
 

 

 

1 

  
 

ОБНИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ОБНИНСК» 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 01-35 

 

 

г. Обнинск          12 декабря 2017 года 

 

 
О бюджете города Обнинска на 2018 год и 

плановый период  2019 и 2020 годов 

 

 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением «О 

бюджетном процессе в городе Обнинске», утвержденным решением Обнинского 

городского Собрания от 27.09.2011 № 05-24 (в редакции решений городского Собрания от 

28.10.2014 № 10-61, от 28.06.2016 № 02-14, от 06.12.2016 № 02-22 и от 24.10.2017 № 01-33), 

руководствуясь статьей 28 Устава муниципального образования «Город Обнинск» 

Обнинское городское Собрание 

 

РЕШИЛО: 

 

1. Утвердить основные характеристики бюджета города на 2018 год: 

- общий объем доходов бюджета города в сумме 3 472 221 тыс. рублей, в том числе 

объем безвозмездных поступлений в сумме 1 685 909 тыс. рублей; 

- общий объем расходов бюджета города в сумме 3 659 445 тыс. рублей; 

- объем бюджетных ассигнований Муниципального дорожного фонда – 2 400 тыс. 

рублей; 

- нормативную величину резервного фонда Администрации города Обнинска в сумме 

10 000 тыс. рублей, в том числе на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций 

и последствий стихийных бедствий в сумме 2 800 тыс. рублей; 

- верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2019 года в сумме 

572 288 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в 

сумме 17 122 тыс. рублей; 

- предельный объем муниципального внутреннего долга в сумме 1 786 312 тыс. 

рублей; 

- дефицит бюджета города в сумме 187 224 тыс. рублей. 

2. Утвердить основные характеристики бюджета города на 2019 и на 2020 годы: 

- общий объем доходов бюджета города на 2019 год в сумме 3 412 737 тыс. рублей, в 

том числе безвозмездные поступления в сумме 1 508 754 тыс. рублей, и на 2020 год в сумме 

3 463 323 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления в сумме 1 460 658 тыс. 

рублей; 



 

 

 

2 

- общий объем расходов бюджета города на 2019 год в сумме 3 612 486 тыс. рублей, в 

том числе условно утвержденные расходы в сумме 53 844 тыс. рублей и на 2020 год в 

сумме  3 564 838 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 105 209 

тыс. рублей; 

- объем бюджетных ассигнований Муниципального дорожного фонда на 2019 год в 

сумме  2 400 тыс. рублей и на 2020 год в сумме 2 450 тыс. рублей; 

- нормативную величину резервного фонда Администрации города Обнинска на 2019 

год в сумме 10 000 тыс. рублей, в том числе на предупреждение и ликвидацию 

чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий в сумме 2 800 тыс. рублей, и 

на 2020 год в сумме 10 000 тыс. рублей, в том числе на предупреждение и ликвидацию 

чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий в сумме 2 800 тыс. рублей; 

- верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2020 года в сумме 

739 915  тыс. рублей и на 1 января 2021 года в сумме 826 430 тыс. рублей; 

- предельный объем муниципального внутреннего долга на 2019 год в сумме 1 903 983 

тыс. рублей, на  2020 год в сумме 2 002 665 тыс. рублей; 

- дефицит бюджета города на 2019 год в сумме 199 749 тыс. рублей и на 2020 год в 

сумме 101 515 тыс. рублей. 

3. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета города Обнинска 

согласно приложению № 1 к настоящему решению. 

4. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования 

дефицита бюджета города Обнинска согласно приложению № 2 к настоящему решению. 

5. Утвердить нормативы отчислений по отдельным видам доходов в бюджет города 

Обнинска согласно приложению № 3 к настоящему решению. 

6. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета города Обнинска по 

разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации 

расходов бюджетов: 

- на 2018 год - согласно приложению № 4 к настоящему решению; 

- на плановый период 2019 и 2020 годов - согласно приложению № 5 к настоящему 

решению. 

7. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и 

подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов: 

- на 2018 год - согласно приложению № 6 к настоящему решению; 

- на плановый период 2019 и 2020 годов - согласно приложению № 7 к настоящему 

решению. 

8. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета города: 

- на 2018 год - согласно приложению № 8 к настоящему решению; 

- на плановый период 2019 и 2020 годов - согласно приложению № 9 к настоящему 

решению. 

Утвердить в составе ведомственной структуры расходов бюджета города Обнинска 

перечень главных распорядителей средств бюджета города, разделов, подразделов, 

целевых статей (муниципальных программ и непрограммных направлений деятельности), 

групп и подгрупп видов расходов бюджета города на 2018 год и плановый период 2019 и 

2020 годов согласно приложениям №№ 8 и 9 к настоящему решению. 

9. Учесть в доходах бюджета города объемы межбюджетных трансфертов, 

получаемых из федерального и областного бюджетов: 

- в 2018 году - согласно приложению № 10 к настоящему решению; 



 

 

 

3 

- в плановом периоде 2019 и 2020 годов - согласно приложению № 11 к настоящему 

решению. 

10. Утвердить объемы межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету 

Калужской области в 2018 году и плановом периоде 2019 и 2020 годов, согласно 

приложению № 12 к настоящему решению. 

11. Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований города 

Обнинска на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению № 13 к 

настоящему решению. 

12. Утвердить Программу муниципальных гарантий городского округа «Город 

Обнинск» в валюте Российской Федерации на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 

годов согласно приложению № 14 к настоящему решению. 

13. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета города Обнинска на 

2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению № 15 к настоящему 

решению. 

14. Утвердить перечень первоочередных расходов, подлежащих финансированию из 

бюджета города за счет дополнительных доходов, получаемых сверх утвержденного 

объема доходов в процессе исполнения бюджета города в 2018 году, согласно приложению 

№ 16 к настоящему решению. 

15. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных 

нормативных обязательств на 2018 год в сумме 578 950 тыс. рублей, на 2019 год в сумме 

523 696  тыс. рублей, на 2020 год в сумме 526 004 тыс. рублей. 

16. В случае изменений в 2018 году состава и (или) функций главных 

администраторов доходов бюджета города Обнинска и (или) главных администраторов 

источников внутреннего финансирования дефицита бюджета города Обнинска Управление 

финансов Администрации города Обнинска вправе вносить соответствующие изменения в 

перечни главных администраторов доходов бюджета города Обнинска и главных 

администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета города 

Обнинска, а также в состав закрепленных за ними кодов классификации доходов бюджетов 

Российской Федерации и (или) кодов классификации источников финансирования 

дефицитов бюджетов Российской Федерации. 

17. Установить, что Администрация города вправе привлекать в 2018 году 

бюджетный кредит на пополнение остатков средств на счете бюджета города за счет 

остатка средств на едином счете федерального бюджета. 

Бюджетный кредит на пополнение остатков средств на счете бюджета города 

предоставляется в порядке, установленном Правительством Российской Федерации, в 

размере, не превышающем одной двенадцатой утвержденного настоящим решением на 

2018 год объема доходов бюджета города, за исключением безвозмездных поступлений, на 

срок, не превышающий 50 дней, при условии его возврата не позднее 25 ноября 2018 года. 

18. Установить, что Администрация города вправе привлекать в 2018 году бюджетные 

кредиты из областного бюджета на срок до трех лет по основаниям и в порядке, 

установленном законом об областном бюджете, на частичное покрытие дефицита бюджета 

города, покрытие временных кассовых разрывов, возникающих при исполнении бюджета 

города. 

19. Установить, что Администрация города вправе привлекать в 2018 году кредиты в 

коммерческих банках в целях финансирования дефицита бюджета города и погашения 

долговых обязательств на срок, выходящий за пределы 2018 года. 

20. Установить, что субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий 

государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, 



 

 

 

4 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг предоставляются в порядке, 

установленном Администрацией города Обнинска, в следующих случаях: 

- на реализацию отдельных мероприятий в рамках муниципальной программы 

«Развитие культуры города Обнинска»; 

- на реализацию отдельных мероприятий в рамках муниципальной программы 

«Развитие физической культуры и спорта в городе Обнинске»; 

- на реализацию отдельных мероприятий в рамках муниципальной программы 

«Дорожное хозяйство города Обнинска»; 

- на реализацию отдельных мероприятий в рамках муниципальной программы 

«Содержание и обслуживание жилищного фонда муниципального образования «Город 

Обнинск»; 

- на реализацию отдельных мероприятий в рамках муниципальной программы 

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном 

образовании «Город Обнинск»; 

- на реализацию отдельных мероприятий в рамках муниципальной программы 

«Благоустройство города Обнинска»; 

- на реализацию отдельных мероприятий в рамках муниципальной программы 

«Содействие развитию малого и среднего предпринимательства и инновационной 

деятельности в городе Обнинске»; 

- на возмещение затрат, связанных с обеспечением регулярных перевозок пассажиров 

и багажа транспортными средствами; 

- на компенсацию выпадающих доходов (дополнительных затрат) организациям, 

предоставляющим населению услуги холодного водоснабжения и водоотведения по 

тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек; 

21. Установить, что субсидии иным некоммерческим организациям, не являющимся 

государственными (муниципальными) учреждениями, предоставляются в порядке, 

установленном Администрацией города Обнинска, в следующих случаях: 

- на финансовое обеспечение государственных гарантий на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного образования в рамках подпрограммы 

«Развитие дошкольного образования на территории города Обнинска» муниципальной 

программы «Развитие системы образования города Обнинска»; 

- на финансовое обеспечение государственных гарантий на получение 

общедоступного и бесплатного общего образования в рамках подпрограммы «Развитие 

системы общего образования города Обнинска» муниципальной программы «Развитие 

системы образования города Обнинска»; 

-  на создание условий для деятельности добровольных народных дружин; 

- на поддержку организаций, занимающихся реабилитацией граждан, страдающих 

наркотической и алкогольной зависимостью; 

- на поддержку общественных организаций, осуществляющих деятельность по отлову 

и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории городского округа; 

- на поддержку социально ориентированных некоммерческих организаций, 

осуществляющих деятельность в области социальной защиты и поддержки участников и 

инвалидов ВОВ, малолетних узников фашистских концлагерей, в области защиты прав и 

интересов садоводов и огородников, в области благотворительности, направленной на 

решение социальных, культурных, образовательных и иных общественно значимых 

проблем города Обнинска, а также реализующих проекты общественных инициатив. 

22. Установить следующие дополнительные основания, связанные с особенностями 

исполнения бюджета города, дающие право в ходе исполнения бюджета города 

Управлению финансов Администрации города Обнинска вносить изменения в сводную 



 

 

 

5 

бюджетную роспись без внесения изменений в настоящее решение и оформлять 

соответствующие уведомления: 

- по обращениям главных распорядителей средств бюджета города и органов 

местного самоуправления на сумму средств, использованных не по целевому назначению, 

выявленных в результате контрольных мероприятий в соответствии с законодательством; 

- в случае принятия муниципальных программ и (или) внесения в них изменений, 

предусматривающих выделение средств бюджета города на реализацию программных 

мероприятий в пределах бюджетных ассигнований, установленных настоящим решением; 

- в части перераспределения бюджетных ассигнований между главными 

распорядителями бюджета города на осуществление переданных полномочий субъекта 

Российской Федерации; 

- в части перераспределения бюджетных ассигнований, предусмотренных главным 

распорядителям средств бюджета города на предоставление бюджетным и автономным 

учреждениям субсидий на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ) и субсидий на иные цели; 

- в части перераспределения бюджетных ассигнований, предусмотренных главным 

распорядителям средств бюджета города на финансовое обеспечение публичных 

нормативных обязательств и совершенствование системы оплаты труда, между разделами, 

подразделами, целевыми статьями (муниципальными программами и непрограммными 

направлениями деятельности), группами и подгруппами видов расходов классификации 

расходов бюджетов; 

- в части перераспределения бюджетных ассигнований на исполнение публичных 

нормативных обязательств в случае возникновения необходимости в указанных средствах; 

- в случае необходимости уточнения кодов классификации расходов бюджета города в 

текущем финансовом году, если в течение финансового года по целевой статье расходов 

бюджета города не производились кассовые расходы; 

- в части перераспределения бюджетных ассигнований в рамках реализации 

муниципальных программ города Обнинска, а также непрограммных направлений 

расходов, между исполнителями и по кодам бюджетной классификации расходов 

бюджетов Российской Федерации; 

- в части перераспределения бюджетных ассигнований по кодам бюджетной 

классификации расходов бюджетов Российской Федерации на сумму средств, 

необходимых для выполнения условий софинансирования по государственным 

программам Российской Федерации и Калужской области и межбюджетным субсидиям, 

субвенциям и иным межбюджетным трансфертам, предоставляемым бюджету города 

Обнинска из федерального и областного бюджетов, в том числе путем введения новых 

кодов бюджетной классификации расходов бюджетов Российской Федерации; 

- по бюджетным инвестициям в объекты капитального строительства муниципальной 

собственности на основании принятых в установленном порядке нормативных правовых 

актов органов местного самоуправления муниципального образования «Город Обнинск» о 

подготовке и реализации бюджетных инвестиций; 

- в части перераспределения бюджетных ассигнований, предусмотренных по главным 

распорядителям средств бюджета города на финансирование неоплаченных обязательств, 

образовавшихся на 1 января текущего года перед поставщиками товаров, работ и услуг; 

- в части перераспределения бюджетных ассигнований Муниципального дорожного 

фонда по кодам классификации расходов бюджетов Российской Федерации; 

- в части уточнения источников финансирования дефицита бюджета города в случае 

предоставления из вышестоящих бюджетов бюджетных кредитов и (или) реструктуризации 

задолженности по бюджетным кредитам из областного бюджета; 



'T-

23. B qenrx coquanbHofi no44epxKlr orAenbHbrx Kareropzfi rpaxAaH ycraHos[tr c I
flHBapr no 31 4exa6pr 2018 roaa Aenexubre BbrrrJrarbr MeArrlr.rHcKnrrr pa6ornurav tfe4epaJlbHbrx
rocyAapcrBeHHbx frpexAenl,Ift s4panooxpaHeHl,It s o6teMe 27 000 ruc. py6nefi.

Aenexnrre BbrrrJrarbr MeArrIr{HcKlrM pa6oruuralr (fe4epairrntx rocyAapcrBeuHbx
yrpex4eHrafi 3ApaBooxpaHeHr.rr npolr3BoArrTb qepe3 Ynpannenue coqvamnofi 3aTIILITrI

HaceJreHvr B [oprAKe r,r Ha ycnoBr,rrx, ycrarroBJreHHbx A4rranuucrpaquefi ropoAa O6nuucra.
24. B rleJrrx corlranbHofi no4gepxKlr orAenbubrx Kareropuft rpaNaaH ycrauoBzru c 1

flHBapfl, no 31 4erca6px 2018 rola AonoJrHilreJrbHBle BbI[JIarbI r sapa6ornofi nrare pa6ornurarr,r n

Apyrue pacxoAbr, rrpoBoAr{Mbre }rs MyHr.rqulaJrbHoro 6roAxera rocyAapcrBeHHbrM yqpe)KAeHr.rrM

coquzrnbHoft c(feprr, n o6revre 6 100 ruc. py6nefi.

,{euexnrre BbrrrJrarbr r sapa6oruofi nnare pa6orurarau I,r Apyr}re pacxoAbr, rrpoBoAr{Mbre r{3

Myn[rlmranbuoro 6roANeta rocyAapcrBeHHbrM frpexAeHusM corlr{zuruoft c(fepbr, [polr3BoA]rrb
qepes Ynpaueuue coqnanbHoft garqurrr HaceJreHrr{ B rropsAKe u Ha ycnoBr{rrx, ycrauoBJreuubrx

Aguunucrp u\uetrr ropoAa O6uuncrca.

Peruenr,re Bcryrraer B clrJry rrocJre o(fuquanrHoro ouy6nuKoBarr]rr c 1 aueapx 2018 roaa.

filana ropoAcKoro caMoyrlp aBIreHvIs,

flpegcegareJrb ropoAcroro Co6pauua B.B.Bnxynun

. B IEJIO

- npoKyparypa

- npaBoBoe ylpann€rgl o AruuHilcrpauulr ropoAa

- ynpaBneHue Aelarr.ru AguraHucrpaqxfi ropoAa

- yrrpaBneHr.re rpuuaHcon A4unHncrpaqa[ ropoAa

-KCn
- OOO Onprraa <3eruna-Cepenc>

- MEV <IlenrparrroBaHHaJr 6n6m.roreqHar cr4creMo)



 7 

Приложение № 1  к решению Обнинского 

городского Собрания «О бюджете города 

Обнинска на 2018 год и плановый период 2019 и 

2020 годов » от  12.12.2017 № 01-35 

 

Перечень главных администраторов доходов бюджета города Обнинска  
 

Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 

Наименование главного администратора 

доходов  бюджета города 
ИНН КПП главного 

админист

ратора 

доходов 

доходов бюджета 

440  Администрация города Обнинска 4025001211 402501001 

 1 08 07150 01 1000 110 Государственная  пошлина за выдачу  разрешения  

на  установку рекламной конструкции 
  

 1 08 07173 01 1000 110 Государственная пошлина за выдачу органам 

местного самоуправления городского округа 

специального разрешения на движение по 

автомобильным дорогам транспортных средств, 

осуществляющих перевозки опасных, 

тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, 

зачисляемая в бюджеты городских округов 

  

 1 11 01040 04 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в 

уставных (складочных) капиталах хозяйственных 

товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, 

принадлежащим городским округам 

  

 1 11 02084 04 0000 120 Доходы от размещения сумм, аккумулируемых в 

ходе проведения аукционов по продаже акций, 

находящихся в собственности городских округов 

  

 1 11 05012 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная собственность 

на  которые не разграничена   и которые 

расположены в границах городских округов, а 

также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков  

  

 1 11 05024 04 0000 120 Доходы , получаемые в виде арендной платы, а 

также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, находящиеся в 

собственности городских округов (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

  

 1 11 05074 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего казну городских округов (за 

исключением земельных участков) 

  

 1 11 07014 04 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, 

остающейся после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей муниципальных унитарных 

предприятий, созданных городскими округами 

  

 1 11 09024 04 0000 120 Доходы от распоряжения правами на результаты 

научно-технической деятельности, находящимися в 

собственности городских округов 

  

 1 11 09044 04 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности городских округов 

(за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и  автономных учреждений, а также 

  



 8 

Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 

Наименование главного администратора 

доходов  бюджета города 
ИНН КПП главного 

админист

ратора 

доходов 

доходов бюджета 

имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

 1 13 01994 04 0001 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов городских округов 

(доходы  МКУ «ГОЧС»)     

  

 1 13 01994 04 0002 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов городских округов  

(доходы  МКУ «Городское строительство»)  

  

 1 13 01994 04 0003 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов городских округов  

(доходы  МКУ «БРУ»)  

  

 1 13 02064 04 0001 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества городских округов (доходы МКУ 

«ГОЧС» 

  

 1 13 02064 04 0002 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества городских округов (доходы МКУ 

«Городское строительство» 

  

 1 14 02042 04 0000 410 Доходы  от реализации имущества, находящегося в 

оперативном  управлении учреждений, 

находящихся в ведении органов управления 

городских округов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и  автономных 

учреждений), в части реализации основных средств 

по указанному имуществу 

  

 1 14 02042 04 0000 440 Доходы  от реализации имущества, находящегося в 

оперативном  управлении учреждений, 

находящихся в ведении органов управления  

городских округов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и  автономных 

учреждений), в части реализации материальных 

запасов по указанному имуществу 

  

 1 14 02043 04 0000 410 Доходы  от реализации иного имущества, 

находящегося в  собственности городских округов 

(за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных),  в части 

реализации основных средств по указанному 

имуществу 

  

 1 14 02043 04 0000 440 Доходы  от реализации иного имущества, 

находящегося в  собственности городских округов 

(за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и  автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в части 

реализации  материальных запасов по указанному 

имуществу 

  

 1 14 06012 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 
  



 9 

Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 

Наименование главного администратора 

доходов  бюджета города 
ИНН КПП главного 

админист

ратора 

доходов 

доходов бюджета 

разграничена и которые расположены в границах 

городских округов 

 1 14 06024 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в собственности городских округов 

(за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

  

442  Управление финансов Администрации 

города Обнинска 

4025414667 402501001 

840  Муниципальное казенное учреждение 

«Управление культуры и молодежной 

политики Администрации города 

Обнинска 

4025435219 402501001 

847  Управление социальной защиты 

населения Администрации города 

Обнинска 

4025427916 402501001 

849  Управление общего образования 

Администрации города Обнинска 

4025431694 402501001 

851  Контрольно – счетная палата 

муниципального образования «Город 

Обнинск» 

4025427070 402501001 

  Иные доходы бюджета города, 

администрирование которых может 

осуществляться главными 

администраторами  доходов бюджета 

города в пределах их компетенции 

  

 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов городских округов    
  

 1 13 02064 04 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества городских округов 

  

 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских округов 
  

 1 14 01040 04 0000 410 Доходы   от продажи квартир, находящихся в 

собственности  городских округов  
  

 1 14 03040 04 0000 410 Средства от распоряжения и реализации 

конфискованного и иного имущества, обращенного 

в доходы городских округов (в части реализации 

основных средств по указанному имуществу)  

  

 1 14 03040 04 0000 440 Средства от распоряжения и реализации 

конфискованного и иного имущества, обращенного 

в доходы городских округов(в части реализации 

материальных запасов по указанному имуществу) 

  

 1 14 04040 04 0000 420 Доходы от продажи нематериальных активов, 

находящихся в собственности городских округов 
  

 1 15 02040 04 0000 140 Платежи, взимаемые органами местного 

самоуправления (организациями) городских 
  



 10 

Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 

Наименование главного администратора 

доходов  бюджета города 
ИНН КПП главного 

админист

ратора 

доходов 

доходов бюджета 

округов за выполнение определенных функций 

 1 16 18040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

бюджетного законодательства (в части бюджетов 

городских округов) 

  

 1 16 23041 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении 

страховых случаев по обязательному страхованию 

гражданской ответственности, когда 

выгодоприобретателями  выступают получатели 

средств бюджетов городских округов 

  

 1 16 33040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации о 

контрактной системе в сфере закупок товаров,  

работ, услуг для  обеспечения государственных и 

муниципальных нужд  для нужд городских округов 

  

 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты городских округов ** 

  

 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в  

бюджеты городских округов 
  

 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских 

округов 
  

 1 18 04000 04 0000 180 Поступления в бюджеты городских округов 

(перечисления из бюджетов городских округов) по 

урегулированию расчетов между бюджетами 

бюджетной системы Российской Федерации по 

распределенным доходам 

  

 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления *   
 

*Администраторами поступлений по группе доходов «2 00 00000 00 0000 000 - безвозмездные поступления» 

являются уполномоченные органы муниципального образования «Город Обнинск», а также созданные ими 

казенные учреждения, являющиеся получателями указанных средств. 

 

** Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях, Закон Калужской области от 

28.02.2011 №122-ОЗ «Об административных правонарушениях в Калужской области» 

 

 

 

 

 



 11 

Приложение № 2  к решению Обнинского 

городского Собрания «О бюджете города 

Обнинска на 2018 год и плановый период 2019 и 

2020 годов» от 12.12.2017 № 01-35 

 

Перечень главных администраторов источников финансирования 

дефицита бюджета города Обнинска 

 
Код 

главного

админис

тратора 

источни

ков 

 

Код группы, 

подгруппы, статьи и 

вида источников 

 

Наименование 

 

ИНН 

 

КПП 

440  Администрация города Обнинска 4025001211 402501001 

 01 06 01 00 04 0000 630 Средства от продажи акций и иных форм участия 

в капитале, находящихся в  собственности  

городских округов 

  

 01 06 06 00 04 0000 500 Увеличение иных финансовых активов в 

собственности городских округов 
  

442   Управление финансов  

Администрации города Обнинска 

4025414667 

 

402501001 

 01 02 00 00 04 0000 710 Получение кредитов от кредитных  организаций 

бюджетами городских округов в валюте 

Российской Федерации 

  

 01 02 00 00 04 0000 810 Погашение бюджетами городских округов 

кредитов от кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 

  

 01 03 01 00 04 0001 710 Получение  кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

бюджетами городских округов в валюте 

Российской Федерации (бюджетные кредиты для 

частичного покрытия дефицитов бюджетов 

городских округов) 

  

 01 03 01 00 04 0004 710 Получение  кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

бюджетами городских округов в валюте 

Российской Федерации (бюджетные кредиты на 

пополнение остатков средств на счетах бюджетов 

городских округов) 

  

 01 03 01 00 04 0001 810 Погашение бюджетами городских округов  

кредитов от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации  в валюте 

Российской Федерации (бюджетные кредиты для 

частичного покрытия дефицитов бюджетов 

городских округов) 

  

 01 03 01 00 04 0004 810 Погашение бюджетами городских округов 

кредитов от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации  в валюте 

Российской Федерации (бюджетные кредиты на 

пополнение остатков средств на счетах бюджетов 

городских округов) 

  

 01 05 02 01 04 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов городских округов 

  

 01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов городских округов 

  

  

 

01 06 04 01 04 0000 810 

 

Исполнение  муниципальных гарантий   

городских округов в валюте Российской 

Федерации в случае, если исполнение гарантом  

муниципальных гарантий ведет к возникновению 

права регрессного требования гаранта к 

принципалу либо обусловлено уступкой гаранту 

прав требования бенефициара к принципалу 

  

 01 06 06 00 04 0000 710 Привлечение прочих источников внутреннего   



 12 

Код 

главного

админис

тратора 

источни

ков 

 

Код группы, 

подгруппы, статьи и 

вида источников 

 

Наименование 

 

ИНН 

 

КПП 

финансирования дефицитов бюджетов городских 

округов 
 01 06 06 00 04 0000 810 Погашение обязательств за счет прочих 

источников внутреннего финансирования 

дефицитов бюджетов городских округов 

  

 



 13 

Приложение № 3  к решению Обнинского 

городского Собрания «О бюджете города Обнинска 

на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» 

от 12.12.2017 № 01-35 

 

 

Нормативы отчислений  по отдельным видам доходов  

в  бюджет города Обнинска 
 

 

п/п Наименование отдельных видов доходов 
Норматив 

(%) 
1 Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 

года), мобилизуемый на территориях городских округов 

100 

2 Налог на рекламу, мобилизуемый на территориях городских округов 100 

3 Целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, организаций на 

содержание милиции, на благоустройство территорий, на нужды 

образования и другие цели, мобилизуемые на территориях городских 

округов 

100 

4 Прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые на территориях 

городских округов 

100 

5 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 

средств бюджетов городских округов 

100 

6 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в 

связи с эксплуатацией имущества городских округов 

 

100 

7 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 100 

8 Платежи, взимаемые органами местного самоуправления 

(организациями) городских округов за выполнение определенных 

функций 

100 

9 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев 

по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда 

выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов 

городских округов 

100 

10 Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых 

случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств 

бюджетов городских округов 

100 

11 Поступления сумм в возмещение вреда, причиняемого автомобильным 

дорогам местного значения транспортными средствами, 

осуществляющим перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных 

грузов, зачисляемые в бюджеты городских округов 

100 

12 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских 

округов 

100 

13 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 100 

 



(руб.)

Наименование

Раздел, 

подраз-

дел

Целевая статья

Вид 

расхо-

дов

Утверждено на 2018 

год

 Общегосударственные вопросы 0100 330 876 785,00

 Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной власти 

и представительных органов муниципальных 

образований 0103 28 071 000,00

Непрограммные направления расходов 0103 70 0 00 00000 28 071 000,00

Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления 0103 70 1 00 00000 28 071 000,00

Обеспечение деятельности представительного органа 

муниципального образования "Город Обнинск" 0103 70 1 00 11001 28 071 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 0103 70 1 00 11001 100 24 126 000,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 0103 70 1 00 11001 120 24 126 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0103 70 1 00 11001 200 3 935 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0103 70 1 00 11001 240 3 935 000,00

Иные бюджетные ассигнования 0103 70 1 00 11001 800 10 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0103 70 1 00 11001 850 10 000,00

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 0104 165 999 985,00

Непрограммные направления расходов 0104 70 0 00 00000 165 999 985,00

Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления 0104 70 1 00 00000 165 999 985,00

Формирование и содержание областных архивных фондов 0104 70 1 00 00800 359 385,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0104 70 1 00 00800 200 359 385,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0104 70 1 00 00800 240 359 385,00

Организация исполнения полномочий  по обеспечению 

предоставления гражданам мер социальной поддержки 0104 70 1 00 03050 5 040 600,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 0104 70 1 00 03050 100 4 610 870,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 0104 70 1 00 03050 120 4 610 870,00

Распределение бюджетных ассигнований бюджета города Обнинска по разделам, подразделам, 

целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2018 год

Приложение № 4 к решению Обнинского городского 

Собрания  "О бюджете города Обнинска на 2018 год 

и плановый период 2019 и 2020 годов" от 12.12.2017 

№ 01-35

14



Наименование

Раздел, 

подраз-

дел

Целевая статья

Вид 

расхо-

дов

Утверждено на 2018 

год

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0104 70 1 00 03050 200 429 730,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0104 70 1 00 03050 240 429 730,00

Обеспечение деятельности исполнительно-

распорядительного органа муниципального образования 

"Город Обнинск" 0104 70 1 00 11003 160 600 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 0104 70 1 00 11003 100 141 200 000,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 0104 70 1 00 11003 120 141 200 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0104 70 1 00 11003 200 19 250 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0104 70 1 00 11003 240 19 250 000,00

Иные бюджетные ассигнования 0104 70 1 00 11003 800 150 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 70 1 00 11003 850 150 000,00

Судебная система 0105 118 800,00

Непрограммные направления расходов 0105 70 0 00 00000 118 800,00

Расходы непрограммного характера за счет средств 

межбюджетных трансфертов, не включенные в другие 

направления расходов 0105 70 4 00 00000 118 800,00

Осуществление полномочий по составлению (изменению) 

списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 

судов общей юрисдикции в Российской Федерации 0105 70 4 00 51200 118 800,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 0105 70 4 00 51200 200 118 800,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0105 70 4 00 51200 240 118 800,00

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 0106 40 031 000,00

Непрограммные направления расходов 0106 70 0 00 00000 40 031 000,00

Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления 0106 70 1 00 00000 40 031 000,00

Обеспечение деятельности Контрольно-счетной палаты 

муниципального образования "Город Обнинск" 0106 70 1 00 11002 10 831 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 0106 70 1 00 11002 100 8 600 000,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 0106 70 1 00 11002 120 8 600 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0106 70 1 00 11002 200 2 200 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0106 70 1 00 11002 240 2 200 000,00

Иные бюджетные ассигнования 0106 70 1 00 11002 800 31 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0106 70 1 00 11002 850 31 000,00

Обеспечение деятельности Управления финансов 

Администрации города Обнинска 0106 70 1 00 11004 29 200 000,00

15



Наименование

Раздел, 

подраз-

дел

Целевая статья

Вид 

расхо-

дов

Утверждено на 2018 

год

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 0106 70 1 00 11004 100 25 450 000,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 0106 70 1 00 11004 120 25 450 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0106 70 1 00 11004 200 3 700 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0106 70 1 00 11004 240 3 700 000,00

Иные бюджетные ассигнования 0106 70 1 00 11004 800 50 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0106 70 1 00 11004 850 50 000,00

 Резервные фонды 0111 10 000 000,00

Непрограммные направления расходов 0111 70 0 00 00000 10 000 000,00

Резервные фонды местных администраций 0111 70 2 00 00000 10 000 000,00

Резервный фонд Администрации города Обнинска 0111 70 2 00 12001 7 200 000,00

Иные бюджетные ассигнования 0111 70 2 00 12001 800 7 200 000,00

Резервные средства 0111 70 2 00 12001 870 7 200 000,00

Резервный фонд Администрации города Обнинска на 

предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций и 

последствий стихийных бедствий 0111 70 2 00 12002 2 800 000,00

Иные бюджетные ассигнования 0111 70 2 00 12002 800 2 800 000,00

Резервные средства 0111 70 2 00 12002 870 2 800 000,00

 Другие общегосударственные вопросы 0113 86 656 000,00

Муниципальная программа "Благоустройство города 

Обнинска" 0113 09 0 00 00000 21 093 000,00

Подпрограмма "Организация похоронного дела" 0113 09 5 00 00000 21 093 000,00

Обеспечение деятельности МКУ "БРУ" 0113 09 5 01 10000 19 093 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 0113 09 5 01 10000 100 12 300 000,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0113 09 5 01 10000 110 12 300 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0113 09 5 01 10000 200 6 393 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0113 09 5 01 10000 240 6 393 000,00

Иные бюджетные ассигнования 0113 09 5 01 10000 800 400 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 09 5 01 10000 850 400 000,00

Оказание услуг по транспортировке тел умерших в 

патологоанатомическое отделение 0113 09 5 02 10000 2 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0113 09 5 02 10000 200 2 000 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0113 09 5 02 10000 240 2 000 000,00

Муниципальная программа "Обеспечение правопорядка и 

безопасности населения на территории города Обнинска" 0113 11 0 00 00000 2 631 000,00

Подпрограмма "Профилактика правонарушений и 

злоупотреблений наркотиками в муниципальном 

образовании "Город Обнинск" 0113 11 2 00 00000 2 631 000,00

Установка, модернизация и обслуживание систем 

видеонаблюдения на территории города Обнинска 0113 11 2 02 10000 1 731 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0113 11 2 02 10000 200 1 731 000,00

16



Наименование

Раздел, 

подраз-

дел

Целевая статья

Вид 

расхо-

дов

Утверждено на 2018 

год

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0113 11 2 02 10000 240 1 731 000,00

Создание условий для деятельности добровольных 

народных дружин 0113 11 2 03 10000 450 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 0113 11 2 03 10000 600 450 000,00

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений) 0113 11 2 03 10000 630 450 000,00

Поддержка организаций, занимающихся реабилитацией 

граждан, страдающих наркотической и алкогольной 

зависимостью 0113 11 2 05 10000 450 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 0113 11 2 05 10000 600 450 000,00

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений) 0113 11 2 05 10000 630 450 000,00

Муниципальная программа "Обеспечение 

функционирования системы управления в муниципальном 

образовании "Город Обнинск" 0113 13 0 00 00000 29 712 000,00

Подпрограмма "Управление  муниципальным имуществом 

в городе Обнинске" 0113 13 1 00 00000 1 700 000,00

Кадастровые работы в отношении объектов, находящихся 

в муниципальной собственности, и земельных участков 0113 13 1 01 10000 400 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0113 13 1 01 10000 200 400 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0113 13 1 01 10000 240 400 000,00

Оценка рыночной стоимости муниципального имущества 

и земельных участков; государственная кадастровая 

оценка земельных участков 0113 13 1 02 10000 300 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0113 13 1 02 10000 200 300 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0113 13 1 02 10000 240 300 000,00

Проведение ремонта  имущества муниципальной казны и 

организация содержания имущества казны 0113 13 1 03 10000 1 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0113 13 1 03 10000 200 1 000 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0113 13 1 03 10000 240 1 000 000,00

Подпрограмма "Обеспечение градостроительной 

деятельности на территории муниципального образования 

"Город Обнинск" 0113 13 2 00 00000 28 012 000,00

Осуществление функций заказчика-застройщика, 

обеспечение технического надзора в процессе 

строительства, реконструкции и капитального ремонта 

муниципальных объектов 0113 13 2 02 10000 28 012 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 0113 13 2 02 10000 100 25 792 000,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0113 13 2 02 10000 110 25 792 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0113 13 2 02 10000 200 2 050 000,00

17



Наименование

Раздел, 

подраз-

дел

Целевая статья

Вид 

расхо-

дов

Утверждено на 2018 

год

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0113 13 2 02 10000 240 2 050 000,00

Иные бюджетные ассигнования 0113 13 2 02 10000 800 170 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 13 2 02 10000 850 170 000,00

Непрограммные направления расходов 0113 70 0 00 00000 33 220 000,00

Реализация прочих направлений деятельности в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления 0113 70 3 00 00000 1 570 000,00

Обучение, переподготовка, повышение квалификации, 

проведение семинаров для выборных лиц местного 

самоуправления, муниципальных служащих 0113 70 3 00 13001 400 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0113 70 3 00 13001 200 400 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0113 70 3 00 13001 240 400 000,00

Поддержка общественных организаций, осуществляющих 

деятельность по отлову и содержанию безнадзорных 

животных, обитающих на территории городского округа 0113 70 3 00 13007 200 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 0113 70 3 00 13007 600 200 000,00

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений) 0113 70 3 00 13007 630 200 000,00

Поддержка социально ориентированных некоммерческих 

организаций, осуществляющих деятельность в области 

социальной защиты и поддержки участников и инвалидов 

ВОВ, малолетних узников фашистских концлагерей, в 

области защиты прав и интересов садоводов и 

огородников, в области благотворительности, 

направленной на решение социальных, культурных, 

образовательных и иных общественно значимых проблем 

города Обнинска, а также реализующих проекты 

общественных инициатив 0113 70 3 00 13008 500 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 0113 70 3 00 13008 600 500 000,00

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений) 0113 70 3 00 13008 630 500 000,00

Членские и иные взносы в организации для эффективного 

взаимодействия с государственными и муниципальными 

органами власти по вопросам экономического, научно-

технического и социального развития

0113 70 3 00 13009 470 000,00

Иные бюджетные ассигнования 0113 70 3 00 13009 800 470 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 70 3 00 13009 850 470 000,00

Прочие непрограммные направления расходов 0113 70 9 00 00000 31 650 000,00

Мероприятия по здоровому образу жизни в городе 

Обнинске 0113 70 9 00 19004 400 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0113 70 9 00 19004 200 400 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0113 70 9 00 19004 240 400 000,00

Исполнение судебных актов 0113 70 9 00 19005 3 850 000,00

Иные бюджетные ассигнования 0113 70 9 00 19005 800 3 850 000,00

18



Наименование

Раздел, 

подраз-

дел

Целевая статья

Вид 

расхо-

дов

Утверждено на 2018 

год

Исполнение судебных актов 0113 70 9 00 19005 830 3 850 000,00

Компенсация расходов на приобретение тест-полосок и 

иных средств самоконтроля, средств для введения 

лекарственных препаратов; расходных материалов для 

инсулиновых дозаторов для лечения детей-инвалидов, 

больных сахарным диабетом 0113 70 9 00 19006 400 000,00

Иные бюджетные ассигнования 0113 70 9 00 19006 800 400 000,00

Специальные расходы 0113 70 9 00 19006 880 400 000,00

Денежные выплаты медицинским работникам 

федеральных государственных учреждений 

здравоохранения 0113 70 9 00 19008 27 000 000,00

Иные бюджетные ассигнования 0113 70 9 00 19008 800 27 000 000,00

Специальные расходы 0113 70 9 00 19008 880 27 000 000,00

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 0300 33 190 879,00

Органы юстиции 0304 4 949 679,00

Непрограммные направления расходов 0304 70 0 00 00000 4 949 679,00

Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления 0304 70 1 00 00000 4 949 679,00

Осуществление полномочий по государственной 

регистрации актов гражданского состояния 0304 70 1 00 59340 4 355 009,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 0304 70 1 00 59340 100 3 560 000,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 0304 70 1 00 59340 120 3 560 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0304 70 1 00 59340 200 795 009,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0304 70 1 00 59340 240 795 009,00

Исполнение государственных полномочий на 

государственную регистрацию актов гражданского 

состояния в части осуществления мероприятий по 

переводу в электронную форму книг государственной 

регистрации актов гражданского состояния 0304 70 1 00 59350 594 670,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 0304 70 1 00 59350 100 594 670,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 0304 70 1 00 59350 120 594 670,00

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 0309 27 271 200,00

Муниципальная программа «Обеспечение правопорядка и 

безопасности населения на территории города Обнинска» 0309 11 0 00 00000 27 271 200,00

Подпрограмма "Обеспечение безопасности и защиты 

населения и территории города Обнинска" 0309 11 1 00 00000 27 271 200,00

Организация и осуществление мероприятий по 

гражданской обороне, защите населения и территории 

городского округа от чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера 0309 11 1 01 10000 27 271 200,00

19



Наименование

Раздел, 

подраз-

дел

Целевая статья

Вид 

расхо-

дов

Утверждено на 2018 

год

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 0309 11 1 01 10000 100 23 639 200,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0309 11 1 01 10000 110 23 639 200,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0309 11 1 01 10000 200 3 577 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0309 11 1 01 10000 240 3 577 000,00

Иные бюджетные ассигнования 0309 11 1 01 10000 800 55 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0309 11 1 01 10000 850 55 000,00

Обеспечение пожарной безопасности 0310 970 000,00

Муниципальная программа «Обеспечение правопорядка и 

безопасности населения на территории города Обнинска» 0310 11 0 00 00000 970 000,00

Подпрограмма "Обеспечение безопасности и защиты 

населения и территории города Обнинска" 0310 11 1 00 00000 970 000,00

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в 

границах городского округа 0310 11 1 02 10000 970 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0310 11 1 02 10000 200 970 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0310 11 1 02 10000 240 970 000,00

 Национальная экономика 0400 356 113 481,00

 Транспорт 0408 55 000 000,00

Непрограммные направления расходов 0408 70 0 00 00000 55 000 000,00

Реализация прочих направлений деятельности в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления 0408 70 3 00 00000 55 000 000,00

Проведение отдельных мероприятий по транспорту 0408 70 3 00 13006 55 000 000,00

Иные бюджетные ассигнования 0408 70 3 00 13006 800 55 000 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 0408 70 3 00 13006 810 55 000 000,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 289 620 000,00

Муниципальная программа "Социальная поддержка 

населения города Обнинска" 0409 05 0 00 00000 300 000,00

Подпрограмма "Доступная среда в городе Обнинске" 0409 05 2 00 00000 300 000,00

Устройство съездов с пешеходных тротуаров для 

маломобильных групп населения 0409 05 2 02 10000 300 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0409 05 2 02 10000 200 300 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0409 05 2 02 10000 240 300 000,00

Муниципальная программа "Дорожное хозяйство города 

Обнинска" 0409 06 0 00 00000 289 320 000,00

Выполнение комплекса работ по ремонту автомобильных 

дорог 0409 06 0 01 10000 32 950 000,00

Иные бюджетные ассигнования 0409 06 0 01 10000 800 32 950 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 0409 06 0 01 10000 810 32 950 000,00

Выполнение комплекса работ по ремонту 

внутриквартальных и внутридворовых проездов 0409 06 0 02 10000 10 000 000,00

20



Наименование

Раздел, 

подраз-

дел

Целевая статья

Вид 

расхо-

дов

Утверждено на 2018 

год

Иные бюджетные ассигнования 0409 06 0 02 10000 800 10 000 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 0409 06 0 02 10000 810 10 000 000,00

Выполнение комплекса работ по ремонту 

внутриквартальных и внутридворовых проездов в рамках 

деятельности ТОС 0409 06 0 03 10000 25 000 000,00

Иные бюджетные ассигнования 0409 06 0 03 10000 800 25 000 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 0409 06 0 03 10000 810 25 000 000,00

Содержание улично-дорожной сети города, инженерных 

сооружений и объектов ливневой канализации 0409 06 0 04 10000 180 000 000,00

Иные бюджетные ассигнования 0409 06 0 04 10000 800 180 000 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 0409 06 0 04 10000 810 180 000 000,00

Техническое оснащение улично-дорожной сети города с

целью обеспечения безопасности дорожного движения 0409 06 0 05 10000 17 200 000,00

Иные бюджетные ассигнования 0409 06 0 05 10000 800 17 200 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 0409 06 0 05 10000 810 17 200 000,00

Строительство и реконструкция автомобильных дорог и 

искусственных сооружений на них 0409 06 0 07 10000 24 170 000,00

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 0409 06 0 07 10000 400 24 170 000,00

Бюджетные инвестиции 0409 06 0 07 10000 410 24 170 000,00

 Другие вопросы в области национальной экономики 0412 11 493 481,00

Муниципальная программа "Содействие развитию малого 

и среднего предпринимательства  и инновационной 

деятельности в городе Обнинске" 0412 12 0 00 00000 11 000 000,00

Подпрограмма "Содействие развитию малого и среднего 

предпринимательства в городе Обнинске" 0412 12 1 00 00000 1 600 000,00

Предоставление субсидий индивидуальным 

предпринимателям и юридическим лицам - 

производителям товаров, работ и услуг на возмещение 

расходов, связанных с началом предпринимательской 

деятельности 0412 12 1 01 10000 100 000,00

Иные бюджетные ассигнования 0412 12 1 01 10000 800 100 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 0412 12 1 01 10000 810 100 000,00

Предоставление субсидий субъектам малого и среднего 

предпринимательства на компенсацию затрат 0412 12 1 02 10000 800 000,00

Иные бюджетные ассигнования 0412 12 1 02 10000 800 800 000,00

21



Наименование

Раздел, 

подраз-

дел

Целевая статья

Вид 

расхо-

дов

Утверждено на 2018 

год

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 0412 12 1 02 10000 810 800 000,00

Предоставление субсидий субъектам малого и среднего 

предпринимательства на компенсацию затрат, связанных с 

приобретением  производственного оборудования, 

используемого при производстве товара, работ, услуг 0412 12 1 03 10000 600 000,00

Иные бюджетные ассигнования 0412 12 1 03 10000 800 600 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 0412 12 1 03 10000 810 600 000,00

Обеспечение консультационной, организационно-

методической и информационной поддержки 

предпринимательской деятельности 0412 12 1 04 10000 100 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0412 12 1 04 10000 200 100 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0412 12 1 04 10000 240 100 000,00

Подпрограмма "Развитие инновационной деятельности в 

городе Обнинске" 0412 12 2 00 00000 9 400 000,00

Предоставление  субсидий субъектам малого и среднего 

инновационного предпринимательства на компенсацию 

части затрат 0412 12 2 01 10000 1 000 000,00

Иные бюджетные ассигнования 0412 12 2 01 10000 800 1 000 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 0412 12 2 01 10000 810 1 000 000,00

Предоставление субсидий на развитие инфраструктуры 

поддержки предпринимательства и инновационной 

деятельности 0412 12 2 02 10000 900 000,00

Иные бюджетные ассигнования 0412 12 2 02 10000 800 900 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 0412 12 2 02 10000 810 900 000,00

Обеспечение информационно-имиджевой поддержки 

инновационной деятельности 0412 12 2 04 10000 7 500 000,00

Иные бюджетные ассигнования 0412 12 2 04 10000 800 7 500 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 0412 12 2 04 10000 810 7 500 000,00

Муниципальная программа "Обеспечение 

функционирования системы управления в муниципальном 

образовании "Город Обнинск" 0412 13 0 00 00000 493 211,00

Подпрограмма "Обеспечение градостроительной 

деятельности на территории муниципального образования 

"Город Обнинск" 0412 13 2 00 00000 493 211,00

Подготовка документов территориального планирования и 

градостроительного зонирования в соответствии с 

действующим законодательством (Разработка 

землеустроительной документации для внесения в 

сведения кадастрового учета границ населенных пунктов) 0412 13 2 01 86231 3 854,00

22



Наименование

Раздел, 

подраз-

дел

Целевая статья

Вид 

расхо-

дов

Утверждено на 2018 

год

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0412 13 2 01 86231 200 3 854,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0412 13 2 01 86231 240 3 854,00

Подготовка документов территориального планирования и 

градостроительного зонирования в соответствии с 

действующим законодательством (Разработка 

землеустроительной документации для внесения в 

сведения кадастрового учета границ территориальных зон) 0412 13 2 01 86232 89 357,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0412 13 2 01 86232 200 89 357,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0412 13 2 01 86232 240 89 357,00

Подготовка документов территориального планирования и 

градостроительного зонирования в соответствии с 

действующим законодательством (Софинансирование из 

бюджета города разработки землеустроительной 

документации для внесения в сведения кадастрового учета 

границ населенных пунктов) 0412 13 2 01 S6231 430,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0412 13 2 01 S6231 200 430,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0412 13 2 01 S6231 240 430,00

Подготовка документов территориального планирования и 

градостроительного зонирования в соответствии с 

действующим законодательством (Софинансирование из 

бюджета города разработки землеустроительной 

документации для внесения в сведения кадастрового учета 

границ территориальных зон) 0412 13 2 01 S6232 9 930,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0412 13 2 01 S6232 200 9 930,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0412 13 2 01 S6232 240 9 930,00

Подготовительные работы для обеспечения выполнения 

проектов при осуществлении строительства, 

реконструкции, капитального ремонта объектов 

капитального строительства 0412 13 2 03 10000 389 640,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0412 13 2 03 10000 200 389 640,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0412 13 2 03 10000 240 389 640,00

Непрограммные направления расходов 0412 70 0 00 00000 270,00

Расходы непрограммного характера за счет средств 

межбюджетных трансфертов, не включенные в другие 

направления расходов 0412 70 4 00 00000 270,00

Осуществление государственных полномочий по 

созданию административных комиссий в муниципальных 

районах и городских округах Калужской области 0412 70 4 00 00900 270,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0412 70 4 00 00900 200 270,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0412 70 4 00 00900 240 270,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 414 790 711,00

 Жилищное хозяйство 0501 106 000 000,00

23



Наименование

Раздел, 

подраз-

дел

Целевая статья

Вид 

расхо-

дов

Утверждено на 2018 

год

Муниципальная программа "Содержание и обслуживание 

жилищного фонда муниципального образования "Город 

Обнинск" 0501 07 0 00 00000 73 500 000,00

Ремонт и содержание муниципального жилья 0501 07 0 01 10000 300 000,00

Иные бюджетные ассигнования 0501 07 0 01 10000 800 300 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 0501 07 0 01 10000 810 300 000,00

Софинансирование  работ по капитальному ремонту 

многоквартирных домов 0501 07 0 02 10000 10 200 000,00

Иные бюджетные ассигнования 0501 07 0 02 10000 800 10 200 000,00

Специальные расходы 0501 07 0 02 10000 880 10 200 000,00

Обеспечение деятельности аварийно-диспетчерской 

службы города 0501 07 0 03 10000 57 000 000,00

Иные бюджетные ассигнования 0501 07 0 03 10000 800 57 000 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 0501 07 0 03 10000 810 57 000 000,00

Обеспечение деятельности  по приему оплаты платежей за 

услуги ЖКХ 0501 07 0 04 10000 6 000 000,00

Иные бюджетные ассигнования 0501 07 0 04 10000 800 6 000 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 0501 07 0 04 10000 810 6 000 000,00

Муниципальная программа "Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности в 

муниципальном образовании "Город Обнинск" 0501 08 0 00 00000 2 500 000,00

Установка  и замена индивидуальных приборов учета 

потребления коммунальных ресурсов в муниципальном 

жилищном фонде 0501 08 0 01 10000 1 500 000,00

Иные бюджетные ассигнования 0501 08 0 01 10000 800 1 500 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 0501 08 0 01 10000 810 1 500 000,00

Повышение энергоэффективности малоэтажных домов 0501 08 0 04 10000 1 000 000,00

Иные бюджетные ассигнования 0501 08 0 04 10000 800 1 000 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 0501 08 0 04 10000 810 1 000 000,00

Муниципальная программа "Переселение граждан из 

аварийного жилищного фонда в муниципальном 

образовании "Город Обнинск" 0501 14 0 00 00000 30 000 000,00

Проектирование и строительство многоквартирного 

жилого дома или приобретение жилых помещений 0501 14 0 01 10000 30 000 000,00

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 0501 14 0 01 10000 400 30 000 000,00

Бюджетные инвестиции 0501 14 0 01 10000 410 30 000 000,00

Коммунальное хозяйство 0502 101 195 120,00

Муниципальная программа "Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности в 

муниципальном образовании "Город Обнинск" 0502 08 0 00 00000 4 000 000,00

24



Наименование

Раздел, 

подраз-

дел

Целевая статья

Вид 

расхо-

дов

Утверждено на 2018 

год

Ремонт ветхих участков водопроводных сетей 0502 08 0 02 10000 2 000 000,00

Иные бюджетные ассигнования 0502 08 0 02 10000 800 2 000 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 0502 08 0 02 10000 810 2 000 000,00

Реконструкция магистральных сетей электроснабжения 0502 08 0 03 10000 2 000 000,00

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 0502 08 0 03 10000 400 2 000 000,00

Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, 

государственным (муниципальным) унитарным 

предприятиям на осуществление капитальных вложений в 

объекты капитального строительства государственной 

(муниципальной) собственности или приобретение 

объектов недвижимого имущества в государственную 

(муниципальную) собственность 0502 08 0 03 10000 460 2 000 000,00

Непрограммные направления расходов 0502 70 0 00 00000 97 195 120,00

Реализация прочих направлений деятельности в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления 0502 70 3 00 00000 97 195 120,00

Исполнение муниципальной гарантии по заимствованиям 

для софинансирования  инвестиционного проекта 

"Реконструкция и расширение очистных сооружений 

канализации г.Обнинска. Корректировка." 0502 70 3 00 13004 67 195 120,00

Иные бюджетные ассигнования 0502 70 3 00 13004 800 67 195 120,00

Исполнение государственных (муниципальных) гарантий 

без права регрессного требования гаранта к принципалу 

или уступки гаранту прав требования бенефициара к 

принципалу 0502 70 3 00 13004 840 67 195 120,00

Компенсация выпадающих доходов организациям, 

предоставляющим населению услуги холодного 

водоснабжения и водоотведения по тарифам, не 

обеспечивающим возмещение издержек 0502 70 3 00 13010 30 000 000,00

Иные бюджетные ассигнования 0502 70 3 00 13010 800 30 000 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 0502 70 3 00 13010 810 30 000 000,00

Благоустройство 0503 158 626 791,00

Муниципальная программа "Благоустройство города 

Обнинска" 0503 09 0 00 00000 156 251 000,00

Подпрограмма "Содержание и озеленение территории  

города Обнинска" 0503 09 1 00 00000 77 800 000,00

Реализация мероприятий по благоустройству территории  

города Обнинска 0503 09 1 01 10000 40 500 000,00

Иные бюджетные ассигнования 0503 09 1 01 10000 800 40 500 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 0503 09 1 01 10000 810 40 500 000,00

Реализация мероприятий по озеленению территорий 

города,  реконструкция и восстановление зеленых 

насаждений 0503 09 1 02 10000 29 300 000,00

Иные бюджетные ассигнования 0503 09 1 02 10000 800 29 300 000,00

25



Наименование

Раздел, 

подраз-

дел

Целевая статья

Вид 

расхо-

дов

Утверждено на 2018 

год

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 0503 09 1 02 10000 810 29 300 000,00

Реализация мероприятий по декоративному оформлению 

территорий города Обнинска 0503 09 1 05 10000 8 000 000,00

Иные бюджетные ассигнования 0503 09 1 05 10000 800 8 000 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 0503 09 1 05 10000 810 8 000 000,00

Подпрограмма "Охрана окружающей среды на городских 

территориях" 0503 09 2 00 00000 9 150 000,00

Возмещение затрат, связанных с содержанием мест 

захоронения бытовых отходов, проведением 

регламентных работ по техническому обслуживанию 

мусоросортировочной станции на территории полигона 

ТБО 0503 09 2 02 10000 9 150 000,00

Иные бюджетные ассигнования 0503 09 2 02 10000 800 9 150 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 0503 09 2 02 10000 810 9 150 000,00

Подпрограмма "Развитие наружного освещения 

территории города Обнинска" 0503 09 3 00 00000 41 000 000,00

Содержание сети уличного освещения городских 

территорий 0503 09 3 01 10000 33 000 000,00

Иные бюджетные ассигнования 0503 09 3 01 10000 800 33 000 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 0503 09 3 01 10000 810 33 000 000,00

Строительство и реконструкция существующих  сетей 

наружного освещения 0503 09 3 02 10000 8 000 000,00

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 0503 09 3 02 10000 400 8 000 000,00

Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, 

государственным (муниципальным) унитарным 

предприятиям на осуществление капитальных вложений в 

объекты капитального строительства государственной 

(муниципальной) собственности или приобретение 

объектов недвижимого имущества в государственную 

(муниципальную) собственность 0503 09 3 02 10000 460 8 000 000,00

Подпрограмма "Развитие парков, парковых зон и скверов 

города Обнинска" 0503 09 4 00 00000 23 750 000,00

Благоустройство и расширение парковых зон и скверов на 

территории города 0503 09 4 01 10000 22 350 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 0503 09 4 01 10000 600 22 350 000,00

Субсидии автономным учреждениям 0503 09 4 01 10000 620 22 350 000,00

Организация и проведение городских мероприятий на 

территории парков города 0503 09 4 02 10000 1 400 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 0503 09 4 02 10000 600 1 400 000,00

Субсидии автономным учреждениям 0503 09 4 02 10000 620 1 400 000,00

Подпрограмма "Организация похоронного дела" 0503 09 5 00 00000 4 551 000,00

26



Наименование

Раздел, 

подраз-

дел

Целевая статья

Вид 

расхо-

дов

Утверждено на 2018 

год

Благоустройство территорий кладбищ и содержание мест 

захоронений 0503 09 5 03 10000 4 551 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 09 5 03 10000 200 4 551 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 09 5 03 10000 240 4 551 000,00

Муниципальная программа «Формирование современной 

городской среды» 0503 15 0 00 00000 2 050 000,00

Благоустройство общественных территорий за счет 

средств местного бюджета 0503 15 0 01 10000 652 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 15 0 01 10000 200 652 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 15 0 01 10000 240 652 000,00

Благоустройство дворовых территорий за счет средств 

местного бюджета 0503 15 0 02 10000 1 398 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 15 0 02 10000 200 1 398 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 15 0 02 10000 240 1 398 000,00

Непрограммные направления расходов 0503 70 0 00 00000 325 791,00

Расходы непрограммного характера за счет средств 

межбюджетных трансфертов, не включенные в другие 

направления расходов 0503 70 4 00 00000 325 791,00

Осуществление государственных полномочий по 

организации и проведению мероприятий по отлову и 

содержанию безнадзорных животных 0503 70 4 00 88410 325 791,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 70 4 00 88410 200 325 791,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 70 4 00 88410 240 325 791,00

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 0505 48 968 800,00

Муниципальная программа «Развитие и модернизация 

объектов инженерной инфраструктуры города Обнинска» 0505 10 0 00 00000 48 968 800,00

Софинансирование из бюджета города строительства 

магистрального хозфекального коллектора в рамках 

осуществления мероприятий по реализации стратегий 

социально-экономического развития наукоградов 

Российской Федерации 0505 10 0 01 L5250 2 500 000,00

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 0505 10 0 01 L5250 400 2 500 000,00

Бюджетные инвестиции 0505 10 0 01 L5250 410 2 500 000,00

Строительство магистрального хозфекального коллектора 

за счет субсидии на осуществление мероприятий по 

реализации стратегий социально-экономического развития 

наукоградов Российской Федерации 0505 10 0 01 R5250 46 468 800,00

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 0505 10 0 01 R5250 400 46 468 800,00

Бюджетные инвестиции 0505 10 0 01 R5250 410 46 468 800,00

Охрана окружающей среды 0600 700 000,00

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605 700 000,00

Муниципальная программа "Благоустройство города 

Обнинска" 0605 09 0 00 00000 700 000,00

27



Наименование

Раздел, 

подраз-

дел

Целевая статья

Вид 

расхо-

дов

Утверждено на 2018 

год

Подпрограмма "Охрана окружающей среды на городских 

территориях" 0605 09 2 00 00000 700 000,00

Проведение природоохранных акций и мониторинг 

окружающей среды на территории полигона ТБО 0605 09 2 04 10000 700 000,00

Иные бюджетные ассигнования 0605 09 2 04 10000 800 700 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 0605 09 2 04 10000 810 700 000,00

Образование 0700 1 539 951 723,00

Дошкольное образование 0701 486 292 201,00

Муниципальная программа "Развитие системы 

образования города Обнинска" 0701 01 0 00 00000 485 492 201,00

Подпрограмма "Развитие дошкольного образования на 

территории города Обнинска" 0701 01 1 00 00000 485 492 201,00

Обеспечение государственных гарантий на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного образования 0701 01 1 01 02020 272 062 201,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 0701 01 1 01 02020 600 272 062 201,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0701 01 1 01 02020 610 271 014 707,00

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений) 0701 01 1 01 02020 630 1 047 494,00

Дополнительные меры поддержки деятельности 

муниципальных дошкольных учреждений города 

Обнинска (Расходы на мероприятия по присмотру и уходу 

за детьми) 0701 01 1 02 00080 94 166 882,60

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 0701 01 1 02 00080 600 94 166 882,60

Субсидии бюджетным учреждениям 0701 01 1 02 00080 610 94 166 882,60

Дополнительные меры поддержки деятельности 

муниципальных дошкольных учреждений города 

Обнинска 0701 01 1 02 10000 77 000 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 0701 01 1 02 10000 600 77 000 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0701 01 1 02 10000 610 77 000 000,00

Дополнительные меры поддержки деятельности 

муниципальных дошкольных учреждений города 

Обнинска (Софинансирование из бюджета города 

расходов на мероприятия по присмотру и уходу за детьми) 0701 01 1 02 S0080 5 363 117,40

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 0701 01 1 02 S0080 600 5 363 117,40

Субсидии бюджетным учреждениям 0701 01 1 02 S0080 610 5 363 117,40

Укрепление материально-технической базы учреждений 

дошкольного образования 0701 01 1 04 10000 10 000 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 0701 01 1 04 10000 600 10 000 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0701 01 1 04 10000 610 10 000 000,00

Обеспечение выполнения работ, связанных с вводом в 

эксплуатацию здания детского сада в микрорайоне 

"Экодолье" 0701 01 1 07 10000 26 900 000,00

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 0701 01 1 07 10000 400 20 000 000,00

Бюджетные инвестиции 0701 01 1 07 10000 410 20 000 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 0701 01 1 07 10000 600 6 900 000,00

28



Наименование

Раздел, 

подраз-

дел

Целевая статья

Вид 

расхо-

дов

Утверждено на 2018 

год

Субсидии бюджетным учреждениям 0701 01 1 07 10000 610 6 900 000,00

Муниципальная программа "Обеспечение правопорядка и 

безопасности населения на территории города Обнинска" 0701 11 0 00 00000 800 000,00

Подпрограмма "Профилактика правонарушений и 

злоупотреблений наркотиками в муниципальном 

образовании "Город Обнинск" 0701 11 2 00 00000 800 000,00

Установка и модернизация систем видеонаблюдения в 

муниципальных образовательных учреждениях 0701 11 2 01 10000 800 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 0701 11 2 01 10000 600 800 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0701 11 2 01 10000 610 800 000,00

Общее образование 0702 760 276 262,00

Муниципальная программа "Развитие системы 

образования города Обнинска" 0702 01 0 00 00000 760 276 262,00

Подпрограмма "Развитие системы общего образования 

города Обнинска" 0702 01 2 00 00000 716 076 262,00

Обеспечение государственных гарантий на получение 

общедоступного и бесплатного общего образования 0702 01 2 01 02060 533 531 801,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 0702 01 2 01 02060 600 533 531 801,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 01 2 01 02060 610 506 892 558,00

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений) 0702 01 2 01 02060 630 26 639 243,00

Осуществление ежемесячных денежных выплат 

работникам муниципальных общеобразовательных 

учреждений 0702 01 2 02 02070 2 220 461,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 0702 01 2 02 02070 600 2 220 461,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 01 2 02 02070 610 2 220 461,00

Дополнительные меры поддержки деятельности 

учреждений общего образования (Расходы на 

мероприятия по присмотру и уходу за детьми) 0702 01 2 03 00080 4 100 536,78

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 0702 01 2 03 00080 600 4 100 536,78

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 01 2 03 00080 610 4 100 536,78

Дополнительные меры поддержки деятельности 

учреждений общего образования 0702 01 2 03 10000 166 000 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 0702 01 2 03 10000 600 166 000 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 01 2 03 10000 610 166 000 000,00

Дополнительные меры поддержки деятельности 

учреждений общего образования (Софинансирование из 

бюджета города расходов на мероприятия по присмотру и 

уходу за детьми) 0702 01 2 03 S0080 223 463,22

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 0702 01 2 03 S0080 600 223 463,22

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 01 2 03 S0080 610 223 463,22

Укрепление материально-технической базы 

общеобразовательных учреждений 0702 01 2 04 10000 10 000 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 0702 01 2 04 10000 600 10 000 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 01 2 04 10000 610 10 000 000,00

Подпрограмма "Совершенствование организации питания 

и формирование здорового образа жизни в 

общеобразовательных учреждениях города Обнинска" 0702 01 3 00 00000 44 200 000,00

29



Наименование

Раздел, 

подраз-

дел

Целевая статья

Вид 

расхо-

дов

Утверждено на 2018 

год

Обеспечение бесплатным и льготным питанием 

обучающихся в общеобразовательных учреждениях 

города Обнинска 0702 01 3 01 10000 44 200 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 0702 01 3 01 10000 600 44 200 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 01 3 01 10000 610 44 200 000,00

Дополнительное образование детей 0703 215 953 000,00

Муниципальная программа "Развитие системы 

образования города Обнинска" 0703 01 0 00 00000 41 033 000,00

Подпрограмма "Развитие дополнительного образования 

детей города Обнинска" 0703 01 5 00 00000 41 033 000,00

Обеспечение деятельности учреждений дополнительного 

образования 0703 01 5 01 10000 39 983 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 0703 01 5 01 10000 600 39 983 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0703 01 5 01 10000 610 39 733 000,00

Субсидии автономным учреждениям 0703 01 5 01 10000 620 250 000,00

Укрепление материально-технической базы учреждений 

дополнительного образования 0703 01 5 04 10000 1 050 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 0703 01 5 04 10000 600 1 050 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0703 01 5 04 10000 610 200 000,00

Субсидии автономным учреждениям 0703 01 5 04 10000 620 850 000,00

Муниципальная программа "Развитие культуры города 

Обнинска" 0703 02 0 00 00000 89 429 000,00

Подпрограмма "Поддержка и развитие культурно-

досуговой деятельности и народного творчества в городе 

Обнинске" 0703 02 1 00 00000 50 000,00

Организация и проведение общегородских мероприятий 0703 02 1 01 10000 50 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 0703 02 1 01 10000 600 50 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0703 02 1 01 10000 610 50 000,00

Подпрограмма "Сохранение и развитие системы 

дополнительного образования детей в сфере искусства в 

городе Обнинске" 0703 02 4 00 00000 89 379 000,00

Обеспечение деятельности системы дополнительного 

образования в сфере искусства 0703 02 4 01 10000 88 379 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 0703 02 4 01 10000 600 88 379 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0703 02 4 01 10000 610 88 379 000,00

Проведение ремонтов, благоустройства, укрепление и 

совершенствование материально-технической базы 

учреждений дополнительного образования детей 0703 02 4 02 10000 1 000 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 0703 02 4 02 10000 600 1 000 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0703 02 4 02 10000 610 1 000 000,00

Муниципальная программа "Развитие физической 

культуры и спорта в городе Обнинске" 0703 04 0 00 00000 85 191 000,00

Организация и проведение общегородских спортивных 

мероприятий 0703 04 0 02 10000 2 000 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 0703 04 0 02 10000 600 2 000 000,00

Субсидии автономным учреждениям 0703 04 0 02 10000 620 2 000 000,00

30



Наименование

Раздел, 

подраз-

дел

Целевая статья

Вид 

расхо-

дов

Утверждено на 2018 

год

Обеспечение деятельности муниципальных учреждений, 

реализующих программы по дополнительному 

образованию в сфере физкультуры и спорта 0703 04 0 05 10000 83 191 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 0703 04 0 05 10000 600 83 191 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0703 04 0 05 10000 610 26 941 000,00

Субсидии автономным учреждениям 0703 04 0 05 10000 620 56 250 000,00

Муниципальная программа "Социальная поддержка 

населения города Обнинска" 0703 05 0 00 00000 300 000,00

Подпрограмма "Доступная среда в городе Обнинске" 0703 05 2 00 00000 300 000,00

Организация беспрепятственного доступа инвалидов и 

маломобильных граждан к объектам городской 

инфраструктуры и обеспечение условий доступности для 

инвалидов жилых помещений и общего имущества в 

многоквартирном доме 0703 05 2 01 10000 300 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 0703 05 2 01 10000 600 300 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0703 05 2 01 10000 610 300 000,00

Молодежная политика 0707 18 255 260,00

Муниципальная программа "Развитие системы 

образования города Обнинска" 0707 01 0 00 00000 11 005 260,00

Подпрограмма "Организация отдыха, оздоровления и 

занятости детей и подростков города Обнинска" 0707 01 4 00 00000 11 005 260,00

Организация отдыха и оздоровления детей и подростков 

города Обнинска за счет средств областного бюджета 0707 01 4 01 02301 1 505 260,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0707 01 4 01 02301 200 1 505 260,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0707 01 4 01 02301 240 1 505 260,00

Организация отдыха и оздоровления детей и подростков 

города Обнинска  0707 01 4 01 S2301 9 500 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0707 01 4 01 S2301 200 9 500 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0707 01 4 01 S2301 240 9 500 000,00

Муниципальная программа "Молодежь города Обнинска" 0707 03 0 00 00000 7 100 000,00

Организация мероприятий  для молодежи и поддержка 

молодежных инициатив 0707 03 0 01 10000 600 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 0707 03 0 01 10000 600 600 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0707 03 0 01 10000 610 600 000,00

Организация деятельности по реализации молодежной 

политики в городе 0707 03 0 02 10000 6 500 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 0707 03 0 02 10000 600 6 500 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0707 03 0 02 10000 610 6 500 000,00

Муниципальная программа "Обеспечение правопорядка и 

безопасности населения на территории города Обнинска" 0707 11 0 00 00000 150 000,00

Подпрограмма "Профилактика правонарушений и 

злоупотреблений наркотиками в муниципальном 

образовании "Город Обнинск" 0707 11 2 00 00000 150 000,00

Проведение мероприятий антинаркотической 

направленности 0707 11 2 04 10000 150 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 0707 11 2 04 10000 600 150 000,00

31



Наименование

Раздел, 

подраз-

дел

Целевая статья

Вид 

расхо-

дов

Утверждено на 2018 

год

Субсидии бюджетным учреждениям 0707 11 2 04 10000 610 150 000,00

Другие вопросы в области образования 0709 59 175 000,00

Муниципальная программа "Развитие системы 

образования города Обнинска" 0709 01 0 00 00000 59 175 000,00

Подпрограмма "Организация отдыха, оздоровления и 

занятости детей и подростков города Обнинска" 0709 01 4 00 00000 2 550 000,00

Временное трудоустройство обучающихся от 14 до 17 лет 

в свободное от учебы время 0709 01 4 02 10000 2 550 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0709 01 4 02 10000 200 2 550 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0709 01 4 02 10000 240 2 550 000,00

Подпрограмма "Развитие методической  и 

профориентационной работы в системе образования 

города Обнинска" 0709 01 6 00 00000 7 235 000,00

Методическое сопровождение совершенствования 

образовательного процесса в образовательных 

учреждениях  0709 01 6 01 10000 7 185 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 0709 01 6 01 10000 600 7 185 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0709 01 6 01 10000 610 7 185 000,00

Организация профориентационной работы среди 

обучающихся общеобразовательных учреждений 0709 01 6 02 10000 50 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 0709 01 6 02 10000 600 50 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0709 01 6 02 10000 610 50 000,00

Подпрограмма "Создание условий для развития системы 

образования города Обнинска" 0709 01 7 00 00000 49 390 000,00

Организация деятельности по руководству и управлению в 

системе образования 0709 01 7 01 10000 10 038 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 0709 01 7 01 10000 100 9 600 000,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 0709 01 7 01 10000 120 9 600 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0709 01 7 01 10000 200 428 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0709 01 7 01 10000 240 428 000,00

Иные бюджетные ассигнования 0709 01 7 01 10000 800 10 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0709 01 7 01 10000 850 10 000,00

Ведение бухгалтерского, налогового и статистического 

учета в обслуживаемых учреждениях 0709 01 7 02 10000 38 552 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 0709 01 7 02 10000 100 34 727 000,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0709 01 7 02 10000 110 34 727 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0709 01 7 02 10000 200 3 800 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0709 01 7 02 10000 240 3 800 000,00

Иные бюджетные ассигнования 0709 01 7 02 10000 800 25 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0709 01 7 02 10000 850 25 000,00

32



Наименование

Раздел, 

подраз-

дел

Целевая статья

Вид 

расхо-

дов

Утверждено на 2018 

год

Выявление, стимулирование и поддержка талантливых, 

одаренных детей и молодежи 0709 01 7 03 10000 500 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0709 01 7 03 10000 300 500 000,00

Публичные нормативные выплаты гражданам 

несоциального характера 0709 01 7 03 10000 330 500 000,00

Организация работы с одаренными детьми и молодежью 0709 01 7 04 10000 300 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 0709 01 7 04 10000 600 300 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0709 01 7 04 10000 610 300 000,00

Культура, кинематография 0800 202 921 000,00

Культура 0801 166 233 000,00

Муниципальная программа "Развитие культуры города 

Обнинска" 0801 02 0 00 00000 166 083 000,00

Подпрограмма "Поддержка и развитие культурно-

досуговой деятельности и народного творчества в городе 

Обнинске" 0801 02 1 00 00000 100 083 000,00

Организация и проведение общегородских мероприятий 0801 02 1 01 10000 5 780 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 0801 02 1 01 10000 600 5 780 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 02 1 01 10000 610 4 820 000,00

Субсидии автономным учреждениям 0801 02 1 01 10000 620 960 000,00

Обеспечение культурно-досуговой деятельности и 

народного творчества 0801 02 1 02 10000 84 853 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 0801 02 1 02 10000 600 84 853 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 02 1 02 10000 610 43 680 000,00

Субсидии автономным учреждениям 0801 02 1 02 10000 620 41 173 000,00

Проведение ремонтов, благоустройства, укрепление и 

совершенствование материально-технической базы 

муниципальных учреждений культуры 0801 02 1 03 10000 2 000 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 0801 02 1 03 10000 600 2 000 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 02 1 03 10000 610 1 500 000,00

Субсидии автономным учреждениям 0801 02 1 03 10000 620 500 000,00

Организация общественных форумов, конференций, 

семинаров, лекций, культурно-просветительских 

мероприятий 0801 02 1 05 10000 6 500 000,00

Иные бюджетные ассигнования 0801 02 1 05 10000 800 6 500 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 0801 02 1 05 10000 810 6 500 000,00

Гранты на поддержку и развитие народных 

самодеятельных коллективов 0801 02 1 06 10000 300 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0801 02 1 06 10000 200 300 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0801 02 1 06 10000 240 300 000,00

Организация и проведение мероприятий в рамках 

деятельности ТОС 0801 02 1 07 10000 450 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 0801 02 1 07 10000 600 450 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 02 1 07 10000 610 450 000,00

Организация выездных мероприятий 0801 02 1 08 10000 200 000,00

33



Наименование

Раздел, 

подраз-

дел

Целевая статья

Вид 

расхо-

дов

Утверждено на 2018 

год

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 0801 02 1 08 10000 600 200 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 02 1 08 10000 610 200 000,00

Подпрограмма "Поддержка и развитие муниципальных 

библиотек города Обнинска" 0801 02 2 00 00000 44 800 000,00

Обеспечение библиотечно-информационного 

обслуживания 0801 02 2 01 10000 43 800 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 0801 02 2 01 10000 600 43 800 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 02 2 01 10000 610 43 800 000,00

Проведение ремонтов, благоустройства, укрепление и 

совершенствование материально-технической базы 

муниципальных библиотек 0801 02 2 02 10000 1 000 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 0801 02 2 02 10000 600 1 000 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 02 2 02 10000 610 1 000 000,00

Подпрограмма "Поддержка и развитие деятельности 

Музея истории города Обнинска" 0801 02 3 00 00000 21 200 000,00

Обеспечение музейного обслуживания 0801 02 3 01 10000 20 700 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 0801 02 3 01 10000 600 20 700 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 02 3 01 10000 610 20 700 000,00

Проведение ремонтов, благоустройства, укрепление и 

совершенствование материально-технической базы музея 0801 02 3 02 10000 500 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 0801 02 3 02 10000 600 500 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 02 3 02 10000 610 500 000,00

Муниципальная программа "Социальная поддержка 

населения города Обнинска" 0801 05 0 00 00000 150 000,00

Подпрограмма "Доступная среда в городе Обнинске" 0801 05 2 00 00000 150 000,00

Организация  и проведение  культурно-массовых 

мероприятий для пожилых граждан и инвалидов 0801 05 2 06 10000 150 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 0801 05 2 06 10000 600 150 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 05 2 06 10000 610 150 000,00

Кинематография 0802 1 500 000,00

Муниципальная программа "Развитие культуры города 

Обнинска" 0802 02 0 00 00000 1 500 000,00

Подпрограмма "Поддержка и развитие культурно-

досуговой деятельности и народного творчества в городе 

Обнинске" 0802 02 1 00 00000 1 500 000,00

Организация киновидеопоказа и досуговых мероприятий 0802 02 1 04 10000 1 500 000,00

Иные бюджетные ассигнования 0802 02 1 04 10000 800 1 500 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 0802 02 1 04 10000 810 1 500 000,00

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 35 188 000,00

Муниципальная программа "Развитие культуры города 

Обнинска" 0804 02 0 00 00000 35 188 000,00

Подпрограмма "Выполнение полномочий органов 

местного самоуправления города Обнинска в сфере 

культуры и искусства" 0804 02 5 00 00000 35 188 000,00

34



Наименование

Раздел, 

подраз-

дел

Целевая статья

Вид 

расхо-

дов

Утверждено на 2018 

год

Обеспечение деятельности Управления культуры и 

молодёжной политики 0804 02 5 01 10000 4 735 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 0804 02 5 01 10000 100 4 400 000,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 0804 02 5 01 10000 120 4 400 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0804 02 5 01 10000 200 332 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0804 02 5 01 10000 240 332 000,00

Иные бюджетные ассигнования 0804 02 5 01 10000 800 3 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0804 02 5 01 10000 850 3 000,00

Ведение бухгалтерского, налогового и статистического 

учёта в обслуживаемых учреждениях 0804 02 5 02 10000 30 453 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 0804 02 5 02 10000 100 29 200 000,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0804 02 5 02 10000 110 29 200 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0804 02 5 02 10000 200 1 250 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0804 02 5 02 10000 240 1 250 000,00

Иные бюджетные ассигнования 0804 02 5 02 10000 800 3 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0804 02 5 02 10000 850 3 000,00

Социальная политика 1000 706 344 931,00

Пенсионное обеспечение 1001 6 200 000,00

Муниципальная программа "Социальная поддержка 

населения города Обнинска" 1001 05 0 00 00000 6 200 000,00

Подпрограмма "Дополнительные меры социальной 

поддержки отдельных категорий граждан, проживающих в 

городе Обнинске" 1001 05 1 00 00000 6 200 000,00

Ежемесячная доплата к государственной пенсии лицам, 

замещавшим муниципальные должности и должности 

муниципальной службы 1001 05 1 17 10000 6 200 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1001 05 1 17 10000 200 62 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1001 05 1 17 10000 240 62 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1001 05 1 17 10000 300 6 138 000,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1001 05 1 17 10000 310 6 138 000,00

Социальное обслуживание населения 1002 57 215 243,00

Непрограммные направления расходов 1002 70 0 00 00000 57 215 243,00

Расходы непрограммного характера за счет средств 

межбюджетных трансфертов, не включенные в другие 

направления расходов 1002 70 4 00 00000 52 315 243,00

Осуществление государственных полномочий по 

организации социального обслуживания граждан в 

Калужской области 1002 70 4 00 03410 52 315 243,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 1002 70 4 00 03410 600 52 315 243,00

Субсидии бюджетным учреждениям 1002 70 4 00 03410 610 52 315 243,00

35



Наименование

Раздел, 

подраз-

дел

Целевая статья

Вид 

расхо-

дов

Утверждено на 2018 

год

Прочие непрограммные направления расходов 1002 70 9 00 00000 4 900 000,00

Дополнительные выплаты к заработной плате работникам 

и другие расходы, проводимые из муниципального 

бюджета государственным учреждениям социальной 

сферы 1002 70 9 00 19001 4 900 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 1002 70 9 00 19001 600 4 900 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 1002 70 9 00 19001 610 4 900 000,00

Социальное обеспечение населения 1003 481 220 052,00

Муниципальная программа "Социальная поддержка 

населения города Обнинска" 1003 05 0 00 00000 481 220 052,00

Подпрограмма "Дополнительные меры социальной 

поддержки отдельных категорий граждан, проживающих в 

городе Обнинске" 1003 05 1 00 00000 462 270 052,00

Компенсация оплаты жилищно-коммунальных услуг 

отдельным категориям граждан 1003 05 1 01 52500 118 260 550,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1003 05 1 01 52500 200 1 300 866,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1003 05 1 01 52500 240 1 300 866,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 05 1 01 52500 300 116 959 684,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 05 1 01 52500 310 116 959 684,00

Осуществление ежегодной денежной выплаты лицам, 

награжденным нагрудным знаком "Почетный донор 

России" 1003 05 1 02 52200 8 440 384,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1003 05 1 02 52200 200 84 404,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1003 05 1 02 52200 240 84 404,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 05 1 02 52200 300 8 355 980,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 05 1 02 52200 310 8 355 980,00

Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг 1003 05 1 03 03020 16 588 948,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1003 05 1 03 03020 200 174 350,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1003 05 1 03 03020 240 174 350,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 05 1 03 03020 300 16 414 598,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 05 1 03 03020 310 16 414 598,00

Обеспечение социальных выплат, пособий, компенсаций 

детям и семьям с детьми 1003 05 1 04 03300 53 850 918,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1003 05 1 04 03300 200 807 764,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1003 05 1 04 03300 240 807 764,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 05 1 04 03300 300 53 043 154,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 05 1 04 03300 310 53 043 154,00

Предоставление социальной помощи отдельным 

категориям граждан, находящимся в трудной жизненной 

ситуации  за счет средств областного бюджета 1003 05 1 05 03040 234 130,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1003 05 1 05 03040 200 2 341,00

36



Наименование

Раздел, 

подраз-

дел

Целевая статья

Вид 

расхо-

дов

Утверждено на 2018 

год

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1003 05 1 05 03040 240 2 341,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 05 1 05 03040 300 231 789,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 05 1 05 03040 310 231 789,00

Предоставление социальной помощи отдельным 

категориям граждан, находящимся в трудной жизненной 

ситуации  за счет средств местного бюджета 1003 05 1 05 10000 6 200 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1003 05 1 05 10000 200 61 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1003 05 1 05 10000 240 61 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 05 1 05 10000 300 6 139 000,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 05 1 05 10000 310 6 139 000,00

Предоставление денежных выплат, пособий и 

компенсаций отдельным категориям граждан области в 

соответствии с региональным законодательством 1003 05 1 06 03010 226 877 372,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1003 05 1 06 03010 200 13 245 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1003 05 1 06 03010 240 13 245 100,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 05 1 06 03010 300 213 632 272,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 05 1 06 03010 310 213 632 272,00

Осуществление деятельности по образованию 

патронатных семей для граждан пожилого возраста и 

инвалидов в Калужской области 1003 05 1 07 03060 44 087,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1003 05 1 07 03060 200 437,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1003 05 1 07 03060 240 437,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 05 1 07 03060 300 43 650,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 05 1 07 03060 310 43 650,00

Предоставление дополнительного единовременного 

пособия в связи с рождением ребенка 1003 05 1 12 10000 800 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1003 05 1 12 10000 200 8 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1003 05 1 12 10000 240 8 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 05 1 12 10000 300 792 000,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 05 1 12 10000 310 792 000,00

Выплата единовременного вознаграждения лицам, 

награжденным дипломом и почетным знаком 

"Признательность города Обнинска", изготовление 

диплома и почетного знака 1003 05 1 13 10000 100 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1003 05 1 13 10000 200 1 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1003 05 1 13 10000 240 1 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 05 1 13 10000 300 99 000,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 05 1 13 10000 310 99 000,00

37



Наименование

Раздел, 

подраз-

дел

Целевая статья

Вид 

расхо-

дов

Утверждено на 2018 

год

Единовременная социальная выплата пенсионерам к 

юбилейным датам 1003 05 1 14 10000 1 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1003 05 1 14 10000 200 100 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1003 05 1 14 10000 240 100 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 05 1 14 10000 300 900 000,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 05 1 14 10000 310 900 000,00

Меры социальной поддержки по оплате за жилое 

помещение и коммунальные услуги отдельным категориям 

граждан 1003 05 1 15 10000 3 401 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1003 05 1 15 10000 200 38 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1003 05 1 15 10000 240 38 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 05 1 15 10000 300 3 363 000,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 05 1 15 10000 310 3 363 000,00

Выплаты почетным гражданам города Обнинска 1003 05 1 16 10000 800 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1003 05 1 16 10000 200 8 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1003 05 1 16 10000 240 8 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 05 1 16 10000 300 792 000,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 05 1 16 10000 310 792 000,00

Предоставление денежных выплат и компенсаций 

отдельным категориям граждан, подвергшихся 

воздействию радиации 1003 05 1 21 51370 22 175 733,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1003 05 1 21 51370 200 164 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1003 05 1 21 51370 240 164 100,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 05 1 21 51370 300 22 011 633,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 05 1 21 51370 310 22 011 633,00

Компенсация отдельным категориям граждан оплаты 

взноса на капитальный ремонт общего имущества в 

многоквартирном доме 1003 05 1 22 R4620 3 496 930,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 05 1 22 R4620 300 3 496 930,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 05 1 22 R4620 310 3 496 930,00

Подпрограмма "Доступная среда в городе Обнинске" 1003 05 2 00 00000 5 250 000,00

Организация беспрепятственного доступа инвалидов и 

маломобильных граждан к объектам городской 

инфраструктуры и обеспечение условий доступности для 

инвалидов жилых помещений и общего имущества в 

многоквартирном доме 1003 05 2 01 10000 2 600 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1003 05 2 01 10000 200 2 600 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1003 05 2 01 10000 240 2 600 000,00

Организация прохождения курса реабилитации граждан с 

нарушением функций опорно-двигательного аппарата 1003 05 2 03 10000 1 350 000,00

38



Наименование

Раздел, 

подраз-

дел

Целевая статья

Вид 

расхо-

дов

Утверждено на 2018 

год

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1003 05 2 03 10000 200 1 350 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1003 05 2 03 10000 240 1 350 000,00

Проведение оздоровительных смен для граждан пожилого 

возраста и инвалидов 1003 05 2 04 10000 1 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1003 05 2 04 10000 200 1 000 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1003 05 2 04 10000 240 1 000 000,00

Оборудование квартир инвалидов специальными 

техническими средствами 1003 05 2 05 10000 300 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1003 05 2 05 10000 200 300 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1003 05 2 05 10000 240 300 000,00

Подпрограмма "Жилье в кредит" 1003 05 3 00 00000 13 700 000,00

Предоставление компенсации гражданам на приобретение 

жилья 1003 05 3 01 10000 13 700 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1003 05 3 01 10000 200 150 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1003 05 3 01 10000 240 150 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 05 3 01 10000 300 13 550 000,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 1003 05 3 01 10000 320 13 550 000,00

Охрана семьи и детства 1004 116 539 028,00

Муниципальная программа «Развитие системы 

образования города Обнинска» 1004 01 0 00 00000 25 038 417,00

Подпрограмма "Создание условий для развития системы 

образования города Обнинска" 1004 01 7 00 00000 25 038 417,00

Выплата компенсации  части родительской платы 1004 01 7 05 02030 25 038 417,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1004 01 7 05 02030 200 250 384,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1004 01 7 05 02030 240 250 384,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 01 7 05 02030 300 24 788 033,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1004 01 7 05 02030 310 24 788 033,00

Муниципальная программа "Социальная поддержка 

населения города Обнинска" 1004 05 0 00 00000 91 500 611,00

Подпрограмма "Дополнительные меры социальной 

поддержки отдельных категорий граждан, проживающих в 

городе Обнинске" 1004 05 1 00 00000 91 500 611,00

Выплата единовременного пособия беременной жене 

военнослужащего, проходящего военную службу по 

призыву, а также ежемесячного пособия на ребенка 

военнослужащего, проходящего военную службу по 

призыву 1004 05 1 08 52700 721 528,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 05 1 08 52700 300 721 528,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1004 05 1 08 52700 310 721 528,00

Ежемесячная денежная выплата, назначаемая в случае 

рождения третьего ребенка или последующих детей до 

достижения ребенком возраста трех лет, за счет средств 

областного бюджета 1004 05 1 09 R0840 72 338 700,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 05 1 09 R0840 300 72 338 700,00

39



Наименование

Раздел, 

подраз-

дел

Целевая статья

Вид 

расхо-

дов

Утверждено на 2018 

год

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1004 05 1 09 R0840 310 72 338 700,00

Выплата государственных пособий лицам, не подлежащим 

обязательному социальному страхованию на случай 

временной нетрудоспособности и в связи с материнством, 

и лицам, уволенным в связи с ликвидацией организаций 

(прекращением деятельности, полномочий физическими 

лицами) 1004 05 1 10 53800 18 440 383,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 05 1 10 53800 300 18 440 383,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1004 05 1 10 53800 310 18 440 383,00

Другие вопросы в области социальной политики 1006 45 170 608,00

Муниципальная программа "Развитие системы 

образования города Обнинска" 1006 01 0 00 00000 9 851 000,00

Подпрограмма "Развитие дошкольного образования на 

территории города Обнинска" 1006 01 1 00 00000 2 504 000,00

Выплаты компенсации педагогическим работникам 

МБДОУ за наем (поднаем) жилых помещений 1006 01 1 05 10000 2 504 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1006 01 1 05 10000 200 25 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1006 01 1 05 10000 240 25 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1006 01 1 05 10000 300 2 479 000,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1006 01 1 05 10000 310 2 479 000,00

Подпрограмма "Развитие системы общего образования 

города Обнинска" 1006 01 2 00 00000 7 347 000,00

Выплаты компенсации педагогическим работникам МБОУ 

за наем (поднаем) жилых помещений 1006 01 2 05 10000 7 347 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1006 01 2 05 10000 200 77 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1006 01 2 05 10000 240 77 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1006 01 2 05 10000 300 7 270 000,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1006 01 2 05 10000 310 7 270 000,00

Муниципальная программа "Социальная поддержка 

населения города Обнинска" 1006 05 0 00 00000 28 819 608,00

Подпрограмма "Дополнительные меры социальной 

поддержки отдельных категорий граждан, проживающих в 

городе Обнинске" 1006 05 1 00 00000 1 000 000,00

Предоставление банных услуг отдельным категориям 

граждан 1006 05 1 20 10000 1 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1006 05 1 20 10000 200 1 000 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1006 05 1 20 10000 240 1 000 000,00

Подпрограмма "Организация деятельности по руководству 

и управлению в системе социальной защиты города 

Обнинска" 1006 05 5 00 00000 27 819 608,00

Организация предоставления населению мер социальной 

поддержки в соответствии с законодательством 1006 05 5 01 03050 17 459 608,00

40



Наименование

Раздел, 

подраз-

дел

Целевая статья

Вид 

расхо-

дов

Утверждено на 2018 

год

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 1006 05 5 01 03050 100 15 817 044,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 1006 05 5 01 03050 120 15 817 044,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1006 05 5 01 03050 200 1 610 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1006 05 5 01 03050 240 1 610 000,00

Иные бюджетные ассигнования 1006 05 5 01 03050 800 32 564,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 1006 05 5 01 03050 850 32 564,00

Организация предоставления населению мер социальной 

поддержки в соответствии с законодательством за счет 

средств местного бюджета 1006 05 5 01 10000 10 360 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 1006 05 5 01 10000 100 9 960 000,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 1006 05 5 01 10000 120 9 960 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1006 05 5 01 10000 200 400 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1006 05 5 01 10000 240 400 000,00

Непрограммные направления расходов 1006 70 0 00 00000 6 500 000,00

Прочие непрограммные направления расходов 1006 70 9 00 00000 6 500 000,00

Дополнительные выплаты к заработной плате работникам 

и другие расходы, проводимые из муниципального 

бюджета государственным учреждениям социальной 

сферы 1006 70 9 00 19001 1 200 000,00

Иные бюджетные ассигнования 1006 70 9 00 19001 800 1 200 000,00

Специальные расходы 1006 70 9 00 19001 880 1 200 000,00

Дополнительные выплаты за поднаем жилья работникам 

Федеральных государственных учреждений 

здравоохранения 1006 70 9 00 19003 5 300 000,00

Иные бюджетные ассигнования 1006 70 9 00 19003 800 5 300 000,00

Специальные расходы 1006 70 9 00 19003 880 5 300 000,00

Физическая культура и спорт 1100 33 200 000,00

Спорт высших достижений 1103 11 900 000,00

Муниципальная программа "Развитие физической 

культуры и спорта в городе Обнинске" 1103 04 0 00 00000 11 900 000,00

Осуществление спортивной деятельности по 

классическому и пляжному волейболу 1103 04 0 03 10000 11 900 000,00

Иные бюджетные ассигнования 1103 04 0 03 10000 800 11 900 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 1103 04 0 03 10000 810 11 900 000,00

Другие вопросы в области физической культуры и 

спорта 1105 21 300 000,00

Муниципальная программа "Развитие физической 

культуры и спорта в городе Обнинске" 1105 04 0 00 00000 21 300 000,00

41



Наименование

Раздел, 

подраз-

дел

Целевая статья

Вид 

расхо-

дов

Утверждено на 2018 

год

Поддержка деятельности спортивных организаций, 

осуществляющих проведение физкультурно-

оздоровительных и спортивных мероприятий  1105 04 0 04 10000 21 300 000,00

Иные бюджетные ассигнования 1105 04 0 04 10000 800 21 300 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 1105 04 0 04 10000 810 21 300 000,00

Средства массовой информации 1200 5 450 000,00

Телевидение и радиовещание 1201 2 550 000,00

Непрограммные направления расходов 1201 70 0 00 00000 2 550 000,00

Реализация прочих направлений деятельности в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления 1201 70 3 00 00000 2 550 000,00

Размещение в средствах массовой информации 

официальной информации и материалов о деятельности 

органов местного самоуправления 1201 70 3 00 13002 2 550 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1201 70 3 00 13002 200 2 550 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1201 70 3 00 13002 240 2 550 000,00

Периодическая печать и издательства 1202 2 900 000,00

Непрограммные направления расходов 1202 70 0 00 00000 2 900 000,00

Реализация прочих направлений деятельности в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления 1202 70 3 00 00000 2 900 000,00

Размещение в средствах массовой информации 

официальной информации и материалов о деятельности 

органов местного самоуправления 1202 70 3 00 13002 2 900 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1202 70 3 00 13002 200 2 900 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1202 70 3 00 13002 240 2 900 000,00

Обслуживание государственного и  муниципального 

долга 1300 17 500 000,00

Обслуживание государственного внутреннего и  

муниципального долга 1301 17 500 000,00

Непрограммные направления расходов 1301 70 0 00 00000 17 500 000,00

Реализация прочих непрограммных направлений 

деятельности в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления 1301 70 3 00 00000 17 500 000,00

Процентные платежи по муниципальному долгу 1301 70 3 00 13003 17 500 000,00

Обслуживание государственного (муниципального) долга 1301 70 3 00 13003 700 17 500 000,00

Обслуживание муниципального долга 1301 70 3 00 13003 730 17 500 000,00

Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 1400 18 405 300,00

Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 1403 18 405 300,00

Непрограммные направления расходов 1403 70 0 00 00000 18 405 300,00

Предоставление межбюджетных трансфертов общего 

характера бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 1403 70 5 00 00000 18 405 300,00

Иные межбюджетные трансферты на развитие и 

модернизацию объектов инженерной инфраструктуры 

города Обнинска 1403 70 5 00 15001 14 405 300,00

42



Наименование

Раздел, 

подраз-

дел

Целевая статья

Вид 

расхо-

дов

Утверждено на 2018 

год

Межбюджетные трансферты 1403 70 5 00 15001 500 14 405 300,00

Иные межбюджетные трансферты 1403 70 5 00 15001 540 14 405 300,00

Иные межбюджетные трансферты на предоставление 

молодым семьям социальных выплат на приобретение 

(строительство) жилья 1403 70 5 00 15002 4 000 000,00

Межбюджетные трансферты 1403 70 5 00 15002 500 4 000 000,00

Иные межбюджетные трансферты 1403 70 5 00 15002 540 4 000 000,00

ВСЕГО 3 659 444 810,00

43



(руб.)

Наименование

Раздел, 

подраз-

дел

Целевая статья

Вид 

расхо-

дов

Утверждено на                     

2019 год 

Утверждено на                     

2020 год 

Общегосударственные вопросы 0100 317 343 985,00 322 748 885,00

 Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной власти и 

представительных органов муниципальных 

образований 0103 28 071 000,00 28 071 000,00

Непрограммные направления расходов 0103 70 0 00 00000 28 071 000,00 28 071 000,00

Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления 0103 70 1 00 00000 28 071 000,00 28 071 000,00

Обеспечение деятельности представительного органа 

муниципального образования "Город Обнинск" 0103 70 1 00 11001 28 071 000,00 28 071 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 0103 70 1 00 11001 100 24 126 000,00 24 126 000,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 0103 70 1 00 11001 120 24 126 000,00 24 126 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0103 70 1 00 11001 200 3 935 000,00 3 935 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0103 70 1 00 11001 240 3 935 000,00 3 935 000,00

Иные бюджетные ассигнования 0103 70 1 00 11001 800 10 000,00 10 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0103 70 1 00 11001 850 10 000,00 10 000,00

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 0104 165 999 985,00 165 999 985,00

Непрограммные направления расходов 0104 70 0 00 00000 165 999 985,00 165 999 985,00

Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления 0104 70 1 00 00000 165 999 985,00 165 999 985,00

Формирование и содержание областных архивных фондов 0104 70 1 00 00800 359 385,00 359 385,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0104 70 1 00 00800 200 359 385,00 359 385,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0104 70 1 00 00800 240 359 385,00 359 385,00

Организация исполнения полномочий  по обеспечению 

предоставления гражданам мер социальной поддержки 0104 70 1 00 03050 5 040 600,00 5 040 600,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 0104 70 1 00 03050 100 4 610 870,00 4 610 870,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 0104 70 1 00 03050 120 4 610 870,00 4 610 870,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0104 70 1 00 03050 200 429 730,00 429 730,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0104 70 1 00 03050 240 429 730,00 429 730,00

Обеспечение деятельности исполнительно-

распорядительного органа муниципального образования 

"Город Обнинск" 0104 70 1 00 11003 160 600 000,00 160 600 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 0104 70 1 00 11003 100 141 200 000,00 141 200 000,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 0104 70 1 00 11003 120 141 200 000,00 141 200 000,00

Распределение бюджетных ассигнований бюджета города Обнинска по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 

программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов 

бюджетов на плановый период 2019 и 2020 годов

Приложение № 5 к решению Обнинского городского 

Собрания  "О бюджете города Обнинска на 2018 год и 

плановый период 2019 и 2020 годов" от 12.12.2017  № 01-35

44



Наименование

Раздел, 

подраз-

дел

Целевая статья

Вид 

расхо-

дов

Утверждено на                     

2019 год 

Утверждено на                     

2020 год 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0104 70 1 00 11003 200 19 250 000,00 19 250 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0104 70 1 00 11003 240 19 250 000,00 19 250 000,00

Иные бюджетные ассигнования 0104 70 1 00 11003 800 150 000,00 150 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 70 1 00 11003 850 150 000,00 150 000,00

Судебная система 0105 8 000,00 12 900,00

Непрограммные направления расходов 0105 70 0 00 00000 8 000,00 12 900,00

Расходы непрограммного характера за счет средств 

межбюджетных трансфертов, не включенные в другие 

направления расходов 0105 70 4 00 00000 8 000,00 12 900,00

Осуществление полномочий по составлению (изменению) 

списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 

судов общей юрисдикции в Российской Федерации 0105 70 4 00 51200 8 000,00 12 900,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 0105 70 4 00 51200 200 8 000,00 12 900,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0105 70 4 00 51200 240 8 000,00 12 900,00

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 0106 40 031 000,00 40 031 000,00

Непрограммные направления расходов 0106 70 0 00 00000 40 031 000,00 40 031 000,00

Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления 0106 70 1 00 00000 40 031 000,00 40 031 000,00

Обеспечение деятельности Контрольно-счетной палаты 

муниципального образования "Город Обнинск" 0106 70 1 00 11002 10 831 000,00 10 831 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 0106 70 1 00 11002 100 8 600 000,00 8 600 000,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 0106 70 1 00 11002 120 8 600 000,00 8 600 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0106 70 1 00 11002 200 2 200 000,00 2 200 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0106 70 1 00 11002 240 2 200 000,00 2 200 000,00

Иные бюджетные ассигнования 0106 70 1 00 11002 800 31 000,00 31 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0106 70 1 00 11002 850 31 000,00 31 000,00

Обеспечение деятельности Управления финансов 

Администрации города Обнинска 0106 70 1 00 11004 29 200 000,00 29 200 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 0106 70 1 00 11004 100 25 450 000,00 25 450 000,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 0106 70 1 00 11004 120 25 450 000,00 25 450 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0106 70 1 00 11004 200 3 700 000,00 3 700 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0106 70 1 00 11004 240 3 700 000,00 3 700 000,00

Иные бюджетные ассигнования 0106 70 1 00 11004 800 50 000,00 50 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0106 70 1 00 11004 850 50 000,00 50 000,00

 Резервные фонды 0111 10 000 000,00 10 000 000,00

Непрограммные направления расходов 0111 70 0 00 00000 10 000 000,00 10 000 000,00

Резервные фонды местных администраций 0111 70 2 00 00000 10 000 000,00 10 000 000,00

Резервный фонд Администрации города Обнинска 0111 70 2 00 12001 7 200 000,00 7 200 000,00

Иные бюджетные ассигнования 0111 70 2 00 12001 800 7 200 000,00 7 200 000,00

Резервные средства 0111 70 2 00 12001 870 7 200 000,00 7 200 000,00

Резервный фонд Администрации города Обнинска на 

предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций и 

последствий стихийных бедствий 0111 70 2 00 12002 2 800 000,00 2 800 000,00

Иные бюджетные ассигнования 0111 70 2 00 12002 800 2 800 000,00 2 800 000,00

Резервные средства 0111 70 2 00 12002 870 2 800 000,00 2 800 000,00

 Другие общегосударственные вопросы 0113 73 234 000,00 78 634 000,00

45



Наименование

Раздел, 

подраз-

дел

Целевая статья

Вид 

расхо-

дов

Утверждено на                     

2019 год 

Утверждено на                     

2020 год 

Муниципальная программа "Благоустройство города 

Обнинска" 0113 09 0 00 00000 19 513 000,00 21 813 000,00

Подпрограмма "Организация похоронного дела" 0113 09 5 00 00000 19 513 000,00 21 813 000,00

Обеспечение деятельности МКУ "БРУ" 0113 09 5 01 10000 17 513 000,00 19 813 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 0113 09 5 01 10000 100 12 700 000,00 13 300 000,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0113 09 5 01 10000 110 12 700 000,00 13 300 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0113 09 5 01 10000 200 4 413 000,00 6 113 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0113 09 5 01 10000 240 4 413 000,00 6 113 000,00

Иные бюджетные ассигнования 0113 09 5 01 10000 800 400 000,00 400 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 09 5 01 10000 850 400 000,00 400 000,00

Оказание услуг по транспортировке тел умерших в 

патологоанатомическое отделение 0113 09 5 02 10000 2 000 000,00 2 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0113 09 5 02 10000 200 2 000 000,00 2 000 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0113 09 5 02 10000 240 2 000 000,00 2 000 000,00

Муниципальная программа "Обеспечение правопорядка и 

безопасности населения на территории города Обнинска" 0113 11 0 00 00000 1 631 000,00 1 631 000,00

Подпрограмма "Профилактика правонарушений и 

злоупотреблений наркотиками в муниципальном 

образовании "Город Обнинск" 0113 11 2 00 00000 1 631 000,00 1 631 000,00

Установка, модернизация и обслуживание систем 

видеонаблюдения на территории города Обнинска 0113 11 2 02 10000 731 000,00 731 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0113 11 2 02 10000 200 731 000,00 731 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0113 11 2 02 10000 240 731 000,00 731 000,00

Создание условий для деятельности добровольных 

народных дружин 0113 11 2 03 10000 450 000,00 450 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 0113 11 2 03 10000 600 450 000,00 450 000,00

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений) 0113 11 2 03 10000 630 450 000,00 450 000,00

Поддержка организаций, занимающихся реабилитацией 

граждан, страдающих наркотической и алкогольной 

зависимостью 0113 11 2 05 10000 450 000,00 450 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 0113 11 2 05 10000 600 450 000,00 450 000,00

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений) 0113 11 2 05 10000 630 450 000,00 450 000,00

Муниципальная программа "Обеспечение 

функционирования системы управления в муниципальном 

образовании "Город Обнинск" 0113 13 0 00 00000 30 720 000,00 31 820 000,00

Подпрограмма "Управление  муниципальным имуществом 

в городе Обнинске" 0113 13 1 00 00000 1 700 000,00 1 700 000,00

Кадастровые работы в отношении объектов, находящихся 

в муниципальной собственности, и земельных участков 0113 13 1 01 10000 400 000,00 400 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0113 13 1 01 10000 200 400 000,00 400 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0113 13 1 01 10000 240 400 000,00 400 000,00

Оценка рыночной стоимости муниципального имущества 

и земельных участков; государственная кадастровая 

оценка земельных участков 0113 13 1 02 10000 300 000,00 300 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0113 13 1 02 10000 200 300 000,00 300 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0113 13 1 02 10000 240 300 000,00 300 000,00

46



Наименование

Раздел, 

подраз-

дел

Целевая статья

Вид 

расхо-

дов

Утверждено на                     

2019 год 

Утверждено на                     

2020 год 

Проведение ремонта  имущества муниципальной казны и 

организация содержания имущества казны 0113 13 1 03 10000 1 000 000,00 1 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0113 13 1 03 10000 200 1 000 000,00 1 000 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0113 13 1 03 10000 240 1 000 000,00 1 000 000,00

Подпрограмма "Обеспечение градостроительной 

деятельности на территории муниципального образования 

"Город Обнинск" 0113 13 2 00 00000 29 020 000,00 30 120 000,00

Осуществление функций заказчика-застройщика, 

обеспечение технического надзора в процессе 

строительства, реконструкции и капитального ремонта 

муниципальных объектов 0113 13 2 02 10000 29 020 000,00 30 120 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 0113 13 2 02 10000 100 26 800 000,00 27 900 000,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0113 13 2 02 10000 110 26 800 000,00 27 900 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0113 13 2 02 10000 200 2 050 000,00 2 050 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0113 13 2 02 10000 240 2 050 000,00 2 050 000,00

Иные бюджетные ассигнования 0113 13 2 02 10000 800 170 000,00 170 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 13 2 02 10000 850 170 000,00 170 000,00

Непрограммные направления расходов 0113 70 0 00 00000 21 370 000,00 23 370 000,00

Реализация прочих направлений деятельности в сфере 

установленных функций органов местного самоуправления 0113 70 3 00 00000 1 570 000,00 1 570 000,00

Обучение, переподготовка, повышение квалификации, 

проведение семинаров для выборных лиц местного 

самоуправления, муниципальных служащих 0113 70 3 00 13001 400 000,00 400 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0113 70 3 00 13001 200 400 000,00 400 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0113 70 3 00 13001 240 400 000,00 400 000,00

Поддержка общественных организаций, осуществляющих 

деятельность по отлову и содержанию безнадзорных 

животных, обитающих на территории городского округа 0113 70 3 00 13007 200 000,00 200 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 0113 70 3 00 13007 600 200 000,00 200 000,00

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений) 0113 70 3 00 13007 630 200 000,00 200 000,00

Поддержка социально ориентированных некоммерческих 

организаций, осуществляющих деятельность в области 

социальной защиты и поддержки участников и инвалидов 

ВОВ, малолетних узников фашистских концлагерей, в 

области защиты прав и интересов садоводов и 

огородников, в области благотворительности, 

направленной на решение социальных, культурных, 

образовательных и иных общественно значимых проблем 

города Обнинска, а также реализующих проекты 

общественных инициатив 0113 70 3 00 13008 500 000,00 500 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 0113 70 3 00 13008 600 500 000,00 500 000,00

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений) 0113 70 3 00 13008 630 500 000,00 500 000,00

Членские и иные взносы в организации для эффективного 

взаимодействия с государственными и муниципальными 

органами власти по вопросам экономического, научно-

технического и социального развития

0113 70 3 00 13009 470 000,00 470 000,00

Иные бюджетные ассигнования 0113 70 3 00 13009 800 470 000,00 470 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 70 3 00 13009 850 470 000,00 470 000,00

47



Наименование

Раздел, 

подраз-

дел

Целевая статья

Вид 

расхо-

дов

Утверждено на                     

2019 год 

Утверждено на                     

2020 год 

Прочие непрограммные направления расходов 0113 70 9 00 00000 19 800 000,00 21 800 000,00

Мероприятия по здоровому образу жизни в городе 

Обнинске 0113 70 9 00 19004 400 000,00 400 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0113 70 9 00 19004 200 400 000,00 400 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0113 70 9 00 19004 240 400 000,00 400 000,00

Исполнение судебных актов 0113 70 9 00 19005 1 000 000,00 1 000 000,00

Иные бюджетные ассигнования 0113 70 9 00 19005 800 1 000 000,00 1 000 000,00

Исполнение судебных актов 0113 70 9 00 19005 830 1 000 000,00 1 000 000,00

Компенсация расходов на приобретение тест-полосок и 

иных средств самоконтроля, средств для введения 

лекарственных препаратов; расходных материалов для 

инсулиновых дозаторов для лечения детей-инвалидов, 

больных сахарным диабетом 0113 70 9 00 19006 400 000,00 400 000,00

Иные бюджетные ассигнования 0113 70 9 00 19006 800 400 000,00 400 000,00

Специальные расходы 0113 70 9 00 19006 880 400 000,00 400 000,00

Денежные выплаты медицинским работникам 

федеральных государственных учреждений 

здравоохранения 0113 70 9 00 19008 18 000 000,00 20 000 000,00

Иные бюджетные ассигнования 0113 70 9 00 19008 800 18 000 000,00 20 000 000,00

Специальные расходы 0113 70 9 00 19008 880 18 000 000,00 20 000 000,00

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 0300 34 231 499,00 34 801 115,00

Органы юстиции 0304 5 129 499,00 4 699 115,00

Непрограммные направления расходов 0304 70 0 00 00000 5 129 499,00 4 699 115,00

Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления 0304 70 1 00 00000 5 129 499,00 4 699 115,00

Осуществление полномочий по государственной 

регистрации актов гражданского состояния 0304 70 1 00 59340 4 513 654,00 4 699 115,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 0304 70 1 00 59340 100 3 702 000,00 3 850 000,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 0304 70 1 00 59340 120 3 702 000,00 3 850 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0304 70 1 00 59340 200 811 654,00 849 115,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0304 70 1 00 59340 240 811 654,00 849 115,00

Исполнение государственных полномочий на 

государственную регистрацию актов гражданского 

состояния в части осуществления мероприятий по 

переводу в электронную форму книг государственной 

регистрации актов гражданского состояния 0304 70 1 00 59350 615 845,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 0304 70 1 00 59350 100 615 845,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 0304 70 1 00 59350 120 615 845,00

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 0309 28 132 000,00 29 132 000,00

Муниципальная программа «Обеспечение правопорядка и 

безопасности населения на территории города Обнинска» 0309 11 0 00 00000 28 132 000,00 29 132 000,00

Подпрограмма "Обеспечение безопасности и защиты 

населения и территории города Обнинска" 0309 11 1 00 00000 28 132 000,00 29 132 000,00

Организация и осуществление мероприятий по 

гражданской обороне, защите населения и территории 

городского округа от чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера 0309 11 1 01 10000 28 132 000,00 29 132 000,00

48



Наименование

Раздел, 

подраз-

дел

Целевая статья

Вид 

расхо-

дов

Утверждено на                     

2019 год 

Утверждено на                     

2020 год 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 0309 11 1 01 10000 100 24 500 000,00 25 500 000,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0309 11 1 01 10000 110 24 500 000,00 25 500 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0309 11 1 01 10000 200 3 577 000,00 3 577 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0309 11 1 01 10000 240 3 577 000,00 3 577 000,00

Иные бюджетные ассигнования 0309 11 1 01 10000 800 55 000,00 55 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0309 11 1 01 10000 850 55 000,00 55 000,00

Обеспечение пожарной безопасности 0310 970 000,00 970 000,00

Муниципальная программа «Обеспечение правопорядка и 

безопасности населения на территории города Обнинска» 0310 11 0 00 00000 970 000,00 970 000,00

Подпрограмма "Обеспечение безопасности и защиты 

населения и территории города Обнинска" 0310 11 1 00 00000 970 000,00 970 000,00

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в 

границах городского округа 0310 11 1 02 10000 970 000,00 970 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0310 11 1 02 10000 200 970 000,00 970 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0310 11 1 02 10000 240 970 000,00 970 000,00

 Национальная экономика 0400 301 850 270,00 331 850 270,00

 Транспорт 0408 55 000 000,00 55 000 000,00

Непрограммные направления расходов 0408 70 0 00 00000 55 000 000,00 55 000 000,00

Реализация прочих направлений деятельности в сфере 

установленных функций органов местного самоуправления 0408 70 3 00 00000 55 000 000,00 55 000 000,00

Проведение отдельных мероприятий по транспорту 0408 70 3 00 13006 55 000 000,00 55 000 000,00

Иные бюджетные ассигнования 0408 70 3 00 13006 800 55 000 000,00 55 000 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 0408 70 3 00 13006 810 55 000 000,00 55 000 000,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 235 450 000,00 265 450 000,00

Муниципальная программа "Социальная поддержка 

населения города Обнинска" 0409 05 0 00 00000 300 000,00 300 000,00

Подпрограмма "Доступная среда в городе Обнинске" 0409 05 2 00 00000 300 000,00 300 000,00

Устройство съездов с пешеходных тротуаров для 

маломобильных групп населения 0409 05 2 02 10000 300 000,00 300 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0409 05 2 02 10000 200 300 000,00 300 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0409 05 2 02 10000 240 300 000,00 300 000,00

Муниципальная программа "Дорожное хозяйство города 

Обнинска" 0409 06 0 00 00000 235 150 000,00 265 150 000,00

Выполнение комплекса работ по ремонту автомобильных 

дорог 0409 06 0 01 10000 17 950 000,00 32 950 000,00

Иные бюджетные ассигнования 0409 06 0 01 10000 800 17 950 000,00 32 950 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 0409 06 0 01 10000 810 17 950 000,00 32 950 000,00

Выполнение комплекса работ по ремонту 

внутриквартальных и внутридворовых проездов 0409 06 0 02 10000 10 000 000,00 10 000 000,00

Иные бюджетные ассигнования 0409 06 0 02 10000 800 10 000 000,00 10 000 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 0409 06 0 02 10000 810 10 000 000,00 10 000 000,00

Выполнение комплекса работ по ремонту 

внутриквартальных и внутридворовых проездов в рамках 

деятельности ТОС 0409 06 0 03 10000 10 000 000,00 25 000 000,00

Иные бюджетные ассигнования 0409 06 0 03 10000 800 10 000 000,00 25 000 000,00

49



Наименование

Раздел, 

подраз-

дел

Целевая статья

Вид 

расхо-

дов

Утверждено на                     

2019 год 

Утверждено на                     

2020 год 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 0409 06 0 03 10000 810 10 000 000,00 25 000 000,00

Содержание улично-дорожной сети города, инженерных 

сооружений и объектов ливневой канализации 0409 06 0 04 10000 180 000 000,00 180 000 000,00

Иные бюджетные ассигнования 0409 06 0 04 10000 800 180 000 000,00 180 000 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 0409 06 0 04 10000 810 180 000 000,00 180 000 000,00

Техническое оснащение улично-дорожной сети города с

целью обеспечения безопасности дорожного движения 0409 06 0 05 10000 17 200 000,00 17 200 000,00

Иные бюджетные ассигнования 0409 06 0 05 10000 800 17 200 000,00 17 200 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 0409 06 0 05 10000 810 17 200 000,00 17 200 000,00

 Другие вопросы в области национальной экономики 0412 11 400 270,00 11 400 270,00

Муниципальная программа "Содействие развитию малого 

и среднего предпринимательства  и инновационной 

деятельности в городе Обнинске" 0412 12 0 00 00000 11 000 000,00 11 000 000,00

Подпрограмма "Содействие развитию малого и среднего 

предпринимательства в городе Обнинске" 0412 12 1 00 00000 1 600 000,00 1 600 000,00

Предоставление субсидий индивидуальным 

предпринимателям и юридическим лицам - 

производителям товаров, работ и услуг на возмещение 

расходов, связанных с началом предпринимательской 

деятельности 0412 12 1 01 10000 100 000,00 100 000,00

Иные бюджетные ассигнования 0412 12 1 01 10000 800 100 000,00 100 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 0412 12 1 01 10000 810 100 000,00 100 000,00

Предоставление субсидий субъектам малого и среднего 

предпринимательства на компенсацию затрат 0412 12 1 02 10000 800 000,00 800 000,00

Иные бюджетные ассигнования 0412 12 1 02 10000 800 800 000,00 800 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 0412 12 1 02 10000 810 800 000,00 800 000,00

Предоставление субсидий субъектам малого и среднего 

предпринимательства на компенсацию затрат, связанных с 

приобретением  производственного оборудования, 

используемого при производстве товара, работ, услуг 0412 12 1 03 10000 600 000,00 600 000,00

Иные бюджетные ассигнования 0412 12 1 03 10000 800 600 000,00 600 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 0412 12 1 03 10000 810 600 000,00 600 000,00

Обеспечение консультационной, организационно-

методической и информационной поддержки 

предпринимательской деятельности 0412 12 1 04 10000 100 000,00 100 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0412 12 1 04 10000 200 100 000,00 100 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0412 12 1 04 10000 240 100 000,00 100 000,00

Подпрограмма "Развитие инновационной деятельности в 

городе Обнинске" 0412 12 2 00 00000 9 400 000,00 9 400 000,00

Предоставление  субсидий субъектам малого и среднего 

инновационного предпринимательства на компенсацию 

части затрат 0412 12 2 01 10000 1 000 000,00 1 000 000,00

Иные бюджетные ассигнования 0412 12 2 01 10000 800 1 000 000,00 1 000 000,00

50



Наименование

Раздел, 

подраз-

дел

Целевая статья

Вид 

расхо-

дов

Утверждено на                     

2019 год 

Утверждено на                     

2020 год 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 0412 12 2 01 10000 810 1 000 000,00 1 000 000,00

Предоставление субсидий на развитие инфраструктуры 

поддержки предпринимательства и инновационной 

деятельности 0412 12 2 02 10000 900 000,00 900 000,00

Иные бюджетные ассигнования 0412 12 2 02 10000 800 900 000,00 900 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 0412 12 2 02 10000 810 900 000,00 900 000,00

Обеспечение информационно-имиджевой поддержки 

инновационной деятельности 0412 12 2 04 10000 7 500 000,00 7 500 000,00

Иные бюджетные ассигнования 0412 12 2 04 10000 800 7 500 000,00 7 500 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 0412 12 2 04 10000 810 7 500 000,00 7 500 000,00

Муниципальная программа "Обеспечение 

функционирования системы управления в муниципальном 

образовании "Город Обнинск" 0412 13 0 00 00000 400 000,00 400 000,00

Подпрограмма "Обеспечение градостроительной 

деятельности на территории муниципального образования 

"Город Обнинск" 0412 13 2 00 00000 400 000,00 400 000,00

Подготовительные работы для обеспечения выполнения 

проектов при осуществлении строительства, 

реконструкции, капитального ремонта объектов 

капитального строительства 0412 13 2 03 10000 400 000,00 400 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0412 13 2 03 10000 200 400 000,00 400 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0412 13 2 03 10000 240 400 000,00 400 000,00

Непрограммные направления расходов 0412 70 0 00 00000 270,00 270,00

Расходы непрограммного характера за счет средств 

межбюджетных трансфертов, не включенные в другие 

направления расходов 0412 70 4 00 00000 270,00 270,00

Осуществление государственных полномочий по созданию 

административных комиссий в муниципальных районах и 

городских округах Калужской области 0412 70 4 00 00900 270,00 270,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0412 70 4 00 00900 200 270,00 270,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0412 70 4 00 00900 240 270,00 270,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 460 232 711,00 318 991 191,00

 Жилищное хозяйство 0501 195 800 000,00 74 800 000,00

Муниципальная программа "Содержание и обслуживание 

жилищного фонда муниципального образования "Город 

Обнинск" 0501 07 0 00 00000 73 300 000,00 73 300 000,00

Ремонт и содержание муниципального жилья 0501 07 0 01 10000 300 000,00 300 000,00

Иные бюджетные ассигнования 0501 07 0 01 10000 800 300 000,00 300 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 0501 07 0 01 10000 810 300 000,00 300 000,00

Софинансирование  работ по капитальному ремонту 

многоквартирных домов 0501 07 0 02 10000 10 000 000,00 10 000 000,00

Иные бюджетные ассигнования 0501 07 0 02 10000 800 10 000 000,00 10 000 000,00

Специальные расходы 0501 07 0 02 10000 880 10 000 000,00 10 000 000,00

Обеспечение деятельности аварийно-диспетчерской 

службы города 0501 07 0 03 10000 57 000 000,00 57 000 000,00

Иные бюджетные ассигнования 0501 07 0 03 10000 800 57 000 000,00 57 000 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 0501 07 0 03 10000 810 57 000 000,00 57 000 000,00

Обеспечение деятельности  по приему оплаты платежей за 

услуги ЖКХ 0501 07 0 04 10000 6 000 000,00 6 000 000,00

51



Наименование

Раздел, 

подраз-

дел

Целевая статья

Вид 

расхо-

дов

Утверждено на                     

2019 год 

Утверждено на                     

2020 год 

Иные бюджетные ассигнования 0501 07 0 04 10000 800 6 000 000,00 6 000 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 0501 07 0 04 10000 810 6 000 000,00 6 000 000,00

Муниципальная программа "Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности в 

муниципальном образовании "Город Обнинск" 0501 08 0 00 00000 2 500 000,00 1 500 000,00

Установка  и замена индивидуальных приборов учета 

потребления коммунальных ресурсов в муниципальном 

жилищном фонде 0501 08 0 01 10000 1 500 000,00 1 500 000,00

Иные бюджетные ассигнования 0501 08 0 01 10000 800 1 500 000,00 1 500 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 0501 08 0 01 10000 810 1 500 000,00 1 500 000,00

Повышение энергоэффективности малоэтажных домов 0501 08 0 04 10000 1 000 000,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 0501 08 0 04 10000 800 1 000 000,00 0,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 0501 08 0 04 10000 810 1 000 000,00 0,00

Муниципальная программа "Переселение граждан из 

аварийного жилищного фонда в муниципальном 

образовании "Город Обнинск" 0501 14 0 00 00000 120 000 000,00 0,00

Проектирование и строительство многоквартирного 

жилого дома или приобретение жилых помещений 0501 14 0 01 10000 120 000 000,00 0,00

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 0501 14 0 01 10000 400 120 000 000,00 0,00

Бюджетные инвестиции 0501 14 0 01 10000 410 120 000 000,00 0,00

Коммунальное хозяйство 0502 46 121 520,00 24 000 000,00

Муниципальная программа "Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности в 

муниципальном образовании "Город Обнинск" 0502 08 0 00 00000 4 000 000,00 4 000 000,00

Ремонт ветхих участков водопроводных сетей 0502 08 0 02 10000 2 000 000,00 2 000 000,00

Иные бюджетные ассигнования 0502 08 0 02 10000 800 2 000 000,00 2 000 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 0502 08 0 02 10000 810 2 000 000,00 2 000 000,00

Реконструкция магистральных сетей электроснабжения 0502 08 0 03 10000 2 000 000,00 2 000 000,00

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 0502 08 0 03 10000 400 2 000 000,00 2 000 000,00

Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, 

государственным (муниципальным) унитарным 

предприятиям на осуществление капитальных вложений в 

объекты капитального строительства государственной 

(муниципальной) собственности или приобретение 

объектов недвижимого имущества в государственную 

(муниципальную) собственность 0502 08 0 03 10000 460 2 000 000,00 2 000 000,00

Непрограммные направления расходов 0502 70 0 00 00000 42 121 520,00 20 000 000,00

Реализация прочих направлений деятельности в сфере 

установленных функций органов местного самоуправления 0502 70 3 00 00000 42 121 520,00 20 000 000,00

Исполнение муниципальной гарантии по заимствованиям 

для софинансирования  инвестиционного проекта 

"Реконструкция и расширение очистных сооружений 

канализации г.Обнинска. Корректировка." 0502 70 3 00 13004 17 121 520,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 0502 70 3 00 13004 800 17 121 520,00 0,00

Исполнение государственных (муниципальных) гарантий 

без права регрессного требования гаранта к принципалу 

или уступки гаранту прав требования бенефициара к 

принципалу 0502 70 3 00 13004 840 17 121 520,00

52



Наименование

Раздел, 

подраз-

дел

Целевая статья

Вид 

расхо-

дов

Утверждено на                     

2019 год 

Утверждено на                     

2020 год 

Компенсация выпадающих доходов организациям, 

предоставляющим населению услуги холодного 

водоснабжения и водоотведения по тарифам, не 

обеспечивающим возмещение издержек 0502 70 3 00 13010 25 000 000,00 20 000 000,00

Иные бюджетные ассигнования 0502 70 3 00 13010 800 25 000 000,00 20 000 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 0502 70 3 00 13010 810 25 000 000,00 20 000 000,00

Благоустройство 0503 154 495 791,00 156 375 791,00

Муниципальная программа "Благоустройство города 

Обнинска" 0503 09 0 00 00000 152 120 000,00 154 000 000,00

Подпрограмма "Содержание и озеленение территории  

города Обнинска" 0503 09 1 00 00000 77 800 000,00 77 800 000,00

Реализация мероприятий по благоустройству территории  

города Обнинска 0503 09 1 01 10000 40 500 000,00 40 500 000,00

Иные бюджетные ассигнования 0503 09 1 01 10000 800 40 500 000,00 40 500 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 0503 09 1 01 10000 810 40 500 000,00 40 500 000,00

Реализация мероприятий по озеленению территорий 

города,  реконструкция и восстановление зеленых 

насаждений 0503 09 1 02 10000 29 300 000,00 29 300 000,00

Иные бюджетные ассигнования 0503 09 1 02 10000 800 29 300 000,00 29 300 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 0503 09 1 02 10000 810 29 300 000,00 29 300 000,00

Реализация мероприятий по декоративному оформлению 

территорий города Обнинска 0503 09 1 05 10000 8 000 000,00 8 000 000,00

Иные бюджетные ассигнования 0503 09 1 05 10000 800 8 000 000,00 8 000 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 0503 09 1 05 10000 810 8 000 000,00 8 000 000,00

Подпрограмма "Охрана окружающей среды на городских 

территориях" 0503 09 2 00 00000 9 150 000,00 9 150 000,00

Возмещение затрат, связанных с содержанием мест 

захоронения бытовых отходов, проведением регламентных 

работ по техническому обслуживанию 

мусоросортировочной станции на территории полигона 

ТБО 0503 09 2 02 10000 9 150 000,00 9 150 000,00

Иные бюджетные ассигнования 0503 09 2 02 10000 800 9 150 000,00 9 150 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 0503 09 2 02 10000 810 9 150 000,00 9 150 000,00

Подпрограмма "Развитие наружного освещения 

территории города Обнинска" 0503 09 3 00 00000 39 000 000,00 40 000 000,00

Содержание сети уличного освещения городских 

территорий 0503 09 3 01 10000 34 000 000,00 35 000 000,00

Иные бюджетные ассигнования 0503 09 3 01 10000 800 34 000 000,00 35 000 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 0503 09 3 01 10000 810 34 000 000,00 35 000 000,00

Строительство и реконструкция существующих  сетей 

наружного освещения 0503 09 3 02 10000 5 000 000,00 5 000 000,00

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 0503 09 3 02 10000 400 5 000 000,00 5 000 000,00

Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, 

государственным (муниципальным) унитарным 

предприятиям на осуществление капитальных вложений в 

объекты капитального строительства государственной 

(муниципальной) собственности или приобретение 

объектов недвижимого имущества в государственную 

(муниципальную) собственность 0503 09 3 02 10000 460 5 000 000,00 5 000 000,00

53



Наименование

Раздел, 

подраз-

дел

Целевая статья

Вид 

расхо-

дов

Утверждено на                     

2019 год 

Утверждено на                     

2020 год 

Подпрограмма "Развитие парков, парковых зон и скверов 

города Обнинска" 0503 09 4 00 00000 24 670 000,00 25 550 000,00

Благоустройство и расширение парковых зон и скверов на 

территории города 0503 09 4 01 10000 23 270 000,00 24 150 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 0503 09 4 01 10000 600 23 270 000,00 24 150 000,00

Субсидии автономным учреждениям 0503 09 4 01 10000 620 23 270 000,00 24 150 000,00

Организация и проведение городских мероприятий на 

территории парков города 0503 09 4 02 10000 1 400 000,00 1 400 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 0503 09 4 02 10000 600 1 400 000,00 1 400 000,00

Субсидии автономным учреждениям 0503 09 4 02 10000 620 1 400 000,00 1 400 000,00

Подпрограмма "Организация похоронного дела" 0503 09 5 00 00000 1 500 000,00 1 500 000,00

Благоустройство территорий кладбищ и содержание мест 

захоронений 0503 09 5 03 10000 1 500 000,00 1 500 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 09 5 03 10000 200 1 500 000,00 1 500 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 09 5 03 10000 240 1 500 000,00 1 500 000,00

Муниципальная программа «Формирование современной 

городской среды» 0503 15 0 00 00000 2 050 000,00 2 050 000,00

Благоустройство общественных территорий за счет 

средств местного бюджета 0503 15 0 01 10000 652 000,00 652 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 15 0 01 10000 200 652 000,00 652 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 15 0 01 10000 240 652 000,00 652 000,00

Благоустройство дворовых территорий за счет средств 

местного бюджета 0503 15 0 02 10000 1 398 000,00 1 398 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 15 0 02 10000 200 1 398 000,00 1 398 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 15 0 02 10000 240 1 398 000,00 1 398 000,00

Непрограммные направления расходов 0503 70 0 00 00000 325 791,00 325 791,00

Расходы непрограммного характера за счет средств 

межбюджетных трансфертов, не включенные в другие 

направления расходов 0503 70 4 00 00000 325 791,00 325 791,00

Осуществление государственных полномочий по 

организации и проведению мероприятий по отлову и 

содержанию безнадзорных животных 0503 70 4 00 88410 325 791,00 325 791,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 70 4 00 88410 200 325 791,00 325 791,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 70 4 00 88410 240 325 791,00 325 791,00

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 0505 63 815 400,00 63 815 400,00

Муниципальная программа «Развитие и модернизация 

объектов инженерной инфраструктуры города Обнинска» 0505 10 0 00 00000 63 815 400,00 63 815 400,00

Софинансирование из бюджета города строительства 

магистрального хозфекального коллектора в рамках 

осуществления мероприятий по реализации стратегий 

социально-экономического развития наукоградов 

Российской Федерации 0505 10 0 01 L5250 3 200 000,00 3 200 000,00

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 0505 10 0 01 L5250 400 3 200 000,00 3 200 000,00

Бюджетные инвестиции 0505 10 0 01 L5250 410 3 200 000,00 3 200 000,00

Строительство магистрального хозфекального коллектора 

за счет субсидии на осуществление мероприятий по 

реализации стратегий социально-экономического развития 

наукоградов Российской Федерации 0505 10 0 01 R5250 60 615 400,00 60 615 400,00

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 0505 10 0 01 R5250 400 60 615 400,00 60 615 400,00

Бюджетные инвестиции 0505 10 0 01 R5250 410 60 615 400,00 60 615 400,00

Охрана окружающей среды 0600 700 000,00 700 000,00

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605 700 000,00 700 000,00

54



Наименование

Раздел, 

подраз-

дел

Целевая статья

Вид 

расхо-

дов

Утверждено на                     

2019 год 

Утверждено на                     

2020 год 

Муниципальная программа "Благоустройство города 

Обнинска" 0605 09 0 00 00000 700 000,00 700 000,00

Подпрограмма "Охрана окружающей среды на городских 

территориях" 0605 09 2 00 00000 700 000,00 700 000,00

Проведение природоохранных акций и мониторинг 

окружающей среды на территории полигона ТБО 0605 09 2 04 10000 700 000,00 700 000,00

Иные бюджетные ассигнования 0605 09 2 04 10000 800 700 000,00 700 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 0605 09 2 04 10000 810 700 000,00 700 000,00

Образование 0700 1 513 161 463,00 1 515 361 463,00

Дошкольное образование 0701 459 392 201,00 459 392 201,00

Муниципальная программа "Развитие системы 

образования города Обнинска" 0701 01 0 00 00000 458 592 201,00 458 592 201,00

Подпрограмма "Развитие дошкольного образования на 

территории города Обнинска" 0701 01 1 00 00000 458 592 201,00 458 592 201,00

Обеспечение государственных гарантий на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного образования 0701 01 1 01 02020 272 062 201,00 272 062 201,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 0701 01 1 01 02020 600 272 062 201,00 272 062 201,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0701 01 1 01 02020 610 271 014 707,00 271 014 707,00

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений) 0701 01 1 01 02020 630 1 047 494,00 1 047 494,00

Дополнительные меры поддержки деятельности 

муниципальных дошкольных учреждений города 

Обнинска (Расходы на создание условий для 

осуществления присмотра и ухода за детьми, содержание 

детей в муниципальных дошкольных образовательных 

организациях и муниципальных общеобразовательных 

организациях в соответствии с п.3 ст. 9 Федерального 

закона от 29.12.2012 №273-ФЗ) 0701 01 1 02 00080 99 530 000,00 99 530 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 0701 01 1 02 00080 600 99 530 000,00 99 530 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0701 01 1 02 00080 610 99 530 000,00 99 530 000,00

Дополнительные меры поддержки деятельности 

муниципальных дошкольных учреждений города 

Обнинска 0701 01 1 02 10000 77 000 000,00 77 000 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 0701 01 1 02 10000 600 77 000 000,00 77 000 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0701 01 1 02 10000 610 77 000 000,00 77 000 000,00

Укрепление материально-технической базы учреждений 

дошкольного образования 0701 01 1 04 10000 10 000 000,00 10 000 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 0701 01 1 04 10000 600 10 000 000,00 10 000 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0701 01 1 04 10000 610 10 000 000,00 10 000 000,00

Муниципальная программа "Обеспечение правопорядка и 

безопасности населения на территории города Обнинска" 0701 11 0 00 00000 800 000,00 800 000,00

Подпрограмма "Профилактика правонарушений и 

злоупотреблений наркотиками в муниципальном 

образовании "Город Обнинск" 0701 11 2 00 00000 800 000,00 800 000,00

Установка и модернизация систем видеонаблюдения в 

муниципальных образовательных учреждениях 0701 11 2 01 10000 800 000,00 800 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 0701 11 2 01 10000 600 800 000,00 800 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0701 11 2 01 10000 610 800 000,00 800 000,00

Общее образование 0702 761 976 262,00 763 676 262,00

Муниципальная программа "Развитие системы 

образования города Обнинска" 0702 01 0 00 00000 761 976 262,00 763 676 262,00

Подпрограмма "Развитие системы общего образования 

города Обнинска" 0702 01 2 00 00000 716 076 262,00 716 076 262,00

Обеспечение государственных гарантий на получение 

общедоступного и бесплатного общего образования 0702 01 2 01 02060 533 531 801,00 533 531 801,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 0702 01 2 01 02060 600 533 531 801,00 533 531 801,00

55



Наименование

Раздел, 

подраз-

дел

Целевая статья

Вид 

расхо-

дов

Утверждено на                     

2019 год 

Утверждено на                     

2020 год 

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 01 2 01 02060 610 506 892 558,00 506 892 558,00

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений) 0702 01 2 01 02060 630 26 639 243,00 26 639 243,00

Осуществление ежемесячных денежных выплат 

работникам муниципальных общеобразовательных 

учреждений 0702 01 2 02 02070 2 220 461,00 2 220 461,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 0702 01 2 02 02070 600 2 220 461,00 2 220 461,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 01 2 02 02070 610 2 220 461,00 2 220 461,00

Дополнительные меры поддержки деятельности 

учреждений общего образования (Расходы на создание 

условий для осуществления присмотра и ухода за детьми, 

содержание детей в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях и муниципальных 

общеобразовательных организациях в соответствии с п.3 

ст. 9 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ) 0702 01 2 03 00080 4 324 000,00 4 324 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 0702 01 2 03 00080 600 4 324 000,00 4 324 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 01 2 03 00080 610 4 324 000,00 4 324 000,00

Дополнительные меры поддержки деятельности 

учреждений общего образования 0702 01 2 03 10000 166 000 000,00 166 000 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 0702 01 2 03 10000 600 166 000 000,00 166 000 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 01 2 03 10000 610 166 000 000,00 166 000 000,00

Укрепление материально-технической базы 

общеобразовательных учреждений 0702 01 2 04 10000 10 000 000,00 10 000 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 0702 01 2 04 10000 600 10 000 000,00 10 000 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 01 2 04 10000 610 10 000 000,00 10 000 000,00

Подпрограмма "Совершенствование организации питания 

и формирование здорового образа жизни в 

общеобразовательных учреждениях города Обнинска" 0702 01 3 00 00000 45 900 000,00 47 600 000,00

Обеспечение бесплатным и льготным питанием 

обучающихся в общеобразовательных учреждениях города 

Обнинска 0702 01 3 01 10000 45 900 000,00 47 600 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 0702 01 3 01 10000 600 45 900 000,00 47 600 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 01 3 01 10000 610 45 900 000,00 47 600 000,00

Дополнительное образование детей 0703 215 653 000,00 215 653 000,00

Муниципальная программа "Развитие системы 

образования города Обнинска" 0703 01 0 00 00000 41 033 000,00 41 033 000,00

Подпрограмма "Развитие дополнительного образования 

детей города Обнинска" 0703 01 5 00 00000 41 033 000,00 41 033 000,00

Обеспечение деятельности учреждений дополнительного 

образования 0703 01 5 01 10000 39 983 000,00 39 983 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 0703 01 5 01 10000 600 39 983 000,00 39 983 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0703 01 5 01 10000 610 39 733 000,00 39 733 000,00

Субсидии автономным учреждениям 0703 01 5 01 10000 620 250 000,00 250 000,00

Укрепление материально-технической базы учреждений 

дополнительного образования 0703 01 5 04 10000 1 050 000,00 1 050 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 0703 01 5 04 10000 600 1 050 000,00 1 050 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0703 01 5 04 10000 610 200 000,00 200 000,00

Субсидии автономным учреждениям 0703 01 5 04 10000 620 850 000,00 850 000,00

Муниципальная программа "Развитие культуры города 

Обнинска" 0703 02 0 00 00000 89 429 000,00 89 429 000,00

Подпрограмма "Поддержка и развитие культурно-

досуговой деятельности и народного творчества в городе 

Обнинске" 0703 02 1 00 00000 50 000,00 50 000,00

Организация и проведение общегородских мероприятий 0703 02 1 01 10000 50 000,00 50 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 0703 02 1 01 10000 600 50 000,00 50 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0703 02 1 01 10000 610 50 000,00 50 000,00

56



Наименование

Раздел, 

подраз-

дел

Целевая статья

Вид 

расхо-

дов

Утверждено на                     

2019 год 

Утверждено на                     

2020 год 

Подпрограмма "Сохранение и развитие системы 

дополнительного образования детей в сфере искусства в 

городе Обнинске" 0703 02 4 00 00000 89 379 000,00 89 379 000,00

Обеспечение деятельности системы дополнительного 

образования в сфере искусства 0703 02 4 01 10000 88 379 000,00 88 379 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 0703 02 4 01 10000 600 88 379 000,00 88 379 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0703 02 4 01 10000 610 88 379 000,00 88 379 000,00

Проведение ремонтов, благоустройства, укрепление и 

совершенствование материально-технической базы 

учреждений дополнительного образования детей 0703 02 4 02 10000 1 000 000,00 1 000 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 0703 02 4 02 10000 600 1 000 000,00 1 000 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0703 02 4 02 10000 610 1 000 000,00 1 000 000,00

Муниципальная программа "Развитие физической 

культуры и спорта в городе Обнинске" 0703 04 0 00 00000 85 191 000,00 85 191 000,00

Организация и проведение общегородских спортивных 

мероприятий 0703 04 0 02 10000 2 000 000,00 2 000 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 0703 04 0 02 10000 600 2 000 000,00 2 000 000,00

Субсидии автономным учреждениям 0703 04 0 02 10000 620 2 000 000,00 2 000 000,00

Обеспечение деятельности муниципальных учреждений, 

реализующих программы по дополнительному 

образованию в сфере физкультуры и спорта 0703 04 0 05 10000 83 191 000,00 83 191 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 0703 04 0 05 10000 600 83 191 000,00 83 191 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0703 04 0 05 10000 610 26 941 000,00 26 941 000,00

Субсидии автономным учреждениям 0703 04 0 05 10000 620 56 250 000,00 56 250 000,00

Молодежная политика 0707 16 950 000,00 17 350 000,00

Муниципальная программа "Развитие системы 

образования города Обнинска" 0707 01 0 00 00000 9 500 000,00 9 500 000,00

Подпрограмма "Организация отдыха, оздоровления и 

занятости детей и подростков города Обнинска" 0707 01 4 00 00000 9 500 000,00 9 500 000,00

Организация отдыха и оздоровления детей и подростков 

города Обнинска  0707 01 4 01 S2301 9 500 000,00 9 500 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0707 01 4 01 S2301 200 9 500 000,00 9 500 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0707 01 4 01 S2301 240 9 500 000,00 9 500 000,00

Муниципальная программа "Молодежь города Обнинска" 0707 03 0 00 00000 7 300 000,00 7 700 000,00

Организация мероприятий  для молодежи и поддержка 

молодежных инициатив 0707 03 0 01 10000 600 000,00 600 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 0707 03 0 01 10000 600 600 000,00 600 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0707 03 0 01 10000 610 600 000,00 600 000,00

Организация деятельности по реализации молодежной 

политики в городе 0707 03 0 02 10000 6 700 000,00 7 100 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 0707 03 0 02 10000 600 6 700 000,00 7 100 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0707 03 0 02 10000 610 6 700 000,00 7 100 000,00

Муниципальная программа "Обеспечение правопорядка и 

безопасности населения на территории города Обнинска" 0707 11 0 00 00000 150 000,00 150 000,00

Подпрограмма "Профилактика правонарушений и 

злоупотреблений наркотиками в муниципальном 

образовании "Город Обнинск" 0707 11 2 00 00000 150 000,00 150 000,00

Проведение мероприятий антинаркотической 

направленности 0707 11 2 04 10000 150 000,00 150 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 0707 11 2 04 10000 600 150 000,00 150 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0707 11 2 04 10000 610 150 000,00 150 000,00

Другие вопросы в области образования 0709 59 190 000,00 59 290 000,00

Муниципальная программа "Развитие системы 

образования города Обнинска" 0709 01 0 00 00000 59 190 000,00 59 290 000,00

Подпрограмма "Организация отдыха, оздоровления и 

занятости детей и подростков города Обнинска" 0709 01 4 00 00000 2 550 000,00 2 550 000,00

57



Наименование

Раздел, 

подраз-

дел

Целевая статья

Вид 

расхо-

дов

Утверждено на                     

2019 год 

Утверждено на                     

2020 год 

Временное трудоустройство обучающихся от 14 до 17 лет 

в свободное от учебы время 0709 01 4 02 10000 2 550 000,00 2 550 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0709 01 4 02 10000 200 2 550 000,00 2 550 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0709 01 4 02 10000 240 2 550 000,00 2 550 000,00

Подпрограмма "Развитие методической  и 

профориентационной работы в системе образования 

города Обнинска" 0709 01 6 00 00000 7 250 000,00 7 350 000,00

Методическое сопровождение совершенствования 

образовательного процесса в образовательных 

учреждениях  0709 01 6 01 10000 7 200 000,00 7 300 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 0709 01 6 01 10000 600 7 200 000,00 7 300 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0709 01 6 01 10000 610 7 200 000,00 7 300 000,00

Организация профориентационной работы среди 

обучающихся общеобразовательных учреждений 0709 01 6 02 10000 50 000,00 50 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 0709 01 6 02 10000 600 50 000,00 50 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0709 01 6 02 10000 610 50 000,00 50 000,00

Подпрограмма "Создание условий для развития системы 

образования города Обнинска" 0709 01 7 00 00000 49 390 000,00 49 390 000,00

Организация деятельности по руководству и управлению в 

системе образования 0709 01 7 01 10000 10 038 000,00 10 038 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 0709 01 7 01 10000 100 9 600 000,00 9 600 000,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 0709 01 7 01 10000 120 9 600 000,00 9 600 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0709 01 7 01 10000 200 428 000,00 428 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0709 01 7 01 10000 240 428 000,00 428 000,00

Иные бюджетные ассигнования 0709 01 7 01 10000 800 10 000,00 10 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0709 01 7 01 10000 850 10 000,00 10 000,00

Ведение бухгалтерского, налогового и статистического 

учета в обслуживаемых учреждениях 0709 01 7 02 10000 38 552 000,00 38 552 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 0709 01 7 02 10000 100 34 727 000,00 34 727 000,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0709 01 7 02 10000 110 34 727 000,00 34 727 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0709 01 7 02 10000 200 3 800 000,00 3 800 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0709 01 7 02 10000 240 3 800 000,00 3 800 000,00

Иные бюджетные ассигнования 0709 01 7 02 10000 800 25 000,00 25 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0709 01 7 02 10000 850 25 000,00 25 000,00

Выявление, стимулирование и поддержка талантливых, 

одаренных детей и молодежи 0709 01 7 03 10000 500 000,00 500 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0709 01 7 03 10000 300 500 000,00 500 000,00

Публичные нормативные выплаты гражданам 

несоциального характера 0709 01 7 03 10000 330 500 000,00 500 000,00

Организация работы с одаренными детьми и молодежью 0709 01 7 04 10000 300 000,00 300 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 0709 01 7 04 10000 600 300 000,00 300 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0709 01 7 04 10000 610 300 000,00 300 000,00

Культура, кинематография 0800 204 171 000,00 205 371 000,00

Культура 0801 166 383 000,00 166 383 000,00

Муниципальная программа "Развитие культуры города 

Обнинска" 0801 02 0 00 00000 165 933 000,00 165 933 000,00

Подпрограмма "Поддержка и развитие культурно-

досуговой деятельности и народного творчества в городе 

Обнинске" 0801 02 1 00 00000 99 933 000,00 99 933 000,00

58



Наименование

Раздел, 

подраз-

дел

Целевая статья

Вид 

расхо-

дов

Утверждено на                     

2019 год 

Утверждено на                     

2020 год 

Организация и проведение общегородских мероприятий 0801 02 1 01 10000 5 780 000,00 5 780 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 0801 02 1 01 10000 600 5 780 000,00 5 780 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 02 1 01 10000 610 4 820 000,00 4 820 000,00

Субсидии автономным учреждениям 0801 02 1 01 10000 620 960 000,00 960 000,00

Обеспечение культурно-досуговой деятельности и 

народного творчества 0801 02 1 02 10000 84 853 000,00 84 853 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 0801 02 1 02 10000 600 84 853 000,00 84 853 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 02 1 02 10000 610 43 680 000,00 43 680 000,00

Субсидии автономным учреждениям 0801 02 1 02 10000 620 41 173 000,00 41 173 000,00

Проведение ремонтов, благоустройства, укрепление и 

совершенствование материально-технической базы 

муниципальных учреждений культуры 0801 02 1 03 10000 2 000 000,00 2 000 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 0801 02 1 03 10000 600 2 000 000,00 2 000 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 02 1 03 10000 610 1 500 000,00 1 500 000,00

Субсидии автономным учреждениям 0801 02 1 03 10000 620 500 000,00 500 000,00

Организация общественных форумов, конференций, 

семинаров, лекций, культурно-просветительских 

мероприятий 0801 02 1 05 10000 6 500 000,00 6 500 000,00

Иные бюджетные ассигнования 0801 02 1 05 10000 800 6 500 000,00 6 500 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 0801 02 1 05 10000 810 6 500 000,00 6 500 000,00

Гранты на поддержку и развитие народных 

самодеятельных коллективов 0801 02 1 06 10000 300 000,00 300 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0801 02 1 06 10000 200 300 000,00 300 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0801 02 1 06 10000 240 300 000,00 300 000,00

Организация и проведение мероприятий в рамках 

деятельности ТОС 0801 02 1 07 10000 300 000,00 300 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 0801 02 1 07 10000 600 300 000,00 300 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 02 1 07 10000 610 300 000,00 300 000,00

Организация выездных мероприятий 0801 02 1 08 10000 200 000,00 200 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 0801 02 1 08 10000 600 200 000,00 200 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 02 1 08 10000 610 200 000,00 200 000,00

Подпрограмма "Поддержка и развитие муниципальных 

библиотек города Обнинска" 0801 02 2 00 00000 44 800 000,00 44 800 000,00

Обеспечение библиотечно-информационного 

обслуживания 0801 02 2 01 10000 43 800 000,00 43 800 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 0801 02 2 01 10000 600 43 800 000,00 43 800 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 02 2 01 10000 610 43 800 000,00 43 800 000,00

Проведение ремонтов, благоустройства, укрепление и 

совершенствование материально-технической базы 

муниципальных библиотек 0801 02 2 02 10000 1 000 000,00 1 000 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 0801 02 2 02 10000 600 1 000 000,00 1 000 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 02 2 02 10000 610 1 000 000,00 1 000 000,00

Подпрограмма "Поддержка и развитие деятельности 

Музея истории города Обнинска" 0801 02 3 00 00000 21 200 000,00 21 200 000,00

Обеспечение музейного обслуживания 0801 02 3 01 10000 20 700 000,00 20 700 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 0801 02 3 01 10000 600 20 700 000,00 20 700 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 02 3 01 10000 610 20 700 000,00 20 700 000,00

Проведение ремонтов, благоустройства, укрепление и 

совершенствование материально-технической базы музея 0801 02 3 02 10000 500 000,00 500 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 0801 02 3 02 10000 600 500 000,00 500 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 02 3 02 10000 610 500 000,00 500 000,00

Муниципальная программа "Социальная поддержка 

населения города Обнинска" 0801 05 0 00 00000 450 000,00 450 000,00

59



Наименование

Раздел, 

подраз-

дел

Целевая статья

Вид 

расхо-

дов

Утверждено на                     

2019 год 

Утверждено на                     

2020 год 

Подпрограмма "Доступная среда в городе Обнинске" 0801 05 2 00 00000 450 000,00 450 000,00

Организация беспрепятственного доступа инвалидов и 

маломобильных граждан к объектам городской 

инфраструктуры и обеспечение условий доступности для 

инвалидов жилых помещений и общего имущества в 

многоквартирном доме 0801 05 2 01 10000 300 000,00 300 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 0801 05 2 01 10000 600 300 000,00 300 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 05 2 01 10000 610 300 000,00 300 000,00

Организация  и проведение  культурно-массовых 

мероприятий для пожилых граждан и инвалидов 0801 05 2 06 10000 150 000,00 150 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 0801 05 2 06 10000 600 150 000,00 150 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 05 2 06 10000 610 150 000,00 150 000,00

Кинематография 0802 1 500 000,00 1 500 000,00

Муниципальная программа "Развитие культуры города 

Обнинска" 0802 02 0 00 00000 1 500 000,00 1 500 000,00

Подпрограмма "Поддержка и развитие культурно-

досуговой деятельности и народного творчества в городе 

Обнинске" 0802 02 1 00 00000 1 500 000,00 1 500 000,00

Организация киновидеопоказа и досуговых мероприятий 0802 02 1 04 10000 1 500 000,00 1 500 000,00

Иные бюджетные ассигнования 0802 02 1 04 10000 800 1 500 000,00 1 500 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 0802 02 1 04 10000 810 1 500 000,00 1 500 000,00

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 36 288 000,00 37 488 000,00

Муниципальная программа "Развитие культуры города 

Обнинска" 0804 02 0 00 00000 36 288 000,00 37 488 000,00

Подпрограмма "Выполнение полномочий органов 

местного самоуправления города Обнинска в сфере 

культуры и искусства" 0804 02 5 00 00000 36 288 000,00 37 488 000,00

Обеспечение деятельности Управления культуры и 

молодёжной политики 0804 02 5 01 10000 4 735 000,00 4 735 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 0804 02 5 01 10000 100 4 400 000,00 4 400 000,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 0804 02 5 01 10000 120 4 400 000,00 4 400 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0804 02 5 01 10000 200 332 000,00 332 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0804 02 5 01 10000 240 332 000,00 332 000,00

Иные бюджетные ассигнования 0804 02 5 01 10000 800 3 000,00 3 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0804 02 5 01 10000 850 3 000,00 3 000,00

Ведение бухгалтерского, налогового и статистического 

учёта в обслуживаемых учреждениях 0804 02 5 02 10000 31 553 000,00 32 753 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 0804 02 5 02 10000 100 30 300 000,00 31 500 000,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0804 02 5 02 10000 110 30 300 000,00 31 500 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0804 02 5 02 10000 200 1 250 000,00 1 250 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0804 02 5 02 10000 240 1 250 000,00 1 250 000,00

Иные бюджетные ассигнования 0804 02 5 02 10000 800 3 000,00 3 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0804 02 5 02 10000 850 3 000,00 3 000,00

Социальная политика 1000 647 210 797,00 649 164 131,00

Пенсионное обеспечение 1001 6 200 000,00 6 200 000,00

Муниципальная программа "Социальная поддержка 

населения города Обнинска" 1001 05 0 00 00000 6 200 000,00 6 200 000,00

60



Наименование

Раздел, 

подраз-

дел

Целевая статья

Вид 

расхо-

дов

Утверждено на                     

2019 год 

Утверждено на                     

2020 год 

Подпрограмма "Дополнительные меры социальной 

поддержки отдельных категорий граждан, проживающих в 

городе Обнинске" 1001 05 1 00 00000 6 200 000,00 6 200 000,00

Ежемесячная доплата к государственной пенсии лицам, 

замещавшим муниципальные должности и должности 

муниципальной службы 1001 05 1 17 10000 6 200 000,00 6 200 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1001 05 1 17 10000 200 62 000,00 62 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1001 05 1 17 10000 240 62 000,00 62 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1001 05 1 17 10000 300 6 138 000,00 6 138 000,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1001 05 1 17 10000 310 6 138 000,00 6 138 000,00

Социальное обслуживание населения 1002 57 215 243,00 57 215 243,00

Непрограммные направления расходов 1002 70 0 00 00000 57 215 243,00 57 215 243,00

Расходы непрограммного характера за счет средств 

межбюджетных трансфертов, не включенные в другие 

направления расходов 1002 70 4 00 00000 52 315 243,00 52 315 243,00

Осуществление государственных полномочий по 

организации социального обслуживания граждан в 

Калужской области 1002 70 4 00 03410 52 315 243,00 52 315 243,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 1002 70 4 00 03410 600 52 315 243,00 52 315 243,00

Субсидии бюджетным учреждениям 1002 70 4 00 03410 610 52 315 243,00 52 315 243,00

Прочие непрограммные направления расходов 1002 70 9 00 00000 4 900 000,00 4 900 000,00

Дополнительные выплаты к заработной плате работникам 

и другие расходы, проводимые из муниципального 

бюджета государственным учреждениям социальной 

сферы 1002 70 9 00 19001 4 900 000,00 4 900 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 1002 70 9 00 19001 600 4 900 000,00 4 900 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 1002 70 9 00 19001 610 4 900 000,00 4 900 000,00

Социальное обеспечение населения 1003 443 878 298,00 444 032 443,00

Муниципальная программа "Социальная поддержка 

населения города Обнинска" 1003 05 0 00 00000 443 878 298,00 444 032 443,00

Подпрограмма "Дополнительные меры социальной 

поддержки отдельных категорий граждан, проживающих в 

городе Обнинске" 1003 05 1 00 00000 426 440 298,00 427 970 443,00

Компенсация оплаты жилищно-коммунальных услуг 

отдельным категориям граждан 1003 05 1 01 52500 120 651 222,00 120 644 377,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1003 05 1 01 52500 200 1 327 163,00 1 327 088,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1003 05 1 01 52500 240 1 327 163,00 1 327 088,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 05 1 01 52500 300 119 324 059,00 119 317 289,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 05 1 01 52500 310 119 324 059,00 119 317 289,00

Осуществление ежегодной денежной выплаты лицам, 

награжденным нагрудным знаком "Почетный донор 

России" 1003 05 1 02 52200 8 777 972,00 9 129 481,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1003 05 1 02 52200 200 87 779,00 91 294,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1003 05 1 02 52200 240 87 779,00 91 294,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 05 1 02 52200 300 8 690 193,00 9 038 187,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 05 1 02 52200 310 8 690 193,00 9 038 187,00

Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг 1003 05 1 03 03020 16 588 948,00 16 588 948,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1003 05 1 03 03020 200 174 350,00 174 350,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1003 05 1 03 03020 240 174 350,00 174 350,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 05 1 03 03020 300 16 414 598,00 16 414 598,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 05 1 03 03020 310 16 414 598,00 16 414 598,00

Обеспечение социальных выплат, пособий, компенсаций 

детям и семьям с детьми 1003 05 1 04 03300 35 475 551,00 35 475 550,00

61



Наименование

Раздел, 

подраз-

дел

Целевая статья

Вид 

расхо-

дов

Утверждено на                     

2019 год 

Утверждено на                     

2020 год 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1003 05 1 04 03300 200 532 133,00 532 132,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1003 05 1 04 03300 240 532 133,00 532 132,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 05 1 04 03300 300 34 943 418,00 34 943 418,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 05 1 04 03300 310 34 943 418,00 34 943 418,00

Предоставление социальной помощи отдельным 

категориям граждан, находящимся в трудной жизненной 

ситуации  за счет средств областного бюджета 1003 05 1 05 03040 234 130,00 234 130,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1003 05 1 05 03040 200 2 341,00 2 341,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1003 05 1 05 03040 240 2 341,00 2 341,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 05 1 05 03040 300 231 789,00 231 789,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 05 1 05 03040 310 231 789,00 231 789,00

Предоставление социальной помощи отдельным 

категориям граждан, находящимся в трудной жизненной 

ситуации  за счет средств местного бюджета 1003 05 1 05 10000 6 200 000,00 6 200 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1003 05 1 05 10000 200 61 000,00 61 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1003 05 1 05 10000 240 61 000,00 61 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 05 1 05 10000 300 6 139 000,00 6 139 000,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 05 1 05 10000 310 6 139 000,00 6 139 000,00

Предоставление денежных выплат, пособий и 

компенсаций отдельным категориям граждан области в 

соответствии с региональным законодательством 1003 05 1 06 03010 203 871 817,00 204 057 355,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1003 05 1 06 03010 200 11 902 036,00 11 912 868,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1003 05 1 06 03010 240 11 902 036,00 11 912 868,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 05 1 06 03010 300 191 969 781,00 192 144 487,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 05 1 06 03010 310 191 969 781,00 192 144 487,00

Осуществление деятельности по образованию 

патронатных семей для граждан пожилого возраста и 

инвалидов в Калужской области 1003 05 1 07 03060 44 087,00 44 087,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1003 05 1 07 03060 200 437,00 437,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1003 05 1 07 03060 240 437,00 437,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 05 1 07 03060 300 43 650,00 43 650,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 05 1 07 03060 310 43 650,00 43 650,00

Предоставление дополнительного единовременного 

пособия в связи с рождением ребенка 1003 05 1 12 10000 800 000,00 800 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1003 05 1 12 10000 200 8 000,00 8 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1003 05 1 12 10000 240 8 000,00 8 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 05 1 12 10000 300 792 000,00 792 000,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 05 1 12 10000 310 792 000,00 792 000,00

Выплата единовременного вознаграждения лицам, 

награжденным дипломом и почетным знаком 

"Признательность города Обнинска", изготовление 

диплома и почетного знака 1003 05 1 13 10000 100 000,00 100 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1003 05 1 13 10000 200 1 000,00 1 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1003 05 1 13 10000 240 1 000,00 1 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 05 1 13 10000 300 99 000,00 99 000,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 05 1 13 10000 310 99 000,00 99 000,00

62



Наименование

Раздел, 

подраз-

дел

Целевая статья

Вид 

расхо-

дов

Утверждено на                     

2019 год 

Утверждено на                     

2020 год 

Единовременная социальная выплата пенсионерам к 

юбилейным датам 1003 05 1 14 10000 1 000 000,00 1 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1003 05 1 14 10000 200 100 000,00 100 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1003 05 1 14 10000 240 100 000,00 100 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 05 1 14 10000 300 900 000,00 900 000,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 05 1 14 10000 310 900 000,00 900 000,00

Меры социальной поддержки по оплате за жилое 

помещение и коммунальные услуги отдельным категориям 

граждан 1003 05 1 15 10000 3 401 000,00 3 401 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1003 05 1 15 10000 200 38 000,00 38 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1003 05 1 15 10000 240 38 000,00 38 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 05 1 15 10000 300 3 363 000,00 3 363 000,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 05 1 15 10000 310 3 363 000,00 3 363 000,00

Выплаты почетным гражданам города Обнинска 1003 05 1 16 10000 800 000,00 800 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1003 05 1 16 10000 200 8 000,00 8 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1003 05 1 16 10000 240 8 000,00 8 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 05 1 16 10000 300 792 000,00 792 000,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 05 1 16 10000 310 792 000,00 792 000,00

Предоставление денежных выплат и компенсаций 

отдельным категориям граждан, подвергшихся 

воздействию радиации 1003 05 1 21 51370 24 998 641,00 25 998 585,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1003 05 1 21 51370 200 184 990,00 192 390,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1003 05 1 21 51370 240 184 990,00 192 390,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 05 1 21 51370 300 24 813 651,00 25 806 195,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 05 1 21 51370 310 24 813 651,00 25 806 195,00

Компенсация отдельным категориям граждан оплаты 

взноса на капитальный ремонт общего имущества в 

многоквартирном доме 1003 05 1 22 R4620 3 496 930,00 3 496 930,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 05 1 22 R4620 300 3 496 930,00 3 496 930,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 05 1 22 R4620 310 3 496 930,00 3 496 930,00

Подпрограмма "Доступная среда в городе Обнинске" 1003 05 2 00 00000 5 250 000,00 5 250 000,00

Организация беспрепятственного доступа инвалидов и 

маломобильных граждан к объектам городской 

инфраструктуры и обеспечение условий доступности для 

инвалидов жилых помещений и общего имущества в 

многоквартирном доме 1003 05 2 01 10000 2 600 000,00 2 600 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1003 05 2 01 10000 200 2 600 000,00 2 600 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1003 05 2 01 10000 240 2 600 000,00 2 600 000,00

Организация прохождения курса реабилитации граждан с 

нарушением функций опорно-двигательного аппарата 1003 05 2 03 10000 1 350 000,00 1 350 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1003 05 2 03 10000 200 1 350 000,00 1 350 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1003 05 2 03 10000 240 1 350 000,00 1 350 000,00

Проведение оздоровительных смен для граждан пожилого 

возраста и инвалидов 1003 05 2 04 10000 1 000 000,00 1 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1003 05 2 04 10000 200 1 000 000,00 1 000 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1003 05 2 04 10000 240 1 000 000,00 1 000 000,00

Оборудование квартир инвалидов специальными 

техническими средствами 1003 05 2 05 10000 300 000,00 300 000,00

63



Наименование

Раздел, 

подраз-

дел

Целевая статья

Вид 

расхо-

дов

Утверждено на                     

2019 год 

Утверждено на                     

2020 год 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1003 05 2 05 10000 200 300 000,00 300 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1003 05 2 05 10000 240 300 000,00 300 000,00

Подпрограмма "Жилье в кредит" 1003 05 3 00 00000 12 188 000,00 10 812 000,00

Предоставление компенсации гражданам на приобретение 

жилья 1003 05 3 01 10000 12 188 000,00 10 812 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1003 05 3 01 10000 200 120 000,00 107 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1003 05 3 01 10000 240 120 000,00 107 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 05 3 01 10000 300 12 068 000,00 10 705 000,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 1003 05 3 01 10000 320 12 068 000,00 10 705 000,00

Охрана семьи и детства 1004 95 546 648,00 96 345 837,00

Муниципальная программа «Развитие системы 

образования города Обнинска» 1004 01 0 00 00000 25 038 417,00 25 038 417,00

Подпрограмма "Создание условий для развития системы 

образования города Обнинска" 1004 01 7 00 00000 25 038 417,00 25 038 417,00

Выплата компенсации  части родительской платы 1004 01 7 05 02030 25 038 417,00 25 038 417,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1004 01 7 05 02030 200 250 384,00 250 384,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1004 01 7 05 02030 240 250 384,00 250 384,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 01 7 05 02030 300 24 788 033,00 24 788 033,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1004 01 7 05 02030 310 24 788 033,00 24 788 033,00

Муниципальная программа "Социальная поддержка 

населения города Обнинска" 1004 05 0 00 00000 70 508 231,00 71 307 420,00

Подпрограмма "Дополнительные меры социальной 

поддержки отдельных категорий граждан, проживающих в 

городе Обнинске" 1004 05 1 00 00000 70 508 231,00 71 307 420,00

Выплата единовременного пособия беременной жене 

военнослужащего, проходящего военную службу по 

призыву, а также ежемесячного пособия на ребенка 

военнослужащего, проходящего военную службу по 

призыву 1004 05 1 08 52700 813 647,00 846 199,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 05 1 08 52700 300 813 647,00 846 199,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1004 05 1 08 52700 310 813 647,00 846 199,00

Ежемесячная денежная выплата, назначаемая в случае 

рождения третьего ребенка или последующих детей до 

достижения ребенком возраста трех лет, за счет средств 

областного бюджета 1004 05 1 09 R0840 50 528 539,00 50 528 539,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 05 1 09 R0840 300 50 528 539,00 50 528 539,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1004 05 1 09 R0840 310 50 528 539,00 50 528 539,00

Выплата государственных пособий лицам, не подлежащим 

обязательному социальному страхованию на случай 

временной нетрудоспособности и в связи с материнством, 

и лицам, уволенным в связи с ликвидацией организаций 

(прекращением деятельности, полномочий физическими 

лицами) 1004 05 1 10 53800 19 166 045,00 19 932 682,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 05 1 10 53800 300 19 166 045,00 19 932 682,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1004 05 1 10 53800 310 19 166 045,00 19 932 682,00

Другие вопросы в области социальной политики 1006 44 370 608,00 45 370 608,00

Муниципальная программа "Развитие системы 

образования города Обнинска" 1006 01 0 00 00000 9 851 000,00 9 851 000,00

Подпрограмма "Развитие дошкольного образования на 

территории города Обнинска" 1006 01 1 00 00000 2 504 000,00 2 504 000,00

Выплаты компенсации педагогическим работникам 

МБДОУ за наем (поднаем) жилых помещений 1006 01 1 05 10000 2 504 000,00 2 504 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1006 01 1 05 10000 200 25 000,00 25 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1006 01 1 05 10000 240 25 000,00 25 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1006 01 1 05 10000 300 2 479 000,00 2 479 000,00

64



Наименование

Раздел, 

подраз-

дел

Целевая статья

Вид 

расхо-

дов

Утверждено на                     

2019 год 

Утверждено на                     

2020 год 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1006 01 1 05 10000 310 2 479 000,00 2 479 000,00

Подпрограмма "Развитие системы общего образования 

города Обнинска" 1006 01 2 00 00000 7 347 000,00 7 347 000,00

Выплаты компенсации педагогическим работникам МБОУ 

за наем (поднаем) жилых помещений 1006 01 2 05 10000 7 347 000,00 7 347 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1006 01 2 05 10000 200 77 000,00 77 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1006 01 2 05 10000 240 77 000,00 77 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1006 01 2 05 10000 300 7 270 000,00 7 270 000,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1006 01 2 05 10000 310 7 270 000,00 7 270 000,00

Муниципальная программа "Социальная поддержка 

населения города Обнинска" 1006 05 0 00 00000 29 019 608,00 29 019 608,00

Подпрограмма "Дополнительные меры социальной 

поддержки отдельных категорий граждан, проживающих в 

городе Обнинске" 1006 05 1 00 00000 1 000 000,00 1 000 000,00

Предоставление банных услуг отдельным категориям 

граждан 1006 05 1 20 10000 1 000 000,00 1 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1006 05 1 20 10000 200 1 000 000,00 1 000 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1006 05 1 20 10000 240 1 000 000,00 1 000 000,00

Подпрограмма "Организация деятельности по руководству 

и управлению в системе социальной защиты города 

Обнинска" 1006 05 5 00 00000 28 019 608,00 28 019 608,00

Организация предоставления населению мер социальной 

поддержки в соответствии с законодательством 1006 05 5 01 03050 17 459 608,00 17 459 608,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 1006 05 5 01 03050 100 15 817 044,00 15 817 044,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 1006 05 5 01 03050 120 15 817 044,00 15 817 044,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1006 05 5 01 03050 200 1 610 000,00 1 610 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1006 05 5 01 03050 240 1 610 000,00 1 610 000,00

Иные бюджетные ассигнования 1006 05 5 01 03050 800 32 564,00 32 564,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 1006 05 5 01 03050 850 32 564,00 32 564,00

Организация предоставления населению мер социальной 

поддержки в соответствии с законодательством за счет 

средств местного бюджета 1006 05 5 01 10000 10 560 000,00 10 560 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 1006 05 5 01 10000 100 10 160 000,00 10 160 000,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 1006 05 5 01 10000 120 10 160 000,00 10 160 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1006 05 5 01 10000 200 400 000,00 400 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1006 05 5 01 10000 240 400 000,00 400 000,00

Непрограммные направления расходов 1006 70 0 00 00000 5 500 000,00 6 500 000,00

Прочие непрограммные направления расходов 1006 70 9 00 00000 5 500 000,00 6 500 000,00

Дополнительные выплаты к заработной плате работникам 

и другие расходы, проводимые из муниципального 

бюджета государственным учреждениям социальной 

сферы 1006 70 9 00 19001 1 200 000,00 1 200 000,00

Иные бюджетные ассигнования 1006 70 9 00 19001 800 1 200 000,00 1 200 000,00

Специальные расходы 1006 70 9 00 19001 880 1 200 000,00 1 200 000,00

Дополнительные выплаты за поднаем жилья работникам 

Федеральных государственных учреждений 

здравоохранения 1006 70 9 00 19003 4 300 000,00 5 300 000,00

Иные бюджетные ассигнования 1006 70 9 00 19003 800 4 300 000,00 5 300 000,00

65



Наименование

Раздел, 

подраз-

дел

Целевая статья

Вид 

расхо-

дов

Утверждено на                     

2019 год 

Утверждено на                     

2020 год 

Специальные расходы 1006 70 9 00 19003 880 4 300 000,00 5 300 000,00

Физическая культура и спорт 1100 34 000 000,00 34 900 000,00

Спорт высших достижений 1103 11 900 000,00 11 900 000,00

Муниципальная программа "Развитие физической 

культуры и спорта в городе Обнинске" 1103 04 0 00 00000 11 900 000,00 11 900 000,00

Осуществление спортивной деятельности по 

классическому и пляжному волейболу 1103 04 0 03 10000 11 900 000,00 11 900 000,00

Иные бюджетные ассигнования 1103 04 0 03 10000 800 11 900 000,00 11 900 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 1103 04 0 03 10000 810 11 900 000,00 11 900 000,00

Другие вопросы в области физической культуры и 

спорта 1105 22 100 000,00 23 000 000,00

Муниципальная программа "Развитие физической 

культуры и спорта в городе Обнинске" 1105 04 0 00 00000 22 100 000,00 23 000 000,00

Поддержка деятельности спортивных организаций, 

осуществляющих проведение физкультурно-

оздоровительных и спортивных мероприятий  1105 04 0 04 10000 22 100 000,00 23 000 000,00

Иные бюджетные ассигнования 1105 04 0 04 10000 800 22 100 000,00 23 000 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 1105 04 0 04 10000 810 22 100 000,00 23 000 000,00

Средства массовой информации 1200 5 450 000,00 5 450 000,00

Телевидение и радиовещание 1201 2 550 000,00 2 550 000,00

Непрограммные направления расходов 1201 70 0 00 00000 2 550 000,00 2 550 000,00

Реализация прочих направлений деятельности в сфере 

установленных функций органов местного самоуправления 1201 70 3 00 00000 2 550 000,00 2 550 000,00

Размещение в средствах массовой информации 

официальной информации и материалов о деятельности 

органов местного самоуправления 1201 70 3 00 13002 2 550 000,00 2 550 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1201 70 3 00 13002 200 2 550 000,00 2 550 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1201 70 3 00 13002 240 2 550 000,00 2 550 000,00

Периодическая печать и издательства 1202 2 900 000,00 2 900 000,00

Непрограммные направления расходов 1202 70 0 00 00000 2 900 000,00 2 900 000,00

Реализация прочих направлений деятельности в сфере 

установленных функций органов местного самоуправления 1202 70 3 00 00000 2 900 000,00 2 900 000,00

Размещение в средствах массовой информации 

официальной информации и материалов о деятельности 

органов местного самоуправления 1202 70 3 00 13002 2 900 000,00 2 900 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1202 70 3 00 13002 200 2 900 000,00 2 900 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 1202 70 3 00 13002 240 2 900 000,00 2 900 000,00

Обслуживание государственного и  муниципального 

долга 1300 17 500 000,00 17 500 000,00

Обслуживание государственного внутреннего и  

муниципального долга 1301 17 500 000,00 17 500 000,00

Непрограммные направления расходов 1301 70 0 00 00000 17 500 000,00 17 500 000,00

Реализация прочих непрограммных направлений 

деятельности в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления 1301 70 3 00 00000 17 500 000,00 17 500 000,00

Процентные платежи по муниципальному долгу 1301 70 3 00 13003 17 500 000,00 17 500 000,00

Обслуживание государственного (муниципального) долга 1301 70 3 00 13003 700 17 500 000,00 17 500 000,00

Обслуживание муниципального долга 1301 70 3 00 13003 730 17 500 000,00 17 500 000,00

Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 1400 22 790 800,00 22 790 800,00

Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 1403 22 790 800,00 22 790 800,00

Непрограммные направления расходов 1403 70 0 00 00000 22 790 800,00 22 790 800,00

66



Наименование

Раздел, 

подраз-

дел

Целевая статья

Вид 

расхо-

дов

Утверждено на                     

2019 год 

Утверждено на                     

2020 год 

Предоставление межбюджетных трансфертов общего 

характера бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 1403 70 5 00 00000 22 790 800,00 22 790 800,00

Иные межбюджетные трансферты на развитие и 

модернизацию объектов инженерной инфраструктуры 

города Обнинска 1403 70 5 00 15001 18 790 800,00 18 790 800,00

Межбюджетные трансферты 1403 70 5 00 15001 500 18 790 800,00 18 790 800,00

Иные межбюджетные трансферты 1403 70 5 00 15001 540 18 790 800,00 18 790 800,00

Иные межбюджетные трансферты на предоставление 

молодым семьям социальных выплат на приобретение 

(строительство) жилья 1403 70 5 00 15002 4 000 000,00 4 000 000,00

Межбюджетные трансферты 1403 70 5 00 15002 500 4 000 000,00 4 000 000,00

Иные межбюджетные трансферты 1403 70 5 00 15002 540 4 000 000,00 4 000 000,00

ВСЕГО 3 558 642 525,00 3 459 628 855,00

67



(руб.)

Наименование Целевая статья

Вид 

расхо-

дов

Утверждено на 2018 

год

Муниципальная программа "Развитие системы 

образования города Обнинска" 01 0 00 00000
1 391 871 140,00

Подпрограмма "Развитие дошкольного образования на 

территории города Обнинска" 01 1 00 00000 487 996 201,00

Обеспечение государственных гарантий на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного образования 01 1 01 02020 272 062 201,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 1 01 02020 600 272 062 201,00

Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 01 02020 610 271 014 707,00

Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных (муниципальных) 

учреждений) 01 1 01 02020 630 1 047 494,00
Дополнительные меры поддержки деятельности 

муниципальных дошкольных учреждений города 

Обнинска (Расходы на мероприятия по присмотру и уходу 

за детьми) 01 1 02 00080 94 166 882,60

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 1 02 00080 600 94 166 882,60

Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 02 00080 610 94 166 882,60

Дополнительные меры поддержки деятельности 

муниципальных дошкольных учреждений города 

Обнинска 01 1 02 10000 77 000 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 1 02 10000 600 77 000 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 02 10000 610 77 000 000,00

Дополнительные меры поддержки деятельности 

муниципальных дошкольных учреждений города 

Обнинска (Софинансирование из бюджета города 

расходов на мероприятия по присмотру и уходу за детьми) 01 1 02 S0080 5 363 117,40

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 1 02 S0080 600 5 363 117,40

Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 02 S0080 610 5 363 117,40

Укрепление материально-технической базы учреждений 

дошкольного образования 01 1 04 10000 10 000 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 1 04 10000 600 10 000 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 04 10000 610 10 000 000,00

Выплаты компенсации педагогическим работникам 

МБДОУ за наем (поднаем) жилых помещений 01 1 05 10000 2 504 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 1 05 10000 200 25 000,00

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов бюджетов на 2018 год

Приложение № 6 к решению Обнинского городского 

Собрания  "О бюджете города Обнинска на 2018 год и 

плановый период 2019 и 2020 годов" от 12.12.2017  № 01-

35

68



Наименование Целевая статья

Вид 

расхо-

дов

Утверждено на 2018 

год

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 1 05 10000 240 25 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 1 05 10000 300 2 479 000,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 01 1 05 10000 310 2 479 000,00

Обеспечение выполнения работ, связанных с вводом в 

эксплуатацию здания детского сада в микрорайоне 

"Экодолье" 01 1 07 10000 26 900 000,00

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 01 1 07 10000 400 20 000 000,00

Бюджетные инвестиции 01 1 07 10000 410 20 000 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 1 07 10000 600 6 900 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 07 10000 610 6 900 000,00

Подпрограмма "Развитие системы общего образования 

города Обнинска" 01 2 00 00000 723 423 262,00

Обеспечение государственных гарантий на получение 

общедоступного и бесплатного общего образования 01 2 01 02060 533 531 801,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 2 01 02060 600 533 531 801,00

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 01 02060 610 506 892 558,00

Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных (муниципальных) 

учреждений) 01 2 01 02060 630 26 639 243,00

Осуществление ежемесячных денежных выплат 

работникам муниципальных общеобразовательных 

учреждений 01 2 02 02070 2 220 461,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 2 02 02070 600 2 220 461,00

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 02 02070 610 2 220 461,00

Дополнительные меры поддержки деятельности 

учреждений общего образования (Расходы на 

мероприятия по присмотру и уходу за детьми) 01 2 03 00080 4 100 536,78

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 2 03 00080 600 4 100 536,78

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 03 00080 610 4 100 536,78

Дополнительные меры поддержки деятельности 

учреждений общего образования 01 2 03 10000 166 000 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 2 03 10000 600 166 000 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 03 10000 610 166 000 000,00

Дополнительные меры поддержки деятельности 

учреждений общего образования (Софинансирование из 

бюджета города расходов на мероприятия по присмотру и 

уходу за детьми) 01 2 03 S0080 223 463,22

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 2 03 S0080 600 223 463,22

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 03 S0080 610 223 463,22

Укрепление материально-технической базы 

общеобразовательных учреждений 01 2 04 10000 10 000 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 2 04 10000 600 10 000 000,00

69



Наименование Целевая статья

Вид 

расхо-

дов

Утверждено на 2018 

год

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 04 10000 610 10 000 000,00

Выплаты компенсации педагогическим работникам МБОУ 

за наем (поднаем) жилых помещений 01 2 05 10000 7 347 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 2 05 10000 200 77 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 2 05 10000 240 77 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 2 05 10000 300 7 270 000,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 01 2 05 10000 310 7 270 000,00

Подпрограмма "Совершенствование организации питания 

и формирование здорового образа жизни в 

общеобразовательных учреждениях города Обнинска" 01 3 00 00000 44 200 000,00

Обеспечение бесплатным и льготным питанием 

обучающихся в общеобразовательных учреждениях 

города Обнинска 01 3 01 10000 44 200 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 3 01 10000 600 44 200 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 01 3 01 10000 610 44 200 000,00

Подпрограмма "Организация отдыха, оздоровления и 

занятости детей и подростков города Обнинска" 01 4 00 00000 13 555 260,00

Организация отдыха и оздоровления детей и подростков 

города Обнинска за счет средств областного бюджета 01 4 01 02301 1 505 260,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 4 01 02301 200 1 505 260,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 4 01 02301 240 1 505 260,00

Организация отдыха и оздоровления детей и подростков 

города Обнинска  01 4 01 S2301 9 500 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 4 01 S2301 200 9 500 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 4 01 S2301 240 9 500 000,00

Временное трудоустройство обучающихся от 14 до 17 лет 

в свободное от учебы время 01 4 02 10000 2 550 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 4 02 10000 200 2 550 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 4 02 10000 240 2 550 000,00

Подпрограмма "Развитие дополнительного образования 

детей города Обнинска" 01 5 00 00000 41 033 000,00

Обеспечение деятельности учреждений дополнительного 

образования 01 5 01 10000 39 983 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 5 01 10000 600 39 983 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 01 5 01 10000 610 39 733 000,00

Субсидии автономным учреждениям 01 5 01 10000 620 250 000,00

Укрепление материально-технической базы учреждений 

дополнительного образования 01 5 04 10000 1 050 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 5 04 10000 600 1 050 000,00

70



Наименование Целевая статья

Вид 

расхо-

дов

Утверждено на 2018 

год

Субсидии бюджетным учреждениям 01 5 04 10000 610 200 000,00

Субсидии автономным учреждениям 01 5 04 10000 620 850 000,00

Подпрограмма "Развитие методической  и 

профориентационной работы в системе образования 

города Обнинска" 01 6 00 00000 7 235 000,00

Методическое сопровождение совершенствования 

образовательного процесса в образовательных 

учреждениях  01 6 01 10000 7 185 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 6 01 10000 600 7 185 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 01 6 01 10000 610 7 185 000,00

Организация профориентационной работы среди 

обучающихся общеобразовательных учреждений 01 6 02 10000 50 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 6 02 10000 600 50 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 01 6 02 10000 610 50 000,00

Подпрограмма "Создание условий для развития системы 

образования города Обнинска" 01 7 00 00000 74 428 417,00

Организация деятельности по руководству и управлению в 

системе образования 01 7 01 10000 10 038 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 01 7 01 10000 100 9 600 000,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 7 01 10000 120 9 600 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 7 01 10000 200 428 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 7 01 10000 240 428 000,00

Иные бюджетные ассигнования 01 7 01 10000 800 10 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 7 01 10000 850 10 000,00

Ведение бухгалтерского, налогового и статистического 

учета в обслуживаемых учреждениях 01 7 02 10000 38 552 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 01 7 02 10000 100 34 727 000,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 7 02 10000 110 34 727 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 7 02 10000 200 3 800 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 7 02 10000 240 3 800 000,00

Иные бюджетные ассигнования 01 7 02 10000 800 25 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 7 02 10000 850 25 000,00

Выявление, стимулирование и поддержка талантливых, 

одаренных детей и молодежи 01 7 03 10000 500 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 7 03 10000 300 500 000,00

Публичные нормативные выплаты гражданам 

несоциального характера 01 7 03 10000 330 500 000,00

71



Наименование Целевая статья

Вид 

расхо-

дов

Утверждено на 2018 

год

Организация работы с одаренными детьми и молодежью 01 7 04 10000 300 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 7 04 10000 600 300 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 01 7 04 10000 610 300 000,00

Выплата компенсации  части родительской платы 01 7 05 02030 25 038 417,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 7 05 02030 200 250 384,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 7 05 02030 240 250 384,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 7 05 02030 300 24 788 033,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 01 7 05 02030 310 24 788 033,00

Муниципальная программа "Развитие культуры 

города Обнинска" 02 0 00 00000 292 200 000,00

Подпрограмма "Поддержка и развитие культурно-

досуговой деятельности и народного творчества в городе 

Обнинске" 02 1 00 00000 101 633 000,00

Организация и проведение общегородских мероприятий 02 1 01 10000 5 830 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 02 1 01 10000 600 5 830 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 02 1 01 10000 610 4 870 000,00

Субсидии автономным учреждениям 02 1 01 10000 620 960 000,00

Обеспечение культурно-досуговой деятельности и 

народного творчества 02 1 02 10000 84 853 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 02 1 02 10000 600 84 853 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 02 1 02 10000 610 43 680 000,00

Субсидии автономным учреждениям 02 1 02 10000 620 41 173 000,00

Проведение ремонтов, благоустройства, укрепление и 

совершенствование материально-технической базы 

муниципальных учреждений культуры 02 1 03 10000 2 000 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 02 1 03 10000 600 2 000 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 02 1 03 10000 610 1 500 000,00

Субсидии автономным учреждениям 02 1 03 10000 620 500 000,00

Организация киновидеопоказа и досуговых мероприятий 02 1 04 10000 1 500 000,00

Иные бюджетные ассигнования 02 1 04 10000 800 1 500 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 02 1 04 10000 810 1 500 000,00

Организация общественных форумов, конференций, 

семинаров, лекций, культурно-просветительских 

мероприятий 02 1 05 10000 6 500 000,00

Иные бюджетные ассигнования 02 1 05 10000 800 6 500 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 02 1 05 10000 810 6 500 000,00

72



Наименование Целевая статья

Вид 

расхо-

дов

Утверждено на 2018 

год

Гранты на поддержку и развитие народных 

самодеятельных коллективов 02 1 06 10000 300 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 02 1 06 10000 200 300 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 02 1 06 10000 240 300 000,00

Организация и проведение мероприятий в рамках 

деятельности ТОС 02 1 07 10000 450 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 02 1 07 10000 600 450 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 02 1 07 10000 610 450 000,00

Организация выездных мероприятий 02 1 08 10000 200 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 02 1 08 10000 600 200 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 02 1 08 10000 610 200 000,00

Подпрограмма "Поддержка и развитие муниципальных 

библиотек города Обнинска" 02 2 00 00000 44 800 000,00

Обеспечение библиотечно-информационного 

обслуживания 02 2 01 10000 43 800 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 02 2 01 10000 600 43 800 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 02 2 01 10000 610 43 800 000,00

Проведение ремонтов, благоустройства, укрепление и 

совершенствование материально-технической базы 

муниципальных библиотек 02 2 02 10000 1 000 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 02 2 02 10000 600 1 000 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 02 2 02 10000 610 1 000 000,00

Подпрограмма "Поддержка и развитие деятельности 

Музея истории города Обнинска" 02 3 00 00000 21 200 000,00

Обеспечение музейного обслуживания 02 3 01 10000 20 700 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 02 3 01 10000 600 20 700 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 02 3 01 10000 610 20 700 000,00

Проведение ремонтов, благоустройства, укрепление и 

совершенствование материально-технической базы музея 02 3 02 10000 500 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 02 3 02 10000 600 500 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 02 3 02 10000 610 500 000,00

Подпрограмма "Сохранение и развитие системы 

дополнительного образования детей в сфере искусства в 

городе Обнинске" 02 4 00 00000 89 379 000,00

Обеспечение деятельности системы дополнительного 

образования в сфере искусства 02 4 01 10000 88 379 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 02 4 01 10000 600 88 379 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 02 4 01 10000 610 88 379 000,00

Проведение ремонтов, благоустройства, укрепление и 

совершенствование материально-технической базы 

учреждений дополнительного образования детей 02 4 02 10000 1 000 000,00

73



Наименование Целевая статья

Вид 

расхо-

дов

Утверждено на 2018 

год

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 02 4 02 10000 600 1 000 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 02 4 02 10000 610 1 000 000,00

Подпрограмма "Выполнение полномочий органов 

местного самоуправления города Обнинска в сфере 

культуры и искусства" 02 5 00 00000 35 188 000,00

Обеспечение деятельности Управления культуры и 

молодёжной политики 02 5 01 10000 4 735 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 02 5 01 10000 100 4 400 000,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 02 5 01 10000 120 4 400 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 02 5 01 10000 200 332 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 02 5 01 10000 240 332 000,00

Иные бюджетные ассигнования 02 5 01 10000 800 3 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 02 5 01 10000 850 3 000,00

Ведение бухгалтерского, налогового и статистического 

учёта в обслуживаемых учреждениях 02 5 02 10000 30 453 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 02 5 02 10000 100 29 200 000,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 02 5 02 10000 110 29 200 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 02 5 02 10000 200 1 250 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 02 5 02 10000 240 1 250 000,00

Иные бюджетные ассигнования 02 5 02 10000 800 3 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 02 5 02 10000 850 3 000,00

Муниципальная программа "Молодежь города 

Обнинска" 03 0 00 00000 7 100 000,00

Организация мероприятий  для молодежи и поддержка 

молодежных инициатив 03 0 01 10000 600 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 03 0 01 10000 600 600 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 03 0 01 10000 610 600 000,00

Организация деятельности по реализации молодежной 

политики в городе 03 0 02 10000 6 500 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 03 0 02 10000 600 6 500 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 03 0 02 10000 610 6 500 000,00

Муниципальная программа "Развитие физической 

культуры и спорта в городе Обнинске" 04 0 00 00000 118 391 000,00

Организация и проведение общегородских спортивных 

мероприятий 04 0 02 10000 2 000 000,00

74



Наименование Целевая статья

Вид 

расхо-

дов

Утверждено на 2018 

год

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 04 0 02 10000 600 2 000 000,00

Субсидии автономным учреждениям 04 0 02 10000 620 2 000 000,00

Осуществление спортивной деятельности по 

классическому и пляжному волейболу 04 0 03 10000 11 900 000,00

Иные бюджетные ассигнования 04 0 03 10000 800 11 900 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 04 0 03 10000 810 11 900 000,00

Поддержка деятельности спортивных организаций, 

осуществляющих проведение физкультурно-

оздоровительных и спортивных мероприятий  04 0 04 10000 21 300 000,00

Иные бюджетные ассигнования 04 0 04 10000 800 21 300 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 04 0 04 10000 810 21 300 000,00

Обеспечение деятельности муниципальных учреждений, 

реализующих программы по дополнительному 

образованию в сфере физкультуры и спорта 04 0 05 10000 83 191 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 04 0 05 10000 600 83 191 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 04 0 05 10000 610 26 941 000,00

Субсидии автономным учреждениям 04 0 05 10000 620 56 250 000,00

Муниципальная программа "Социальная поддержка 

населения города Обнинска" 05 0 00 00000 608 490 271,00

Подпрограмма "Дополнительные меры социальной 

поддержки отдельных категорий граждан, проживающих в 

городе Обнинске" 05 1 00 00000 560 970 663,00

Компенсация оплаты жилищно-коммунальных услуг 

отдельным категориям граждан 05 1 01 52500 118 260 550,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 1 01 52500 200 1 300 866,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 1 01 52500 240 1 300 866,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 05 1 01 52500 300 116 959 684,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 05 1 01 52500 310 116 959 684,00

Осуществление ежегодной денежной выплаты лицам, 

награжденным нагрудным знаком "Почетный донор 

России" 05 1 02 52200 8 440 384,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 1 02 52200 200 84 404,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 1 02 52200 240 84 404,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 05 1 02 52200 300 8 355 980,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 05 1 02 52200 310 8 355 980,00

Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг 05 1 03 03020 16 588 948,00

75



Наименование Целевая статья

Вид 

расхо-

дов

Утверждено на 2018 

год

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 1 03 03020 200 174 350,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 1 03 03020 240 174 350,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 05 1 03 03020 300 16 414 598,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 05 1 03 03020 310 16 414 598,00

Обеспечение социальных выплат, пособий, компенсаций 

детям и семьям с детьми 05 1 04 03300 53 850 918,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 1 04 03300 200 807 764,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 1 04 03300 240 807 764,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 05 1 04 03300 300 53 043 154,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 05 1 04 03300 310 53 043 154,00

Предоставление социальной помощи отдельным 

категориям граждан, находящимся в трудной жизненной 

ситуации  за счет средств областного бюджета 05 1 05 03040 234 130,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 1 05 03040 200 2 341,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 1 05 03040 240 2 341,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 05 1 05 03040 300 231 789,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 05 1 05 03040 310 231 789,00

Предоставление социальной помощи отдельным 

категориям граждан, находящимся в трудной жизненной 

ситуации  за счет средств местного бюджета 05 1 05 10000 6 200 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 1 05 10000 200 61 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 1 05 10000 240 61 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 05 1 05 10000 300 6 139 000,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 05 1 05 10000 310 6 139 000,00

Предоставление денежных выплат, пособий и 

компенсаций отдельным категориям граждан области в 

соответствии с региональным законодательством 05 1 06 03010 226 877 372,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 1 06 03010 200 13 245 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 1 06 03010 240 13 245 100,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 05 1 06 03010 300 213 632 272,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 05 1 06 03010 310 213 632 272,00

Осуществление деятельности по образованию 

патронатных семей для граждан пожилого возраста и 

инвалидов в Калужской области 05 1 07 03060 44 087,00

76



Наименование Целевая статья

Вид 

расхо-

дов

Утверждено на 2018 

год

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 1 07 03060 200 437,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 1 07 03060 240 437,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 05 1 07 03060 300 43 650,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 05 1 07 03060 310 43 650,00

Выплата единовременного пособия беременной жене 

военнослужащего, проходящего военную службу по 

призыву, а также ежемесячного пособия на ребенка 

военнослужащего, проходящего военную службу по 

призыву 05 1 08 52700 721 528,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 05 1 08 52700 300 721 528,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 05 1 08 52700 310 721 528,00

Ежемесячная денежная выплата, назначаемая в случае 

рождения третьего ребенка или последующих детей до 

достижения ребенком возраста трех лет, за счет средств 

областного бюджета 05 1 09 R0840 72 338 700,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 05 1 09 R0840 300 72 338 700,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 05 1 09 R0840 310 72 338 700,00

Выплата государственных пособий лицам, не подлежащим 

обязательному социальному страхованию на случай 

временной нетрудоспособности и в связи с материнством, 

и лицам, уволенным в связи с ликвидацией организаций 

(прекращением деятельности, полномочий физическими 

лицами) 05 1 10 53800 18 440 383,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 05 1 10 53800 300 18 440 383,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 05 1 10 53800 310 18 440 383,00

Предоставление дополнительного единовременного 

пособия в связи с рождением ребенка 05 1 12 10000 800 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 1 12 10000 200 8 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 1 12 10000 240 8 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 05 1 12 10000 300 792 000,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 05 1 12 10000 310 792 000,00

Выплата единовременного вознаграждения лицам, 

награжденным дипломом и почетным знаком 

"Признательность города Обнинска", изготовление 

диплома и почетного знака 05 1 13 10000 100 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 1 13 10000 200 1 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 1 13 10000 240 1 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 05 1 13 10000 300 99 000,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 05 1 13 10000 310 99 000,00

77



Наименование Целевая статья

Вид 

расхо-

дов

Утверждено на 2018 

год

Единовременная социальная выплата пенсионерам к 

юбилейным датам 05 1 14 10000 1 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 1 14 10000 200 100 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 1 14 10000 240 100 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 05 1 14 10000 300 900 000,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 05 1 14 10000 310 900 000,00

Меры социальной поддержки по оплате за жилое 

помещение и коммунальные услуги отдельным 

категориям граждан 05 1 15 10000 3 401 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 1 15 10000 200 38 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 1 15 10000 240 38 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 05 1 15 10000 300 3 363 000,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 05 1 15 10000 310 3 363 000,00

Выплаты почетным гражданам города Обнинска 05 1 16 10000 800 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 1 16 10000 200 8 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 1 16 10000 240 8 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 05 1 16 10000 300 792 000,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 05 1 16 10000 310 792 000,00

Ежемесячная доплата к государственной пенсии лицам, 

замещавшим муниципальные должности и должности 

муниципальной службы 05 1 17 10000 6 200 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 1 17 10000 200 62 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 1 17 10000 240 62 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 05 1 17 10000 300 6 138 000,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 05 1 17 10000 310 6 138 000,00

Предоставление банных услуг отдельным категориям 

граждан 05 1 20 10000 1 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 1 20 10000 200 1 000 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 1 20 10000 240 1 000 000,00

Предоставление денежных выплат и компенсаций 

отдельным категориям граждан, подвергшихся 

воздействию радиации 05 1 21 51370 22 175 733,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 1 21 51370 200 164 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 1 21 51370 240 164 100,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 05 1 21 51370 300 22 011 633,00

78



Наименование Целевая статья

Вид 

расхо-

дов

Утверждено на 2018 

год

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 05 1 21 51370 310 22 011 633,00

Компенсация отдельным категориям граждан оплаты 

взноса на капитальный ремонт общего имущества в 

многоквартирном доме 05 1 22 R4620 3 496 930,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 05 1 22 R4620 300 3 496 930,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 05 1 22 R4620 310 3 496 930,00

Подпрограмма "Доступная среда в городе Обнинске" 05 2 00 00000 6 000 000,00

Организация беспрепятственного доступа инвалидов и 

маломобильных граждан к объектам городской 

инфраструктуры и обеспечение условий доступности для 

инвалидов жилых помещений и общего имущества в 

многоквартирном доме 05 2 01 10000 2 900 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 2 01 10000 200 2 600 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 2 01 10000 240 2 600 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 05 2 01 10000 600 300 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 05 2 01 10000 610 300 000,00

Устройство съездов с пешеходных тротуаров для 

маломобильных групп населения 05 2 02 10000 300 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 2 02 10000 200 300 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 2 02 10000 240 300 000,00

Организация прохождения курса реабилитации граждан с 

нарушением функций опорно-двигательного аппарата 05 2 03 10000 1 350 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 2 03 10000 200 1 350 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 2 03 10000 240 1 350 000,00

Проведение оздоровительных смен для граждан пожилого 

возраста и инвалидов 05 2 04 10000 1 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 2 04 10000 200 1 000 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 2 04 10000 240 1 000 000,00

Оборудование квартир инвалидов специальными 

техническими средствами 05 2 05 10000 300 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 2 05 10000 200 300 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 2 05 10000 240 300 000,00

Организация  и проведение  культурно-массовых 

мероприятий для пожилых граждан и инвалидов 05 2 06 10000 150 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 05 2 06 10000 600 150 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 05 2 06 10000 610 150 000,00

Подпрограмма "Жилье в кредит" 05 3 00 00000 13 700 000,00

79



Наименование Целевая статья

Вид 

расхо-

дов

Утверждено на 2018 

год

Предоставление компенсации гражданам на приобретение 

жилья 05 3 01 10000 13 700 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 3 01 10000 200 150 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 3 01 10000 240 150 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 05 3 01 10000 300 13 550 000,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 05 3 01 10000 320 13 550 000,00

Подпрограмма "Организация деятельности по руководству 

и управлению в системе социальной защиты города 

Обнинска" 05 5 00 00000 27 819 608,00

Организация предоставления населению мер социальной 

поддержки в соответствии с законодательством 05 5 01 03050 17 459 608,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 05 5 01 03050 100 15 817 044,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 05 5 01 03050 120 15 817 044,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 5 01 03050 200 1 610 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 5 01 03050 240 1 610 000,00

Иные бюджетные ассигнования 05 5 01 03050 800 32 564,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 5 01 03050 850 32 564,00

Организация предоставления населению мер социальной 

поддержки в соответствии с законодательством за счет 

средств местного бюджета 05 5 01 10000 10 360 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 05 5 01 10000 100 9 960 000,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 05 5 01 10000 120 9 960 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 5 01 10000 200 400 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 5 01 10000 240 400 000,00

Муниципальная программа "Дорожное хозяйство 

города Обнинска" 06 0 00 00000 289 320 000,00

Выполнение комплекса работ по ремонту автомобильных 

дорог 06 0 01 10000 32 950 000,00

Иные бюджетные ассигнования 06 0 01 10000 800 32 950 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 06 0 01 10000 810 32 950 000,00

80



Наименование Целевая статья

Вид 

расхо-

дов

Утверждено на 2018 

год

Выполнение комплекса работ по ремонту 

внутриквартальных и внутридворовых проездов 06 0 02 10000 10 000 000,00

Иные бюджетные ассигнования 06 0 02 10000 800 10 000 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 06 0 02 10000 810 10 000 000,00

Выполнение комплекса работ по ремонту 

внутриквартальных и внутридворовых проездов в рамках 

деятельности ТОС 06 0 03 10000 25 000 000,00

Иные бюджетные ассигнования 06 0 03 10000 800 25 000 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 06 0 03 10000 810 25 000 000,00

Содержание улично-дорожной сети города, инженерных 

сооружений и объектов ливневой канализации 06 0 04 10000 180 000 000,00

Иные бюджетные ассигнования 06 0 04 10000 800 180 000 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 06 0 04 10000 810 180 000 000,00

Техническое оснащение улично-дорожной сети города с

целью обеспечения безопасности дорожного движения 06 0 05 10000 17 200 000,00

Иные бюджетные ассигнования 06 0 05 10000 800 17 200 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 06 0 05 10000 810 17 200 000,00

Строительство и реконструкция автомобильных дорог и 

искусственных сооружений на них 06 0 07 10000 24 170 000,00

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 06 0 07 10000 400 24 170 000,00

Бюджетные инвестиции 06 0 07 10000 410 24 170 000,00

Муниципальная программа "Содержание и 

обслуживание жилищного фонда муниципального 

образования "Город Обнинск" 07 0 00 00000 73 500 000,00

Ремонт и содержание муниципального жилья 07 0 01 10000 300 000,00

Иные бюджетные ассигнования 07 0 01 10000 800 300 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 07 0 01 10000 810 300 000,00

Софинансирование  работ по капитальному ремонту 

многоквартирных домов 07 0 02 10000 10 200 000,00

Иные бюджетные ассигнования 07 0 02 10000 800 10 200 000,00

Специальные расходы 07 0 02 10000 880 10 200 000,00

Обеспечение деятельности аварийно-диспетчерской 

службы города 07 0 03 10000 57 000 000,00

Иные бюджетные ассигнования 07 0 03 10000 800 57 000 000,00

81



Наименование Целевая статья

Вид 

расхо-

дов

Утверждено на 2018 

год

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 07 0 03 10000 810 57 000 000,00

Обеспечение деятельности  по приему оплаты платежей за 

услуги ЖКХ 07 0 04 10000 6 000 000,00

Иные бюджетные ассигнования 07 0 04 10000 800 6 000 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 07 0 04 10000 810 6 000 000,00

Муниципальная программа "Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности в 

муниципальном образовании "Город Обнинск" 08 0 00 00000 6 500 000,00

Установка  и замена индивидуальных приборов учета 

потребления коммунальных ресурсов в муниципальном 

жилищном фонде 08 0 01 10000 1 500 000,00

Иные бюджетные ассигнования 08 0 01 10000 800 1 500 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 08 0 01 10000 810 1 500 000,00

Ремонт ветхих участков водопроводных сетей 08 0 02 10000 2 000 000,00

Иные бюджетные ассигнования 08 0 02 10000 800 2 000 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 08 0 02 10000 810 2 000 000,00

Реконструкция магистральных сетей электроснабжения 08 0 03 10000 2 000 000,00

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 08 0 03 10000 400 2 000 000,00

Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, 

государственным (муниципальным) унитарным 

предприятиям на осуществление капитальных вложений в 

объекты капитального строительства государственной 

(муниципальной) собственности или приобретение 

объектов недвижимого имущества в государственную 

(муниципальную) собственность 08 0 03 10000 460 2 000 000,00

Повышение энергоэффективности малоэтажных домов 08 0 04 10000 1 000 000,00

Иные бюджетные ассигнования 08 0 04 10000 800 1 000 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 08 0 04 10000 810 1 000 000,00

Муниципальная программа "Благоустройство города 

Обнинска" 09 0 00 00000 178 044 000,00

Подпрограмма "Содержание и озеленение территории  

города Обнинска" 09 1 00 00000 77 800 000,00

Реализация мероприятий по благоустройству территории  

города Обнинска 09 1 01 10000 40 500 000,00

82



Наименование Целевая статья

Вид 

расхо-

дов

Утверждено на 2018 

год

Иные бюджетные ассигнования 09 1 01 10000 800 40 500 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 09 1 01 10000 810 40 500 000,00

Реализация мероприятий по озеленению территорий 

города,  реконструкция и восстановление зеленых 

насаждений 09 1 02 10000 29 300 000,00

Иные бюджетные ассигнования 09 1 02 10000 800 29 300 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 09 1 02 10000 810 29 300 000,00

Реализация мероприятий по декоративному оформлению 

территорий города Обнинска 09 1 05 10000 8 000 000,00

Иные бюджетные ассигнования 09 1 05 10000 800 8 000 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 09 1 05 10000 810 8 000 000,00

Подпрограмма "Охрана окружающей среды на городских 

территориях" 09 2 00 00000 9 850 000,00

Возмещение затрат, связанных с содержанием мест 

захоронения бытовых отходов, проведением 

регламентных работ по техническому обслуживанию 

мусоросортировочной станции на территории полигона 

ТБО 09 2 02 10000 9 150 000,00

Иные бюджетные ассигнования 09 2 02 10000 800 9 150 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 09 2 02 10000 810 9 150 000,00

Проведение природоохранных акций и мониторинг 

окружающей среды на территории полигона ТБО 09 2 04 10000 700 000,00

Иные бюджетные ассигнования 09 2 04 10000 800 700 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 09 2 04 10000 810 700 000,00

Подпрограмма "Развитие наружного освещения 

территории города Обнинска" 09 3 00 00000 41 000 000,00

Содержание сети уличного освещения городских 

территорий 09 3 01 10000 33 000 000,00

Иные бюджетные ассигнования 09 3 01 10000 800 33 000 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 09 3 01 10000 810 33 000 000,00

Строительство и реконструкция существующих  сетей 

наружного освещения 09 3 02 10000 8 000 000,00

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 09 3 02 10000 400 8 000 000,00

83



Наименование Целевая статья

Вид 

расхо-

дов

Утверждено на 2018 

год

Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, 

государственным (муниципальным) унитарным 

предприятиям на осуществление капитальных вложений в 

объекты капитального строительства государственной 

(муниципальной) собственности или приобретение 

объектов недвижимого имущества в государственную 

(муниципальную) собственность 09 3 02 10000 460 8 000 000,00

Подпрограмма "Развитие парков, парковых зон и скверов 

города Обнинска" 09 4 00 00000 23 750 000,00

Благоустройство и расширение парковых зон и скверов на 

территории города 09 4 01 10000 22 350 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 09 4 01 10000 600 22 350 000,00

Субсидии автономным учреждениям 09 4 01 10000 620 22 350 000,00

Организация и проведение городских мероприятий на 

территории парков города 09 4 02 10000 1 400 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 09 4 02 10000 600 1 400 000,00

Субсидии автономным учреждениям 09 4 02 10000 620 1 400 000,00

Подпрограмма "Организация похоронного дела" 09 5 00 00000 25 644 000,00

Обеспечение деятельности МКУ "БРУ" 09 5 01 10000 19 093 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 09 5 01 10000 100 12 300 000,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 09 5 01 10000 110 12 300 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 09 5 01 10000 200 6 393 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 09 5 01 10000 240 6 393 000,00

Иные бюджетные ассигнования 09 5 01 10000 800 400 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 09 5 01 10000 850 400 000,00

Оказание услуг по транспортировке тел умерших в 

патологоанатомическое отделение 09 5 02 10000 2 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 09 5 02 10000 200 2 000 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 09 5 02 10000 240 2 000 000,00

Благоустройство территорий кладбищ и содержание мест 

захоронений 09 5 03 10000 4 551 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 09 5 03 10000 200 4 551 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 09 5 03 10000 240 4 551 000,00

Муниципальная программа «Развитие и модернизация 

объектов инженерной инфраструктуры города 

Обнинска» 10 0 00 00000 48 968 800,00

84



Наименование Целевая статья

Вид 

расхо-

дов

Утверждено на 2018 

год

Софинансирование из бюджета города строительства 

магистрального хозфекального коллектора в рамках 

осуществления мероприятий по реализации стратегий 

социально-экономического развития наукоградов 

Российской Федерации 10 0 01 L5250 2 500 000,00

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 10 0 01 L5250 400 2 500 000,00

Бюджетные инвестиции 10 0 01 L5250 410 2 500 000,00

Строительство магистрального хозфекального коллектора 

за счет субсидии на осуществление мероприятий по 

реализации стратегий социально-экономического развития 

наукоградов Российской Федерации 10 0 01 R5250 46 468 800,00

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 10 0 01 R5250 400 46 468 800,00

Бюджетные инвестиции 10 0 01 R5250 410 46 468 800,00

Муниципальная программа "Обеспечение 

правопорядка и безопасности населения на территории 

города Обнинска" 11 0 00 00000 31 822 200,00

Подпрограмма "Обеспечение безопасности и защиты 

населения и территории города Обнинска" 11 1 00 00000 28 241 200,00

Организация и осуществление мероприятий по 

гражданской обороне, защите населения и территории 

городского округа от чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера 11 1 01 10000 27 271 200,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 11 1 01 10000 100 23 639 200,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 11 1 01 10000 110 23 639 200,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 11 1 01 10000 200 3 577 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 11 1 01 10000 240 3 577 000,00

Иные бюджетные ассигнования 11 1 01 10000 800 55 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 11 1 01 10000 850 55 000,00

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в 

границах городского округа 11 1 02 10000 970 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 11 1 02 10000 200 970 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 11 1 02 10000 240 970 000,00

Подпрограмма "Профилактика правонарушений и 

злоупотреблений наркотиками в муниципальном 

образовании "Город Обнинск" 11 2 00 00000 3 581 000,00

Установка и модернизация систем видеонаблюдения в 

муниципальных образовательных учреждениях 11 2 01 10000 800 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 11 2 01 10000 600 800 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 11 2 01 10000 610 800 000,00

85



Наименование Целевая статья

Вид 

расхо-

дов

Утверждено на 2018 

год

Установка, модернизация и обслуживание систем 

видеонаблюдения на территории города Обнинска 11 2 02 10000 1 731 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 11 2 02 10000 200 1 731 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 11 2 02 10000 240 1 731 000,00

Создание условий для деятельности добровольных 

народных дружин 11 2 03 10000 450 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 11 2 03 10000 600 450 000,00

Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных (муниципальных) 

учреждений) 11 2 03 10000 630 450 000,00

Проведение мероприятий антинаркотической 

направленности 11 2 04 10000 150 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 11 2 04 10000 600 150 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 11 2 04 10000 610 150 000,00

Поддержка организаций, занимающихся реабилитацией 

граждан, страдающих наркотической и алкогольной 

зависимостью 11 2 05 10000 450 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 11 2 05 10000 600 450 000,00

Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных (муниципальных) 

учреждений) 11 2 05 10000 630 450 000,00

Муниципальная программа "Содействие развитию 

малого и среднего предпринимательства  и 

инновационной деятельности в городе Обнинске" 12 0 00 00000 11 000 000,00

Подпрограмма "Содействие развитию малого и среднего 

предпринимательства в городе Обнинске" 12 1 00 00000 1 600 000,00

Предоставление субсидий индивидуальным 

предпринимателям и юридическим лицам - 

производителям товаров, работ и услуг на возмещение 

расходов, связанных с началом предпринимательской 

деятельности 12 1 01 10000 100 000,00

Иные бюджетные ассигнования 12 1 01 10000 800 100 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 12 1 01 10000 810 100 000,00

Предоставление субсидий субъектам малого и среднего 

предпринимательства на компенсацию затрат 12 1 02 10000 800 000,00

Иные бюджетные ассигнования 12 1 02 10000 800 800 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 12 1 02 10000 810 800 000,00

86



Наименование Целевая статья

Вид 

расхо-

дов

Утверждено на 2018 

год

Предоставление субсидий субъектам малого и среднего 

предпринимательства на компенсацию затрат, связанных с 

приобретением  производственного оборудования, 

используемого при производстве товара, работ, услуг 12 1 03 10000 600 000,00

Иные бюджетные ассигнования 12 1 03 10000 800 600 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 12 1 03 10000 810 600 000,00

Обеспечение консультационной, организационно-

методической и информационной поддержки 

предпринимательской деятельности 12 1 04 10000 100 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 12 1 04 10000 200 100 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 12 1 04 10000 240 100 000,00

Подпрограмма "Развитие инновационной деятельности в 

городе Обнинске" 12 2 00 00000 9 400 000,00

Предоставление  субсидий субъектам малого и среднего 

инновационного предпринимательства на компенсацию 

части затрат 12 2 01 10000 1 000 000,00

Иные бюджетные ассигнования 12 2 01 10000 800 1 000 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 12 2 01 10000 810 1 000 000,00

Предоставление субсидий на развитие инфраструктуры 

поддержки предпринимательства и инновационной 

деятельности 12 2 02 10000 900 000,00

Иные бюджетные ассигнования 12 2 02 10000 800 900 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 12 2 02 10000 810 900 000,00

Обеспечение информационно-имиджевой поддержки 

инновационной деятельности 12 2 04 10000 7 500 000,00

Иные бюджетные ассигнования 12 2 04 10000 800 7 500 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 12 2 04 10000 810 7 500 000,00

Муниципальная программа "Обеспечение 

функционирования системы управления в 

муниципальном образовании "Город Обнинск" 13 0 00 00000 30 205 211,00

Подпрограмма "Управление  муниципальным имуществом 

в городе Обнинске" 13 1 00 00000 1 700 000,00

Кадастровые работы в отношении объектов, находящихся 

в муниципальной собственности, и земельных участков 13 1 01 10000 400 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 13 1 01 10000 200 400 000,00

87



Наименование Целевая статья

Вид 

расхо-

дов

Утверждено на 2018 

год

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 13 1 01 10000 240 400 000,00

Оценка рыночной стоимости муниципального имущества 

и земельных участков; государственная кадастровая 

оценка земельных участков 13 1 02 10000 300 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 13 1 02 10000 200 300 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 13 1 02 10000 240 300 000,00

Проведение ремонта  имущества муниципальной казны и 

организация содержания имущества казны 13 1 03 10000 1 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 13 1 03 10000 200 1 000 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 13 1 03 10000 240 1 000 000,00

Подпрограмма "Обеспечение градостроительной 

деятельности на территории муниципального образования 

"Город Обнинск" 13 2 00 00000 28 505 211,00

Подготовка документов территориального планирования и 

градостроительного зонирования в соответствии с 

действующим законодательством (Разработка 

землеустроительной документации для внесения в 

сведения кадастрового учета границ населенных пунктов) 13 2 01 86231 3 854,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 13 2 01 86231 200 3 854,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 13 2 01 86231 240 3 854,00

Подготовка документов территориального планирования и 

градостроительного зонирования в соответствии с 

действующим законодательством (Разработка 

землеустроительной документации для внесения в 

сведения кадастрового учета границ территориальных зон) 13 2 01 86232 89 357,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 13 2 01 86232 200 89 357,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 13 2 01 86232 240 89 357,00

Подготовка документов территориального планирования и 

градостроительного зонирования в соответствии с 

действующим законодательством (Софинансирование из 

бюджета города разработки землеустроительной 

документации для внесения в сведения кадастрового учета 

границ населенных пунктов) 13 2 01 S6231 430,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 13 2 01 S6231 200 430,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 13 2 01 S6231 240 430,00

88



Наименование Целевая статья

Вид 

расхо-

дов

Утверждено на 2018 

год

Подготовка документов территориального планирования и 

градостроительного зонирования в соответствии с 

действующим законодательством (Софинансирование из 

бюджета города разработки землеустроительной 

документации для внесения в сведения кадастрового учета 

границ территориальных зон) 13 2 01 S6232 9 930,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 13 2 01 S6232 200 9 930,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 13 2 01 S6232 240 9 930,00

Осуществление функций заказчика-застройщика, 

обеспечение технического надзора в процессе 

строительства, реконструкции и капитального ремонта 

муниципальных объектов 13 2 02 10000 28 012 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 13 2 02 10000 100 25 792 000,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 13 2 02 10000 110 25 792 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 13 2 02 10000 200 2 050 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 13 2 02 10000 240 2 050 000,00

Иные бюджетные ассигнования 13 2 02 10000 800 170 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 13 2 02 10000 850 170 000,00

Подготовительные работы для обеспечения выполнения 

проектов при осуществлении строительства, 

реконструкции, капитального ремонта объектов 

капитального строительства 13 2 03 10000 389 640,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 13 2 03 10000 200 389 640,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 13 2 03 10000 240 389 640,00

Муниципальная программа "Переселение граждан из 

аварийного жилищного фонда в муниципальном 

образовании "Город Обнинск" 14 0 00 00000 30 000 000,00

Проектирование и строительство многоквартирного 

жилого дома или приобретение жилых помещений 14 0 01 10000 30 000 000,00

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 14 0 01 10000 400 30 000 000,00

Бюджетные инвестиции 14 0 01 10000 410 30 000 000,00

Муниципальная программа «Формирование 

современной городской среды» 15 0 00 00000 2 050 000,00

Благоустройство общественных территорий за счет 

средств местного бюджета 15 0 01 10000 652 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 15 0 01 10000 200 652 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 15 0 01 10000 240 652 000,00

Благоустройство дворовых территорий за счет средств 

местного бюджета 15 0 02 10000 1 398 000,00

89



Наименование Целевая статья

Вид 

расхо-

дов

Утверждено на 2018 

год

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 15 0 02 10000 200 1 398 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 15 0 02 10000 240 1 398 000,00

Непрограммные направления расходов 70 0 00 00000 539 982 188,00

Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления 70 1 00 00000 239 051 664,00

Формирование и содержание областных архивных фондов 70 1 00 00800 359 385,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 70 1 00 00800 200 359 385,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 70 1 00 00800 240 359 385,00

Организация исполнения полномочий  по обеспечению 

предоставления гражданам мер социальной поддержки 70 1 00 03050 5 040 600,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 70 1 00 03050 100 4 610 870,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 70 1 00 03050 120 4 610 870,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 70 1 00 03050 200 429 730,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 70 1 00 03050 240 429 730,00

Обеспечение деятельности представительного органа 

муниципального образования "Город Обнинск" 70 1 00 11001 28 071 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 70 1 00 11001 100 24 126 000,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 70 1 00 11001 120 24 126 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 70 1 00 11001 200 3 935 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 70 1 00 11001 240 3 935 000,00

Иные бюджетные ассигнования 70 1 00 11001 800 10 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 70 1 00 11001 850 10 000,00

Обеспечение деятельности Контрольно-счетной палаты 

муниципального образования "Город Обнинск" 70 1 00 11002 10 831 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 70 1 00 11002 100 8 600 000,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 70 1 00 11002 120 8 600 000,00

90



Наименование Целевая статья

Вид 

расхо-

дов

Утверждено на 2018 

год

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 70 1 00 11002 200 2 200 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 70 1 00 11002 240 2 200 000,00

Иные бюджетные ассигнования 70 1 00 11002 800 31 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 70 1 00 11002 850 31 000,00

Обеспечение деятельности исполнительно-

распорядительного органа муниципального образования 

"Город Обнинск" 70 1 00 11003 160 600 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 70 1 00 11003 100 141 200 000,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 70 1 00 11003 120 141 200 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 70 1 00 11003 200 19 250 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 70 1 00 11003 240 19 250 000,00

Иные бюджетные ассигнования 70 1 00 11003 800 150 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 70 1 00 11003 850 150 000,00

Обеспечение деятельности Управления финансов 

Администрации города Обнинска 70 1 00 11004 29 200 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 70 1 00 11004 100 25 450 000,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 70 1 00 11004 120 25 450 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 70 1 00 11004 200 3 700 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 70 1 00 11004 240 3 700 000,00

Иные бюджетные ассигнования 70 1 00 11004 800 50 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 70 1 00 11004 850 50 000,00

Осуществление полномочий по государственной 

регистрации актов гражданского состояния 70 1 00 59340 4 355 009,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 70 1 00 59340 100 3 560 000,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 70 1 00 59340 120 3 560 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 70 1 00 59340 200 795 009,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 70 1 00 59340 240 795 009,00

91



Наименование Целевая статья

Вид 

расхо-

дов

Утверждено на 2018 

год

Исполнение государственных полномочий на 

государственную регистрацию актов гражданского 

состояния в части осуществления мероприятий по 

переводу в электронную форму книг государственной 

регистрации актов гражданского состояния 70 1 00 59350 594 670,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 70 1 00 59350 100 594 670,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 70 1 00 59350 120 594 670,00

Резервные фонды местных администраций 70 2 00 00000 10 000 000,00

Резервный фонд Администрации города Обнинска 70 2 00 12001 7 200 000,00

Иные бюджетные ассигнования 70 2 00 12001 800 7 200 000,00

Резервные средства 70 2 00 12001 870 7 200 000,00

Резервный фонд Администрации города Обнинска на 

предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций и 

последствий стихийных бедствий 70 2 00 12002 2 800 000,00

Иные бюджетные ассигнования 70 2 00 12002 800 2 800 000,00

Резервные средства 70 2 00 12002 870 2 800 000,00

Реализация прочих направлений деятельности в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления 70 3 00 00000 176 715 120,00

Обучение, переподготовка, повышение квалификации, 

проведение семинаров для выборных лиц местного 

самоуправления, муниципальных служащих 70 3 00 13001 400 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 70 3 00 13001 200 400 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 70 3 00 13001 240 400 000,00

Размещение в средствах массовой информации 

официальной информации и материалов о деятельности 

органов местного самоуправления 70 3 00 13002 5 450 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 70 3 00 13002 200 5 450 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 70 3 00 13002 240 5 450 000,00

Процентные платежи по муниципальному долгу 70 3 00 13003 17 500 000,00

Обслуживание государственного (муниципального) долга 70 3 00 13003 700 17 500 000,00

Обслуживание муниципального долга 70 3 00 13003 730 17 500 000,00

Исполнение муниципальной гарантии по заимствованиям 

для софинансирования  инвестиционного проекта 

"Реконструкция и расширение очистных сооружений 

канализации г.Обнинска. Корректировка." 70 3 00 13004 67 195 120,00

Иные бюджетные ассигнования 70 3 00 13004 800 67 195 120,00

92



Наименование Целевая статья

Вид 

расхо-

дов

Утверждено на 2018 

год

Исполнение государственных (муниципальных) гарантий 

без права регрессного требования гаранта к принципалу 

или уступки гаранту прав требования бенефициара к 

принципалу 70 3 00 13004 840 67 195 120,00

Проведение отдельных мероприятий по транспорту 70 3 00 13006 55 000 000,00

Иные бюджетные ассигнования 70 3 00 13006 800 55 000 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 70 3 00 13006 810 55 000 000,00

Поддержка общественных организаций, осуществляющих 

деятельность по отлову и содержанию безнадзорных 

животных, обитающих на территории городского округа 70 3 00 13007 200 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 70 3 00 13007 600 200 000,00

Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных (муниципальных) 

учреждений) 70 3 00 13007 630 200 000,00

Поддержка социально ориентированных некоммерческих 

организаций, осуществляющих деятельность в области 

социальной защиты и поддержки участников и инвалидов 

ВОВ, малолетних узников фашистских концлагерей, в 

области защиты прав и интересов садоводов и 

огородников, в области благотворительности, 

направленной на решение социальных, культурных, 

образовательных и иных общественно значимых проблем 

города Обнинска, а также реализующих проекты 

общественных инициатив 70 3 00 13008 500 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 70 3 00 13008 600 500 000,00

Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных (муниципальных) 

учреждений) 70 3 00 13008 630 500 000,00

Членские и иные взносы в организации для эффективного 

взаимодействия с государственными и муниципальными 

органами власти по вопросам экономического, научно-

технического и социального развития

70 3 00 13009 470 000,00

Иные бюджетные ассигнования 70 3 00 13009 800 470 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 70 3 00 13009 850 470 000,00

Компенсация выпадающих доходов организациям, 

предоставляющим населению услуги холодного 

водоснабжения и водоотведения по тарифам, не 

обеспечивающим возмещение издержек 70 3 00 13010 30 000 000,00

Иные бюджетные ассигнования 70 3 00 13010 800 30 000 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 70 3 00 13010 810 30 000 000,00

93



Наименование Целевая статья

Вид 

расхо-

дов

Утверждено на 2018 

год

Расходы непрограммного характера за счет средств 

межбюджетных трансфертов, не включенные в другие 

направления расходов 70 4 00 00000 52 760 104,00

Осуществление государственных полномочий по 

созданию административных комиссий в муниципальных 

районах и городских округах Калужской области 70 4 00 00900 270,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 70 4 00 00900 200 270,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 70 4 00 00900 240 270,00

Осуществление государственных полномочий по 

организации социального обслуживания граждан в 

Калужской области 70 4 00 03410 52 315 243,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 70 4 00 03410 600 52 315 243,00

Субсидии бюджетным учреждениям 70 4 00 03410 610 52 315 243,00

Осуществление полномочий по составлению (изменению) 

списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 

судов общей юрисдикции в Российской Федерации 70 4 00 51200 118 800,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 70 4 00 51200 200 118 800,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 70 4 00 51200 240 118 800,00

Осуществление государственных полномочий по 

организации и проведению мероприятий по отлову и 

содержанию безнадзорных животных 70 4 00 88410 325 791,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 70 4 00 88410 200 325 791,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 70 4 00 88410 240 325 791,00

Предоставление межбюджетных трансфертов общего 

характера бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 70 5 00 00000 18 405 300,00

Иные межбюджетные трансферты на развитие и 

модернизацию объектов инженерной инфраструктуры 

города Обнинска 70 5 00 15001 14 405 300,00

Межбюджетные трансферты 70 5 00 15001 500 14 405 300,00

Иные межбюджетные трансферты 70 5 00 15001 540 14 405 300,00

Иные межбюджетные трансферты на предоставление 

молодым семьям социальных выплат на приобретение 

(строительство) жилья 70 5 00 15002 4 000 000,00

Межбюджетные трансферты 70 5 00 15002 500 4 000 000,00

Иные межбюджетные трансферты 70 5 00 15002 540 4 000 000,00

Прочие непрограммные направления расходов 70 9 00 00000 43 050 000,00

Дополнительные выплаты к заработной плате работникам 

и другие расходы, проводимые из муниципального 

бюджета государственным учреждениям социальной 

сферы 70 9 00 19001 6 100 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 70 9 00 19001 600 4 900 000,00

94



Наименование Целевая статья

Вид 

расхо-

дов

Утверждено на 2018 

год

Субсидии бюджетным учреждениям 70 9 00 19001 610 4 900 000,00

Иные бюджетные ассигнования 70 9 00 19001 800 1 200 000,00

Специальные расходы 70 9 00 19001 880 1 200 000,00

Дополнительные выплаты за поднаем жилья работникам 

Федеральных государственных учреждений 

здравоохранения 70 9 00 19003 5 300 000,00

Иные бюджетные ассигнования 70 9 00 19003 800 5 300 000,00

Специальные расходы 70 9 00 19003 880 5 300 000,00

Мероприятия по здоровому образу жизни в городе 

Обнинске 70 9 00 19004 400 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 70 9 00 19004 200 400 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 70 9 00 19004 240 400 000,00

Исполнение судебных актов 70 9 00 19005 3 850 000,00

Иные бюджетные ассигнования 70 9 00 19005 800 3 850 000,00

Исполнение судебных актов 70 9 00 19005 830 3 850 000,00

Компенсация расходов на приобретение тест-полосок и 

иных средств самоконтроля, средств для введения 

лекарственных препаратов; расходных материалов для 

инсулиновых дозаторов для лечения детей-инвалидов, 

больных сахарным диабетом 70 9 00 19006 400 000,00

Иные бюджетные ассигнования 70 9 00 19006 800 400 000,00

Специальные расходы 70 9 00 19006 880 400 000,00

Денежные выплаты медицинским работникам 

федеральных государственных учреждений 

здравоохранения 70 9 00 19008 27 000 000,00

Иные бюджетные ассигнования 70 9 00 19008 800 27 000 000,00

Специальные расходы 70 9 00 19008 880 27 000 000,00

ВСЕГО 3 659 444 810,00

95



(руб.)

Наименование Целевая статья

Вид 

расхо-

дов

Утверждено на                     

2019 год 

Утверждено на                     

2020 год 

Муниципальная программа "Развитие системы 

образования города Обнинска" 01 0 00 00000 1 365 180 880,00 1 366 980 880,00

Подпрограмма "Развитие дошкольного образования на 

территории города Обнинска" 01 1 00 00000 461 096 201,00 461 096 201,00

Обеспечение государственных гарантий на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного образования 01 1 01 02020 272 062 201,00 272 062 201,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 1 01 02020 600 272 062 201,00 272 062 201,00

Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 01 02020 610 271 014 707,00 271 014 707,00

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений) 01 1 01 02020 630 1 047 494,00 1 047 494,00

Дополнительные меры поддержки деятельности 

муниципальных дошкольных учреждений города 

Обнинска (Расходы на создание условий для 

осуществления присмотра и ухода за детьми, содержание 

детей в муниципальных дошкольных образовательных 

организациях и муниципальных общеобразовательных 

организациях в соответствии с п.3 ст. 9 Федерального 

закона от 29.12.2012 №273-ФЗ) 01 1 02 00080 99 530 000,00 99 530 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 1 02 00080 600 99 530 000,00 99 530 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 02 00080 610 99 530 000,00 99 530 000,00

Дополнительные меры поддержки деятельности 

муниципальных дошкольных учреждений города 

Обнинска 01 1 02 10000 77 000 000,00 77 000 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 1 02 10000 600 77 000 000,00 77 000 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 02 10000 610 77 000 000,00 77 000 000,00

Укрепление материально-технической базы учреждений 

дошкольного образования 01 1 04 10000 10 000 000,00 10 000 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 1 04 10000 600 10 000 000,00 10 000 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 04 10000 610 10 000 000,00 10 000 000,00

Выплаты компенсации педагогическим работникам 

МБДОУ за наем (поднаем) жилых помещений 01 1 05 10000 2 504 000,00 2 504 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 1 05 10000 200 25 000,00 25 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 1 05 10000 240 25 000,00 25 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 1 05 10000 300 2 479 000,00 2 479 000,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 01 1 05 10000 310 2 479 000,00 2 479 000,00

Подпрограмма "Развитие системы общего образования 

города Обнинска" 01 2 00 00000 723 423 262,00 723 423 262,00

Обеспечение государственных гарантий на получение 

общедоступного и бесплатного общего образования 01 2 01 02060 533 531 801,00 533 531 801,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 2 01 02060 600 533 531 801,00 533 531 801,00

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 01 02060 610 506 892 558,00 506 892 558,00

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на плановый 

период 2019 и 2020 годов

Приложение № 7 к решению Обнинского 

городского Собрания  "О бюджете города 

Обнинска на 2018 год и плановый период 2019 и 

2020 годов" от 12.12.2017  № 01-35

96



Наименование Целевая статья

Вид 

расхо-

дов

Утверждено на                     

2019 год 

Утверждено на                     

2020 год 

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений) 01 2 01 02060 630 26 639 243,00 26 639 243,00

Осуществление ежемесячных денежных выплат 

работникам муниципальных общеобразовательных 

учреждений 01 2 02 02070 2 220 461,00 2 220 461,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 2 02 02070 600 2 220 461,00 2 220 461,00

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 02 02070 610 2 220 461,00 2 220 461,00

Дополнительные меры поддержки деятельности 

учреждений общего образования (Расходы на создание 

условий для осуществления присмотра и ухода за детьми, 

содержание детей в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях и муниципальных 

общеобразовательных организациях в соответствии с п.3 

ст. 9 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ) 01 2 03 00080 4 324 000,00 4 324 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 2 03 00080 600 4 324 000,00 4 324 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 03 00080 610 4 324 000,00 4 324 000,00

Дополнительные меры поддержки деятельности 

учреждений общего образования 01 2 03 10000 166 000 000,00 166 000 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 2 03 10000 600 166 000 000,00 166 000 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 03 10000 610 166 000 000,00 166 000 000,00

Укрепление материально-технической базы 

общеобразовательных учреждений 01 2 04 10000 10 000 000,00 10 000 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 2 04 10000 600 10 000 000,00 10 000 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 04 10000 610 10 000 000,00 10 000 000,00

Выплаты компенсации педагогическим работникам МБОУ 

за наем (поднаем) жилых помещений 01 2 05 10000 7 347 000,00 7 347 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 2 05 10000 200 77 000,00 77 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 2 05 10000 240 77 000,00 77 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 2 05 10000 300 7 270 000,00 7 270 000,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 01 2 05 10000 310 7 270 000,00 7 270 000,00

Подпрограмма "Совершенствование организации питания 

и формирование здорового образа жизни в 

общеобразовательных учреждениях города Обнинска" 01 3 00 00000 45 900 000,00 47 600 000,00

Обеспечение бесплатным и льготным питанием 

обучающихся в общеобразовательных учреждениях 

города Обнинска 01 3 01 10000 45 900 000,00 47 600 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 3 01 10000 600 45 900 000,00 47 600 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 01 3 01 10000 610 45 900 000,00 47 600 000,00

Подпрограмма "Организация отдыха, оздоровления и 

занятости детей и подростков города Обнинска" 01 4 00 00000 12 050 000,00 12 050 000,00

Организация отдыха и оздоровления детей и подростков 

города Обнинска  01 4 01 S2301 9 500 000,00 9 500 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 4 01 S2301 200 9 500 000,00 9 500 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 4 01 S2301 240 9 500 000,00 9 500 000,00

Временное трудоустройство обучающихся от 14 до 17 лет 

в свободное от учебы время 01 4 02 10000 2 550 000,00 2 550 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 4 02 10000 200 2 550 000,00 2 550 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 4 02 10000 240 2 550 000,00 2 550 000,00

Подпрограмма "Развитие дополнительного образования 

детей города Обнинска" 01 5 00 00000 41 033 000,00 41 033 000,00

97



Наименование Целевая статья

Вид 

расхо-

дов

Утверждено на                     

2019 год 

Утверждено на                     

2020 год 

Обеспечение деятельности учреждений дополнительного 

образования 01 5 01 10000 39 983 000,00 39 983 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 5 01 10000 600 39 983 000,00 39 983 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 01 5 01 10000 610 39 733 000,00 39 733 000,00

Субсидии автономным учреждениям 01 5 01 10000 620 250 000,00 250 000,00

Укрепление материально-технической базы учреждений 

дополнительного образования 01 5 04 10000 1 050 000,00 1 050 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 5 04 10000 600 1 050 000,00 1 050 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 01 5 04 10000 610 200 000,00 200 000,00

Субсидии автономным учреждениям 01 5 04 10000 620 850 000,00 850 000,00

Подпрограмма "Развитие методической  и 

профориентационной работы в системе образования 

города Обнинска" 01 6 00 00000 7 250 000,00 7 350 000,00

Методическое сопровождение совершенствования 

образовательного процесса в образовательных 

учреждениях  01 6 01 10000 7 200 000,00 7 300 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 6 01 10000 600 7 200 000,00 7 300 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 01 6 01 10000 610 7 200 000,00 7 300 000,00

Организация профориентационной работы среди 

обучающихся общеобразовательных учреждений 01 6 02 10000 50 000,00 50 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 6 02 10000 600 50 000,00 50 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 01 6 02 10000 610 50 000,00 50 000,00

Подпрограмма "Создание условий для развития системы 

образования города Обнинска" 01 7 00 00000 74 428 417,00 74 428 417,00

Организация деятельности по руководству и управлению в 

системе образования 01 7 01 10000 10 038 000,00 10 038 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 01 7 01 10000 100 9 600 000,00 9 600 000,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 7 01 10000 120 9 600 000,00 9 600 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 7 01 10000 200 428 000,00 428 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 7 01 10000 240 428 000,00 428 000,00

Иные бюджетные ассигнования 01 7 01 10000 800 10 000,00 10 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 7 01 10000 850 10 000,00 10 000,00

Ведение бухгалтерского, налогового и статистического 

учета в обслуживаемых учреждениях 01 7 02 10000 38 552 000,00 38 552 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 01 7 02 10000 100 34 727 000,00 34 727 000,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 7 02 10000 110 34 727 000,00 34 727 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 7 02 10000 200 3 800 000,00 3 800 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 7 02 10000 240 3 800 000,00 3 800 000,00

Иные бюджетные ассигнования 01 7 02 10000 800 25 000,00 25 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 7 02 10000 850 25 000,00 25 000,00

Выявление, стимулирование и поддержка талантливых, 

одаренных детей и молодежи 01 7 03 10000 500 000,00 500 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 7 03 10000 300 500 000,00 500 000,00

Публичные нормативные выплаты гражданам 

несоциального характера 01 7 03 10000 330 500 000,00 500 000,00

Организация работы с одаренными детьми и молодежью 01 7 04 10000 300 000,00 300 000,00

98



Наименование Целевая статья

Вид 

расхо-

дов

Утверждено на                     

2019 год 

Утверждено на                     

2020 год 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 7 04 10000 600 300 000,00 300 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 01 7 04 10000 610 300 000,00 300 000,00

Выплата компенсации  части родительской платы 01 7 05 02030 25 038 417,00 25 038 417,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 7 05 02030 200 250 384,00 250 384,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 7 05 02030 240 250 384,00 250 384,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 7 05 02030 300 24 788 033,00 24 788 033,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 01 7 05 02030 310 24 788 033,00 24 788 033,00

Муниципальная программа "Развитие культуры 

города Обнинска" 02 0 00 00000 293 150 000,00 294 350 000,00

Подпрограмма "Поддержка и развитие культурно-

досуговой деятельности и народного творчества в городе 

Обнинске" 02 1 00 00000 101 633 000,00 101 633 000,00

Организация и проведение общегородских мероприятий 02 1 01 10000 5 830 000,00 5 830 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 02 1 01 10000 600 5 830 000,00 5 830 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 02 1 01 10000 610 4 870 000,00 4 870 000,00

Субсидии автономным учреждениям 02 1 01 10000 620 960 000,00 960 000,00

Обеспечение культурно-досуговой деятельности и 

народного творчества 02 1 02 10000 84 853 000,00 84 853 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 02 1 02 10000 600 84 853 000,00 84 853 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 02 1 02 10000 610 43 680 000,00 43 680 000,00

Субсидии автономным учреждениям 02 1 02 10000 620 41 173 000,00 41 173 000,00

Проведение ремонтов, благоустройства, укрепление и 

совершенствование материально-технической базы 

муниципальных учреждений культуры 02 1 03 10000 2 000 000,00 2 000 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 02 1 03 10000 600 2 000 000,00 2 000 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 02 1 03 10000 610 1 500 000,00 1 500 000,00

Субсидии автономным учреждениям 02 1 03 10000 620 500 000,00 500 000,00

Организация киновидеопоказа и досуговых мероприятий 02 1 04 10000 1 500 000,00 1 500 000,00

Иные бюджетные ассигнования 02 1 04 10000 800 1 500 000,00 1 500 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 02 1 04 10000 810 1 500 000,00 1 500 000,00

Организация общественных форумов, конференций, 

семинаров, лекций, культурно-просветительских 

мероприятий 02 1 05 10000 6 500 000,00 6 500 000,00

Иные бюджетные ассигнования 02 1 05 10000 800 6 500 000,00 6 500 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 02 1 05 10000 810 6 500 000,00 6 500 000,00

Гранты на поддержку и развитие народных 

самодеятельных коллективов 02 1 06 10000 300 000,00 300 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 02 1 06 10000 200 300 000,00 300 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 02 1 06 10000 240 300 000,00 300 000,00

Организация и проведение мероприятий в рамках 

деятельности ТОС 02 1 07 10000 450 000,00 450 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 02 1 07 10000 600 450 000,00 450 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 02 1 07 10000 610 450 000,00 450 000,00

Организация выездных мероприятий 02 1 08 10000 200 000,00 200 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 02 1 08 10000 600 200 000,00 200 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 02 1 08 10000 610 200 000,00 200 000,00

99



Наименование Целевая статья

Вид 

расхо-

дов

Утверждено на                     

2019 год 

Утверждено на                     

2020 год 

Подпрограмма "Поддержка и развитие муниципальных 

библиотек города Обнинска" 02 2 00 00000 44 800 000,00 44 800 000,00

Обеспечение библиотечно-информационного 

обслуживания 02 2 01 10000 43 800 000,00 43 800 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 02 2 01 10000 600 43 800 000,00 43 800 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 02 2 01 10000 610 43 800 000,00 43 800 000,00

Проведение ремонтов, благоустройства, укрепление и 

совершенствование материально-технической базы 

муниципальных библиотек 02 2 02 10000 1 000 000,00 1 000 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 02 2 02 10000 600 1 000 000,00 1 000 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 02 2 02 10000 610 1 000 000,00 1 000 000,00

Подпрограмма "Поддержка и развитие деятельности 

Музея истории города Обнинска" 02 3 00 00000 21 200 000,00 21 200 000,00

Обеспечение музейного обслуживания 02 3 01 10000 20 700 000,00 20 700 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 02 3 01 10000 600 20 700 000,00 20 700 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 02 3 01 10000 610 20 700 000,00 20 700 000,00

Проведение ремонтов, благоустройства, укрепление и 

совершенствование материально-технической базы музея 02 3 02 10000 500 000,00 500 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 02 3 02 10000 600 500 000,00 500 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 02 3 02 10000 610 500 000,00 500 000,00

Подпрограмма "Сохранение и развитие системы 

дополнительного образования детей в сфере искусства в 

городе Обнинске" 02 4 00 00000 89 379 000,00 89 379 000,00

Обеспечение деятельности системы дополнительного 

образования в сфере искусства 02 4 01 10000 88 379 000,00 88 379 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 02 4 01 10000 600 88 379 000,00 88 379 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 02 4 01 10000 610 88 379 000,00 88 379 000,00

Проведение ремонтов, благоустройства, укрепление и 

совершенствование материально-технической базы 

учреждений дополнительного образования детей 02 4 02 10000 1 000 000,00 1 000 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 02 4 02 10000 600 1 000 000,00 1 000 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 02 4 02 10000 610 1 000 000,00 1 000 000,00

Подпрограмма "Выполнение полномочий органов 

местного самоуправления города Обнинска в сфере 

культуры и искусства" 02 5 00 00000 36 138 000,00 37 338 000,00

Обеспечение деятельности Управления культуры и 

молодёжной политики 02 5 01 10000 4 585 000,00 4 585 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 02 5 01 10000 100 4 250 000,00 4 250 000,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 02 5 01 10000 120 4 250 000,00 4 250 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 02 5 01 10000 200 332 000,00 332 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 02 5 01 10000 240 332 000,00 332 000,00

Иные бюджетные ассигнования 02 5 01 10000 800 3 000,00 3 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 02 5 01 10000 850 3 000,00 3 000,00

Ведение бухгалтерского, налогового и статистического 

учёта в обслуживаемых учреждениях 02 5 02 10000 31 553 000,00 32 753 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 02 5 02 10000 100 30 300 000,00 31 500 000,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 02 5 02 10000 110 30 300 000,00 31 500 000,00

100



Наименование Целевая статья

Вид 

расхо-

дов

Утверждено на                     

2019 год 

Утверждено на                     

2020 год 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 02 5 02 10000 200 1 250 000,00 1 250 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 02 5 02 10000 240 1 250 000,00 1 250 000,00

Иные бюджетные ассигнования 02 5 02 10000 800 3 000,00 3 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 02 5 02 10000 850 3 000,00 3 000,00

Муниципальная программа "Молодежь города 

Обнинска" 03 0 00 00000 7 300 000,00 7 700 000,00

Организация мероприятий  для молодежи и поддержка 

молодежных инициатив 03 0 01 10000 600 000,00 600 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 03 0 01 10000 600 600 000,00 600 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 03 0 01 10000 610 600 000,00 600 000,00

Организация деятельности по реализации молодежной 

политики в городе 03 0 02 10000 6 700 000,00 7 100 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 03 0 02 10000 600 6 700 000,00 7 100 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 03 0 02 10000 610 6 700 000,00 7 100 000,00

Муниципальная программа "Развитие физической 

культуры и спорта в городе Обнинске" 04 0 00 00000 119 191 000,00 120 091 000,00

Организация и проведение общегородских спортивных 

мероприятий 04 0 02 10000 2 000 000,00 2 000 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 04 0 02 10000 600 2 000 000,00 2 000 000,00

Субсидии автономным учреждениям 04 0 02 10000 620 2 000 000,00 2 000 000,00

Осуществление спортивной деятельности по 

классическому и пляжному волейболу 04 0 03 10000 11 900 000,00 11 900 000,00

Иные бюджетные ассигнования 04 0 03 10000 800 11 900 000,00 11 900 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 04 0 03 10000 810 11 900 000,00 11 900 000,00

Поддержка деятельности спортивных организаций, 

осуществляющих проведение физкультурно-

оздоровительных и спортивных мероприятий  04 0 04 10000 22 100 000,00 23 000 000,00

Иные бюджетные ассигнования 04 0 04 10000 800 22 100 000,00 23 000 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 04 0 04 10000 810 22 100 000,00 23 000 000,00

Обеспечение деятельности муниципальных учреждений, 

реализующих программы по дополнительному 

образованию в сфере физкультуры и спорта 04 0 05 10000 83 191 000,00 83 191 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 04 0 05 10000 600 83 191 000,00 83 191 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 04 0 05 10000 610 26 941 000,00 26 941 000,00

Субсидии автономным учреждениям 04 0 05 10000 620 56 250 000,00 56 250 000,00

Муниципальная программа "Социальная поддержка 

населения города Обнинска" 05 0 00 00000 550 356 137,00 551 309 471,00

Подпрограмма "Дополнительные меры социальной 

поддержки отдельных категорий граждан, проживающих в 

городе Обнинске" 05 1 00 00000 504 148 529,00 506 477 863,00

Компенсация оплаты жилищно-коммунальных услуг 

отдельным категориям граждан 05 1 01 52500 120 651 222,00 120 644 377,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 1 01 52500 200 1 327 163,00 1 327 088,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 1 01 52500 240 1 327 163,00 1 327 088,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 05 1 01 52500 300 119 324 059,00 119 317 289,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 05 1 01 52500 310 119 324 059,00 119 317 289,00

Осуществление ежегодной денежной выплаты лицам, 

награжденным нагрудным знаком "Почетный донор 

России" 05 1 02 52200 8 777 972,00 9 129 481,00

101



Наименование Целевая статья

Вид 

расхо-

дов

Утверждено на                     

2019 год 

Утверждено на                     

2020 год 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 1 02 52200 200 87 779,00 91 294,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 1 02 52200 240 87 779,00 91 294,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 05 1 02 52200 300 8 690 193,00 9 038 187,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 05 1 02 52200 310 8 690 193,00 9 038 187,00

Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг 05 1 03 03020 16 588 948,00 16 588 948,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 1 03 03020 200 174 350,00 174 350,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 1 03 03020 240 174 350,00 174 350,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 05 1 03 03020 300 16 414 598,00 16 414 598,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 05 1 03 03020 310 16 414 598,00 16 414 598,00

Обеспечение социальных выплат, пособий, компенсаций 

детям и семьям с детьми 05 1 04 03300 35 475 551,00 35 475 550,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 1 04 03300 200 532 133,00 532 132,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 1 04 03300 240 532 133,00 532 132,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 05 1 04 03300 300 34 943 418,00 34 943 418,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 05 1 04 03300 310 34 943 418,00 34 943 418,00

Предоставление социальной помощи отдельным 

категориям граждан, находящимся в трудной жизненной 

ситуации  за счет средств областного бюджета 05 1 05 03040 234 130,00 234 130,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 1 05 03040 200 2 341,00 2 341,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 1 05 03040 240 2 341,00 2 341,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 05 1 05 03040 300 231 789,00 231 789,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 05 1 05 03040 310 231 789,00 231 789,00

Предоставление социальной помощи отдельным 

категориям граждан, находящимся в трудной жизненной 

ситуации  за счет средств местного бюджета 05 1 05 10000 6 200 000,00 6 200 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 1 05 10000 200 61 000,00 61 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 1 05 10000 240 61 000,00 61 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 05 1 05 10000 300 6 139 000,00 6 139 000,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 05 1 05 10000 310 6 139 000,00 6 139 000,00

Предоставление денежных выплат, пособий и 

компенсаций отдельным категориям граждан области в 

соответствии с региональным законодательством 05 1 06 03010 203 871 817,00 204 057 355,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 1 06 03010 200 11 902 036,00 11 912 868,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 1 06 03010 240 11 902 036,00 11 912 868,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 05 1 06 03010 300 191 969 781,00 192 144 487,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 05 1 06 03010 310 191 969 781,00 192 144 487,00

Осуществление деятельности по образованию 

патронатных семей для граждан пожилого возраста и 

инвалидов в Калужской области 05 1 07 03060 44 087,00 44 087,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 1 07 03060 200 437,00 437,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 1 07 03060 240 437,00 437,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 05 1 07 03060 300 43 650,00 43 650,00

102



Наименование Целевая статья

Вид 

расхо-

дов

Утверждено на                     

2019 год 

Утверждено на                     

2020 год 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 05 1 07 03060 310 43 650,00 43 650,00

Выплата единовременного пособия беременной жене 

военнослужащего, проходящего военную службу по 

призыву, а также ежемесячного пособия на ребенка 

военнослужащего, проходящего военную службу по 

призыву 05 1 08 52700 813 647,00 846 199,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 05 1 08 52700 300 813 647,00 846 199,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 05 1 08 52700 310 813 647,00 846 199,00

Ежемесячная денежная выплата, назначаемая в случае 

рождения третьего ребенка или последующих детей до 

достижения ребенком возраста трех лет, за счет средств 

областного бюджета 05 1 09 R0840 50 528 539,00 50 528 539,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 05 1 09 R0840 300 50 528 539,00 50 528 539,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 05 1 09 R0840 310 50 528 539,00 50 528 539,00

Выплата государственных пособий лицам, не подлежащим 

обязательному социальному страхованию на случай 

временной нетрудоспособности и в связи с материнством, 

и лицам, уволенным в связи с ликвидацией организаций 

(прекращением деятельности, полномочий физическими 

лицами) 05 1 10 53800 19 166 045,00 19 932 682,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 05 1 10 53800 300 19 166 045,00 19 932 682,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 05 1 10 53800 310 19 166 045,00 19 932 682,00

Предоставление дополнительного единовременного 

пособия в связи с рождением ребенка 05 1 12 10000 800 000,00 800 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 1 12 10000 200 8 000,00 8 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 1 12 10000 240 8 000,00 8 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 05 1 12 10000 300 792 000,00 792 000,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 05 1 12 10000 310 792 000,00 792 000,00

Выплата единовременного вознаграждения лицам, 

награжденным дипломом и почетным знаком 

"Признательность города Обнинска", изготовление 

диплома и почетного знака 05 1 13 10000 100 000,00 100 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 1 13 10000 200 1 000,00 1 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 1 13 10000 240 1 000,00 1 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 05 1 13 10000 300 99 000,00 99 000,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 05 1 13 10000 310 99 000,00 99 000,00

Единовременная социальная выплата пенсионерам к 

юбилейным датам 05 1 14 10000 1 000 000,00 1 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 1 14 10000 200 100 000,00 100 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 1 14 10000 240 100 000,00 100 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 05 1 14 10000 300 900 000,00 900 000,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 05 1 14 10000 310 900 000,00 900 000,00

Меры социальной поддержки по оплате за жилое 

помещение и коммунальные услуги отдельным категориям 

граждан 05 1 15 10000 3 401 000,00 3 401 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 1 15 10000 200 38 000,00 38 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 1 15 10000 240 38 000,00 38 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 05 1 15 10000 300 3 363 000,00 3 363 000,00

103



Наименование Целевая статья

Вид 

расхо-

дов

Утверждено на                     

2019 год 

Утверждено на                     

2020 год 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 05 1 15 10000 310 3 363 000,00 3 363 000,00

Выплаты почетным гражданам города Обнинска 05 1 16 10000 800 000,00 800 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 1 16 10000 200 8 000,00 8 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 1 16 10000 240 8 000,00 8 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 05 1 16 10000 300 792 000,00 792 000,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 05 1 16 10000 310 792 000,00 792 000,00

Ежемесячная доплата к государственной пенсии лицам, 

замещавшим муниципальные должности и должности 

муниципальной службы 05 1 17 10000 6 200 000,00 6 200 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 1 17 10000 200 62 000,00 62 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 1 17 10000 240 62 000,00 62 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 05 1 17 10000 300 6 138 000,00 6 138 000,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 05 1 17 10000 310 6 138 000,00 6 138 000,00

Предоставление банных услуг отдельным категориям 

граждан 05 1 20 10000 1 000 000,00 1 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 1 20 10000 200 1 000 000,00 1 000 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 1 20 10000 240 1 000 000,00 1 000 000,00

Предоставление денежных выплат и компенсаций 

отдельным категориям граждан, подвергшихся 

воздействию радиации 05 1 21 51370 24 998 641,00 25 998 585,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 1 21 51370 200 184 990,00 192 390,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 1 21 51370 240 184 990,00 192 390,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 05 1 21 51370 300 24 813 651,00 25 806 195,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 05 1 21 51370 310 24 813 651,00 25 806 195,00

Компенсация отдельным категориям граждан оплаты 

взноса на капитальный ремонт общего имущества в 

многоквартирном доме 05 1 22 R4620 3 496 930,00 3 496 930,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 05 1 22 R4620 300 3 496 930,00 3 496 930,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 05 1 22 R4620 310 3 496 930,00 3 496 930,00

Подпрограмма "Доступная среда в городе Обнинске" 05 2 00 00000 6 000 000,00 6 000 000,00

Организация беспрепятственного доступа инвалидов и 

маломобильных граждан к объектам городской 

инфраструктуры и обеспечение условий доступности для 

инвалидов жилых помещений и общего имущества в 

многоквартирном доме 05 2 01 10000 2 900 000,00 2 900 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 2 01 10000 200 2 600 000,00 2 600 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 2 01 10000 240 2 600 000,00 2 600 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 05 2 01 10000 600 300 000,00 300 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 05 2 01 10000 610 300 000,00 300 000,00

Устройство съездов с пешеходных тротуаров для 

маломобильных групп населения 05 2 02 10000 300 000,00 300 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 2 02 10000 200 300 000,00 300 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 2 02 10000 240 300 000,00 300 000,00

Организация прохождения курса реабилитации граждан с 

нарушением функций опорно-двигательного аппарата 05 2 03 10000 1 350 000,00 1 350 000,00

104



Наименование Целевая статья

Вид 

расхо-

дов

Утверждено на                     

2019 год 

Утверждено на                     

2020 год 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 2 03 10000 200 1 350 000,00 1 350 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 2 03 10000 240 1 350 000,00 1 350 000,00

Проведение оздоровительных смен для граждан пожилого 

возраста и инвалидов 05 2 04 10000 1 000 000,00 1 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 2 04 10000 200 1 000 000,00 1 000 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 2 04 10000 240 1 000 000,00 1 000 000,00

Оборудование квартир инвалидов специальными 

техническими средствами 05 2 05 10000 300 000,00 300 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 2 05 10000 200 300 000,00 300 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 2 05 10000 240 300 000,00 300 000,00

Организация  и проведение  культурно-массовых 

мероприятий для пожилых граждан и инвалидов 05 2 06 10000 150 000,00 150 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 05 2 06 10000 600 150 000,00 150 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 05 2 06 10000 610 150 000,00 150 000,00

Подпрограмма "Жилье в кредит" 05 3 00 00000 12 188 000,00 10 812 000,00

Предоставление компенсации гражданам на приобретение 

жилья 05 3 01 10000 12 188 000,00 10 812 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 3 01 10000 200 120 000,00 107 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 3 01 10000 240 120 000,00 107 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 05 3 01 10000 300 12 068 000,00 10 705 000,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 05 3 01 10000 320 12 068 000,00 10 705 000,00

Подпрограмма "Организация деятельности по руководству 

и управлению в системе социальной защиты города 

Обнинска" 05 5 00 00000 28 019 608,00 28 019 608,00

Организация предоставления населению мер социальной 

поддержки в соответствии с законодательством 05 5 01 03050 17 459 608,00 17 459 608,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 05 5 01 03050 100 15 817 044,00 15 817 044,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 05 5 01 03050 120 15 817 044,00 15 817 044,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 5 01 03050 200 1 610 000,00 1 610 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 5 01 03050 240 1 610 000,00 1 610 000,00

Иные бюджетные ассигнования 05 5 01 03050 800 32 564,00 32 564,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 5 01 03050 850 32 564,00 32 564,00

Организация предоставления населению мер социальной 

поддержки в соответствии с законодательством за счет 

средств местного бюджета 05 5 01 10000 10 560 000,00 10 560 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 05 5 01 10000 100 10 160 000,00 10 160 000,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 05 5 01 10000 120 10 160 000,00 10 160 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 5 01 10000 200 400 000,00 400 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 5 01 10000 240 400 000,00 400 000,00

105



Наименование Целевая статья

Вид 

расхо-

дов

Утверждено на                     

2019 год 

Утверждено на                     

2020 год 

Муниципальная программа "Дорожное хозяйство 

города Обнинска" 06 0 00 00000 235 150 000,00 265 150 000,00

Выполнение комплекса работ по ремонту автомобильных 

дорог 06 0 01 10000 17 950 000,00 32 950 000,00

Иные бюджетные ассигнования 06 0 01 10000 800 17 950 000,00 32 950 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 06 0 01 10000 810 17 950 000,00 32 950 000,00

Выполнение комплекса работ по ремонту 

внутриквартальных и внутридворовых проездов 06 0 02 10000 10 000 000,00 10 000 000,00

Иные бюджетные ассигнования 06 0 02 10000 800 10 000 000,00 10 000 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 06 0 02 10000 810 10 000 000,00 10 000 000,00

Выполнение комплекса работ по ремонту 

внутриквартальных и внутридворовых проездов в рамках 

деятельности ТОС 06 0 03 10000 10 000 000,00 25 000 000,00

Иные бюджетные ассигнования 06 0 03 10000 800 10 000 000,00 25 000 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 06 0 03 10000 810 10 000 000,00 25 000 000,00

Содержание улично-дорожной сети города, инженерных 

сооружений и объектов ливневой канализации 06 0 04 10000 180 000 000,00 180 000 000,00

Иные бюджетные ассигнования 06 0 04 10000 800 180 000 000,00 180 000 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 06 0 04 10000 810 180 000 000,00 180 000 000,00

Техническое оснащение улично-дорожной сети города с

целью обеспечения безопасности дорожного движения 06 0 05 10000 17 200 000,00 17 200 000,00

Иные бюджетные ассигнования 06 0 05 10000 800 17 200 000,00 17 200 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 06 0 05 10000 810 17 200 000,00 17 200 000,00

Муниципальная программа "Содержание и 

обслуживание жилищного фонда муниципального 

образования "Город Обнинск" 07 0 00 00000 73 300 000,00 73 300 000,00

Ремонт и содержание муниципального жилья 07 0 01 10000 300 000,00 300 000,00

Иные бюджетные ассигнования 07 0 01 10000 800 300 000,00 300 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 07 0 01 10000 810 300 000,00 300 000,00

Софинансирование  работ по капитальному ремонту 

многоквартирных домов 07 0 02 10000 10 000 000,00 10 000 000,00

Иные бюджетные ассигнования 07 0 02 10000 800 10 000 000,00 10 000 000,00

Специальные расходы 07 0 02 10000 880 10 000 000,00 10 000 000,00

Обеспечение деятельности аварийно-диспетчерской 

службы города 07 0 03 10000 57 000 000,00 57 000 000,00

Иные бюджетные ассигнования 07 0 03 10000 800 57 000 000,00 57 000 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 07 0 03 10000 810 57 000 000,00 57 000 000,00

Обеспечение деятельности  по приему оплаты платежей за 

услуги ЖКХ 07 0 04 10000 6 000 000,00 6 000 000,00

Иные бюджетные ассигнования 07 0 04 10000 800 6 000 000,00 6 000 000,00

106



Наименование Целевая статья

Вид 

расхо-

дов

Утверждено на                     

2019 год 

Утверждено на                     

2020 год 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 07 0 04 10000 810 6 000 000,00 6 000 000,00

Муниципальная программа "Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности в 

муниципальном образовании "Город Обнинск" 08 0 00 00000 6 500 000,00 5 500 000,00

Установка  и замена индивидуальных приборов учета 

потребления коммунальных ресурсов в муниципальном 

жилищном фонде 08 0 01 10000 1 500 000,00 1 500 000,00

Иные бюджетные ассигнования 08 0 01 10000 800 1 500 000,00 1 500 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 08 0 01 10000 810 1 500 000,00 1 500 000,00

Ремонт ветхих участков водопроводных сетей 08 0 02 10000 2 000 000,00 2 000 000,00

Иные бюджетные ассигнования 08 0 02 10000 800 2 000 000,00 2 000 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 08 0 02 10000 810 2 000 000,00 2 000 000,00

Реконструкция магистральных сетей электроснабжения 08 0 03 10000 2 000 000,00 2 000 000,00

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 08 0 03 10000 400 2 000 000,00 2 000 000,00

Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, 

государственным (муниципальным) унитарным 

предприятиям на осуществление капитальных вложений в 

объекты капитального строительства государственной 

(муниципальной) собственности или приобретение 

объектов недвижимого имущества в государственную 

(муниципальную) собственность 08 0 03 10000 460 2 000 000,00 2 000 000,00

Повышение энергоэффективности малоэтажных домов 08 0 04 10000 1 000 000,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 08 0 04 10000 800 1 000 000,00 0,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 08 0 04 10000 810 1 000 000,00 0,00

Муниципальная программа "Благоустройство города 

Обнинска" 09 0 00 00000 172 333 000,00 176 513 000,00

Подпрограмма "Содержание и озеленение территории  

города Обнинска" 09 1 00 00000 77 800 000,00 77 800 000,00

Реализация мероприятий по благоустройству территории  

города Обнинска 09 1 01 10000 40 500 000,00 40 500 000,00

Иные бюджетные ассигнования 09 1 01 10000 800 40 500 000,00 40 500 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 09 1 01 10000 810 40 500 000,00 40 500 000,00

Реализация мероприятий по озеленению территорий 

города,  реконструкция и восстановление зеленых 

насаждений 09 1 02 10000 29 300 000,00 29 300 000,00

Иные бюджетные ассигнования 09 1 02 10000 800 29 300 000,00 29 300 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 09 1 02 10000 810 29 300 000,00 29 300 000,00

Реализация мероприятий по декоративному оформлению 

территорий города Обнинска 09 1 05 10000 8 000 000,00 8 000 000,00

Иные бюджетные ассигнования 09 1 05 10000 800 8 000 000,00 8 000 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 09 1 05 10000 810 8 000 000,00 8 000 000,00

107



Наименование Целевая статья

Вид 

расхо-

дов

Утверждено на                     

2019 год 

Утверждено на                     

2020 год 

Подпрограмма "Охрана окружающей среды на городских 

территориях" 09 2 00 00000 9 850 000,00 9 850 000,00

Возмещение затрат, связанных с содержанием мест 

захоронения бытовых отходов, проведением 

регламентных работ по техническому обслуживанию 

мусоросортировочной станции на территории полигона 

ТБО 09 2 02 10000 9 150 000,00 9 150 000,00

Иные бюджетные ассигнования 09 2 02 10000 800 9 150 000,00 9 150 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 09 2 02 10000 810 9 150 000,00 9 150 000,00

Проведение природоохранных акций и мониторинг 

окружающей среды на территории полигона ТБО 09 2 04 10000 700 000,00 700 000,00

Иные бюджетные ассигнования 09 2 04 10000 800 700 000,00 700 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 09 2 04 10000 810 700 000,00 700 000,00

Подпрограмма "Развитие наружного освещения 

территории города Обнинска" 09 3 00 00000 39 000 000,00 40 000 000,00

Содержание сети уличного освещения городских 

территорий 09 3 01 10000 34 000 000,00 35 000 000,00

Иные бюджетные ассигнования 09 3 01 10000 800 34 000 000,00 35 000 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 09 3 01 10000 810 34 000 000,00 35 000 000,00

Строительство и реконструкция существующих  сетей 

наружного освещения 09 3 02 10000 5 000 000,00 5 000 000,00

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 09 3 02 10000 400 5 000 000,00 5 000 000,00

Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, 

государственным (муниципальным) унитарным 

предприятиям на осуществление капитальных вложений в 

объекты капитального строительства государственной 

(муниципальной) собственности или приобретение 

объектов недвижимого имущества в государственную 

(муниципальную) собственность 09 3 02 10000 460 5 000 000,00 5 000 000,00

Подпрограмма "Развитие парков, парковых зон и скверов 

города Обнинска" 09 4 00 00000 24 670 000,00 25 550 000,00

Благоустройство и расширение парковых зон и скверов на 

территории города 09 4 01 10000 23 270 000,00 24 150 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 09 4 01 10000 600 23 270 000,00 24 150 000,00

Субсидии автономным учреждениям 09 4 01 10000 620 23 270 000,00 24 150 000,00

Организация и проведение городских мероприятий на 

территории парков города 09 4 02 10000 1 400 000,00 1 400 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 09 4 02 10000 600 1 400 000,00 1 400 000,00

Субсидии автономным учреждениям 09 4 02 10000 620 1 400 000,00 1 400 000,00

Подпрограмма "Организация похоронного дела" 09 5 00 00000 21 013 000,00 23 313 000,00

Обеспечение деятельности МКУ "БРУ" 09 5 01 10000 17 513 000,00 19 813 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 09 5 01 10000 100 12 700 000,00 13 300 000,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 09 5 01 10000 110 12 700 000,00 13 300 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 09 5 01 10000 200 4 413 000,00 6 113 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 09 5 01 10000 240 4 413 000,00 6 113 000,00

Иные бюджетные ассигнования 09 5 01 10000 800 400 000,00 400 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 09 5 01 10000 850 400 000,00 400 000,00

108



Наименование Целевая статья

Вид 

расхо-

дов

Утверждено на                     

2019 год 

Утверждено на                     

2020 год 

Оказание услуг по транспортировке тел умерших в 

патологоанатомическое отделение 09 5 02 10000 2 000 000,00 2 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 09 5 02 10000 200 2 000 000,00 2 000 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 09 5 02 10000 240 2 000 000,00 2 000 000,00

Благоустройство территорий кладбищ и содержание мест 

захоронений 09 5 03 10000 1 500 000,00 1 500 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 09 5 03 10000 200 1 500 000,00 1 500 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 09 5 03 10000 240 1 500 000,00 1 500 000,00

Муниципальная программа «Развитие и модернизация 

объектов инженерной инфраструктуры города 

Обнинска» 10 0 00 00000 63 815 400,00 63 815 400,00

Софинансирование из бюджета города строительства 

магистрального хозфекального коллектора в рамках 

осуществления мероприятий по реализации стратегий 

социально-экономического развития наукоградов 

Российской Федерации 10 0 01 L5250 3 200 000,00 3 200 000,00

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 10 0 01 L5250 400 3 200 000,00 3 200 000,00

Бюджетные инвестиции 10 0 01 L5250 410 3 200 000,00 3 200 000,00

Строительство магистрального хозфекального коллектора 

за счет субсидии на осуществление мероприятий по 

реализации стратегий социально-экономического развития 

наукоградов Российской Федерации 10 0 01 R5250 60 615 400,00 60 615 400,00

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 10 0 01 R5250 400 60 615 400,00 60 615 400,00

Бюджетные инвестиции 10 0 01 R5250 410 60 615 400,00 60 615 400,00

Муниципальная программа "Обеспечение 

правопорядка и безопасности населения на территории 

города Обнинска" 11 0 00 00000 31 683 000,00 32 683 000,00

Подпрограмма "Обеспечение безопасности и защиты 

населения и территории города Обнинска" 11 1 00 00000 29 102 000,00 30 102 000,00

Организация и осуществление мероприятий по 

гражданской обороне, защите населения и территории 

городского округа от чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера 11 1 01 10000 28 132 000,00 29 132 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 11 1 01 10000 100 24 500 000,00 25 500 000,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 11 1 01 10000 110 24 500 000,00 25 500 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 11 1 01 10000 200 3 577 000,00 3 577 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 11 1 01 10000 240 3 577 000,00 3 577 000,00

Иные бюджетные ассигнования 11 1 01 10000 800 55 000,00 55 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 11 1 01 10000 850 55 000,00 55 000,00

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в 

границах городского округа 11 1 02 10000 970 000,00 970 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 11 1 02 10000 200 970 000,00 970 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 11 1 02 10000 240 970 000,00 970 000,00

Подпрограмма "Профилактика правонарушений и 

злоупотреблений наркотиками в муниципальном 

образовании "Город Обнинск" 11 2 00 00000 2 581 000,00 2 581 000,00

Установка и модернизация систем видеонаблюдения в 

муниципальных образовательных учреждениях 11 2 01 10000 800 000,00 800 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 11 2 01 10000 600 800 000,00 800 000,00

109



Наименование Целевая статья

Вид 

расхо-

дов

Утверждено на                     

2019 год 

Утверждено на                     

2020 год 

Субсидии бюджетным учреждениям 11 2 01 10000 610 800 000,00 800 000,00

Установка, модернизация и обслуживание систем 

видеонаблюдения на территории города Обнинска 11 2 02 10000 731 000,00 731 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 11 2 02 10000 200 731 000,00 731 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 11 2 02 10000 240 731 000,00 731 000,00

Создание условий для деятельности добровольных 

народных дружин 11 2 03 10000 450 000,00 450 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 11 2 03 10000 600 450 000,00 450 000,00

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений) 11 2 03 10000 630 450 000,00 450 000,00

Проведение мероприятий антинаркотической 

направленности 11 2 04 10000 150 000,00 150 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 11 2 04 10000 600 150 000,00 150 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 11 2 04 10000 610 150 000,00 150 000,00

Поддержка организаций, занимающихся реабилитацией 

граждан, страдающих наркотической и алкогольной 

зависимостью 11 2 05 10000 450 000,00 450 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 11 2 05 10000 600 450 000,00 450 000,00

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений) 11 2 05 10000 630 450 000,00 450 000,00

Муниципальная программа "Содействие развитию 

малого и среднего предпринимательства  и 

инновационной деятельности в городе Обнинске" 12 0 00 00000 11 000 000,00 11 000 000,00

Подпрограмма "Содействие развитию малого и среднего 

предпринимательства в городе Обнинске" 12 1 00 00000 1 600 000,00 1 600 000,00

Предоставление субсидий индивидуальным 

предпринимателям и юридическим лицам - 

производителям товаров, работ и услуг на возмещение 

расходов, связанных с началом предпринимательской 

деятельности 12 1 01 10000 100 000,00 100 000,00

Иные бюджетные ассигнования 12 1 01 10000 800 100 000,00 100 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 12 1 01 10000 810 100 000,00 100 000,00

Предоставление субсидий субъектам малого и среднего 

предпринимательства на компенсацию затрат 12 1 02 10000 800 000,00 800 000,00

Иные бюджетные ассигнования 12 1 02 10000 800 800 000,00 800 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 12 1 02 10000 810 800 000,00 800 000,00

Предоставление субсидий субъектам малого и среднего 

предпринимательства на компенсацию затрат, связанных с 

приобретением  производственного оборудования, 

используемого при производстве товара, работ, услуг 12 1 03 10000 600 000,00 600 000,00

Иные бюджетные ассигнования 12 1 03 10000 800 600 000,00 600 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 12 1 03 10000 810 600 000,00 600 000,00

Обеспечение консультационной, организационно-

методической и информационной поддержки 

предпринимательской деятельности 12 1 04 10000 100 000,00 100 000,00

110



Наименование Целевая статья

Вид 

расхо-

дов

Утверждено на                     

2019 год 

Утверждено на                     

2020 год 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 12 1 04 10000 200 100 000,00 100 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 12 1 04 10000 240 100 000,00 100 000,00

Подпрограмма "Развитие инновационной деятельности в 

городе Обнинске" 12 2 00 00000 9 400 000,00 9 400 000,00

Предоставление  субсидий субъектам малого и среднего 

инновационного предпринимательства на компенсацию 

части затрат 12 2 01 10000 1 000 000,00 1 000 000,00

Иные бюджетные ассигнования 12 2 01 10000 800 1 000 000,00 1 000 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 12 2 01 10000 810 1 000 000,00 1 000 000,00

Предоставление субсидий на развитие инфраструктуры 

поддержки предпринимательства и инновационной 

деятельности 12 2 02 10000 900 000,00 900 000,00

Иные бюджетные ассигнования 12 2 02 10000 800 900 000,00 900 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 12 2 02 10000 810 900 000,00 900 000,00

Обеспечение информационно-имиджевой поддержки 

инновационной деятельности 12 2 04 10000 7 500 000,00 7 500 000,00

Иные бюджетные ассигнования 12 2 04 10000 800 7 500 000,00 7 500 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 12 2 04 10000 810 7 500 000,00 7 500 000,00

Муниципальная программа "Обеспечение 

функционирования системы управления в 

муниципальном образовании "Город Обнинск" 13 0 00 00000 31 120 000,00 32 220 000,00

Подпрограмма "Управление  муниципальным имуществом 

в городе Обнинске" 13 1 00 00000 1 700 000,00 1 700 000,00

Кадастровые работы в отношении объектов, находящихся 

в муниципальной собственности, и земельных участков 13 1 01 10000 400 000,00 400 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 13 1 01 10000 200 400 000,00 400 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 13 1 01 10000 240 400 000,00 400 000,00

Оценка рыночной стоимости муниципального имущества 

и земельных участков; государственная кадастровая 

оценка земельных участков 13 1 02 10000 300 000,00 300 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 13 1 02 10000 200 300 000,00 300 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 13 1 02 10000 240 300 000,00 300 000,00

Проведение ремонта  имущества муниципальной казны и 

организация содержания имущества казны 13 1 03 10000 1 000 000,00 1 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 13 1 03 10000 200 1 000 000,00 1 000 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 13 1 03 10000 240 1 000 000,00 1 000 000,00

Подпрограмма "Обеспечение градостроительной 

деятельности на территории муниципального образования 

"Город Обнинск" 13 2 00 00000 29 420 000,00 30 520 000,00

Осуществление функций заказчика-застройщика, 

обеспечение технического надзора в процессе 

строительства, реконструкции и капитального ремонта 

муниципальных объектов 13 2 02 10000 29 020 000,00 30 120 000,00

111



Наименование Целевая статья

Вид 

расхо-

дов

Утверждено на                     

2019 год 

Утверждено на                     

2020 год 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 13 2 02 10000 100 26 800 000,00 27 900 000,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 13 2 02 10000 110 26 800 000,00 27 900 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 13 2 02 10000 200 2 050 000,00 2 050 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 13 2 02 10000 240 2 050 000,00 2 050 000,00

Иные бюджетные ассигнования 13 2 02 10000 800 170 000,00 170 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 13 2 02 10000 850 170 000,00 170 000,00

Подготовительные работы для обеспечения выполнения 

проектов при осуществлении строительства, 

реконструкции, капитального ремонта объектов 

капитального строительства 13 2 03 10000 400 000,00 400 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 13 2 03 10000 200 400 000,00 400 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 13 2 03 10000 240 400 000,00 400 000,00

Муниципальная программа "Переселение граждан из 

аварийного жилищного фонда в муниципальном 

образовании "Город Обнинск" 14 0 00 00000 120 000 000,00 0,00

Проектирование и строительство многоквартирного 

жилого дома или приобретение жилых помещений 14 0 01 10000 120 000 000,00 0,00

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 14 0 01 10000 400 120 000 000,00 0,00

Бюджетные инвестиции 14 0 01 10000 410 120 000 000,00 0,00

Муниципальная программа «Формирование 

современной городской среды» 15 0 00 00000 2 050 000,00 2 050 000,00

Благоустройство общественных территорий за счет 

средств местного бюджета 15 0 01 10000 652 000,00 652 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 15 0 01 10000 200 652 000,00 652 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 15 0 01 10000 240 652 000,00 652 000,00

Благоустройство дворовых территорий за счет средств 

местного бюджета 15 0 02 10000 1 398 000,00 1 398 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 15 0 02 10000 200 1 398 000,00 1 398 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 15 0 02 10000 240 1 398 000,00 1 398 000,00

Непрограммные направления расходов 70 0 00 00000 476 513 108,00 456 966 104,00

Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления 70 1 00 00000 239 231 484,00 238 801 100,00

Формирование и содержание областных архивных фондов 70 1 00 00800 359 385,00 359 385,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 70 1 00 00800 200 359 385,00 359 385,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 70 1 00 00800 240 359 385,00 359 385,00

Организация исполнения полномочий  по обеспечению 

предоставления гражданам мер социальной поддержки 70 1 00 03050 5 040 600,00 5 040 600,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 70 1 00 03050 100 4 610 870,00 4 610 870,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 70 1 00 03050 120 4 610 870,00 4 610 870,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 70 1 00 03050 200 429 730,00 429 730,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 70 1 00 03050 240 429 730,00 429 730,00

112



Наименование Целевая статья

Вид 

расхо-

дов

Утверждено на                     

2019 год 

Утверждено на                     

2020 год 

Обеспечение деятельности представительного органа 

муниципального образования "Город Обнинск" 70 1 00 11001 28 071 000,00 28 071 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 70 1 00 11001 100 24 126 000,00 24 126 000,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 70 1 00 11001 120 24 126 000,00 24 126 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 70 1 00 11001 200 3 935 000,00 3 935 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 70 1 00 11001 240 3 935 000,00 3 935 000,00

Иные бюджетные ассигнования 70 1 00 11001 800 10 000,00 10 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 70 1 00 11001 850 10 000,00 10 000,00

Обеспечение деятельности Контрольно-счетной палаты 

муниципального образования "Город Обнинск" 70 1 00 11002 10 831 000,00 10 831 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 70 1 00 11002 100 8 600 000,00 8 600 000,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 70 1 00 11002 120 8 600 000,00 8 600 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 70 1 00 11002 200 2 200 000,00 2 200 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 70 1 00 11002 240 2 200 000,00 2 200 000,00

Иные бюджетные ассигнования 70 1 00 11002 800 31 000,00 31 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 70 1 00 11002 850 31 000,00 31 000,00

Обеспечение деятельности исполнительно-

распорядительного органа муниципального образования 

"Город Обнинск" 70 1 00 11003 160 600 000,00 160 600 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 70 1 00 11003 100 141 200 000,00 141 200 000,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 70 1 00 11003 120 141 200 000,00 141 200 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 70 1 00 11003 200 19 250 000,00 19 250 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 70 1 00 11003 240 19 250 000,00 19 250 000,00

Иные бюджетные ассигнования 70 1 00 11003 800 150 000,00 150 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 70 1 00 11003 850 150 000,00 150 000,00

Обеспечение деятельности Управления финансов 

Администрации города Обнинска 70 1 00 11004 29 200 000,00 29 200 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 70 1 00 11004 100 25 450 000,00 25 450 000,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 70 1 00 11004 120 25 450 000,00 25 450 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 70 1 00 11004 200 3 700 000,00 3 700 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 70 1 00 11004 240 3 700 000,00 3 700 000,00

Иные бюджетные ассигнования 70 1 00 11004 800 50 000,00 50 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 70 1 00 11004 850 50 000,00 50 000,00

Осуществление полномочий по государственной 

регистрации актов гражданского состояния 70 1 00 59340 4 513 654,00 4 699 115,00

113



Наименование Целевая статья

Вид 

расхо-

дов

Утверждено на                     

2019 год 

Утверждено на                     

2020 год 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 70 1 00 59340 100 3 702 000,00 3 850 000,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 70 1 00 59340 120 3 702 000,00 3 850 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 70 1 00 59340 200 811 654,00 849 115,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 70 1 00 59340 240 811 654,00 849 115,00

Исполнение государственных полномочий на 

государственную регистрацию актов гражданского 

состояния в части осуществления мероприятий по 

переводу в электронную форму книг государственной 

регистрации актов гражданского состояния 70 1 00 59350 615 845,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 70 1 00 59350 100 615 845,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 70 1 00 59350 120 615 845,00

Резервные фонды местных администраций 70 2 00 00000 10 000 000,00 10 000 000,00

Резервный фонд Администрации города Обнинска 70 2 00 12001 7 200 000,00 7 200 000,00

Иные бюджетные ассигнования 70 2 00 12001 800 7 200 000,00 7 200 000,00

Резервные средства 70 2 00 12001 870 7 200 000,00 7 200 000,00

Резервный фонд Администрации города Обнинска на 

предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций и 

последствий стихийных бедствий 70 2 00 12002 2 800 000,00 2 800 000,00

Иные бюджетные ассигнования 70 2 00 12002 800 2 800 000,00 2 800 000,00

Резервные средства 70 2 00 12002 870 2 800 000,00 2 800 000,00

Реализация прочих непрограммных направлений 

деятельности в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления 70 3 00 00000 121 641 520,00 99 520 000,00

Обучение, переподготовка, повышение квалификации, 

проведение семинаров для выборных лиц местного 

самоуправления, муниципальных служащих 70 3 00 13001 400 000,00 400 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 70 3 00 13001 200 400 000,00 400 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 70 3 00 13001 240 400 000,00 400 000,00

Размещение в средствах массовой информации 

официальной информации и материалов о деятельности 

органов местного самоуправления 70 3 00 13002 5 450 000,00 5 450 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 70 3 00 13002 200 5 450 000,00 5 450 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 70 3 00 13002 240 5 450 000,00 5 450 000,00

Процентные платежи по муниципальному долгу 70 3 00 13003 17 500 000,00 17 500 000,00

Обслуживание государственного (муниципального) долга 70 3 00 13003 700 17 500 000,00 17 500 000,00

Обслуживание муниципального долга 70 3 00 13003 730 17 500 000,00 17 500 000,00

Исполнение муниципальной гарантии по заимствованиям 

для софинансирования  инвестиционного проекта 

"Реконструкция и расширение очистных сооружений 

канализации г.Обнинска. Корректировка." 70 3 00 13004 17 121 520,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 70 3 00 13004 800 17 121 520,00 0,00

Исполнение государственных (муниципальных) гарантий 

без права регрессного требования гаранта к принципалу 

или уступки гаранту прав требования бенефициара к 

принципалу 70 3 00 13004 840 17 121 520,00

Проведение отдельных мероприятий по транспорту 70 3 00 13006 55 000 000,00 55 000 000,00

114



Наименование Целевая статья

Вид 

расхо-

дов

Утверждено на                     

2019 год 

Утверждено на                     

2020 год 

Иные бюджетные ассигнования 70 3 00 13006 800 55 000 000,00 55 000 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 70 3 00 13006 810 55 000 000,00 55 000 000,00

Поддержка общественных организаций, осуществляющих 

деятельность по отлову и содержанию безнадзорных 

животных, обитающих на территории городского округа 70 3 00 13007 200 000,00 200 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 70 3 00 13007 600 200 000,00 200 000,00

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений) 70 3 00 13007 630 200 000,00 200 000,00

Поддержка социально ориентированных некоммерческих 

организаций, осуществляющих деятельность в области 

социальной защиты и поддержки участников и инвалидов 

ВОВ, малолетних узников фашистских концлагерей, в 

области защиты прав и интересов садоводов и 

огородников, в области благотворительности, 

направленной на решение социальных, культурных, 

образовательных и иных общественно значимых проблем 

города Обнинска, а также реализующих проекты 

общественных инициатив 70 3 00 13008 500 000,00 500 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 70 3 00 13008 600 500 000,00 500 000,00

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений) 70 3 00 13008 630 500 000,00 500 000,00

Членские и иные взносы в организации для эффективного 

взаимодействия с государственными и муниципальными 

органами власти по вопросам экономического, научно-

технического и социального развития

70 3 00 13009 470 000,00 470 000,00

Иные бюджетные ассигнования 70 3 00 13009 800 470 000,00 470 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 70 3 00 13009 850 470 000,00 470 000,00

Компенсация выпадающих доходов организациям, 

предоставляющим населению услуги холодного 

водоснабжения и водоотведения по тарифам, не 

обеспечивающим возмещение издержек 70 3 00 13010 25 000 000,00 20 000 000,00

Иные бюджетные ассигнования 70 3 00 13010 800 25 000 000,00 20 000 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 70 3 00 13010 810 25 000 000,00 20 000 000,00

Расходы непрограммного характера за счет средств 

межбюджетных трансфертов, не включенные в другие 

направления расходов 70 4 00 00000 52 649 304,00 52 654 204,00

Осуществление государственных полномочий по 

созданию административных комиссий в муниципальных 

районах и городских округах Калужской области 70 4 00 00900 270,00 270,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 70 4 00 00900 200 270,00 270,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 70 4 00 00900 240 270,00 270,00

Осуществление государственных полномочий по 

организации социального обслуживания граждан в 

Калужской области 70 4 00 03410 52 315 243,00 52 315 243,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 70 4 00 03410 600 52 315 243,00 52 315 243,00

Субсидии бюджетным учреждениям 70 4 00 03410 610 52 315 243,00 52 315 243,00

115



Наименование Целевая статья

Вид 

расхо-

дов

Утверждено на                     

2019 год 

Утверждено на                     

2020 год 

Осуществление полномочий по составлению (изменению) 

списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 

судов общей юрисдикции в Российской Федерации 70 4 00 51200 8 000,00 12 900,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 70 4 00 51200 200 8 000,00 12 900,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 70 4 00 51200 240 8 000,00 12 900,00

Осуществление государственных полномочий по 

организации и проведению мероприятий по отлову и 

содержанию безнадзорных животных 70 4 00 88410 325 791,00 325 791,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 70 4 00 88410 200 325 791,00 325 791,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 70 4 00 88410 240 325 791,00 325 791,00

Предоставление межбюджетных трансфертов общего 

характера бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 70 5 00 00000 22 790 800,00 22 790 800,00

Иные межбюджетные трансферты на развитие и 

модернизацию объектов инженерной инфраструктуры 

города Обнинска 70 5 00 15001 18 790 800,00 18 790 800,00

Межбюджетные трансферты 70 5 00 15001 500 18 790 800,00 18 790 800,00

Иные межбюджетные трансферты 70 5 00 15001 540 18 790 800,00 18 790 800,00

Иные межбюджетные трансферты на предоставление 

молодым семьям социальных выплат на приобретение 

(строительство) жилья 70 5 00 15002 4 000 000,00 4 000 000,00

Межбюджетные трансферты 70 5 00 15002 500 4 000 000,00 4 000 000,00

Иные межбюджетные трансферты 70 5 00 15002 540 4 000 000,00 4 000 000,00

Прочие непрограммные направления расходов 70 9 00 00000 30 200 000,00 33 200 000,00

Дополнительные выплаты к заработной плате работникам 

и другие расходы, проводимые из муниципального 

бюджета государственным учреждениям социальной 

сферы 70 9 00 19001 6 100 000,00 6 100 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 70 9 00 19001 600 4 900 000,00 4 900 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 70 9 00 19001 610 4 900 000,00 4 900 000,00

Иные бюджетные ассигнования 70 9 00 19001 800 1 200 000,00 1 200 000,00

Специальные расходы 70 9 00 19001 880 1 200 000,00 1 200 000,00

Дополнительные выплаты за поднаем жилья работникам 

Федеральных государственных учреждений 

здравоохранения 70 9 00 19003 4 300 000,00 5 300 000,00

Иные бюджетные ассигнования 70 9 00 19003 800 4 300 000,00 5 300 000,00

Специальные расходы 70 9 00 19003 880 4 300 000,00 5 300 000,00

Мероприятия по здоровому образу жизни в городе 

Обнинске 70 9 00 19004 400 000,00 400 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 70 9 00 19004 200 400 000,00 400 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 70 9 00 19004 240 400 000,00 400 000,00

Исполнение судебных актов 70 9 00 19005 1 000 000,00 1 000 000,00

Иные бюджетные ассигнования 70 9 00 19005 800 1 000 000,00 1 000 000,00

Исполнение судебных актов 70 9 00 19005 830 1 000 000,00 1 000 000,00

Компенсация расходов на приобретение тест-полосок и 

иных средств самоконтроля, средств для введения 

лекарственных препаратов; расходных материалов для 

инсулиновых дозаторов для лечения детей-инвалидов, 

больных сахарным диабетом 70 9 00 19006 400 000,00 400 000,00

Иные бюджетные ассигнования 70 9 00 19006 800 400 000,00 400 000,00

Специальные расходы 70 9 00 19006 880 400 000,00 400 000,00

Денежные выплаты медицинским работникам 

федеральных государственных учреждений 

здравоохранения 70 9 00 19008 18 000 000,00 20 000 000,00

Иные бюджетные ассигнования 70 9 00 19008 800 18 000 000,00 20 000 000,00

Специальные расходы 70 9 00 19008 880 18 000 000,00 20 000 000,00

ВСЕГО 3 558 642 525,00 3 459 628 855,00

116



(руб.)

Наименование КГРБС

Раздел, 

подраз-

дел

Целевая статья

Вид 

расхо-

дов

Утверждено на 2018 

год

Администрация (исполнительно-распорядительный 

орган) городского округа "Город Обнинск" 440 1 122 221 036,00

Общегосударственные вопросы 440 0100 225 374 785,00

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 440 0104 165 999 985,00

Непрограммные направления расходов 440 0104 70 0 00 00000 165 999 985,00

Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления 440 0104 70 1 00 00000 165 999 985,00

Формирование и содержание областных архивных фондов 440 0104 70 1 00 00800 359 385,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 440 0104 70 1 00 00800 200 359 385,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 440 0104 70 1 00 00800 240 359 385,00

Организация исполнения полномочий  по обеспечению 

предоставления гражданам мер социальной поддержки 440 0104 70 1 00 03050 5 040 600,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 440 0104 70 1 00 03050 100 4 610 870,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 440 0104 70 1 00 03050 120 4 610 870,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 440 0104 70 1 00 03050 200 429 730,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 440 0104 70 1 00 03050 240 429 730,00

Обеспечение деятельности исполнительно-

распорядительного органа муниципального образования 

"Город Обнинск" 440 0104 70 1 00 11003 160 600 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 440 0104 70 1 00 11003 100 141 200 000,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 440 0104 70 1 00 11003 120 141 200 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 440 0104 70 1 00 11003 200 19 250 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 440 0104 70 1 00 11003 240 19 250 000,00

Иные бюджетные ассигнования 440 0104 70 1 00 11003 800 150 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 440 0104 70 1 00 11003 850 150 000,00

Судебная система 440 0105 118 800,00

Непрограммные направления расходов 440 0105 70 0 00 00000 118 800,00

Расходы непрограммного характера за счет средств 

межбюджетных трансфертов, не включенные в другие 

направления расходов 440 0105 70 4 00 00000 118 800,00

Осуществление полномочий по составлению (изменению) 

списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 

судов общей юрисдикции в Российской Федерации 440 0105 70 4 00 51200 118 800,00

Ведомственная структура расходов бюджета города на 2018 год

Приложение № 8 к решению Обнинского городского 

Собрания  "О бюджете города Обнинска на 2018 год и 

плановый период 2019 и 2020 годов" от 12.12.2017  № 

01-35

117



Наименование КГРБС

Раздел, 

подраз-

дел

Целевая статья

Вид 

расхо-

дов

Утверждено на 2018 

год

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 440 0105 70 4 00 51200 200 118 800,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 440 0105 70 4 00 51200 240 118 800,00

 Другие общегосударственные вопросы 440 0113 59 256 000,00

Муниципальная программа "Благоустройство города 

Обнинска" 440 0113 09 0 00 00000 21 093 000,00

Подпрограмма "Организация похоронного дела" 440 0113 09 5 00 00000 21 093 000,00

Обеспечение деятельности МКУ "БРУ" 440 0113 09 5 01 10000 19 093 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 440 0113 09 5 01 10000 100 12 300 000,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 440 0113 09 5 01 10000 110 12 300 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 440 0113 09 5 01 10000 200 6 393 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 440 0113 09 5 01 10000 240 6 393 000,00

Иные бюджетные ассигнования 440 0113 09 5 01 10000 800 400 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 440 0113 09 5 01 10000 850 400 000,00

Оказание услуг по транспортировке тел умерших в 

патологоанатомическое отделение 440 0113 09 5 02 10000 2 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 440 0113 09 5 02 10000 200 2 000 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 440 0113 09 5 02 10000 240 2 000 000,00

Муниципальная программа "Обеспечение правопорядка и 

безопасности населения на территории города Обнинска" 440 0113 11 0 00 00000 2 631 000,00

Подпрограмма "Профилактика правонарушений и 

злоупотреблений наркотиками в муниципальном 

образовании "Город Обнинск" 440 0113 11 2 00 00000 2 631 000,00

Установка, модернизация и обслуживание систем 

видеонаблюдения на территории города Обнинска 440 0113 11 2 02 10000 1 731 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 440 0113 11 2 02 10000 200 1 731 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 440 0113 11 2 02 10000 240 1 731 000,00

Создание условий для деятельности добровольных 

народных дружин 440 0113 11 2 03 10000 450 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 440 0113 11 2 03 10000 600 450 000,00

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений) 440 0113 11 2 03 10000 630 450 000,00

Поддержка организаций, занимающихся реабилитацией 

граждан, страдающих наркотической и алкогольной 

зависимостью 440 0113 11 2 05 10000 450 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 440 0113 11 2 05 10000 600 450 000,00

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений) 440 0113 11 2 05 10000 630 450 000,00

Муниципальная программа "Обеспечение 

функционирования системы управления в муниципальном 

образовании "Город Обнинск" 440 0113 13 0 00 00000 29 712 000,00

Подпрограмма "Управление  муниципальным имуществом 

в городе Обнинске" 440 0113 13 1 00 00000 1 700 000,00

Кадастровые работы в отношении объектов, находящихся 

в муниципальной собственности, и земельных участков 440 0113 13 1 01 10000 400 000,00

118



Наименование КГРБС

Раздел, 

подраз-

дел

Целевая статья

Вид 

расхо-

дов

Утверждено на 2018 

год

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 440 0113 13 1 01 10000 200 400 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 440 0113 13 1 01 10000 240 400 000,00

Оценка рыночной стоимости муниципального имущества 

и земельных участков; государственная кадастровая 

оценка земельных участков 440 0113 13 1 02 10000 300 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 440 0113 13 1 02 10000 200 300 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 440 0113 13 1 02 10000 240 300 000,00

Проведение ремонта  имущества муниципальной казны и 

организация содержания имущества казны 440 0113 13 1 03 10000 1 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 440 0113 13 1 03 10000 200 1 000 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 440 0113 13 1 03 10000 240 1 000 000,00

Подпрограмма "Обеспечение градостроительной 

деятельности на территории муниципального образования 

"Город Обнинск" 440 0113 13 2 00 00000 28 012 000,00

Осуществление функций заказчика-застройщика, 

обеспечение технического надзора в процессе 

строительства, реконструкции и капитального ремонта 

муниципальных объектов 440 0113 13 2 02 10000 28 012 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 440 0113 13 2 02 10000 100 25 792 000,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 440 0113 13 2 02 10000 110 25 792 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 440 0113 13 2 02 10000 200 2 050 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 440 0113 13 2 02 10000 240 2 050 000,00

Иные бюджетные ассигнования 440 0113 13 2 02 10000 800 170 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 440 0113 13 2 02 10000 850 170 000,00

Непрограммные направления расходов 440 0113 70 0 00 00000 5 820 000,00

Реализация прочих направлений деятельности в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления 440 0113 70 3 00 00000 1 570 000,00

Обучение, переподготовка, повышение квалификации, 

проведение семинаров для выборных лиц местного 

самоуправления, муниципальных служащих 440 0113 70 3 00 13001 400 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 440 0113 70 3 00 13001 200 400 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 440 0113 70 3 00 13001 240 400 000,00

Поддержка общественных организаций, осуществляющих 

деятельность по отлову и содержанию безнадзорных 

животных, обитающих на территории городского округа 440 0113 70 3 00 13007 200 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 440 0113 70 3 00 13007 600 200 000,00

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений) 440 0113 70 3 00 13007 630 200 000,00

119



Наименование КГРБС

Раздел, 

подраз-

дел

Целевая статья

Вид 

расхо-

дов

Утверждено на 2018 

год

Поддержка социально ориентированных некоммерческих 

организаций, осуществляющих деятельность в области 

социальной защиты и поддержки участников и инвалидов 

ВОВ, малолетних узников фашистских концлагерей, в 

области защиты прав и интересов садоводов и 

огородников, в области благотворительности, 

направленной на решение социальных, культурных, 

образовательных и иных общественно значимых проблем 

города Обнинска, а также реализующих проекты 

общественных инициатив 440 0113 70 3 00 13008 500 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 440 0113 70 3 00 13008 600 500 000,00

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений) 440 0113 70 3 00 13008 630 500 000,00

Членские и иные взносы в организации для эффективного 

взаимодействия с государственными и муниципальными 

органами власти по вопросам экономического, научно-

технического и социального развития 440 0113 70 3 00 13009 470 000,00

Иные бюджетные ассигнования 440 0113 70 3 00 13009 800 470 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 440 0113 70 3 00 13009 850 470 000,00

Прочие непрограммные направления расходов 440 0113 70 9 00 00000 4 250 000,00

Мероприятия по здоровому образу жизни в городе 

Обнинске 440 0113 70 9 00 19004 400 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 440 0113 70 9 00 19004 200 400 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 440 0113 70 9 00 19004 240 400 000,00

Исполнение судебных актов 440 0113 70 9 00 19005 3 850 000,00

Иные бюджетные ассигнования 440 0113 70 9 00 19005 800 3 850 000,00

Исполнение судебных актов 440 0113 70 9 00 19005 830 3 850 000,00

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 440 0300 33 190 879,00

Органы юстиции 440 0304 4 949 679,00

Непрограммные направления расходов 440 0304 70 0 00 00000 4 949 679,00

Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления 440 0304 70 1 00 00000 4 949 679,00

Осуществление полномочий по государственной 

регистрации актов гражданского состояния 440 0304 70 1 00 59340 4 355 009,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 440 0304 70 1 00 59340 100 3 560 000,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 440 0304 70 1 00 59340 120 3 560 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 440 0304 70 1 00 59340 200 795 009,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 440 0304 70 1 00 59340 240 795 009,00

Исполнение государственных полномочий на 

государственную регистрацию актов гражданского 

состояния в части осуществления мероприятий по 

переводу в электронную форму книг государственной 

регистрации актов гражданского состояния 440 0304 70 1 00 59350 594 670,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 440 0304 70 1 00 59350 100 594 670,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 440 0304 70 1 00 59350 120 594 670,00

120



Наименование КГРБС

Раздел, 

подраз-

дел

Целевая статья

Вид 

расхо-

дов

Утверждено на 2018 

год

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 440 0309 27 271 200,00

Муниципальная программа «Обеспечение правопорядка и 

безопасности населения на территории города Обнинска» 440 0309 11 0 00 00000 27 271 200,00

Подпрограмма "Обеспечение безопасности и защиты 

населения и территории города Обнинска" 440 0309 11 1 00 00000 27 271 200,00

Организация и осуществление мероприятий по 

гражданской обороне, защите населения и территории 

городского округа от чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера 440 0309 11 1 01 10000 27 271 200,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 440 0309 11 1 01 10000 100 23 639 200,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 440 0309 11 1 01 10000 110 23 639 200,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 440 0309 11 1 01 10000 200 3 577 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 440 0309 11 1 01 10000 240 3 577 000,00

Иные бюджетные ассигнования 440 0309 11 1 01 10000 800 55 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 440 0309 11 1 01 10000 850 55 000,00

Обеспечение пожарной безопасности 440 0310 970 000,00

Муниципальная программа «Обеспечение правопорядка и 

безопасности населения на территории города Обнинска» 440 0310 11 0 00 00000 970 000,00

Подпрограмма "Обеспечение безопасности и защиты 

населения и территории города Обнинска" 440 0310 11 1 00 00000 970 000,00

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в 

границах городского округа 440 0310 11 1 02 10000 970 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 440 0310 11 1 02 10000 200 970 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 440 0310 11 1 02 10000 240 970 000,00

 Национальная экономика 440 0400 356 113 481,00

 Транспорт 440 0408 55 000 000,00

Непрограммные направления расходов 440 0408 70 0 00 00000 55 000 000,00

Реализация прочих направлений деятельности в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления 440 0408 70 3 00 00000 55 000 000,00

Проведение отдельных мероприятий по транспорту 440 0408 70 3 00 13006 55 000 000,00

Иные бюджетные ассигнования 440 0408 70 3 00 13006 800 55 000 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 440 0408 70 3 00 13006 810 55 000 000,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 440 0409 289 620 000,00

Муниципальная программа "Социальная поддержка 

населения города Обнинска" 440 0409 05 0 00 00000 300 000,00

Подпрограмма "Доступная среда в городе Обнинске" 440 0409 05 2 00 00000 300 000,00

Устройство съездов с пешеходных тротуаров для 

маломобильных групп населения 440 0409 05 2 02 10000 300 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 440 0409 05 2 02 10000 200 300 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 440 0409 05 2 02 10000 240 300 000,00

Муниципальная программа "Дорожное хозяйство города 

Обнинска" 440 0409 06 0 00 00000 289 320 000,00

Выполнение комплекса работ по ремонту автомобильных 

дорог 440 0409 06 0 01 10000 32 950 000,00

Иные бюджетные ассигнования 440 0409 06 0 01 10000 800 32 950 000,00

121



Наименование КГРБС

Раздел, 

подраз-

дел

Целевая статья

Вид 

расхо-

дов

Утверждено на 2018 

год

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 440 0409 06 0 01 10000 810 32 950 000,00

Выполнение комплекса работ по ремонту 

внутриквартальных и внутридворовых проездов 440 0409 06 0 02 10000 10 000 000,00

Иные бюджетные ассигнования 440 0409 06 0 02 10000 800 10 000 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 440 0409 06 0 02 10000 810 10 000 000,00

Выполнение комплекса работ по ремонту 

внутриквартальных и внутридворовых проездов в рамках 

деятельности ТОС 440 0409 06 0 03 10000 25 000 000,00

Иные бюджетные ассигнования 440 0409 06 0 03 10000 800 25 000 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 440 0409 06 0 03 10000 810 25 000 000,00

Содержание улично-дорожной сети города, инженерных 

сооружений и объектов ливневой канализации 440 0409 06 0 04 10000 180 000 000,00

Иные бюджетные ассигнования 440 0409 06 0 04 10000 800 180 000 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 440 0409 06 0 04 10000 810 180 000 000,00

Техническое оснащение улично-дорожной сети города с

целью обеспечения безопасности дорожного движения 440 0409 06 0 05 10000 17 200 000,00

Иные бюджетные ассигнования 440 0409 06 0 05 10000 800 17 200 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 440 0409 06 0 05 10000 810 17 200 000,00

Строительство и реконструкция автомобильных дорог и 

искусственных сооружений на них 440 0409 06 0 07 10000 24 170 000,00

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 440 0409 06 0 07 10000 400 24 170 000,00

Бюджетные инвестиции 440 0409 06 0 07 10000 410 24 170 000,00

 Другие вопросы в области национальной экономики 440 0412 11 493 481,00

Муниципальная программа "Содействие развитию малого 

и среднего предпринимательства  и инновационной 

деятельности в городе Обнинске" 440 0412 12 0 00 00000 11 000 000,00

Подпрограмма "Содействие развитию малого и среднего 

предпринимательства в городе Обнинске" 440 0412 12 1 00 00000 1 600 000,00

Предоставление субсидий индивидуальным 

предпринимателям и юридическим лицам - 

производителям товаров, работ и услуг на возмещение 

расходов, связанных с началом предпринимательской 

деятельности 440 0412 12 1 01 10000 100 000,00

Иные бюджетные ассигнования 440 0412 12 1 01 10000 800 100 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 440 0412 12 1 01 10000 810 100 000,00

Предоставление субсидий субъектам малого и среднего 

предпринимательства на компенсацию затрат 440 0412 12 1 02 10000 800 000,00

Иные бюджетные ассигнования 440 0412 12 1 02 10000 800 800 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 440 0412 12 1 02 10000 810 800 000,00

122



Наименование КГРБС

Раздел, 

подраз-

дел

Целевая статья

Вид 

расхо-

дов

Утверждено на 2018 

год

Предоставление субсидий субъектам малого и среднего 

предпринимательства на компенсацию затрат, связанных с 

приобретением  производственного оборудования, 

используемого при производстве товара, работ, услуг 440 0412 12 1 03 10000 600 000,00

Иные бюджетные ассигнования 440 0412 12 1 03 10000 800 600 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 440 0412 12 1 03 10000 810 600 000,00

Обеспечение консультационной, организационно-

методической и информационной поддержки 

предпринимательской деятельности 440 0412 12 1 04 10000 100 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 440 0412 12 1 04 10000 200 100 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 440 0412 12 1 04 10000 240 100 000,00

Подпрограмма "Развитие инновационной деятельности в 

городе Обнинске" 440 0412 12 2 00 00000 9 400 000,00

Предоставление  субсидий субъектам малого и среднего 

инновационного предпринимательства на компенсацию 

части затрат 440 0412 12 2 01 10000 1 000 000,00

Иные бюджетные ассигнования 440 0412 12 2 01 10000 800 1 000 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 440 0412 12 2 01 10000 810 1 000 000,00

Предоставление субсидий на развитие инфраструктуры 

поддержки предпринимательства и инновационной 

деятельности 440 0412 12 2 02 10000 900 000,00

Иные бюджетные ассигнования 440 0412 12 2 02 10000 800 900 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 440 0412 12 2 02 10000 810 900 000,00

Обеспечение информационно-имиджевой поддержки 

инновационной деятельности 440 0412 12 2 04 10000 7 500 000,00

Иные бюджетные ассигнования 440 0412 12 2 04 10000 800 7 500 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 440 0412 12 2 04 10000 810 7 500 000,00

Муниципальная программа "Обеспечение 

функционирования системы управления в муниципальном 

образовании "Город Обнинск" 440 0412 13 0 00 00000 493 211,00

Подпрограмма "Обеспечение градостроительной 

деятельности на территории муниципального образования 

"Город Обнинск" 440 0412 13 2 00 00000 493 211,00

Подготовка документов территориального планирования и 

градостроительного зонирования в соответствии с 

действующим законодательством (Разработка 

землеустроительной документации для внесения в 

сведения кадастрового учета границ населенных пунктов) 440 0412 13 2 01 86231 3 854,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 440 0412 13 2 01 86231 200 3 854,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 440 0412 13 2 01 86231 240 3 854,00

Подготовка документов территориального планирования и 

градостроительного зонирования в соответствии с 

действующим законодательством (Разработка 

землеустроительной документации для внесения в 

сведения кадастрового учета границ территориальных зон) 440 0412 13 2 01 86232 89 357,00

123



Наименование КГРБС

Раздел, 

подраз-

дел

Целевая статья

Вид 

расхо-

дов

Утверждено на 2018 

год

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 440 0412 13 2 01 86232 200 89 357,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 440 0412 13 2 01 86232 240 89 357,00

Подготовка документов территориального планирования и 

градостроительного зонирования в соответствии с 

действующим законодательством (Софинансирование из 

бюджета города разработки землеустроительной 

документации для внесения в сведения кадастрового учета 

границ населенных пунктов) 440 0412 13 2 01 S6231 430,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 440 0412 13 2 01 S6231 200 430,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 440 0412 13 2 01 S6231 240 430,00

Подготовка документов территориального планирования и 

градостроительного зонирования в соответствии с 

действующим законодательством (Софинансирование из 

бюджета города разработки землеустроительной 

документации для внесения в сведения кадастрового учета 

границ территориальных зон) 440 0412 13 2 01 S6232 9 930,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 440 0412 13 2 01 S6232 200 9 930,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 440 0412 13 2 01 S6232 240 9 930,00

Подготовительные работы для обеспечения выполнения 

проектов при осуществлении строительства, 

реконструкции, капитального ремонта объектов 

капитального строительства 440 0412 13 2 03 10000 389 640,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 440 0412 13 2 03 10000 200 389 640,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 440 0412 13 2 03 10000 240 389 640,00

Непрограммные направления расходов 440 0412 70 0 00 00000 270,00

Расходы непрограммного характера за счет средств 

межбюджетных трансфертов, не включенные в другие 

направления расходов 440 0412 70 4 00 00000 270,00

Осуществление государственных полномочий по 

созданию административных комиссий в муниципальных 

районах и городских округах Калужской области 440 0412 70 4 00 00900 270,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 440 0412 70 4 00 00900 200 270,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 440 0412 70 4 00 00900 240 270,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 440 0500 347 595 591,00

 Жилищное хозяйство 440 0501 106 000 000,00

Муниципальная программа "Содержание и обслуживание 

жилищного фонда муниципального образования "Город 

Обнинск" 440 0501 07 0 00 00000 73 500 000,00

Ремонт и содержание муниципального жилья 440 0501 07 0 01 10000 300 000,00

Иные бюджетные ассигнования 440 0501 07 0 01 10000 800 300 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 440 0501 07 0 01 10000 810 300 000,00

Софинансирование  работ по капитальному ремонту 

многоквартирных домов 440 0501 07 0 02 10000 10 200 000,00

Иные бюджетные ассигнования 440 0501 07 0 02 10000 800 10 200 000,00

Специальные расходы 440 0501 07 0 02 10000 880 10 200 000,00

Обеспечение деятельности аварийно-диспетчерской 

службы города 440 0501 07 0 03 10000 57 000 000,00

Иные бюджетные ассигнования 440 0501 07 0 03 10000 800 57 000 000,00

124



Наименование КГРБС

Раздел, 

подраз-

дел

Целевая статья

Вид 

расхо-

дов

Утверждено на 2018 

год

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 440 0501 07 0 03 10000 810 57 000 000,00

Обеспечение деятельности  по приему оплаты платежей за 

услуги ЖКХ 440 0501 07 0 04 10000 6 000 000,00

Иные бюджетные ассигнования 440 0501 07 0 04 10000 800 6 000 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 440 0501 07 0 04 10000 810 6 000 000,00

Муниципальная программа "Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности в 

муниципальном образовании "Город Обнинск" 440 0501 08 0 00 00000 2 500 000,00

Установка  и замена индивидуальных приборов учета 

потребления коммунальных ресурсов в муниципальном 

жилищном фонде 440 0501 08 0 01 10000 1 500 000,00

Иные бюджетные ассигнования 440 0501 08 0 01 10000 800 1 500 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 440 0501 08 0 01 10000 810 1 500 000,00

Повышение энергоэффективности малоэтажных домов 440 0501 08 0 04 10000 1 000 000,00

Иные бюджетные ассигнования 440 0501 08 0 04 10000 800 1 000 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 440 0501 08 0 04 10000 810 1 000 000,00

Муниципальная программа "Переселение граждан из 

аварийного жилищного фонда в муниципальном 

образовании "Город Обнинск" 440 0501 14 0 00 00000 30 000 000,00

Проектирование и строительство многоквартирного 

жилого дома или приобретение жилых помещений 440 0501 14 0 01 10000 30 000 000,00

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 440 0501 14 0 01 10000 400 30 000 000,00

Бюджетные инвестиции 440 0501 14 0 01 10000 410 30 000 000,00

Коммунальное хозяйство 440 0502 34 000 000,00

Муниципальная программа "Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности в 

муниципальном образовании "Город Обнинск" 440 0502 08 0 00 00000 4 000 000,00

Ремонт ветхих участков водопроводных сетей 440 0502 08 0 02 10000 2 000 000,00

Иные бюджетные ассигнования 440 0502 08 0 02 10000 800 2 000 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 440 0502 08 0 02 10000 810 2 000 000,00

Реконструкция магистральных сетей электроснабжения 440 0502 08 0 03 10000 2 000 000,00

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 440 0502 08 0 03 10000 400 2 000 000,00

Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, 

государственным (муниципальным) унитарным 

предприятиям на осуществление капитальных вложений в 

объекты капитального строительства государственной 

(муниципальной) собственности или приобретение 

объектов недвижимого имущества в государственную 

(муниципальную) собственность 440 0502 08 0 03 10000 460 2 000 000,00

Непрограммные направления расходов 440 0502 70 0 00 00000 30 000 000,00

Реализация прочих направлений деятельности в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления 440 0502 70 3 00 00000 30 000 000,00

125



Наименование КГРБС

Раздел, 

подраз-

дел

Целевая статья

Вид 

расхо-

дов

Утверждено на 2018 

год

Компенсация выпадающих доходов организациям, 

предоставляющим населению услуги холодного 

водоснабжения и водоотведения по тарифам, не 

обеспечивающим возмещение издержек 440 0502 70 3 00 13010 30 000 000,00

Иные бюджетные ассигнования 440 0502 70 3 00 13010 800 30 000 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 440 0502 70 3 00 13010 810 30 000 000,00

Благоустройство 440 0503 158 626 791,00

Муниципальная программа "Благоустройство города 

Обнинска" 440 0503 09 0 00 00000 156 251 000,00

Подпрограмма "Содержание и озеленение территории  

города Обнинска" 440 0503 09 1 00 00000 77 800 000,00

Реализация мероприятий по благоустройству территории  

города Обнинска 440 0503 09 1 01 10000 40 500 000,00

Иные бюджетные ассигнования 440 0503 09 1 01 10000 800 40 500 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 440 0503 09 1 01 10000 810 40 500 000,00

Реализация мероприятий по озеленению территорий 

города,  реконструкция и восстановление зеленых 

насаждений 440 0503 09 1 02 10000 29 300 000,00

Иные бюджетные ассигнования 440 0503 09 1 02 10000 800 29 300 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 440 0503 09 1 02 10000 810 29 300 000,00

Реализация мероприятий по декоративному оформлению 

территорий города Обнинска 440 0503 09 1 05 10000 8 000 000,00

Иные бюджетные ассигнования 440 0503 09 1 05 10000 800 8 000 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 440 0503 09 1 05 10000 810 8 000 000,00

Подпрограмма "Охрана окружающей среды на городских 

территориях" 440 0503 09 2 00 00000 9 150 000,00

Возмещение затрат, связанных с содержанием мест 

захоронения бытовых отходов, проведением 

регламентных работ по техническому обслуживанию 

мусоросортировочной станции на территории полигона 

ТБО 440 0503 09 2 02 10000 9 150 000,00

Иные бюджетные ассигнования 440 0503 09 2 02 10000 800 9 150 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 440 0503 09 2 02 10000 810 9 150 000,00

Подпрограмма "Развитие наружного освещения 

территории города Обнинска" 440 0503 09 3 00 00000 41 000 000,00

Содержание сети уличного освещения городских 

территорий 440 0503 09 3 01 10000 33 000 000,00

Иные бюджетные ассигнования 440 0503 09 3 01 10000 800 33 000 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 440 0503 09 3 01 10000 810 33 000 000,00

Строительство и реконструкция существующих  сетей 

наружного освещения 440 0503 09 3 02 10000 8 000 000,00

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 440 0503 09 3 02 10000 400 8 000 000,00

126



Наименование КГРБС

Раздел, 

подраз-

дел

Целевая статья

Вид 

расхо-

дов

Утверждено на 2018 

год

Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, 

государственным (муниципальным) унитарным 

предприятиям на осуществление капитальных вложений в 

объекты капитального строительства государственной 

(муниципальной) собственности или приобретение 

объектов недвижимого имущества в государственную 

(муниципальную) собственность 440 0503 09 3 02 10000 460 8 000 000,00

Подпрограмма "Развитие парков, парковых зон и скверов 

города Обнинска" 440 0503 09 4 00 00000 23 750 000,00

Благоустройство и расширение парковых зон и скверов на 

территории города 440 0503 09 4 01 10000 22 350 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 440 0503 09 4 01 10000 600 22 350 000,00

Субсидии автономным учреждениям 440 0503 09 4 01 10000 620 22 350 000,00

Организация и проведение городских мероприятий на 

территории парков города 440 0503 09 4 02 10000 1 400 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 440 0503 09 4 02 10000 600 1 400 000,00

Субсидии автономным учреждениям 440 0503 09 4 02 10000 620 1 400 000,00

Подпрограмма "Организация похоронного дела" 440 0503 09 5 00 00000 4 551 000,00

Благоустройство территорий кладбищ и содержание мест 

захоронений 440 0503 09 5 03 10000 4 551 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 440 0503 09 5 03 10000 200 4 551 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 440 0503 09 5 03 10000 240 4 551 000,00

Муниципальная программа «Формирование современной 

городской среды» 440 0503 15 0 00 00000 2 050 000,00

Благоустройство общественных территорий за счет 

средств местного бюджета 440 0503 15 0 01 10000 652 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 440 0503 15 0 01 10000 200 652 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 440 0503 15 0 01 10000 240 652 000,00

Благоустройство дворовых территорий за счет средств 

местного бюджета 440 0503 15 0 02 10000 1 398 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 440 0503 15 0 02 10000 200 1 398 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 440 0503 15 0 02 10000 240 1 398 000,00

Непрограммные направления расходов 440 0503 70 0 00 00000 325 791,00

Расходы непрограммного характера за счет средств 

межбюджетных трансфертов, не включенные в другие 

направления расходов 440 0503 70 4 00 00000 325 791,00

Осуществление государственных полномочий по 

организации и проведению мероприятий по отлову и 

содержанию безнадзорных животных 440 0503 70 4 00 88410 325 791,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 440 0503 70 4 00 88410 200 325 791,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 440 0503 70 4 00 88410 240 325 791,00

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 440 0505 48 968 800,00

Муниципальная программа «Развитие и модернизация 

объектов инженерной инфраструктуры города Обнинска» 440 0505 10 0 00 00000 48 968 800,00

Софинансирование из бюджета города строительства 

магистрального хозфекального коллектора в рамках 

осуществления мероприятий по реализации стратегий 

социально-экономического развития наукоградов 

Российской Федерации 440 0505 10 0 01 L5250 2 500 000,00

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 440 0505 10 0 01 L5250 400 2 500 000,00

127



Наименование КГРБС

Раздел, 

подраз-

дел

Целевая статья

Вид 

расхо-

дов

Утверждено на 2018 

год

Бюджетные инвестиции 440 0505 10 0 01 L5250 410 2 500 000,00

Строительство магистрального хозфекального коллектора 

за счет субсидии на осуществление мероприятий по 

реализации стратегий социально-экономического развития 

наукоградов Российской Федерации 440 0505 10 0 01 R5250 46 468 800,00

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 440 0505 10 0 01 R5250 400 46 468 800,00

Бюджетные инвестиции 440 0505 10 0 01 R5250 410 46 468 800,00

Охрана окружающей среды 440 0600 700 000,00

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 440 0605 700 000,00

Муниципальная программа "Благоустройство города 

Обнинска" 440 0605 09 0 00 00000 700 000,00

Подпрограмма "Охрана окружающей среды на городских 

территориях" 440 0605 09 2 00 00000 700 000,00

Проведение природоохранных акций и мониторинг 

окружающей среды на территории полигона ТБО 440 0605 09 2 04 10000 700 000,00

Иные бюджетные ассигнования 440 0605 09 2 04 10000 800 700 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 440 0605 09 2 04 10000 810 700 000,00

Образование 440 0700 105 191 000,00

Дошкольное образование 440 0701 20 000 000,00

Муниципальная программа "Развитие системы 

образования города Обнинска" 440 0701 01 0 00 00000 20 000 000,00

Подпрограмма "Развитие дошкольного образования на 

территории города Обнинска" 440 0701 01 1 00 00000 20 000 000,00

Обеспечение выполнения работ, связанных с вводом в 

эксплуатацию здания детского сада в микрорайоне 

"Экодолье" 440 0701 01 1 07 10000 20 000 000,00

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 440 0701 01 1 07 10000 400 20 000 000,00

Бюджетные инвестиции 440 0701 01 1 07 10000 410 20 000 000,00

Дополнительное образование детей 440 0703 85 191 000,00

Муниципальная программа "Развитие физической 

культуры и спорта в городе Обнинске" 440 0703 04 0 00 00000 85 191 000,00

Организация и проведение общегородских спортивных 

мероприятий 440 0703 04 0 02 10000 2 000 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 440 0703 04 0 02 10000 600 2 000 000,00

Субсидии автономным учреждениям 440 0703 04 0 02 10000 620 2 000 000,00

Обеспечение деятельности муниципальных учреждений, 

реализующих программы по дополнительному 

образованию в сфере физкультуры и спорта 440 0703 04 0 05 10000 83 191 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 440 0703 04 0 05 10000 600 83 191 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 440 0703 04 0 05 10000 610 26 941 000,00

Субсидии автономным учреждениям 440 0703 04 0 05 10000 620 56 250 000,00

Социальная политика 440 1000 1 000 000,00

Другие вопросы в области социальной политики 440 1006 1 000 000,00

Муниципальная программа "Социальная поддержка 

населения города Обнинска" 440 1006 05 0 00 00000 1 000 000,00

Подпрограмма "Дополнительные меры социальной 

поддержки отдельных категорий граждан, проживающих в 

городе Обнинске" 440 1006 05 1 00 00000 1 000 000,00

Предоставление банных услуг отдельным категориям 

граждан 440 1006 05 1 20 10000 1 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 440 1006 05 1 20 10000 200 1 000 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 440 1006 05 1 20 10000 240 1 000 000,00

128



Наименование КГРБС

Раздел, 

подраз-

дел

Целевая статья

Вид 

расхо-

дов

Утверждено на 2018 

год

Физическая культура и спорт 440 1100 33 200 000,00

Спорт высших достижений 440 1103 11 900 000,00

Муниципальная программа "Развитие физической 

культуры и спорта в городе Обнинске" 440 1103 04 0 00 00000 11 900 000,00

Осуществление спортивной деятельности по 

классическому и пляжному волейболу 440 1103 04 0 03 10000 11 900 000,00

Иные бюджетные ассигнования 440 1103 04 0 03 10000 800 11 900 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 440 1103 04 0 03 10000 810 11 900 000,00

Другие вопросы в области физической культуры и 

спорта 440 1105 21 300 000,00

Муниципальная программа "Развитие физической 

культуры и спорта в городе Обнинске" 440 1105 04 0 00 00000 21 300 000,00

Поддержка деятельности спортивных организаций, 

осуществляющих проведение физкультурно-

оздоровительных и спортивных мероприятий  440 1105 04 0 04 10000 21 300 000,00

Иные бюджетные ассигнования 440 1105 04 0 04 10000 800 21 300 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 440 1105 04 0 04 10000 810 21 300 000,00

Средства массовой информации 440 1200 5 450 000,00

Телевидение и радиовещание 440 1201 2 550 000,00

Непрограммные направления расходов 440 1201 70 0 00 00000 2 550 000,00

Реализация прочих направлений деятельности в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления 440 1201 70 3 00 00000 2 550 000,00

Размещение в средствах массовой информации 

официальной информации и материалов о деятельности 

органов местного самоуправления 440 1201 70 3 00 13002 2 550 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 440 1201 70 3 00 13002 200 2 550 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 440 1201 70 3 00 13002 240 2 550 000,00

Периодическая печать и издательства 440 1202 2 900 000,00

Непрограммные направления расходов 440 1202 70 0 00 00000 2 900 000,00

Реализация прочих направлений деятельности в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления 440 1202 70 3 00 00000 2 900 000,00

Размещение в средствах массовой информации 

официальной информации и материалов о деятельности 

органов местного самоуправления 440 1202 70 3 00 13002 2 900 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 440 1202 70 3 00 13002 200 2 900 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 440 1202 70 3 00 13002 240 2 900 000,00

Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 440 1400 14 405 300,00

Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 440 1403 14 405 300,00

Непрограммные направления расходов 440 1403 70 0 00 00000 14 405 300,00

Предоставление межбюджетных трансфертов общего 

характера бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 440 1403 70 5 00 00000 14 405 300,00

Иные межбюджетные трансферты на развитие и 

модернизацию объектов инженерной инфраструктуры 

города Обнинска 440 1403 70 5 00 15001 14 405 300,00

Межбюджетные трансферты 440 1403 70 5 00 15001 500 14 405 300,00

Иные межбюджетные трансферты 440 1403 70 5 00 15001 540 14 405 300,00

129



Наименование КГРБС

Раздел, 

подраз-

дел

Целевая статья

Вид 

расхо-

дов

Утверждено на 2018 

год

Управление финансов Администрации города 

Обнинска 442 123 895 120,00

Общегосударственные вопросы 442 0100 39 200 000,00

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 442 0106 29 200 000,00

Непрограммные направления расходов 442 0106 70 0 00 00000 29 200 000,00

Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления 442 0106 70 1 00 00000 29 200 000,00

Обеспечение деятельности Управления финансов 

Администрации города Обнинска 442 0106 70 1 00 11004 29 200 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 442 0106 70 1 00 11004 100 25 450 000,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 442 0106 70 1 00 11004 120 25 450 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 442 0106 70 1 00 11004 200 3 700 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 442 0106 70 1 00 11004 240 3 700 000,00

Иные бюджетные ассигнования 442 0106 70 1 00 11004 800 50 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 442 0106 70 1 00 11004 850 50 000,00

 Резервные фонды 442 0111 10 000 000,00

Непрограммные направления расходов 442 0111 70 0 00 00000 10 000 000,00

Резервные фонды местных администраций 442 0111 70 2 00 00000 10 000 000,00

Резервный фонд Администрации города Обнинска 442 0111 70 2 00 12001 7 200 000,00

Иные бюджетные ассигнования 442 0111 70 2 00 12001 800 7 200 000,00

Резервные средства 442 0111 70 2 00 12001 870 7 200 000,00

Резервный фонд Администрации города Обнинска на 

предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций и 

последствий стихийных бедствий 442 0111 70 2 00 12002 2 800 000,00

Иные бюджетные ассигнования 442 0111 70 2 00 12002 800 2 800 000,00

Резервные средства 442 0111 70 2 00 12002 870 2 800 000,00

 Жилищно-коммунальное хозяйство 442 0500 67 195 120,00

Коммунальное хозяйство 442 0502 67 195 120,00

Непрограммные направления расходов 442 0502 70 0 00 00000 67 195 120,00

Реализация прочих направлений деятельности в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления 442 0502 70 3 00 00000 67 195 120,00

Исполнение муниципальной гарантии по заимствованиям 

для софинансирования  инвестиционного проекта 

"Реконструкция и расширение очистных сооружений 

канализации г.Обнинска. Корректировка." 442 0502 70 3 00 13004 67 195 120,00

Иные бюджетные ассигнования 442 0502 70 3 00 13004 800 67 195 120,00

Исполнение государственных (муниципальных) гарантий 

без права регрессного требования гаранта к принципалу 

или уступки гаранту прав требования бенефициара к 

принципалу 442 0502 70 3 00 13004 840 67 195 120,00

Обслуживание государственного и  муниципального 

долга 442 1300 17 500 000,00

Обслуживание государственного внутреннего и  

муниципального долга 442 1301 17 500 000,00

Непрограммные направления расходов 442 1301 70 0 00 00000 17 500 000,00

Реализация прочих непрограммных направлений 

деятельности в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления 442 1301 70 3 00 00000 17 500 000,00

Процентные платежи по муниципальному долгу 442 1301 70 3 00 13003 17 500 000,00

Обслуживание государственного (муниципального) долга 442 1301 70 3 00 13003 700 17 500 000,00

Обслуживание муниципального долга 442 1301 70 3 00 13003 730 17 500 000,00

130



Наименование КГРБС

Раздел, 

подраз-

дел

Целевая статья

Вид 

расхо-

дов

Утверждено на 2018 

год

Муниципальное казенное учреждение "Управление 

культуры и молодежной политики Администрации 

города  Обнинска"                                                                                                                                              840 299 900 000,00

Образование 840 0700 96 979 000,00

Дополнительное образование детей 840 0703 89 729 000,00

Муниципальная программа "Развитие культуры города 

Обнинска" 840 0703 02 0 00 00000 89 429 000,00

Подпрограмма "Поддержка и развитие культурно-

досуговой деятельности и народного творчества в городе 

Обнинске" 840 0703 02 1 00 00000 50 000,00

Организация и проведение общегородских мероприятий 840 0703 02 1 01 10000 50 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 840 0703 02 1 01 10000 600 50 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 840 0703 02 1 01 10000 610 50 000,00

Подпрограмма "Сохранение и развитие системы 

дополнительного образования детей в сфере искусства в 

городе Обнинске" 840 0703 02 4 00 00000 89 379 000,00

Обеспечение деятельности системы дополнительного 

образования в сфере искусства 840 0703 02 4 01 10000 88 379 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 840 0703 02 4 01 10000 600 88 379 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 840 0703 02 4 01 10000 610 88 379 000,00

Проведение ремонтов, благоустройства, укрепление и 

совершенствование материально-технической базы 

учреждений дополнительного образования детей 840 0703 02 4 02 10000 1 000 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 840 0703 02 4 02 10000 600 1 000 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 840 0703 02 4 02 10000 610 1 000 000,00

Муниципальная программа "Социальная поддержка 

населения города Обнинска" 840 0703 05 0 00 00000 300 000,00

Подпрограмма "Доступная среда в городе Обнинске" 840 0703 05 2 00 00000 300 000,00

Организация беспрепятственного доступа инвалидов и 

маломобильных граждан к объектам городской 

инфраструктуры и обеспечение условий доступности для 

инвалидов жилых помещений и общего имущества в 

многоквартирном доме 840 0703 05 2 01 10000 300 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 840 0703 05 2 01 10000 600 300 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 840 0703 05 2 01 10000 610 300 000,00

Молодежная политика 840 0707 7 250 000,00

Муниципальная программа "Молодежь города Обнинска" 840 0707 03 0 00 00000 7 100 000,00

Организация мероприятий  для молодежи и поддержка 

молодежных инициатив 840 0707 03 0 01 10000 600 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 840 0707 03 0 01 10000 600 600 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 840 0707 03 0 01 10000 610 600 000,00

Организация деятельности по реализации молодежной 

политики в городе 840 0707 03 0 02 10000 6 500 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 840 0707 03 0 02 10000 600 6 500 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 840 0707 03 0 02 10000 610 6 500 000,00

Муниципальная программа "Обеспечение правопорядка и 

безопасности населения на территории города Обнинска" 840 0707 11 0 00 00000 150 000,00

Подпрограмма "Профилактика правонарушений и 

злоупотреблений наркотиками в муниципальном 

образовании "Город Обнинск" 840 0707 11 2 00 00000 150 000,00

Проведение мероприятий антинаркотической 

направленности 840 0707 11 2 04 10000 150 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 840 0707 11 2 04 10000 600 150 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 840 0707 11 2 04 10000 610 150 000,00

131



Наименование КГРБС

Раздел, 

подраз-

дел

Целевая статья

Вид 

расхо-

дов

Утверждено на 2018 

год

Культура, кинематография 840 0800 202 921 000,00

Культура 840 0801 166 233 000,00

Муниципальная программа "Развитие культуры города 

Обнинска" 840 0801 02 0 00 00000 166 083 000,00

Подпрограмма "Поддержка и развитие культурно-

досуговой деятельности и народного творчества в городе 

Обнинске" 840 0801 02 1 00 00000 100 083 000,00

Организация и проведение общегородских мероприятий 840 0801 02 1 01 10000 5 780 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 840 0801 02 1 01 10000 600 5 780 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 840 0801 02 1 01 10000 610 4 820 000,00

Субсидии автономным учреждениям 840 0801 02 1 01 10000 620 960 000,00

Обеспечение культурно-досуговой деятельности и 

народного творчества 840 0801 02 1 02 10000 84 853 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 840 0801 02 1 02 10000 600 84 853 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 840 0801 02 1 02 10000 610 43 680 000,00

Субсидии автономным учреждениям 840 0801 02 1 02 10000 620 41 173 000,00

Проведение ремонтов, благоустройства, укрепление и 

совершенствование материально-технической базы 

муниципальных учреждений культуры 840 0801 02 1 03 10000 2 000 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 840 0801 02 1 03 10000 600 2 000 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 840 0801 02 1 03 10000 610 1 500 000,00

Субсидии автономным учреждениям 840 0801 02 1 03 10000 620 500 000,00

Организация общественных форумов, конференций, 

семинаров, лекций, культурно-просветительских 

мероприятий 840 0801 02 1 05 10000 6 500 000,00

Иные бюджетные ассигнования 840 0801 02 1 05 10000 800 6 500 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 840 0801 02 1 05 10000 810 6 500 000,00

Гранты на поддержку и развитие народных 

самодеятельных коллективов 840 0801 02 1 06 10000 300 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 840 0801 02 1 06 10000 200 300 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 840 0801 02 1 06 10000 240 300 000,00

Организация и проведение мероприятий в рамках 

деятельности ТОС 840 0801 02 1 07 10000 450 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 840 0801 02 1 07 10000 600 450 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 840 0801 02 1 07 10000 610 450 000,00

Организация выездных мероприятий 840 0801 02 1 08 10000 200 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 840 0801 02 1 08 10000 600 200 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 840 0801 02 1 08 10000 610 200 000,00

Подпрограмма "Поддержка и развитие муниципальных 

библиотек города Обнинска" 840 0801 02 2 00 00000 44 800 000,00

Обеспечение библиотечно-информационного 

обслуживания 840 0801 02 2 01 10000 43 800 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 840 0801 02 2 01 10000 600 43 800 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 840 0801 02 2 01 10000 610 43 800 000,00

Проведение ремонтов, благоустройства, укрепление и 

совершенствование материально-технической базы 

муниципальных библиотек 840 0801 02 2 02 10000 1 000 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 840 0801 02 2 02 10000 600 1 000 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 840 0801 02 2 02 10000 610 1 000 000,00

132



Наименование КГРБС

Раздел, 

подраз-

дел

Целевая статья

Вид 

расхо-

дов

Утверждено на 2018 

год

Подпрограмма "Поддержка и развитие деятельности 

Музея истории города Обнинска" 840 0801 02 3 00 00000 21 200 000,00

Обеспечение музейного обслуживания 840 0801 02 3 01 10000 20 700 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 840 0801 02 3 01 10000 600 20 700 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 840 0801 02 3 01 10000 610 20 700 000,00

Проведение ремонтов, благоустройства, укрепление и 

совершенствование материально-технической базы музея 840 0801 02 3 02 10000 500 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 840 0801 02 3 02 10000 600 500 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 840 0801 02 3 02 10000 610 500 000,00

Муниципальная программа "Социальная поддержка 

населения города Обнинска" 840 0801 05 0 00 00000 150 000,00

Подпрограмма "Доступная среда в городе Обнинске" 840 0801 05 2 00 00000 150 000,00

Организация  и проведение  культурно-массовых 

мероприятий для пожилых граждан и инвалидов 840 0801 05 2 06 10000 150 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 840 0801 05 2 06 10000 600 150 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 840 0801 05 2 06 10000 610 150 000,00

Кинематография 840 0802 1 500 000,00

Муниципальная программа "Развитие культуры города 

Обнинска" 840 0802 02 0 00 00000 1 500 000,00

Подпрограмма "Поддержка и развитие культурно-

досуговой деятельности и народного творчества в городе 

Обнинске" 840 0802 02 1 00 00000 1 500 000,00

Организация киновидеопоказа и досуговых мероприятий 840 0802 02 1 04 10000 1 500 000,00

Иные бюджетные ассигнования 840 0802 02 1 04 10000 800 1 500 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 840 0802 02 1 04 10000 810 1 500 000,00

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 840 0804 35 188 000,00

Муниципальная программа "Развитие культуры города 

Обнинска" 840 0804 02 0 00 00000 35 188 000,00

Подпрограмма "Выполнение полномочий органов 

местного самоуправления города Обнинска в сфере 

культуры и искусства" 840 0804 02 5 00 00000 35 188 000,00

Обеспечение деятельности Управления культуры и 

молодёжной политики 840 0804 02 5 01 10000 4 735 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 840 0804 02 5 01 10000 100 4 400 000,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 840 0804 02 5 01 10000 120 4 400 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 840 0804 02 5 01 10000 200 332 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 840 0804 02 5 01 10000 240 332 000,00

Иные бюджетные ассигнования 840 0804 02 5 01 10000 800 3 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 840 0804 02 5 01 10000 850 3 000,00

Ведение бухгалтерского, налогового и статистического 

учёта в обслуживаемых учреждениях 840 0804 02 5 02 10000 30 453 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 840 0804 02 5 02 10000 100 29 200 000,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 840 0804 02 5 02 10000 110 29 200 000,00

133



Наименование КГРБС

Раздел, 

подраз-

дел

Целевая статья

Вид 

расхо-

дов

Утверждено на 2018 

год

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 840 0804 02 5 02 10000 200 1 250 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 840 0804 02 5 02 10000 240 1 250 000,00

Иные бюджетные ассигнования 840 0804 02 5 02 10000 800 3 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 840 0804 02 5 02 10000 850 3 000,00

Управление социальной защиты населения 

Администрации города Обнинска 847 711 706 514,00

Общегосударственные вопросы 847 0100 27 400 000,00

 Другие общегосударственные вопросы 847 0113 27 400 000,00

Непрограммные направления расходов 847 0113 70 0 00 00000 27 400 000,00

Прочие непрограммные направления расходов 847 0113 70 9 00 00000 27 400 000,00

Компенсация расходов на приобретение тест-полосок и 

иных средств самоконтроля, средств для введения 

лекарственных препаратов; расходных материалов для 

инсулиновых дозаторов для лечения детей-инвалидов, 

больных сахарным диабетом 847 0113 70 9 00 19006 400 000,00

Иные бюджетные ассигнования 847 0113 70 9 00 19006 800 400 000,00

Специальные расходы 847 0113 70 9 00 19006 880 400 000,00

Денежные выплаты медицинским работникам 

федеральных государственных учреждений 

здравоохранения 847 0113 70 9 00 19008 27 000 000,00

Иные бюджетные ассигнования 847 0113 70 9 00 19008 800 27 000 000,00

Специальные расходы 847 0113 70 9 00 19008 880 27 000 000,00

Социальная политика 847 1000 680 306 514,00

Пенсионное обеспечение 847 1001 6 200 000,00

Муниципальная программа "Социальная поддержка 

населения города Обнинска" 847 1001 05 0 00 00000 6 200 000,00

Подпрограмма "Дополнительные меры социальной 

поддержки отдельных категорий граждан, проживающих в 

городе Обнинске" 847 1001 05 1 00 00000 6 200 000,00

Ежемесячная доплата к государственной пенсии лицам, 

замещавшим муниципальные должности и должности 

муниципальной службы 847 1001 05 1 17 10000 6 200 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 847 1001 05 1 17 10000 200 62 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 847 1001 05 1 17 10000 240 62 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 847 1001 05 1 17 10000 300 6 138 000,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 847 1001 05 1 17 10000 310 6 138 000,00

Социальное обслуживание населения 847 1002 57 215 243,00

Непрограммные направления расходов 847 1002 70 0 00 00000 57 215 243,00

Расходы непрограммного характера за счет средств 

межбюджетных трансфертов, не включенные в другие 

направления расходов 847 1002 70 4 00 00000 52 315 243,00

Осуществление государственных полномочий по 

организации социального обслуживания граждан в 

Калужской области 847 1002 70 4 00 03410 52 315 243,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 847 1002 70 4 00 03410 600 52 315 243,00

Субсидии бюджетным учреждениям 847 1002 70 4 00 03410 610 52 315 243,00

Прочие непрограммные направления расходов 847 1002 70 9 00 00000 4 900 000,00

Дополнительные выплаты к заработной плате работникам 

и другие расходы, проводимые из муниципального 

бюджета государственным учреждениям социальной 

сферы 847 1002 70 9 00 19001 4 900 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 847 1002 70 9 00 19001 600 4 900 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 847 1002 70 9 00 19001 610 4 900 000,00

Социальное обеспечение населения 847 1003 481 220 052,00

Муниципальная программа "Социальная поддержка 

населения города Обнинска" 847 1003 05 0 00 00000 481 220 052,00

134



Наименование КГРБС

Раздел, 

подраз-

дел

Целевая статья

Вид 

расхо-

дов

Утверждено на 2018 

год

Подпрограмма "Дополнительные меры социальной 

поддержки отдельных категорий граждан, проживающих в 

городе Обнинске" 847 1003 05 1 00 00000 462 270 052,00

Компенсация оплаты жилищно-коммунальных услуг 

отдельным категориям граждан 847 1003 05 1 01 52500 118 260 550,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 847 1003 05 1 01 52500 200 1 300 866,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 847 1003 05 1 01 52500 240 1 300 866,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 847 1003 05 1 01 52500 300 116 959 684,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 847 1003 05 1 01 52500 310 116 959 684,00

Осуществление ежегодной денежной выплаты лицам, 

награжденным нагрудным знаком "Почетный донор 

России" 847 1003 05 1 02 52200 8 440 384,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 847 1003 05 1 02 52200 200 84 404,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 847 1003 05 1 02 52200 240 84 404,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 847 1003 05 1 02 52200 300 8 355 980,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 847 1003 05 1 02 52200 310 8 355 980,00

Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг 847 1003 05 1 03 03020 16 588 948,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 847 1003 05 1 03 03020 200 174 350,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 847 1003 05 1 03 03020 240 174 350,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 847 1003 05 1 03 03020 300 16 414 598,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 847 1003 05 1 03 03020 310 16 414 598,00

Обеспечение социальных выплат, пособий, компенсаций 

детям и семьям с детьми 847 1003 05 1 04 03300 53 850 918,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 847 1003 05 1 04 03300 200 807 764,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 847 1003 05 1 04 03300 240 807 764,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 847 1003 05 1 04 03300 300 53 043 154,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 847 1003 05 1 04 03300 310 53 043 154,00

Предоставление социальной помощи отдельным 

категориям граждан, находящимся в трудной жизненной 

ситуации  за счет средств областного бюджета 847 1003 05 1 05 03040 234 130,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 847 1003 05 1 05 03040 200 2 341,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 847 1003 05 1 05 03040 240 2 341,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 847 1003 05 1 05 03040 300 231 789,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 847 1003 05 1 05 03040 310 231 789,00

Предоставление социальной помощи отдельным 

категориям граждан, находящимся в трудной жизненной 

ситуации  за счет средств местного бюджета 847 1003 05 1 05 10000 6 200 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 847 1003 05 1 05 10000 200 61 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 847 1003 05 1 05 10000 240 61 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 847 1003 05 1 05 10000 300 6 139 000,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 847 1003 05 1 05 10000 310 6 139 000,00

Предоставление денежных выплат, пособий и 

компенсаций отдельным категориям граждан области в 

соответствии с региональным законодательством 847 1003 05 1 06 03010 226 877 372,00

135



Наименование КГРБС

Раздел, 

подраз-

дел

Целевая статья

Вид 

расхо-

дов

Утверждено на 2018 

год

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 847 1003 05 1 06 03010 200 13 245 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 847 1003 05 1 06 03010 240 13 245 100,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 847 1003 05 1 06 03010 300 213 632 272,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 847 1003 05 1 06 03010 310 213 632 272,00

Осуществление деятельности по образованию 

патронатных семей для граждан пожилого возраста и 

инвалидов в Калужской области 847 1003 05 1 07 03060 44 087,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 847 1003 05 1 07 03060 200 437,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 847 1003 05 1 07 03060 240 437,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 847 1003 05 1 07 03060 300 43 650,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 847 1003 05 1 07 03060 310 43 650,00

Предоставление дополнительного единовременного 

пособия в связи с рождением ребенка 847 1003 05 1 12 10000 800 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 847 1003 05 1 12 10000 200 8 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 847 1003 05 1 12 10000 240 8 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 847 1003 05 1 12 10000 300 792 000,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 847 1003 05 1 12 10000 310 792 000,00

Выплата единовременного вознаграждения лицам, 

награжденным дипломом и почетным знаком 

"Признательность города Обнинска", изготовление 

диплома и почетного знака 847 1003 05 1 13 10000 100 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 847 1003 05 1 13 10000 200 1 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 847 1003 05 1 13 10000 240 1 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 847 1003 05 1 13 10000 300 99 000,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 847 1003 05 1 13 10000 310 99 000,00

Единовременная социальная выплата пенсионерам к 

юбилейным датам 847 1003 05 1 14 10000 1 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 847 1003 05 1 14 10000 200 100 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 847 1003 05 1 14 10000 240 100 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 847 1003 05 1 14 10000 300 900 000,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 847 1003 05 1 14 10000 310 900 000,00

Меры социальной поддержки по оплате за жилое 

помещение и коммунальные услуги отдельным категориям 

граждан 847 1003 05 1 15 10000 3 401 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 847 1003 05 1 15 10000 200 38 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 847 1003 05 1 15 10000 240 38 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 847 1003 05 1 15 10000 300 3 363 000,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 847 1003 05 1 15 10000 310 3 363 000,00

Выплаты почетным гражданам города Обнинска 847 1003 05 1 16 10000 800 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 847 1003 05 1 16 10000 200 8 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 847 1003 05 1 16 10000 240 8 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 847 1003 05 1 16 10000 300 792 000,00

136



Наименование КГРБС

Раздел, 

подраз-

дел

Целевая статья

Вид 

расхо-

дов

Утверждено на 2018 

год

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 847 1003 05 1 16 10000 310 792 000,00

Предоставление денежных выплат и компенсаций 

отдельным категориям граждан, подвергшихся 

воздействию радиации 847 1003 05 1 21 51370 22 175 733,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 847 1003 05 1 21 51370 200 164 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 847 1003 05 1 21 51370 240 164 100,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 847 1003 05 1 21 51370 300 22 011 633,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 847 1003 05 1 21 51370 310 22 011 633,00

Компенсация отдельным категориям граждан оплаты 

взноса на капитальный ремонт общего имущества в 

многоквартирном доме 847 1003 05 1 22 R4620 3 496 930,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 847 1003 05 1 22 R4620 300 3 496 930,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 847 1003 05 1 22 R4620 310 3 496 930,00

Подпрограмма "Доступная среда в городе Обнинске" 847 1003 05 2 00 00000 5 250 000,00

Организация беспрепятственного доступа инвалидов и 

маломобильных граждан к объектам городской 

инфраструктуры и обеспечение условий доступности для 

инвалидов жилых помещений и общего имущества в 

многоквартирном доме 847 1003 05 2 01 10000 2 600 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 847 1003 05 2 01 10000 200 2 600 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 847 1003 05 2 01 10000 240 2 600 000,00

Организация прохождения курса реабилитации граждан с 

нарушением функций опорно-двигательного аппарата 847 1003 05 2 03 10000 1 350 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 847 1003 05 2 03 10000 200 1 350 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 847 1003 05 2 03 10000 240 1 350 000,00

Проведение оздоровительных смен для граждан пожилого 

возраста и инвалидов 847 1003 05 2 04 10000 1 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 847 1003 05 2 04 10000 200 1 000 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 847 1003 05 2 04 10000 240 1 000 000,00

Оборудование квартир инвалидов специальными 

техническими средствами 847 1003 05 2 05 10000 300 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 847 1003 05 2 05 10000 200 300 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 847 1003 05 2 05 10000 240 300 000,00

Подпрограмма "Жилье в кредит" 847 1003 05 3 00 00000 13 700 000,00

Предоставление компенсации гражданам на приобретение 

жилья 847 1003 05 3 01 10000 13 700 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 847 1003 05 3 01 10000 200 150 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 847 1003 05 3 01 10000 240 150 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 847 1003 05 3 01 10000 300 13 550 000,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 847 1003 05 3 01 10000 320 13 550 000,00

Охрана семьи и детства 847 1004 91 500 611,00

Муниципальная программа "Социальная поддержка 

населения города Обнинска" 847 1004 05 0 00 00000 91 500 611,00

Подпрограмма "Дополнительные меры социальной 

поддержки отдельных категорий граждан, проживающих в 

городе Обнинске" 847 1004 05 1 00 00000 91 500 611,00

137



Наименование КГРБС

Раздел, 

подраз-

дел

Целевая статья

Вид 

расхо-

дов

Утверждено на 2018 

год

Выплата единовременного пособия беременной жене 

военнослужащего, проходящего военную службу по 

призыву, а также ежемесячного пособия на ребенка 

военнослужащего, проходящего военную службу по 

призыву 847 1004 05 1 08 52700 721 528,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 847 1004 05 1 08 52700 300 721 528,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 847 1004 05 1 08 52700 310 721 528,00

Ежемесячная денежная выплата, назначаемая в случае 

рождения третьего ребенка или последующих детей до 

достижения ребенком возраста трех лет, за счет средств 

областного бюджета 847 1004 05 1 09 R0840 72 338 700,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 847 1004 05 1 09 R0840 300 72 338 700,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 847 1004 05 1 09 R0840 310 72 338 700,00

Выплата государственных пособий лицам, не подлежащим 

обязательному социальному страхованию на случай 

временной нетрудоспособности и в связи с материнством, 

и лицам, уволенным в связи с ликвидацией организаций 

(прекращением деятельности, полномочий физическими 

лицами) 847 1004 05 1 10 53800 18 440 383,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 847 1004 05 1 10 53800 300 18 440 383,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 847 1004 05 1 10 53800 310 18 440 383,00

Другие вопросы в области социальной политики 847 1006 44 170 608,00

Муниципальная программа "Развитие системы 

образования города Обнинска" 847 1006 01 0 00 00000 9 851 000,00

Подпрограмма "Развитие дошкольного образования на 

территории города Обнинска" 847 1006 01 1 00 00000 2 504 000,00

Выплаты компенсации педагогическим работникам 

МБДОУ за наем (поднаем) жилых помещений 847 1006 01 1 05 10000 2 504 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 847 1006 01 1 05 10000 200 25 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 847 1006 01 1 05 10000 240 25 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 847 1006 01 1 05 10000 300 2 479 000,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 847 1006 01 1 05 10000 310 2 479 000,00

Подпрограмма "Развитие системы общего образования 

города Обнинска" 847 1006 01 2 00 00000 7 347 000,00

Выплаты компенсации педагогическим работникам МБОУ 

за наем (поднаем) жилых помещений 847 1006 01 2 05 10000 7 347 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 847 1006 01 2 05 10000 200 77 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 847 1006 01 2 05 10000 240 77 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 847 1006 01 2 05 10000 300 7 270 000,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 847 1006 01 2 05 10000 310 7 270 000,00

Муниципальная программа "Социальная поддержка 

населения города Обнинска" 847 1006 05 0 00 00000 27 819 608,00

Подпрограмма "Организация деятельности по руководству 

и управлению в системе социальной защиты города 

Обнинска" 847 1006 05 5 00 00000 27 819 608,00

Организация предоставления населению мер социальной 

поддержки в соответствии с законодательством 847 1006 05 5 01 03050 17 459 608,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 847 1006 05 5 01 03050 100 15 817 044,00

138



Наименование КГРБС

Раздел, 

подраз-

дел

Целевая статья

Вид 

расхо-

дов

Утверждено на 2018 

год

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 847 1006 05 5 01 03050 120 15 817 044,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 847 1006 05 5 01 03050 200 1 610 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 847 1006 05 5 01 03050 240 1 610 000,00

Иные бюджетные ассигнования 847 1006 05 5 01 03050 800 32 564,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 847 1006 05 5 01 03050 850 32 564,00

Организация предоставления населению мер социальной 

поддержки в соответствии с законодательством за счет 

средств местного бюджета 847 1006 05 5 01 10000 10 360 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 847 1006 05 5 01 10000 100 9 960 000,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 847 1006 05 5 01 10000 120 9 960 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 847 1006 05 5 01 10000 200 400 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 847 1006 05 5 01 10000 240 400 000,00

Непрограммные направления расходов 847 1006 70 0 00 00000 6 500 000,00

Прочие непрограммные направления расходов 847 1006 70 9 00 00000 6 500 000,00

Дополнительные выплаты к заработной плате работникам 

и другие расходы, проводимые из муниципального 

бюджета государственным учреждениям социальной 

сферы 847 1006 70 9 00 19001 1 200 000,00

Иные бюджетные ассигнования 847 1006 70 9 00 19001 800 1 200 000,00

Специальные расходы 847 1006 70 9 00 19001 880 1 200 000,00

Дополнительные выплаты за поднаем жилья работникам 

Федеральных государственных учреждений 

здравоохранения 847 1006 70 9 00 19003 5 300 000,00

Иные бюджетные ассигнования 847 1006 70 9 00 19003 800 5 300 000,00

Специальные расходы 847 1006 70 9 00 19003 880 5 300 000,00

Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 847 1400 4 000 000,00

Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 847 1403 4 000 000,00

Непрограммные направления расходов 847 1403 70 0 00 00000 4 000 000,00

Предоставление межбюджетных трансфертов общего 

характера бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 847 1403 70 5 00 00000 4 000 000,00

Иные межбюджетные трансферты на предоставление 

молодым семьям социальных выплат на приобретение 

(строительство) жилья 847 1403 70 5 00 15002 4 000 000,00

Межбюджетные трансферты 847 1403 70 5 00 15002 500 4 000 000,00

Иные межбюджетные трансферты 847 1403 70 5 00 15002 540 4 000 000,00

Управление общего образования Администрации 

города Обнинска 849 1 362 820 140,00

 Образование 849 0700 1 337 781 723,00

Дошкольное образование 849 0701 466 292 201,00

Муниципальная программа "Развитие системы 

образования города Обнинска" 849 0701 01 0 00 00000 465 492 201,00

Подпрограмма "Развитие дошкольного образования на 

территории города Обнинска" 849 0701 01 1 00 00000 465 492 201,00

Обеспечение государственных гарантий на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного образования 849 0701 01 1 01 02020 272 062 201,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 849 0701 01 1 01 02020 600 272 062 201,00

Субсидии бюджетным учреждениям 849 0701 01 1 01 02020 610 271 014 707,00

139



Наименование КГРБС

Раздел, 

подраз-

дел

Целевая статья

Вид 

расхо-

дов

Утверждено на 2018 

год

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений) 849 0701 01 1 01 02020 630 1 047 494,00

Дополнительные меры поддержки деятельности 

муниципальных дошкольных учреждений города 

Обнинска (Расходы на мероприятия по присмотру и уходу 

за детьми) 849 0701 01 1 02 00080 94 166 882,60

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 849 0701 01 1 02 00080 600 94 166 882,60

Субсидии бюджетным учреждениям 849 0701 01 1 02 00080 610 94 166 882,60

Дополнительные меры поддержки деятельности 

муниципальных дошкольных учреждений города 

Обнинска 849 0701 01 1 02 10000 77 000 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 849 0701 01 1 02 10000 600 77 000 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 849 0701 01 1 02 10000 610 77 000 000,00

Дополнительные меры поддержки деятельности 

муниципальных дошкольных учреждений города 

Обнинска (Софинансирование из бюджета города 

расходов на мероприятия по присмотру и уходу за детьми) 849 0701 01 1 02 S0080 5 363 117,40

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 849 0701 01 1 02 S0080 600 5 363 117,40

Субсидии бюджетным учреждениям 849 0701 01 1 02 S0080 610 5 363 117,40

Укрепление материально-технической базы учреждений 

дошкольного образования 849 0701 01 1 04 10000 10 000 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 849 0701 01 1 04 10000 600 10 000 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 849 0701 01 1 04 10000 610 10 000 000,00

Обеспечение выполнения работ, связанных с вводом в 

эксплуатацию здания детского сада в микрорайоне 

"Экодолье" 440 0701 01 1 07 10000 6 900 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 849 0701 01 1 07 10000 600 6 900 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 849 0701 01 1 07 10000 610 6 900 000,00

Муниципальная программа "Обеспечение правопорядка и 

безопасности населения на территории города Обнинска" 849 0701 11 0 00 00000 800 000,00

Подпрограмма "Профилактика правонарушений и 

злоупотреблений наркотиками в муниципальном 

образовании "Город Обнинск" 849 0701 11 2 00 00000 800 000,00

Установка и модернизация систем видеонаблюдения в 

муниципальных образовательных учреждениях 849 0701 11 2 01 10000 800 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 849 0701 11 2 01 10000 600 800 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 849 0701 11 2 01 10000 610 800 000,00

Общее образование 849 0702 760 276 262,00

Муниципальная программа "Развитие системы 

образования города Обнинска" 849 0702 01 0 00 00000 760 276 262,00

Подпрограмма "Развитие системы общего образования 

города Обнинска" 849 0702 01 2 00 00000 716 076 262,00

Обеспечение государственных гарантий на получение 

общедоступного и бесплатного общего образования 849 0702 01 2 01 02060 533 531 801,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 849 0702 01 2 01 02060 600 533 531 801,00

Субсидии бюджетным учреждениям 849 0702 01 2 01 02060 610 506 892 558,00

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений) 849 0702 01 2 01 02060 630 26 639 243,00

Осуществление ежемесячных денежных выплат 

работникам муниципальных общеобразовательных 

учреждений 849 0702 01 2 02 02070 2 220 461,00

140



Наименование КГРБС

Раздел, 

подраз-

дел

Целевая статья

Вид 

расхо-

дов

Утверждено на 2018 

год

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 849 0702 01 2 02 02070 600 2 220 461,00

Субсидии бюджетным учреждениям 849 0702 01 2 02 02070 610 2 220 461,00

Дополнительные меры поддержки деятельности 

учреждений общего образования (Расходы на мероприятия 

по присмотру и уходу за детьми) 849 0702 01 2 03 00080 4 100 536,78

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 849 0702 01 2 03 00080 600 4 100 536,78

Субсидии бюджетным учреждениям 849 0702 01 2 03 00080 610 4 100 536,78

Дополнительные меры поддержки деятельности 

учреждений общего образования 849 0702 01 2 03 10000 166 000 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 849 0702 01 2 03 10000 600 166 000 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 849 0702 01 2 03 10000 610 166 000 000,00

Дополнительные меры поддержки деятельности 

учреждений общего образования (Софинансирование из 

бюджета города расходов на мероприятия по присмотру и 

уходу за детьми) 849 0702 01 2 03 S0080 223 463,22

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 849 0702 01 2 03 S0080 600 223 463,22

Субсидии бюджетным учреждениям 849 0702 01 2 03 S0080 610 223 463,22

Укрепление материально-технической базы 

общеобразовательных учреждений 849 0702 01 2 04 10000 10 000 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 849 0702 01 2 04 10000 600 10 000 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 849 0702 01 2 04 10000 610 10 000 000,00

Подпрограмма "Совершенствование организации питания 

и формирование здорового образа жизни в 

общеобразовательных учреждениях города Обнинска" 849 0702 01 3 00 00000 44 200 000,00

Обеспечение бесплатным и льготным питанием 

обучающихся в общеобразовательных учреждениях города 

Обнинска 849 0702 01 3 01 10000 44 200 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 849 0702 01 3 01 10000 600 44 200 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 849 0702 01 3 01 10000 610 44 200 000,00

Дополнительное образование детей 849 0703 41 033 000,00

Муниципальная программа "Развитие системы 

образования города Обнинска" 849 0703 01 0 00 00000 41 033 000,00

Подпрограмма "Развитие дополнительного образования 

детей города Обнинска" 849 0703 01 5 00 00000 41 033 000,00

Обеспечение деятельности учреждений дополнительного 

образования 849 0703 01 5 01 10000 39 983 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 849 0703 01 5 01 10000 600 39 983 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 849 0703 01 5 01 10000 610 39 733 000,00

Субсидии автономным учреждениям 849 0703 01 5 01 10000 620 250 000,00

Укрепление материально-технической базы учреждений 

дополнительного образования 849 0703 01 5 04 10000 1 050 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 849 0703 01 5 04 10000 600 1 050 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 849 0703 01 5 04 10000 610 200 000,00

Субсидии автономным учреждениям 849 0703 01 5 04 10000 620 850 000,00

 Молодежная политика 849 0707 11 005 260,00

Муниципальная программа "Развитие системы 

образования города Обнинска" 849 0707 01 0 00 00000 11 005 260,00

Подпрограмма "Организация отдыха, оздоровления и 

занятости детей и подростков города Обнинска" 849 0707 01 4 00 00000 11 005 260,00

Организация отдыха и оздоровления детей и подростков 

города Обнинска за счет средств областного бюджета 849 0707 01 4 01 02301 1 505 260,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 849 0707 01 4 01 02301 200 1 505 260,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 849 0707 01 4 01 02301 240 1 505 260,00

141



Наименование КГРБС

Раздел, 

подраз-

дел

Целевая статья

Вид 

расхо-

дов

Утверждено на 2018 

год

Организация отдыха и оздоровления детей и подростков 

города Обнинска  849 0707 01 4 01 S2301 9 500 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 849 0707 01 4 01 S2301 200 9 500 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 849 0707 01 4 01 S2301 240 9 500 000,00

Другие вопросы в области образования 849 0709 59 175 000,00

Муниципальная программа "Развитие системы 

образования города Обнинска" 849 0709 01 0 00 00000 59 175 000,00

Подпрограмма "Организация отдыха, оздоровления и 

занятости детей и подростков города Обнинска" 849 0709 01 4 00 00000 2 550 000,00

Временное трудоустройство обучающихся от 14 до 17 лет 

в свободное от учебы время 849 0709 01 4 02 10000 2 550 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 849 0709 01 4 02 10000 200 2 550 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 849 0709 01 4 02 10000 240 2 550 000,00

Подпрограмма "Развитие методической  и 

профориентационной работы в системе образования 

города Обнинска" 849 0709 01 6 00 00000 7 235 000,00

Методическое сопровождение совершенствования 

образовательного процесса в образовательных 

учреждениях  849 0709 01 6 01 10000 7 185 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 849 0709 01 6 01 10000 600 7 185 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 849 0709 01 6 01 10000 610 7 185 000,00

Организация профориентационной работы среди 

обучающихся общеобразовательных учреждений 849 0709 01 6 02 10000 50 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 849 0709 01 6 02 10000 600 50 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 849 0709 01 6 02 10000 610 50 000,00

Подпрограмма "Создание условий для развития системы 

образования города Обнинска" 849 0709 01 7 00 00000 49 390 000,00

Организация деятельности по руководству и управлению в 

системе образования 849 0709 01 7 01 10000 10 038 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 849 0709 01 7 01 10000 100 9 600 000,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 849 0709 01 7 01 10000 120 9 600 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 849 0709 01 7 01 10000 200 428 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 849 0709 01 7 01 10000 240 428 000,00

Иные бюджетные ассигнования 849 0709 01 7 01 10000 800 10 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 849 0709 01 7 01 10000 850 10 000,00

Ведение бухгалтерского, налогового и статистического 

учета в обслуживаемых учреждениях 849 0709 01 7 02 10000 38 552 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 849 0709 01 7 02 10000 100 34 727 000,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 849 0709 01 7 02 10000 110 34 727 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 849 0709 01 7 02 10000 200 3 800 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 849 0709 01 7 02 10000 240 3 800 000,00

Иные бюджетные ассигнования 849 0709 01 7 02 10000 800 25 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 849 0709 01 7 02 10000 850 25 000,00

142



Наименование КГРБС

Раздел, 

подраз-

дел

Целевая статья

Вид 

расхо-

дов

Утверждено на 2018 

год

Выявление, стимулирование и поддержка талантливых, 

одаренных детей и молодежи 849 0709 01 7 03 10000 500 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 849 0709 01 7 03 10000 300 500 000,00

Публичные нормативные выплаты гражданам 

несоциального характера 849 0709 01 7 03 10000 330 500 000,00

Организация работы с одаренными детьми и молодежью 849 0709 01 7 04 10000 300 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 849 0709 01 7 04 10000 600 300 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 849 0709 01 7 04 10000 610 300 000,00

Социальная политика 849 1000 25 038 417,00

Охрана семьи и детства 849 1004 25 038 417,00

Муниципальная программа «Развитие системы 

образования города Обнинска» 849 1004 01 0 00 00000 25 038 417,00

Подпрограмма "Создание условий для развития системы 

образования города Обнинска" 849 1004 01 7 00 00000 25 038 417,00

Выплата компенсации  части родительской платы 849 1004 01 7 05 02030 25 038 417,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 849 1004 01 7 05 02030 200 250 384,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 849 1004 01 7 05 02030 240 250 384,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 849 1004 01 7 05 02030 300 24 788 033,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 849 1004 01 7 05 02030 310 24 788 033,00

Контрольно-счетная палата муниципального 

образования "Город Обнинск" 851 10 831 000,00

 Общегосударственные вопросы 851 0100 10 831 000,00

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 851 0106 10 831 000,00

Непрограммные направления расходов 851 0106 70 0 00 00000 10 831 000,00

Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления 851 0106 70 1 00 00000 10 831 000,00

Обеспечение деятельности Контрольно-счетной палаты 

муниципального образования "Город Обнинск" 851 0106 70 1 00 11002 10 831 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 851 0106 70 1 00 11002 100 8 600 000,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 851 0106 70 1 00 11002 120 8 600 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 851 0106 70 1 00 11002 200 2 200 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 851 0106 70 1 00 11002 240 2 200 000,00

Иные бюджетные ассигнования 851 0106 70 1 00 11002 800 31 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 851 0106 70 1 00 11002 850 31 000,00

Обнинское городское Собрание городского округа 

"Город Обнинск" 852 28 071 000,00

 Общегосударственные вопросы 852 0100 28 071 000,00

 Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной власти и 

представительных органов муниципальных 

образований 852 0103 28 071 000,00

Непрограммные направления расходов 852 0103 70 0 00 00000 28 071 000,00

Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления 852 0103 70 1 00 00000 28 071 000,00

Обеспечение деятельности представительного органа 

муниципального образования "Город Обнинск" 852 0103 70 1 00 11001 28 071 000,00

143



Наименование КГРБС

Раздел, 

подраз-

дел

Целевая статья

Вид 

расхо-

дов

Утверждено на 2018 

год

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 852 0103 70 1 00 11001 100 24 126 000,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 852 0103 70 1 00 11001 120 24 126 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 852 0103 70 1 00 11001 200 3 935 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 852 0103 70 1 00 11001 240 3 935 000,00

Иные бюджетные ассигнования 852 0103 70 1 00 11001 800 10 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 852 0103 70 1 00 11001 850 10 000,00

ВСЕГО 3 659 444 810,00

144



(руб.)

Наименование КГРБС

Раздел, 

подраз-

дел

Целевая статья

Вид 

расхо-

дов

Утверждено на                     

2019 год 

Утверждено на                     

2020 год 

Администрация (исполнительно-распорядительный 

орган) городского округа "Город Обнинск" 440 1 145 166 745,00 1 055 921 261,00

Общегосударственные вопросы 440 0100 220 841 985,00 224 246 885,00

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 440 0104 165 999 985,00 165 999 985,00

Непрограммные направления расходов 440 0104 70 0 00 00000 165 999 985,00 165 999 985,00

Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления 440 0104 70 1 00 00000 165 999 985,00 165 999 985,00

Формирование и содержание областных архивных фондов 440 0104 70 1 00 00800 359 385,00 359 385,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 440 0104 70 1 00 00800 200 359 385,00 359 385,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 440 0104 70 1 00 00800 240 359 385,00 359 385,00

Организация исполнения полномочий  по обеспечению 

предоставления гражданам мер социальной поддержки 440 0104 70 1 00 03050 5 040 600,00 5 040 600,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 440 0104 70 1 00 03050 100 4 610 870,00 4 610 870,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 440 0104 70 1 00 03050 120 4 610 870,00 4 610 870,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 440 0104 70 1 00 03050 200 429 730,00 429 730,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 440 0104 70 1 00 03050 240 429 730,00 429 730,00

Обеспечение деятельности исполнительно-

распорядительного органа муниципального образования 

"Город Обнинск" 440 0104 70 1 00 11003 160 600 000,00 160 600 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 440 0104 70 1 00 11003 100 141 200 000,00 141 200 000,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 440 0104 70 1 00 11003 120 141 200 000,00 141 200 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 440 0104 70 1 00 11003 200 19 250 000,00 19 250 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 440 0104 70 1 00 11003 240 19 250 000,00 19 250 000,00

Иные бюджетные ассигнования 440 0104 70 1 00 11003 800 150 000,00 150 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 440 0104 70 1 00 11003 850 150 000,00 150 000,00

Судебная система 440 0105 8 000,00 12 900,00

Непрограммные направления расходов 440 0105 70 0 00 00000 8 000,00 12 900,00

Расходы непрограммного характера за счет средств 

межбюджетных трансфертов, не включенные в другие 

направления расходов 440 0105 70 4 00 00000 8 000,00 12 900,00

Осуществление полномочий по составлению (изменению) 

списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 

судов общей юрисдикции в Российской Федерации 440 0105 70 4 00 51200 8 000,00 12 900,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 440 0105 70 4 00 51200 200 8 000,00 12 900,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 440 0105 70 4 00 51200 240 8 000,00 12 900,00

 Другие общегосударственные вопросы 440 0113 54 834 000,00 58 234 000,00

Муниципальная программа "Благоустройство города 

Обнинска" 440 0113 09 0 00 00000 19 513 000,00 21 813 000,00

Подпрограмма "Организация похоронного дела" 440 0113 09 5 00 00000 19 513 000,00 21 813 000,00

Обеспечение деятельности МКУ "БРУ" 440 0113 09 5 01 10000 17 513 000,00 19 813 000,00

Ведомственная структура расходов бюджета города на плановый период 2019 и 2020 годов

Приложение № 9 к решению Обнинского 

городского Собрания  "О бюджете города 

Обнинска на 2018 год и плановый период 2019 и 

2020 годов" от 12.12.2017  № 01-35

145



Наименование КГРБС

Раздел, 

подраз-

дел

Целевая статья

Вид 

расхо-

дов

Утверждено на                     

2019 год 

Утверждено на                     

2020 год 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 440 0113 09 5 01 10000 100 12 700 000,00 13 300 000,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 440 0113 09 5 01 10000 110 12 700 000,00 13 300 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 440 0113 09 5 01 10000 200 4 413 000,00 6 113 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 440 0113 09 5 01 10000 240 4 413 000,00 6 113 000,00

Иные бюджетные ассигнования 440 0113 09 5 01 10000 800 400 000,00 400 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 440 0113 09 5 01 10000 850 400 000,00 400 000,00

Оказание услуг по транспортировке тел умерших в 

патологоанатомическое отделение 440 0113 09 5 02 10000 2 000 000,00 2 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 440 0113 09 5 02 10000 200 2 000 000,00 2 000 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 440 0113 09 5 02 10000 240 2 000 000,00 2 000 000,00

Муниципальная программа "Обеспечение правопорядка и 

безопасности населения на территории города Обнинска" 440 0113 11 0 00 00000 1 631 000,00 1 631 000,00

Подпрограмма "Профилактика правонарушений и 

злоупотреблений наркотиками в муниципальном 

образовании "Город Обнинск" 440 0113 11 2 00 00000 1 631 000,00 1 631 000,00

Установка, модернизация и обслуживание систем 

видеонаблюдения на территории города Обнинска 440 0113 11 2 02 10000 731 000,00 731 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 440 0113 11 2 02 10000 200 731 000,00 731 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 440 0113 11 2 02 10000 240 731 000,00 731 000,00

Создание условий для деятельности добровольных 

народных дружин 440 0113 11 2 03 10000 450 000,00 450 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 440 0113 11 2 03 10000 600 450 000,00 450 000,00

Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных (муниципальных) 

учреждений) 440 0113 11 2 03 10000 630 450 000,00 450 000,00

Поддержка организаций, занимающихся реабилитацией 

граждан, страдающих наркотической и алкогольной 

зависимостью 440 0113 11 2 05 10000 450 000,00 450 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 440 0113 11 2 05 10000 600 450 000,00 450 000,00

Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных (муниципальных) 

учреждений) 440 0113 11 2 05 10000 630 450 000,00 450 000,00

Муниципальная программа "Обеспечение 

функционирования системы управления в муниципальном 

образовании "Город Обнинск" 440 0113 13 0 00 00000 30 720 000,00 31 820 000,00

Подпрограмма "Управление  муниципальным имуществом 

в городе Обнинске" 440 0113 13 1 00 00000 1 700 000,00 1 700 000,00

Кадастровые работы в отношении объектов, находящихся 

в муниципальной собственности, и земельных участков 440 0113 13 1 01 10000 400 000,00 400 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 440 0113 13 1 01 10000 200 400 000,00 400 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 440 0113 13 1 01 10000 240 400 000,00 400 000,00

Оценка рыночной стоимости муниципального имущества 

и земельных участков; государственная кадастровая 

оценка земельных участков 440 0113 13 1 02 10000 300 000,00 300 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 440 0113 13 1 02 10000 200 300 000,00 300 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 440 0113 13 1 02 10000 240 300 000,00 300 000,00

Проведение ремонта  имущества муниципальной казны и 

организация содержания имущества казны 440 0113 13 1 03 10000 1 000 000,00 1 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 440 0113 13 1 03 10000 200 1 000 000,00 1 000 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 440 0113 13 1 03 10000 240 1 000 000,00 1 000 000,00

Подпрограмма "Обеспечение градостроительной 

деятельности на территории муниципального образования 

"Город Обнинск" 440 0113 13 2 00 00000 29 020 000,00 30 120 000,00

146



Наименование КГРБС

Раздел, 

подраз-

дел

Целевая статья

Вид 

расхо-

дов

Утверждено на                     

2019 год 

Утверждено на                     

2020 год 

Осуществление функций заказчика-застройщика, 

обеспечение технического надзора в процессе 

строительства, реконструкции и капитального ремонта 

муниципальных объектов 440 0113 13 2 02 10000 29 020 000,00 30 120 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 440 0113 13 2 02 10000 100 26 800 000,00 27 900 000,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 440 0113 13 2 02 10000 110 26 800 000,00 27 900 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 440 0113 13 2 02 10000 200 2 050 000,00 2 050 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 440 0113 13 2 02 10000 240 2 050 000,00 2 050 000,00

Иные бюджетные ассигнования 440 0113 13 2 02 10000 800 170 000,00 170 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 440 0113 13 2 02 10000 850 170 000,00 170 000,00

Непрограммные направления расходов 440 0113 70 0 00 00000 2 970 000,00 2 970 000,00

Реализация прочих направлений деятельности в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления 440 0113 70 3 00 00000 1 570 000,00 1 570 000,00

Обучение, переподготовка, повышение квалификации, 

проведение семинаров для выборных лиц местного 

самоуправления, муниципальных служащих 440 0113 70 3 00 13001 400 000,00 400 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 440 0113 70 3 00 13001 200 400 000,00 400 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 440 0113 70 3 00 13001 240 400 000,00 400 000,00

Поддержка общественных организаций, осуществляющих 

деятельность по отлову и содержанию безнадзорных 

животных, обитающих на территории городского округа 440 0113 70 3 00 13007 200 000,00 200 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 440 0113 70 3 00 13007 600 200 000,00 200 000,00

Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных (муниципальных) 

учреждений) 440 0113 70 3 00 13007 630 200 000,00 200 000,00

Поддержка социально ориентированных некоммерческих 

организаций, осуществляющих деятельность в области 

социальной защиты и поддержки участников и инвалидов 

ВОВ, малолетних узников фашистских концлагерей, в 

области защиты прав и интересов садоводов и 

огородников, в области благотворительности, 

направленной на решение социальных, культурных, 

образовательных и иных общественно значимых проблем 

города Обнинска, а также реализующих проекты 

общественных инициатив 440 0113 70 3 00 13008 500 000,00 500 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 440 0113 70 3 00 13008 600 500 000,00 500 000,00

Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных (муниципальных) 

учреждений) 440 0113 70 3 00 13008 630 500 000,00 500 000,00

Членские и иные взносы в организации для эффективного 

взаимодействия с государственными и муниципальными 

органами власти по вопросам экономического, научно-

технического и социального развития 440 0113 70 3 00 13009 470 000,00 470 000,00

Иные бюджетные ассигнования 440 0113 70 3 00 13009 800 470 000,00 470 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 440 0113 70 3 00 13009 850 470 000,00 470 000,00

Прочие непрограммные направления расходов 440 0113 70 9 00 00000 1 400 000,00 1 400 000,00

Мероприятия по здоровому образу жизни в городе 

Обнинске 440 0113 70 9 00 19004 400 000,00 400 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 440 0113 70 9 00 19004 200 400 000,00 400 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 440 0113 70 9 00 19004 240 400 000,00 400 000,00

Исполнение судебных актов 440 0113 70 9 00 19005 1 000 000,00 1 000 000,00

Иные бюджетные ассигнования 440 0113 70 9 00 19005 800 1 000 000,00 1 000 000,00

Исполнение судебных актов 440 0113 70 9 00 19005 830 1 000 000,00 1 000 000,00

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 440 0300 34 231 499,00 34 801 115,00

Органы юстиции 440 0304 5 129 499,00 4 699 115,00

Непрограммные направления расходов 440 0304 70 0 00 00000 5 129 499,00 4 699 115,00

Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления 440 0304 70 1 00 00000 5 129 499,00 4 699 115,00

Осуществление полномочий по государственной 

регистрации актов гражданского состояния 440 0304 70 1 00 59340 4 513 654,00 4 699 115,00

147



Наименование КГРБС

Раздел, 

подраз-

дел

Целевая статья

Вид 

расхо-

дов

Утверждено на                     

2019 год 

Утверждено на                     

2020 год 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 440 0304 70 1 00 59340 100 3 702 000,00 3 850 000,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 440 0304 70 1 00 59340 120 3 702 000,00 3 850 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 440 0304 70 1 00 59340 200 811 654,00 849 115,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 440 0304 70 1 00 59340 240 811 654,00 849 115,00

Исполнение государственных полномочий на 

государственную регистрацию актов гражданского 

состояния в части осуществления мероприятий по 

переводу в электронную форму книг государственной 

регистрации актов гражданского состояния 440 0304 70 1 00 59350 615 845,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 440 0304 70 1 00 59350 100 615 845,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 440 0304 70 1 00 59350 120 615 845,00

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 440 0309 28 132 000,00 29 132 000,00

Муниципальная программа «Обеспечение правопорядка и 

безопасности населения на территории города Обнинска» 440 0309 11 0 00 00000 28 132 000,00 29 132 000,00

Подпрограмма "Обеспечение безопасности и защиты 

населения и территории города Обнинска" 440 0309 11 1 00 00000 28 132 000,00 29 132 000,00

Организация и осуществление мероприятий по 

гражданской обороне, защите населения и территории 

городского округа от чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера 440 0309 11 1 01 10000 28 132 000,00 29 132 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 440 0309 11 1 01 10000 100 24 500 000,00 25 500 000,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 440 0309 11 1 01 10000 110 24 500 000,00 25 500 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 440 0309 11 1 01 10000 200 3 577 000,00 3 577 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 440 0309 11 1 01 10000 240 3 577 000,00 3 577 000,00

Иные бюджетные ассигнования 440 0309 11 1 01 10000 800 55 000,00 55 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 440 0309 11 1 01 10000 850 55 000,00 55 000,00

Обеспечение пожарной безопасности 440 0310 970 000,00 970 000,00

Муниципальная программа «Обеспечение правопорядка и 

безопасности населения на территории города Обнинска» 440 0310 11 0 00 00000 970 000,00 970 000,00

Подпрограмма "Обеспечение безопасности и защиты 

населения и территории города Обнинска" 440 0310 11 1 00 00000 970 000,00 970 000,00

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в 

границах городского округа 440 0310 11 1 02 10000 970 000,00 970 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 440 0310 11 1 02 10000 200 970 000,00 970 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 440 0310 11 1 02 10000 240 970 000,00 970 000,00

 Национальная экономика 440 0400 301 850 270,00 331 850 270,00

 Транспорт 440 0408 55 000 000,00 55 000 000,00

Непрограммные направления расходов 440 0408 70 0 00 00000 55 000 000,00 55 000 000,00

Реализация прочих направлений деятельности в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления 440 0408 70 3 00 00000 55 000 000,00 55 000 000,00

Проведение отдельных мероприятий по транспорту 440 0408 70 3 00 13006 55 000 000,00 55 000 000,00

Иные бюджетные ассигнования 440 0408 70 3 00 13006 800 55 000 000,00 55 000 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 440 0408 70 3 00 13006 810 55 000 000,00 55 000 000,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 440 0409 235 450 000,00 265 450 000,00

Муниципальная программа "Социальная поддержка 

населения города Обнинска" 440 0409 05 0 00 00000 300 000,00 300 000,00

Подпрограмма "Доступная среда в городе Обнинске" 440 0409 05 2 00 00000 300 000,00 300 000,00

148



Наименование КГРБС

Раздел, 

подраз-

дел

Целевая статья

Вид 

расхо-

дов

Утверждено на                     

2019 год 

Утверждено на                     

2020 год 

Устройство съездов с пешеходных тротуаров для 

маломобильных групп населения 440 0409 05 2 02 10000 300 000,00 300 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 440 0409 05 2 02 10000 200 300 000,00 300 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 440 0409 05 2 02 10000 240 300 000,00 300 000,00

Муниципальная программа "Дорожное хозяйство города 

Обнинска" 440 0409 06 0 00 00000 235 150 000,00 265 150 000,00

Выполнение комплекса работ по ремонту автомобильных 

дорог 440 0409 06 0 01 10000 17 950 000,00 32 950 000,00

Иные бюджетные ассигнования 440 0409 06 0 01 10000 800 17 950 000,00 32 950 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 440 0409 06 0 01 10000 810 17 950 000,00 32 950 000,00

Выполнение комплекса работ по ремонту 

внутриквартальных и внутридворовых проездов 440 0409 06 0 02 10000 10 000 000,00 10 000 000,00

Иные бюджетные ассигнования 440 0409 06 0 02 10000 800 10 000 000,00 10 000 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 440 0409 06 0 02 10000 810 10 000 000,00 10 000 000,00

Выполнение комплекса работ по ремонту 

внутриквартальных и внутридворовых проездов в рамках 

деятельности ТОС 440 0409 06 0 03 10000 10 000 000,00 25 000 000,00

Иные бюджетные ассигнования 440 0409 06 0 03 10000 800 10 000 000,00 25 000 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 440 0409 06 0 03 10000 810 10 000 000,00 25 000 000,00

Содержание улично-дорожной сети города, инженерных 

сооружений и объектов ливневой канализации 440 0409 06 0 04 10000 180 000 000,00 180 000 000,00

Иные бюджетные ассигнования 440 0409 06 0 04 10000 800 180 000 000,00 180 000 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 440 0409 06 0 04 10000 810 180 000 000,00 180 000 000,00

Техническое оснащение улично-дорожной сети города с

целью обеспечения безопасности дорожного движения 440 0409 06 0 05 10000 17 200 000,00 17 200 000,00

Иные бюджетные ассигнования 440 0409 06 0 05 10000 800 17 200 000,00 17 200 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 440 0409 06 0 05 10000 810 17 200 000,00 17 200 000,00

 Другие вопросы в области национальной экономики 440 0412 11 400 270,00 11 400 270,00

Муниципальная программа "Содействие развитию малого 

и среднего предпринимательства  и инновационной 

деятельности в городе Обнинске" 440 0412 12 0 00 00000 11 000 000,00 11 000 000,00

Подпрограмма "Содействие развитию малого и среднего 

предпринимательства в городе Обнинске" 440 0412 12 1 00 00000 1 600 000,00 1 600 000,00

Предоставление субсидий индивидуальным 

предпринимателям и юридическим лицам - 

производителям товаров, работ и услуг на возмещение 

расходов, связанных с началом предпринимательской 

деятельности 440 0412 12 1 01 10000 100 000,00 100 000,00

Иные бюджетные ассигнования 440 0412 12 1 01 10000 800 100 000,00 100 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 440 0412 12 1 01 10000 810 100 000,00 100 000,00

Предоставление субсидий субъектам малого и среднего 

предпринимательства на компенсацию затрат 440 0412 12 1 02 10000 800 000,00 800 000,00

Иные бюджетные ассигнования 440 0412 12 1 02 10000 800 800 000,00 800 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 440 0412 12 1 02 10000 810 800 000,00 800 000,00

Предоставление субсидий субъектам малого и среднего 

предпринимательства на компенсацию затрат, связанных с 

приобретением  производственного оборудования, 

используемого при производстве товара, работ, услуг 440 0412 12 1 03 10000 600 000,00 600 000,00

Иные бюджетные ассигнования 440 0412 12 1 03 10000 800 600 000,00 600 000,00

149



Наименование КГРБС

Раздел, 

подраз-

дел

Целевая статья

Вид 

расхо-

дов

Утверждено на                     

2019 год 

Утверждено на                     

2020 год 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 440 0412 12 1 03 10000 810 600 000,00 600 000,00

Обеспечение консультационной, организационно-

методической и информационной поддержки 

предпринимательской деятельности 440 0412 12 1 04 10000 100 000,00 100 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 440 0412 12 1 04 10000 200 100 000,00 100 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 440 0412 12 1 04 10000 240 100 000,00 100 000,00

Подпрограмма "Развитие инновационной деятельности в 

городе Обнинске" 440 0412 12 2 00 00000 9 400 000,00 9 400 000,00

Предоставление  субсидий субъектам малого и среднего 

инновационного предпринимательства на компенсацию 

части затрат 440 0412 12 2 01 10000 1 000 000,00 1 000 000,00

Иные бюджетные ассигнования 440 0412 12 2 01 10000 800 1 000 000,00 1 000 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 440 0412 12 2 01 10000 810 1 000 000,00 1 000 000,00

Предоставление субсидий на развитие инфраструктуры 

поддержки предпринимательства и инновационной 

деятельности 440 0412 12 2 02 10000 900 000,00 900 000,00

Иные бюджетные ассигнования 440 0412 12 2 02 10000 800 900 000,00 900 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 440 0412 12 2 02 10000 810 900 000,00 900 000,00

Обеспечение информационно-имиджевой поддержки 

инновационной деятельности 440 0412 12 2 04 10000 7 500 000,00 7 500 000,00

Иные бюджетные ассигнования 440 0412 12 2 04 10000 800 7 500 000,00 7 500 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 440 0412 12 2 04 10000 810 7 500 000,00 7 500 000,00

Муниципальная программа "Обеспечение 

функционирования системы управления в муниципальном 

образовании "Город Обнинск" 440 0412 13 0 00 00000 400 000,00 400 000,00

Подпрограмма "Обеспечение градостроительной 

деятельности на территории муниципального образования 

"Город Обнинск" 440 0412 13 2 00 00000 400 000,00 400 000,00

Подготовительные работы для обеспечения выполнения 

проектов при осуществлении строительства, 

реконструкции, капитального ремонта объектов 

капитального строительства 440 0412 13 2 03 10000 400 000,00 400 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 440 0412 13 2 03 10000 200 400 000,00 400 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 440 0412 13 2 03 10000 240 400 000,00 400 000,00

Непрограммные направления расходов 440 0412 70 0 00 00000 270,00 270,00

Расходы непрограммного характера за счет средств 

межбюджетных трансфертов, не включенные в другие 

направления расходов 440 0412 70 4 00 00000 270,00 270,00

Осуществление государственных полномочий по 

созданию административных комиссий в муниципальных 

районах и городских округах Калужской области 440 0412 70 4 00 00900 270,00 270,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 440 0412 70 4 00 00900 200 270,00 270,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 440 0412 70 4 00 00900 240 270,00 270,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 440 0500 443 111 191,00 318 991 191,00

 Жилищное хозяйство 440 0501 195 800 000,00 74 800 000,00

Муниципальная программа "Содержание и обслуживание 

жилищного фонда муниципального образования "Город 

Обнинск" 440 0501 07 0 00 00000 73 300 000,00 73 300 000,00

Ремонт и содержание муниципального жилья 440 0501 07 0 01 10000 300 000,00 300 000,00

Иные бюджетные ассигнования 440 0501 07 0 01 10000 800 300 000,00 300 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 440 0501 07 0 01 10000 810 300 000,00 300 000,00

Софинансирование  работ по капитальному ремонту 

многоквартирных домов 440 0501 07 0 02 10000 10 000 000,00 10 000 000,00

150



Наименование КГРБС

Раздел, 

подраз-

дел

Целевая статья

Вид 

расхо-

дов

Утверждено на                     

2019 год 

Утверждено на                     

2020 год 

Иные бюджетные ассигнования 440 0501 07 0 02 10000 800 10 000 000,00 10 000 000,00

Специальные расходы 440 0501 07 0 02 10000 880 10 000 000,00 10 000 000,00

Обеспечение деятельности аварийно-диспетчерской 

службы города 440 0501 07 0 03 10000 57 000 000,00 57 000 000,00

Иные бюджетные ассигнования 440 0501 07 0 03 10000 800 57 000 000,00 57 000 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 440 0501 07 0 03 10000 810 57 000 000,00 57 000 000,00

Обеспечение деятельности  по приему оплаты платежей за 

услуги ЖКХ 440 0501 07 0 04 10000 6 000 000,00 6 000 000,00

Иные бюджетные ассигнования 440 0501 07 0 04 10000 800 6 000 000,00 6 000 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 440 0501 07 0 04 10000 810 6 000 000,00 6 000 000,00

Муниципальная программа "Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности в 

муниципальном образовании "Город Обнинск" 440 0501 08 0 00 00000 2 500 000,00 1 500 000,00

Установка  и замена индивидуальных приборов учета 

потребления коммунальных ресурсов в муниципальном 

жилищном фонде 440 0501 08 0 01 10000 1 500 000,00 1 500 000,00

Иные бюджетные ассигнования 440 0501 08 0 01 10000 800 1 500 000,00 1 500 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 440 0501 08 0 01 10000 810 1 500 000,00 1 500 000,00

Повышение энергоэффективности малоэтажных домов 440 0501 08 0 04 10000 1 000 000,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 440 0501 08 0 04 10000 800 1 000 000,00 0,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 440 0501 08 0 04 10000 810 1 000 000,00 0,00

Муниципальная программа "Переселение граждан из 

аварийного жилищного фонда в муниципальном 

образовании "Город Обнинск" 440 0501 14 0 00 00000 120 000 000,00 0,00

Проектирование и строительство многоквартирного 

жилого дома или приобретение жилых помещений 440 0501 14 0 01 10000 120 000 000,00 0,00

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 440 0501 14 0 01 10000 400 120 000 000,00 0,00

Бюджетные инвестиции 440 0501 14 0 01 10000 410 120 000 000,00 0,00

Коммунальное хозяйство 440 0502 29 000 000,00 24 000 000,00

Муниципальная программа "Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности в 

муниципальном образовании "Город Обнинск" 440 0502 08 0 00 00000 4 000 000,00 4 000 000,00

Ремонт ветхих участков водопроводных сетей 440 0502 08 0 02 10000 2 000 000,00 2 000 000,00

Иные бюджетные ассигнования 440 0502 08 0 02 10000 800 2 000 000,00 2 000 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 440 0502 08 0 02 10000 810 2 000 000,00 2 000 000,00

Реконструкция магистральных сетей электроснабжения 440 0502 08 0 03 10000 2 000 000,00 2 000 000,00

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 440 0502 08 0 03 10000 400 2 000 000,00 2 000 000,00

Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, 

государственным (муниципальным) унитарным 

предприятиям на осуществление капитальных вложений в 

объекты капитального строительства государственной 

(муниципальной) собственности или приобретение 

объектов недвижимого имущества в государственную 

(муниципальную) собственность 440 0502 08 0 03 10000 460 2 000 000,00 2 000 000,00

Непрограммные направления расходов 440 0502 70 0 00 00000 25 000 000,00 20 000 000,00

Реализация прочих направлений деятельности в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления 440 0502 70 3 00 00000 25 000 000,00 20 000 000,00

Компенсация выпадающих доходов организациям, 

предоставляющим населению услуги холодного 

водоснабжения и водоотведения по тарифам, не 

обеспечивающим возмещение издержек 440 0502 70 3 00 13010 25 000 000,00 20 000 000,00

Иные бюджетные ассигнования 440 0502 70 3 00 13010 800 25 000 000,00 20 000 000,00

151



Наименование КГРБС

Раздел, 

подраз-

дел

Целевая статья

Вид 

расхо-

дов

Утверждено на                     

2019 год 

Утверждено на                     

2020 год 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 440 0502 70 3 00 13010 810 25 000 000,00 20 000 000,00

Благоустройство 440 0503 154 495 791,00 156 375 791,00

Муниципальная программа "Благоустройство города 

Обнинска" 440 0503 09 0 00 00000 152 120 000,00 154 000 000,00

Подпрограмма "Содержание и озеленение территории  

города Обнинска" 440 0503 09 1 00 00000 77 800 000,00 77 800 000,00

Реализация мероприятий по благоустройству территории  

города Обнинска 440 0503 09 1 01 10000 40 500 000,00 40 500 000,00

Иные бюджетные ассигнования 440 0503 09 1 01 10000 800 40 500 000,00 40 500 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 440 0503 09 1 01 10000 810 40 500 000,00 40 500 000,00

Реализация мероприятий по озеленению территорий 

города,  реконструкция и восстановление зеленых 

насаждений 440 0503 09 1 02 10000 29 300 000,00 29 300 000,00

Иные бюджетные ассигнования 440 0503 09 1 02 10000 800 29 300 000,00 29 300 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 440 0503 09 1 02 10000 810 29 300 000,00 29 300 000,00

Реализация мероприятий по декоративному оформлению 

территорий города Обнинска 440 0503 09 1 05 10000 8 000 000,00 8 000 000,00

Иные бюджетные ассигнования 440 0503 09 1 05 10000 800 8 000 000,00 8 000 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 440 0503 09 1 05 10000 810 8 000 000,00 8 000 000,00

Подпрограмма "Охрана окружающей среды на городских 

территориях" 440 0503 09 2 00 00000 9 150 000,00 9 150 000,00

Возмещение затрат, связанных с содержанием мест 

захоронения бытовых отходов, проведением 

регламентных работ по техническому обслуживанию 

мусоросортировочной станции на территории полигона 

ТБО 440 0503 09 2 02 10000 9 150 000,00 9 150 000,00

Иные бюджетные ассигнования 440 0503 09 2 02 10000 800 9 150 000,00 9 150 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 440 0503 09 2 02 10000 810 9 150 000,00 9 150 000,00

Подпрограмма "Развитие наружного освещения 

территории города Обнинска" 440 0503 09 3 00 00000 39 000 000,00 40 000 000,00

Содержание сети уличного освещения городских 

территорий 440 0503 09 3 01 10000 34 000 000,00 35 000 000,00

Иные бюджетные ассигнования 440 0503 09 3 01 10000 800 34 000 000,00 35 000 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 440 0503 09 3 01 10000 810 34 000 000,00 35 000 000,00

Строительство и реконструкция существующих  сетей 

наружного освещения 440 0503 09 3 02 10000 5 000 000,00 5 000 000,00

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 440 0503 09 3 02 10000 400 5 000 000,00 5 000 000,00

Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, 

государственным (муниципальным) унитарным 

предприятиям на осуществление капитальных вложений в 

объекты капитального строительства государственной 

(муниципальной) собственности или приобретение 

объектов недвижимого имущества в государственную 

(муниципальную) собственность 440 0503 09 3 02 10000 460 5 000 000,00 5 000 000,00

Подпрограмма "Развитие парков, парковых зон и скверов 

города Обнинска" 440 0503 09 4 00 00000 24 670 000,00 25 550 000,00

Благоустройство и расширение парковых зон и скверов на 

территории города 440 0503 09 4 01 10000 23 270 000,00 24 150 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 440 0503 09 4 01 10000 600 23 270 000,00 24 150 000,00

Субсидии автономным учреждениям 440 0503 09 4 01 10000 620 23 270 000,00 24 150 000,00

Организация и проведение городских мероприятий на 

территории парков города 440 0503 09 4 02 10000 1 400 000,00 1 400 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 440 0503 09 4 02 10000 600 1 400 000,00 1 400 000,00

Субсидии автономным учреждениям 440 0503 09 4 02 10000 620 1 400 000,00 1 400 000,00

152



Наименование КГРБС

Раздел, 

подраз-

дел

Целевая статья

Вид 

расхо-

дов

Утверждено на                     

2019 год 

Утверждено на                     

2020 год 

Подпрограмма "Организация похоронного дела" 440 0503 09 5 00 00000 1 500 000,00 1 500 000,00

Благоустройство территорий кладбищ и содержание мест 

захоронений 440 0503 09 5 03 10000 1 500 000,00 1 500 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 440 0503 09 5 03 10000 200 1 500 000,00 1 500 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 440 0503 09 5 03 10000 240 1 500 000,00 1 500 000,00

Муниципальная программа «Формирование современной 

городской среды» 440 0503 15 0 00 00000 2 050 000,00 2 050 000,00

Благоустройство общественных территорий за счет 

средств местного бюджета 440 0503 15 0 01 10000 652 000,00 652 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 440 0503 15 0 01 10000 200 652 000,00 652 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 440 0503 15 0 01 10000 240 652 000,00 652 000,00

Благоустройство дворовых территорий за счет средств 

местного бюджета 440 0503 15 0 02 10000 1 398 000,00 1 398 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 440 0503 15 0 02 10000 200 1 398 000,00 1 398 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 440 0503 15 0 02 10000 240 1 398 000,00 1 398 000,00

Непрограммные направления расходов 440 0503 70 0 00 00000 325 791,00 325 791,00

Расходы непрограммного характера за счет средств 

межбюджетных трансфертов, не включенные в другие 

направления расходов 440 0503 70 4 00 00000 325 791,00 325 791,00

Осуществление государственных полномочий по 

организации и проведению мероприятий по отлову и 

содержанию безнадзорных животных 440 0503 70 4 00 88410 325 791,00 325 791,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 440 0503 70 4 00 88410 200 325 791,00 325 791,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 440 0503 70 4 00 88410 240 325 791,00 325 791,00

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 440 0505 63 815 400,00 63 815 400,00

Муниципальная программа «Развитие и модернизация 

объектов инженерной инфраструктуры города Обнинска» 440 0505 10 0 00 00000 63 815 400,00 63 815 400,00

Софинансирование из бюджета города строительства 

магистрального хозфекального коллектора в рамках 

осуществления мероприятий по реализации стратегий 

социально-экономического развития наукоградов 

Российской Федерации 440 0505 10 0 01 L5250 3 200 000,00 3 200 000,00

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 440 0505 10 0 01 L5250 400 3 200 000,00 3 200 000,00

Бюджетные инвестиции 440 0505 10 0 01 L5250 410 3 200 000,00 3 200 000,00

Строительство магистрального хозфекального коллектора 

за счет субсидии на осуществление мероприятий по 

реализации стратегий социально-экономического развития 

наукоградов Российской Федерации 440 0505 10 0 01 R5250 60 615 400,00 60 615 400,00

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 440 0505 10 0 01 R5250 400 60 615 400,00 60 615 400,00

Бюджетные инвестиции 440 0505 10 0 01 R5250 410 60 615 400,00 60 615 400,00

Охрана окружающей среды 440 0600 700 000,00 700 000,00

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 440 0605 700 000,00 700 000,00

Муниципальная программа "Благоустройство города 

Обнинска" 440 0605 09 0 00 00000 700 000,00 700 000,00

Подпрограмма "Охрана окружающей среды на городских 

территориях" 440 0605 09 2 00 00000 700 000,00 700 000,00

Проведение природоохранных акций и мониторинг 

окружающей среды на территории полигона ТБО 440 0605 09 2 04 10000 700 000,00 700 000,00

Иные бюджетные ассигнования 440 0605 09 2 04 10000 800 700 000,00 700 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 440 0605 09 2 04 10000 810 700 000,00 700 000,00

Образование 440 0700 85 191 000,00 85 191 000,00

Дополнительное образование детей 440 0703 85 191 000,00 85 191 000,00

Муниципальная программа "Развитие физической 

культуры и спорта в городе Обнинске" 440 0703 04 0 00 00000 85 191 000,00 85 191 000,00

Организация и проведение общегородских спортивных 

мероприятий 440 0703 04 0 02 10000 2 000 000,00 2 000 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 440 0703 04 0 02 10000 600 2 000 000,00 2 000 000,00

Субсидии автономным учреждениям 440 0703 04 0 02 10000 620 2 000 000,00 2 000 000,00

153



Наименование КГРБС

Раздел, 

подраз-

дел

Целевая статья

Вид 

расхо-

дов

Утверждено на                     

2019 год 

Утверждено на                     

2020 год 

Обеспечение деятельности муниципальных учреждений, 

реализующих программы по дополнительному 

образованию в сфере физкультуры и спорта 440 0703 04 0 05 10000 83 191 000,00 83 191 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 440 0703 04 0 05 10000 600 83 191 000,00 83 191 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 440 0703 04 0 05 10000 610 26 941 000,00 26 941 000,00

Субсидии автономным учреждениям 440 0703 04 0 05 10000 620 56 250 000,00 56 250 000,00

Социальная политика 440 1000 1 000 000,00 1 000 000,00

Другие вопросы в области социальной политики 440 1006 1 000 000,00 1 000 000,00

Муниципальная программа "Социальная поддержка 

населения города Обнинска" 440 1006 05 0 00 00000 1 000 000,00 1 000 000,00

Подпрограмма "Дополнительные меры социальной 

поддержки отдельных категорий граждан, проживающих в 

городе Обнинске" 440 1006 05 1 00 00000 1 000 000,00 1 000 000,00

Предоставление банных услуг отдельным категориям 

граждан 440 1006 05 1 20 10000 1 000 000,00 1 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 440 1006 05 1 20 10000 200 1 000 000,00 1 000 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 440 1006 05 1 20 10000 240 1 000 000,00 1 000 000,00

Физическая культура и спорт 440 1100 34 000 000,00 34 900 000,00

Спорт высших достижений 440 1103 11 900 000,00 11 900 000,00

Муниципальная программа "Развитие физической 

культуры и спорта в городе Обнинске" 440 1103 04 0 00 00000 11 900 000,00 11 900 000,00

Осуществление спортивной деятельности по 

классическому и пляжному волейболу 440 1103 04 0 03 10000 11 900 000,00 11 900 000,00

Иные бюджетные ассигнования 440 1103 04 0 03 10000 800 11 900 000,00 11 900 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 440 1103 04 0 03 10000 810 11 900 000,00 11 900 000,00

Другие вопросы в области физической культуры и 

спорта 440 1105 22 100 000,00 23 000 000,00

Муниципальная программа "Развитие физической 

культуры и спорта в городе Обнинске" 440 1105 04 0 00 00000 22 100 000,00 23 000 000,00

Поддержка деятельности спортивных организаций, 

осуществляющих проведение физкультурно-

оздоровительных и спортивных мероприятий  440 1105 04 0 04 10000 22 100 000,00 23 000 000,00

Иные бюджетные ассигнования 440 1105 04 0 04 10000 800 22 100 000,00 23 000 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 440 1105 04 0 04 10000 810 22 100 000,00 23 000 000,00

Средства массовой информации 440 1200 5 450 000,00 5 450 000,00

Телевидение и радиовещание 440 1201 2 550 000,00 2 550 000,00

Непрограммные направления расходов 440 1201 70 0 00 00000 2 550 000,00 2 550 000,00

Реализация прочих направлений деятельности в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления 440 1201 70 3 00 00000 2 550 000,00 2 550 000,00

Размещение в средствах массовой информации 

официальной информации и материалов о деятельности 

органов местного самоуправления 440 1201 70 3 00 13002 2 550 000,00 2 550 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 440 1201 70 3 00 13002 200 2 550 000,00 2 550 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 440 1201 70 3 00 13002 240 2 550 000,00 2 550 000,00

Периодическая печать и издательства 440 1202 2 900 000,00 2 900 000,00

Непрограммные направления расходов 440 1202 70 0 00 00000 2 900 000,00 2 900 000,00

Реализация прочих направлений деятельности в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления 440 1202 70 3 00 00000 2 900 000,00 2 900 000,00

Размещение в средствах массовой информации 

официальной информации и материалов о деятельности 

органов местного самоуправления 440 1202 70 3 00 13002 2 900 000,00 2 900 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 440 1202 70 3 00 13002 200 2 900 000,00 2 900 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 440 1202 70 3 00 13002 240 2 900 000,00 2 900 000,00

Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 440 1400 18 790 800,00 18 790 800,00

Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 440 1403 18 790 800,00 18 790 800,00

Непрограммные направления расходов 440 1403 70 0 00 00000 18 790 800,00 18 790 800,00

154



Наименование КГРБС

Раздел, 

подраз-

дел

Целевая статья

Вид 

расхо-

дов

Утверждено на                     

2019 год 

Утверждено на                     

2020 год 

Предоставление межбюджетных трансфертов общего 

характера бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 440 1403 70 5 00 00000 18 790 800,00 18 790 800,00

Иные межбюджетные трансферты на развитие и 

модернизацию объектов инженерной инфраструктуры 

города Обнинска 440 1403 70 5 00 15001 18 790 800,00 18 790 800,00

Межбюджетные трансферты 440 1403 70 5 00 15001 500 18 790 800,00 18 790 800,00

Иные межбюджетные трансферты 440 1403 70 5 00 15001 540 18 790 800,00 18 790 800,00

Управление финансов Администрации города 

Обнинска 442 73 821 520,00 56 700 000,00

Общегосударственные вопросы 442 0100 39 200 000,00 39 200 000,00

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 442 0106 29 200 000,00 29 200 000,00

Непрограммные направления расходов 442 0106 70 0 00 00000 29 200 000,00 29 200 000,00

Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления 442 0106 70 1 00 00000 29 200 000,00 29 200 000,00

Обеспечение деятельности Управления финансов 

Администрации города Обнинска 442 0106 70 1 00 11004 29 200 000,00 29 200 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 442 0106 70 1 00 11004 100 25 450 000,00 25 450 000,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 442 0106 70 1 00 11004 120 25 450 000,00 25 450 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 442 0106 70 1 00 11004 200 3 700 000,00 3 700 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 442 0106 70 1 00 11004 240 3 700 000,00 3 700 000,00

Иные бюджетные ассигнования 442 0106 70 1 00 11004 800 50 000,00 50 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 442 0106 70 1 00 11004 850 50 000,00 50 000,00

 Резервные фонды 442 0111 10 000 000,00 10 000 000,00

Непрограммные направления расходов 442 0111 70 0 00 00000 10 000 000,00 10 000 000,00

Резервные фонды местных администраций 442 0111 70 2 00 00000 10 000 000,00 10 000 000,00

Резервный фонд Администрации города Обнинска 442 0111 70 2 00 12001 7 200 000,00 7 200 000,00

Иные бюджетные ассигнования 442 0111 70 2 00 12001 800 7 200 000,00 7 200 000,00

Резервные средства 442 0111 70 2 00 12001 870 7 200 000,00 7 200 000,00

Резервный фонд Администрации города Обнинска на 

предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций и 

последствий стихийных бедствий 442 0111 70 2 00 12002 2 800 000,00 2 800 000,00

Иные бюджетные ассигнования 442 0111 70 2 00 12002 800 2 800 000,00 2 800 000,00

Резервные средства 442 0111 70 2 00 12002 870 2 800 000,00 2 800 000,00

 Жилищно-коммунальное хозяйство 442 0500 17 121 520,00 0,00

Коммунальное хозяйство 442 0502 17 121 520,00 0,00

Непрограммные направления расходов 442 0502 70 0 00 00000 17 121 520,00 0,00

Реализация прочих направлений деятельности в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления 442 0502 70 3 00 00000 17 121 520,00 0,00

Исполнение муниципальной гарантии по заимствованиям 

для софинансирования  инвестиционного проекта 

"Реконструкция и расширение очистных сооружений 

канализации г.Обнинска. Корректировка." 442 0502 70 3 00 13004 17 121 520,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 442 0502 70 3 00 13004 800 17 121 520,00 0,00

Исполнение государственных (муниципальных) гарантий 

без права регрессного требования гаранта к принципалу 

или уступки гаранту прав требования бенефициара к 

принципалу 442 0502 70 3 00 13004 840 17 121 520,00

Обслуживание государственного и  муниципального 

долга 442 1300 17 500 000,00 17 500 000,00

Обслуживание государственного внутреннего и  

муниципального долга 442 1301 17 500 000,00 17 500 000,00

Непрограммные направления расходов 442 1301 70 0 00 00000 17 500 000,00 17 500 000,00

Реализация прочих непрограммных направлений 

деятельности в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления 442 1301 70 3 00 00000 17 500 000,00 17 500 000,00

Процентные платежи по муниципальному долгу 442 1301 70 3 00 13003 17 500 000,00 17 500 000,00

Обслуживание государственного (муниципального) долга 442 1301 70 3 00 13003 700 17 500 000,00 17 500 000,00

Обслуживание муниципального долга 442 1301 70 3 00 13003 730 17 500 000,00 17 500 000,00

Муниципальное казенное учреждение "Управление 

культуры и молодежной политики Администрации 

города  Обнинска"                                                                                                                                              840 301 050 000,00 302 650 000,00

Образование 840 0700 96 879 000,00 97 279 000,00

155



Наименование КГРБС

Раздел, 

подраз-

дел

Целевая статья

Вид 

расхо-

дов

Утверждено на                     

2019 год 

Утверждено на                     

2020 год 

Дополнительное образование детей 840 0703 89 429 000,00 89 429 000,00

Муниципальная программа "Развитие культуры города 

Обнинска" 840 0703 02 0 00 00000 89 429 000,00 89 429 000,00

Подпрограмма "Поддержка и развитие культурно-

досуговой деятельности и народного творчества в городе 

Обнинске" 840 0703 02 1 00 00000 50 000,00 50 000,00

Организация и проведение общегородских мероприятий 840 0703 02 1 01 10000 50 000,00 50 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 840 0703 02 1 01 10000 600 50 000,00 50 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 840 0703 02 1 01 10000 610 50 000,00 50 000,00

Подпрограмма "Сохранение и развитие системы 

дополнительного образования детей в сфере искусства в 

городе Обнинске" 840 0703 02 4 00 00000 89 379 000,00 89 379 000,00

Обеспечение деятельности системы дополнительного 

образования в сфере искусства 840 0703 02 4 01 10000 88 379 000,00 88 379 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 840 0703 02 4 01 10000 600 88 379 000,00 88 379 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 840 0703 02 4 01 10000 610 88 379 000,00 88 379 000,00

Проведение ремонтов, благоустройства, укрепление и 

совершенствование материально-технической базы 

учреждений дополнительного образования детей 840 0703 02 4 02 10000 1 000 000,00 1 000 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 840 0703 02 4 02 10000 600 1 000 000,00 1 000 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 840 0703 02 4 02 10000 610 1 000 000,00 1 000 000,00

Молодежная политика 840 0707 7 450 000,00 7 850 000,00

Муниципальная программа "Молодежь города Обнинска" 840 0707 03 0 00 00000 7 300 000,00 7 700 000,00

Организация мероприятий  для молодежи и поддержка 

молодежных инициатив 840 0707 03 0 01 10000 600 000,00 600 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 840 0707 03 0 01 10000 600 600 000,00 600 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 840 0707 03 0 01 10000 610 600 000,00 600 000,00

Организация деятельности по реализации молодежной 

политики в городе 840 0707 03 0 02 10000 6 700 000,00 7 100 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 840 0707 03 0 02 10000 600 6 700 000,00 7 100 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 840 0707 03 0 02 10000 610 6 700 000,00 7 100 000,00

Муниципальная программа "Обеспечение правопорядка и 

безопасности населения на территории города Обнинска" 840 0707 11 0 00 00000 150 000,00 150 000,00

Подпрограмма "Профилактика правонарушений и 

злоупотреблений наркотиками в муниципальном 

образовании "Город Обнинск" 840 0707 11 2 00 00000 150 000,00 150 000,00

Проведение мероприятий антинаркотической 

направленности 840 0707 11 2 04 10000 150 000,00 150 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 840 0707 11 2 04 10000 600 150 000,00 150 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 840 0707 11 2 04 10000 610 150 000,00 150 000,00

Культура, кинематография 840 0800 204 171 000,00 205 371 000,00

Культура 840 0801 166 533 000,00 166 533 000,00

Муниципальная программа "Развитие культуры города 

Обнинска" 840 0801 02 0 00 00000 166 083 000,00 166 083 000,00

Подпрограмма "Поддержка и развитие культурно-

досуговой деятельности и народного творчества в городе 

Обнинске" 840 0801 02 1 00 00000 100 083 000,00 100 083 000,00

Организация и проведение общегородских мероприятий 840 0801 02 1 01 10000 5 780 000,00 5 780 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 840 0801 02 1 01 10000 600 5 780 000,00 5 780 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 840 0801 02 1 01 10000 610 4 820 000,00 4 820 000,00

Субсидии автономным учреждениям 840 0801 02 1 01 10000 620 960 000,00 960 000,00

Обеспечение культурно-досуговой деятельности и 

народного творчества 840 0801 02 1 02 10000 84 853 000,00 84 853 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 840 0801 02 1 02 10000 600 84 853 000,00 84 853 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 840 0801 02 1 02 10000 610 43 680 000,00 43 680 000,00

Субсидии автономным учреждениям 840 0801 02 1 02 10000 620 41 173 000,00 41 173 000,00

Проведение ремонтов, благоустройства, укрепление и 

совершенствование материально-технической базы 

муниципальных учреждений культуры 840 0801 02 1 03 10000 2 000 000,00 2 000 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 840 0801 02 1 03 10000 600 2 000 000,00 2 000 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 840 0801 02 1 03 10000 610 1 500 000,00 1 500 000,00

Субсидии автономным учреждениям 840 0801 02 1 03 10000 620 500 000,00 500 000,00

156



Наименование КГРБС

Раздел, 

подраз-

дел

Целевая статья

Вид 

расхо-

дов

Утверждено на                     

2019 год 

Утверждено на                     

2020 год 

Организация общественных форумов, конференций, 

семинаров, лекций, культурно-просветительских 

мероприятий 840 0801 02 1 05 10000 6 500 000,00 6 500 000,00

Иные бюджетные ассигнования 840 0801 02 1 05 10000 800 6 500 000,00 6 500 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 840 0801 02 1 05 10000 810 6 500 000,00 6 500 000,00

Гранты на поддержку и развитие народных 

самодеятельных коллективов 840 0801 02 1 06 10000 300 000,00 300 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 840 0801 02 1 06 10000 200 300 000,00 300 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 840 0801 02 1 06 10000 240 300 000,00 300 000,00

Организация и проведение мероприятий в рамках 

деятельности ТОС 840 0801 02 1 07 10000 450 000,00 450 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 840 0801 02 1 07 10000 600 450 000,00 450 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 840 0801 02 1 07 10000 610 450 000,00 450 000,00

Организация выездных мероприятий 840 0801 02 1 08 10000 200 000,00 200 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 840 0801 02 1 08 10000 600 200 000,00 200 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 840 0801 02 1 08 10000 610 200 000,00 200 000,00

Подпрограмма "Поддержка и развитие муниципальных 

библиотек города Обнинска" 840 0801 02 2 00 00000 44 800 000,00 44 800 000,00

Обеспечение библиотечно-информационного 

обслуживания 840 0801 02 2 01 10000 43 800 000,00 43 800 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 840 0801 02 2 01 10000 600 43 800 000,00 43 800 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 840 0801 02 2 01 10000 610 43 800 000,00 43 800 000,00

Проведение ремонтов, благоустройства, укрепление и 

совершенствование материально-технической базы 

муниципальных библиотек 840 0801 02 2 02 10000 1 000 000,00 1 000 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 840 0801 02 2 02 10000 600 1 000 000,00 1 000 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 840 0801 02 2 02 10000 610 1 000 000,00 1 000 000,00

Подпрограмма "Поддержка и развитие деятельности 

Музея истории города Обнинска" 840 0801 02 3 00 00000 21 200 000,00 21 200 000,00

Обеспечение музейного обслуживания 840 0801 02 3 01 10000 20 700 000,00 20 700 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 840 0801 02 3 01 10000 600 20 700 000,00 20 700 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 840 0801 02 3 01 10000 610 20 700 000,00 20 700 000,00

Проведение ремонтов, благоустройства, укрепление и 

совершенствование материально-технической базы музея 840 0801 02 3 02 10000 500 000,00 500 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 840 0801 02 3 02 10000 600 500 000,00 500 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 840 0801 02 3 02 10000 610 500 000,00 500 000,00

Муниципальная программа "Социальная поддержка 

населения города Обнинска" 840 0801 05 0 00 00000 450 000,00 450 000,00

Подпрограмма "Доступная среда в городе Обнинске" 840 0801 05 2 00 00000 450 000,00 450 000,00

Организация беспрепятственного доступа инвалидов и 

маломобильных граждан к объектам городской 

инфраструктуры и обеспечение условий доступности для 

инвалидов жилых помещений и общего имущества в 

многоквартирном доме 840 0801 05 2 01 10000 300 000,00 300 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 840 0801 05 2 01 10000 600 300 000,00 300 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 840 0801 05 2 01 10000 610 300 000,00 300 000,00

Организация  и проведение  культурно-массовых 

мероприятий для пожилых граждан и инвалидов 840 0801 05 2 06 10000 150 000,00 150 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 840 0801 05 2 06 10000 600 150 000,00 150 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 840 0801 05 2 06 10000 610 150 000,00 150 000,00

Кинематография 840 0802 1 500 000,00 1 500 000,00

Муниципальная программа "Развитие культуры города 

Обнинска" 840 0802 02 0 00 00000 1 500 000,00 1 500 000,00

Подпрограмма "Поддержка и развитие культурно-

досуговой деятельности и народного творчества в городе 

Обнинске" 840 0802 02 1 00 00000 1 500 000,00 1 500 000,00

Организация киновидеопоказа и досуговых мероприятий 840 0802 02 1 04 10000 1 500 000,00 1 500 000,00

Иные бюджетные ассигнования 840 0802 02 1 04 10000 800 1 500 000,00 1 500 000,00

157



Наименование КГРБС

Раздел, 

подраз-

дел

Целевая статья

Вид 

расхо-

дов

Утверждено на                     

2019 год 

Утверждено на                     

2020 год 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 840 0802 02 1 04 10000 810 1 500 000,00 1 500 000,00

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 840 0804 36 138 000,00 37 338 000,00

Муниципальная программа "Развитие культуры города 

Обнинска" 840 0804 02 0 00 00000 36 138 000,00 37 338 000,00

Подпрограмма "Выполнение полномочий органов 

местного самоуправления города Обнинска в сфере 

культуры и искусства" 840 0804 02 5 00 00000 36 138 000,00 37 338 000,00

Обеспечение деятельности Управления культуры и 

молодёжной политики 840 0804 02 5 01 10000 4 585 000,00 4 585 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 840 0804 02 5 01 10000 100 4 250 000,00 4 250 000,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 840 0804 02 5 01 10000 120 4 250 000,00 4 250 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 840 0804 02 5 01 10000 200 332 000,00 332 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 840 0804 02 5 01 10000 240 332 000,00 332 000,00

Иные бюджетные ассигнования 840 0804 02 5 01 10000 800 3 000,00 3 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 840 0804 02 5 01 10000 850 3 000,00 3 000,00

Ведение бухгалтерского, налогового и статистического 

учёта в обслуживаемых учреждениях 840 0804 02 5 02 10000 31 553 000,00 32 753 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 840 0804 02 5 02 10000 100 30 300 000,00 31 500 000,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 840 0804 02 5 02 10000 110 30 300 000,00 31 500 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 840 0804 02 5 02 10000 200 1 250 000,00 1 250 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 840 0804 02 5 02 10000 240 1 250 000,00 1 250 000,00

Иные бюджетные ассигнования 840 0804 02 5 02 10000 800 3 000,00 3 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 840 0804 02 5 02 10000 850 3 000,00 3 000,00

Управление социальной защиты населения 

Администрации города Обнинска 847 643 572 380,00 647 525 714,00

Общегосударственные вопросы 847 0100 18 400 000,00 20 400 000,00

 Другие общегосударственные вопросы 847 0113 18 400 000,00 20 400 000,00

Непрограммные направления расходов 847 0113 70 0 00 00000 18 400 000,00 20 400 000,00

Прочие непрограммные направления расходов 847 0113 70 9 00 00000 18 400 000,00 20 400 000,00

Компенсация расходов на приобретение тест-полосок и 

иных средств самоконтроля, средств для введения 

лекарственных препаратов; расходных материалов для 

инсулиновых дозаторов для лечения детей-инвалидов, 

больных сахарным диабетом 847 0113 70 9 00 19006 400 000,00 400 000,00

Иные бюджетные ассигнования 847 0113 70 9 00 19006 800 400 000,00 400 000,00

Специальные расходы 847 0113 70 9 00 19006 880 400 000,00 400 000,00

Денежные выплаты медицинским работникам 

федеральных государственных учреждений 

здравоохранения 847 0113 70 9 00 19008 18 000 000,00 20 000 000,00

Иные бюджетные ассигнования 847 0113 70 9 00 19008 800 18 000 000,00 20 000 000,00

Специальные расходы 847 0113 70 9 00 19008 880 18 000 000,00 20 000 000,00

Социальная политика 847 1000 621 172 380,00 623 125 714,00

Пенсионное обеспечение 847 1001 6 200 000,00 6 200 000,00

Муниципальная программа "Социальная поддержка 

населения города Обнинска" 847 1001 05 0 00 00000 6 200 000,00 6 200 000,00

Подпрограмма "Дополнительные меры социальной 

поддержки отдельных категорий граждан, проживающих в 

городе Обнинске" 847 1001 05 1 00 00000 6 200 000,00 6 200 000,00

Ежемесячная доплата к государственной пенсии лицам, 

замещавшим муниципальные должности и должности 

муниципальной службы 847 1001 05 1 17 10000 6 200 000,00 6 200 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 847 1001 05 1 17 10000 200 62 000,00 62 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 847 1001 05 1 17 10000 240 62 000,00 62 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 847 1001 05 1 17 10000 300 6 138 000,00 6 138 000,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 847 1001 05 1 17 10000 310 6 138 000,00 6 138 000,00

158



Наименование КГРБС

Раздел, 

подраз-

дел

Целевая статья

Вид 

расхо-

дов

Утверждено на                     

2019 год 

Утверждено на                     

2020 год 

Социальное обслуживание населения 847 1002 57 215 243,00 57 215 243,00

Непрограммные направления расходов 847 1002 70 0 00 00000 57 215 243,00 57 215 243,00

Расходы непрограммного характера за счет средств 

межбюджетных трансфертов, не включенные в другие 

направления расходов 847 1002 70 4 00 00000 52 315 243,00 52 315 243,00

Осуществление государственных полномочий по 

организации социального обслуживания граждан в 

Калужской области 847 1002 70 4 00 03410 52 315 243,00 52 315 243,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 847 1002 70 4 00 03410 600 52 315 243,00 52 315 243,00

Субсидии бюджетным учреждениям 847 1002 70 4 00 03410 610 52 315 243,00 52 315 243,00

Прочие непрограммные направления расходов 847 1002 70 9 00 00000 4 900 000,00 4 900 000,00

Дополнительные выплаты к заработной плате работникам 

и другие расходы, проводимые из муниципального 

бюджета государственным учреждениям социальной 

сферы 847 1002 70 9 00 19001 4 900 000,00 4 900 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 847 1002 70 9 00 19001 600 4 900 000,00 4 900 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 847 1002 70 9 00 19001 610 4 900 000,00 4 900 000,00

Социальное обеспечение населения 847 1003 443 878 298,00 444 032 443,00

Муниципальная программа "Социальная поддержка 

населения города Обнинска" 847 1003 05 0 00 00000 443 878 298,00 444 032 443,00

Подпрограмма "Дополнительные меры социальной 

поддержки отдельных категорий граждан, проживающих в 

городе Обнинске" 847 1003 05 1 00 00000 426 440 298,00 427 970 443,00

Компенсация оплаты жилищно-коммунальных услуг 

отдельным категориям граждан 847 1003 05 1 01 52500 120 651 222,00 120 644 377,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 847 1003 05 1 01 52500 200 1 327 163,00 1 327 088,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 847 1003 05 1 01 52500 240 1 327 163,00 1 327 088,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 847 1003 05 1 01 52500 300 119 324 059,00 119 317 289,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 847 1003 05 1 01 52500 310 119 324 059,00 119 317 289,00

Осуществление ежегодной денежной выплаты лицам, 

награжденным нагрудным знаком "Почетный донор 

России" 847 1003 05 1 02 52200 8 777 972,00 9 129 481,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 847 1003 05 1 02 52200 200 87 779,00 91 294,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 847 1003 05 1 02 52200 240 87 779,00 91 294,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 847 1003 05 1 02 52200 300 8 690 193,00 9 038 187,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 847 1003 05 1 02 52200 310 8 690 193,00 9 038 187,00

Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг 847 1003 05 1 03 03020 16 588 948,00 16 588 948,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 847 1003 05 1 03 03020 200 174 350,00 174 350,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 847 1003 05 1 03 03020 240 174 350,00 174 350,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 847 1003 05 1 03 03020 300 16 414 598,00 16 414 598,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 847 1003 05 1 03 03020 310 16 414 598,00 16 414 598,00

Обеспечение социальных выплат, пособий, компенсаций 

детям и семьям с детьми 847 1003 05 1 04 03300 35 475 551,00 35 475 550,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 847 1003 05 1 04 03300 200 532 133,00 532 132,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 847 1003 05 1 04 03300 240 532 133,00 532 132,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 847 1003 05 1 04 03300 300 34 943 418,00 34 943 418,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 847 1003 05 1 04 03300 310 34 943 418,00 34 943 418,00

Предоставление социальной помощи отдельным 

категориям граждан, находящимся в трудной жизненной 

ситуации  за счет средств областного бюджета 847 1003 05 1 05 03040 234 130,00 234 130,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 847 1003 05 1 05 03040 200 2 341,00 2 341,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 847 1003 05 1 05 03040 240 2 341,00 2 341,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 847 1003 05 1 05 03040 300 231 789,00 231 789,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 847 1003 05 1 05 03040 310 231 789,00 231 789,00

Предоставление социальной помощи отдельным 

категориям граждан, находящимся в трудной жизненной 

ситуации  за счет средств местного бюджета 847 1003 05 1 05 10000 6 200 000,00 6 200 000,00

159



Наименование КГРБС

Раздел, 

подраз-

дел

Целевая статья

Вид 

расхо-

дов

Утверждено на                     

2019 год 

Утверждено на                     

2020 год 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 847 1003 05 1 05 10000 200 61 000,00 61 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 847 1003 05 1 05 10000 240 61 000,00 61 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 847 1003 05 1 05 10000 300 6 139 000,00 6 139 000,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 847 1003 05 1 05 10000 310 6 139 000,00 6 139 000,00

Предоставление денежных выплат, пособий и 

компенсаций отдельным категориям граждан области в 

соответствии с региональным законодательством 847 1003 05 1 06 03010 203 871 817,00 204 057 355,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 847 1003 05 1 06 03010 200 11 902 036,00 11 912 868,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 847 1003 05 1 06 03010 240 11 902 036,00 11 912 868,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 847 1003 05 1 06 03010 300 191 969 781,00 192 144 487,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 847 1003 05 1 06 03010 310 191 969 781,00 192 144 487,00

Осуществление деятельности по образованию 

патронатных семей для граждан пожилого возраста и 

инвалидов в Калужской области 847 1003 05 1 07 03060 44 087,00 44 087,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 847 1003 05 1 07 03060 200 437,00 437,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 847 1003 05 1 07 03060 240 437,00 437,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 847 1003 05 1 07 03060 300 43 650,00 43 650,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 847 1003 05 1 07 03060 310 43 650,00 43 650,00

Предоставление дополнительного единовременного 

пособия в связи с рождением ребенка 847 1003 05 1 12 10000 800 000,00 800 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 847 1003 05 1 12 10000 200 8 000,00 8 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 847 1003 05 1 12 10000 240 8 000,00 8 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 847 1003 05 1 12 10000 300 792 000,00 792 000,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 847 1003 05 1 12 10000 310 792 000,00 792 000,00

Выплата единовременного вознаграждения лицам, 

награжденным дипломом и почетным знаком 

"Признательность города Обнинска", изготовление 

диплома и почетного знака 847 1003 05 1 13 10000 100 000,00 100 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 847 1003 05 1 13 10000 200 1 000,00 1 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 847 1003 05 1 13 10000 240 1 000,00 1 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 847 1003 05 1 13 10000 300 99 000,00 99 000,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 847 1003 05 1 13 10000 310 99 000,00 99 000,00

Единовременная социальная выплата пенсионерам к 

юбилейным датам 847 1003 05 1 14 10000 1 000 000,00 1 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 847 1003 05 1 14 10000 200 100 000,00 100 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 847 1003 05 1 14 10000 240 100 000,00 100 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 847 1003 05 1 14 10000 300 900 000,00 900 000,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 847 1003 05 1 14 10000 310 900 000,00 900 000,00

Меры социальной поддержки по оплате за жилое 

помещение и коммунальные услуги отдельным категориям 

граждан 847 1003 05 1 15 10000 3 401 000,00 3 401 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 847 1003 05 1 15 10000 200 38 000,00 38 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 847 1003 05 1 15 10000 240 38 000,00 38 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 847 1003 05 1 15 10000 300 3 363 000,00 3 363 000,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 847 1003 05 1 15 10000 310 3 363 000,00 3 363 000,00

Выплаты почетным гражданам города Обнинска 847 1003 05 1 16 10000 800 000,00 800 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 847 1003 05 1 16 10000 200 8 000,00 8 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 847 1003 05 1 16 10000 240 8 000,00 8 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 847 1003 05 1 16 10000 300 792 000,00 792 000,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 847 1003 05 1 16 10000 310 792 000,00 792 000,00

160



Наименование КГРБС

Раздел, 

подраз-

дел

Целевая статья

Вид 

расхо-

дов

Утверждено на                     

2019 год 

Утверждено на                     

2020 год 

Предоставление денежных выплат и компенсаций 

отдельным категориям граждан, подвергшихся 

воздействию радиации 847 1003 05 1 21 51370 24 998 641,00 25 998 585,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 847 1003 05 1 21 51370 200 184 990,00 192 390,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 847 1003 05 1 21 51370 240 184 990,00 192 390,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 847 1003 05 1 21 51370 300 24 813 651,00 25 806 195,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 847 1003 05 1 21 51370 310 24 813 651,00 25 806 195,00

Компенсация отдельным категориям граждан оплаты 

взноса на капитальный ремонт общего имущества в 

многоквартирном доме 847 1003 05 1 22 R4620 3 496 930,00 3 496 930,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 847 1003 05 1 22 R4620 300 3 496 930,00 3 496 930,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 847 1003 05 1 22 R4620 310 3 496 930,00 3 496 930,00

Подпрограмма "Доступная среда в городе Обнинске" 847 1003 05 2 00 00000 5 250 000,00 5 250 000,00

Организация беспрепятственного доступа инвалидов и 

маломобильных граждан к объектам городской 

инфраструктуры и обеспечение условий доступности для 

инвалидов жилых помещений и общего имущества в 

многоквартирном доме 847 1003 05 2 01 10000 2 600 000,00 2 600 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 847 1003 05 2 01 10000 200 2 600 000,00 2 600 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 847 1003 05 2 01 10000 240 2 600 000,00 2 600 000,00

Организация прохождения курса реабилитации граждан с 

нарушением функций опорно-двигательного аппарата 847 1003 05 2 03 10000 1 350 000,00 1 350 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 847 1003 05 2 03 10000 200 1 350 000,00 1 350 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 847 1003 05 2 03 10000 240 1 350 000,00 1 350 000,00

Проведение оздоровительных смен для граждан пожилого 

возраста и инвалидов 847 1003 05 2 04 10000 1 000 000,00 1 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 847 1003 05 2 04 10000 200 1 000 000,00 1 000 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 847 1003 05 2 04 10000 240 1 000 000,00 1 000 000,00

Оборудование квартир инвалидов специальными 

техническими средствами 847 1003 05 2 05 10000 300 000,00 300 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 847 1003 05 2 05 10000 200 300 000,00 300 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 847 1003 05 2 05 10000 240 300 000,00 300 000,00

Подпрограмма "Жилье в кредит" 847 1003 05 3 00 00000 12 188 000,00 10 812 000,00

Предоставление компенсации гражданам на приобретение 

жилья 847 1003 05 3 01 10000 12 188 000,00 10 812 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 847 1003 05 3 01 10000 200 120 000,00 107 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 847 1003 05 3 01 10000 240 120 000,00 107 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 847 1003 05 3 01 10000 300 12 068 000,00 10 705 000,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 847 1003 05 3 01 10000 320 12 068 000,00 10 705 000,00

Охрана семьи и детства 847 1004 70 508 231,00 71 307 420,00

Муниципальная программа "Социальная поддержка 

населения города Обнинска" 847 1004 05 0 00 00000 70 508 231,00 71 307 420,00

Подпрограмма "Дополнительные меры социальной 

поддержки отдельных категорий граждан, проживающих в 

городе Обнинске" 847 1004 05 1 00 00000 70 508 231,00 71 307 420,00

Выплата единовременного пособия беременной жене 

военнослужащего, проходящего военную службу по 

призыву, а также ежемесячного пособия на ребенка 

военнослужащего, проходящего военную службу по 

призыву 847 1004 05 1 08 52700 813 647,00 846 199,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 847 1004 05 1 08 52700 300 813 647,00 846 199,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 847 1004 05 1 08 52700 310 813 647,00 846 199,00

Ежемесячная денежная выплата, назначаемая в случае 

рождения третьего ребенка или последующих детей до 

достижения ребенком возраста трех лет, за счет средств 

областного бюджета 847 1004 05 1 09 R0840 50 528 539,00 50 528 539,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 847 1004 05 1 09 R0840 300 50 528 539,00 50 528 539,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 847 1004 05 1 09 R0840 310 50 528 539,00 50 528 539,00

161



Наименование КГРБС

Раздел, 

подраз-

дел

Целевая статья

Вид 

расхо-

дов

Утверждено на                     

2019 год 

Утверждено на                     

2020 год 

Выплата государственных пособий лицам, не подлежащим 

обязательному социальному страхованию на случай 

временной нетрудоспособности и в связи с материнством, 

и лицам, уволенным в связи с ликвидацией организаций 

(прекращением деятельности, полномочий физическими 

лицами) 847 1004 05 1 10 53800 19 166 045,00 19 932 682,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 847 1004 05 1 10 53800 300 19 166 045,00 19 932 682,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 847 1004 05 1 10 53800 310 19 166 045,00 19 932 682,00

Другие вопросы в области социальной политики 847 1006 43 370 608,00 44 370 608,00

Муниципальная программа "Развитие системы 

образования города Обнинска" 847 1006 01 0 00 00000 9 851 000,00 9 851 000,00

Подпрограмма "Развитие дошкольного образования на 

территории города Обнинска" 847 1006 01 1 00 00000 2 504 000,00 2 504 000,00

Выплаты компенсации педагогическим работникам 

МБДОУ за наем (поднаем) жилых помещений 847 1006 01 1 05 10000 2 504 000,00 2 504 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 847 1006 01 1 05 10000 200 25 000,00 25 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 847 1006 01 1 05 10000 240 25 000,00 25 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 847 1006 01 1 05 10000 300 2 479 000,00 2 479 000,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 847 1006 01 1 05 10000 310 2 479 000,00 2 479 000,00

Подпрограмма "Развитие системы общего образования 

города Обнинска" 847 1006 01 2 00 00000 7 347 000,00 7 347 000,00

Выплаты компенсации педагогическим работникам 

МБОУ за наем (поднаем) жилых помещений 847 1006 01 2 05 10000 7 347 000,00 7 347 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 847 1006 01 2 05 10000 200 77 000,00 77 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 847 1006 01 2 05 10000 240 77 000,00 77 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 847 1006 01 2 05 10000 300 7 270 000,00 7 270 000,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 847 1006 01 2 05 10000 310 7 270 000,00 7 270 000,00

Муниципальная программа "Социальная поддержка 

населения города Обнинска" 847 1006 05 0 00 00000 28 019 608,00 28 019 608,00

Подпрограмма "Организация деятельности по руководству 

и управлению в системе социальной защиты города 

Обнинска" 847 1006 05 5 00 00000 28 019 608,00 28 019 608,00

Организация предоставления населению мер социальной 

поддержки в соответствии с законодательством 847 1006 05 5 01 03050 17 459 608,00 17 459 608,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 847 1006 05 5 01 03050 100 15 817 044,00 15 817 044,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 847 1006 05 5 01 03050 120 15 817 044,00 15 817 044,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 847 1006 05 5 01 03050 200 1 610 000,00 1 610 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 847 1006 05 5 01 03050 240 1 610 000,00 1 610 000,00

Иные бюджетные ассигнования 847 1006 05 5 01 03050 800 32 564,00 32 564,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 847 1006 05 5 01 03050 850 32 564,00 32 564,00

Организация предоставления населению мер социальной 

поддержки в соответствии с законодательством за счет 

средств местного бюджета 847 1006 05 5 01 10000 10 560 000,00 10 560 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 847 1006 05 5 01 10000 100 10 160 000,00 10 160 000,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 847 1006 05 5 01 10000 120 10 160 000,00 10 160 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 847 1006 05 5 01 10000 200 400 000,00 400 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 847 1006 05 5 01 10000 240 400 000,00 400 000,00

Непрограммные направления расходов 847 1006 70 0 00 00000 5 500 000,00 6 500 000,00

Прочие непрограммные направления расходов 847 1006 70 9 00 00000 5 500 000,00 6 500 000,00

Дополнительные выплаты к заработной плате работникам 

и другие расходы, проводимые из муниципального 

бюджета государственным учреждениям социальной 

сферы 847 1006 70 9 00 19001 1 200 000,00 1 200 000,00

162



Наименование КГРБС

Раздел, 

подраз-

дел

Целевая статья

Вид 

расхо-

дов

Утверждено на                     

2019 год 

Утверждено на                     

2020 год 

Иные бюджетные ассигнования 847 1006 70 9 00 19001 800 1 200 000,00 1 200 000,00

Специальные расходы 847 1006 70 9 00 19001 880 1 200 000,00 1 200 000,00

Дополнительные выплаты за поднаем жилья работникам 

Федеральных государственных учреждений 

здравоохранения 847 1006 70 9 00 19003 4 300 000,00 5 300 000,00

Иные бюджетные ассигнования 847 1006 70 9 00 19003 800 4 300 000,00 5 300 000,00

Специальные расходы 847 1006 70 9 00 19003 880 4 300 000,00 5 300 000,00

Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 847 1400 4 000 000,00 4 000 000,00

Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 847 1403 4 000 000,00 4 000 000,00

Непрограммные направления расходов 847 1403 70 0 00 00000 4 000 000,00 4 000 000,00

Предоставление межбюджетных трансфертов общего 

характера бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 847 1403 70 5 00 00000 4 000 000,00 4 000 000,00

Иные межбюджетные трансферты на предоставление 

молодым семьям социальных выплат на приобретение 

(строительство) жилья 847 1403 70 5 00 15002 4 000 000,00 4 000 000,00

Межбюджетные трансферты 847 1403 70 5 00 15002 500 4 000 000,00 4 000 000,00

Иные межбюджетные трансферты 847 1403 70 5 00 15002 540 4 000 000,00 4 000 000,00

Управление общего образования Администрации 

города Обнинска 849 1 356 129 880,00 1 357 929 880,00

 Образование 849 0700 1 331 091 463,00 1 332 891 463,00

Дошкольное образование 849 0701 459 392 201,00 459 392 201,00

Муниципальная программа "Развитие системы 

образования города Обнинска" 849 0701 01 0 00 00000 458 592 201,00 458 592 201,00

Подпрограмма "Развитие дошкольного образования на 

территории города Обнинска" 849 0701 01 1 00 00000 458 592 201,00 458 592 201,00

Обеспечение государственных гарантий на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного образования 849 0701 01 1 01 02020 272 062 201,00 272 062 201,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 849 0701 01 1 01 02020 600 272 062 201,00 272 062 201,00

Субсидии бюджетным учреждениям 849 0701 01 1 01 02020 610 271 014 707,00 271 014 707,00

Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных (муниципальных) 

учреждений) 849 0701 01 1 01 02020 630 1 047 494,00 1 047 494,00

Дополнительные меры поддержки деятельности 

муниципальных дошкольных учреждений города 

Обнинска (Расходы на создание условий для 

осуществления присмотра и ухода за детьми, содержание 

детей в муниципальных дошкольных образовательных 

организациях и муниципальных общеобразовательных 

организациях в соответствии с п.3 ст. 9 Федерального 

закона от 29.12.2012 №273-ФЗ) 849 0701 01 1 02 00080 99 530 000,00 99 530 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 849 0701 01 1 02 00080 600 99 530 000,00 99 530 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 849 0701 01 1 02 00080 610 99 530 000,00 99 530 000,00

Дополнительные меры поддержки деятельности 

муниципальных дошкольных учреждений города 

Обнинска 849 0701 01 1 02 10000 77 000 000,00 77 000 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 849 0701 01 1 02 10000 600 77 000 000,00 77 000 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 849 0701 01 1 02 10000 610 77 000 000,00 77 000 000,00

Укрепление материально-технической базы учреждений 

дошкольного образования 849 0701 01 1 04 10000 10 000 000,00 10 000 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 849 0701 01 1 04 10000 600 10 000 000,00 10 000 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 849 0701 01 1 04 10000 610 10 000 000,00 10 000 000,00

Муниципальная программа "Обеспечение правопорядка и 

безопасности населения на территории города Обнинска" 849 0701 11 0 00 00000 800 000,00 800 000,00

Подпрограмма "Профилактика правонарушений и 

злоупотреблений наркотиками в муниципальном 

образовании "Город Обнинск" 849 0701 11 2 00 00000 800 000,00 800 000,00

Установка и модернизация систем видеонаблюдения в 

муниципальных образовательных учреждениях 849 0701 11 2 01 10000 800 000,00 800 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 849 0701 11 2 01 10000 600 800 000,00 800 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 849 0701 11 2 01 10000 610 800 000,00 800 000,00

Общее образование 849 0702 761 976 262,00 763 676 262,00

Муниципальная программа "Развитие системы 

образования города Обнинска" 849 0702 01 0 00 00000 761 976 262,00 763 676 262,00

Подпрограмма "Развитие системы общего образования 

города Обнинска" 849 0702 01 2 00 00000 716 076 262,00 716 076 262,00

163



Наименование КГРБС

Раздел, 

подраз-

дел

Целевая статья

Вид 

расхо-

дов

Утверждено на                     

2019 год 

Утверждено на                     

2020 год 

Обеспечение государственных гарантий на получение 

общедоступного и бесплатного общего образования 849 0702 01 2 01 02060 533 531 801,00 533 531 801,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 849 0702 01 2 01 02060 600 533 531 801,00 533 531 801,00

Субсидии бюджетным учреждениям 849 0702 01 2 01 02060 610 506 892 558,00 506 892 558,00

Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных (муниципальных) 

учреждений) 849 0702 01 2 01 02060 630 26 639 243,00 26 639 243,00

Осуществление ежемесячных денежных выплат 

работникам муниципальных общеобразовательных 

учреждений 849 0702 01 2 02 02070 2 220 461,00 2 220 461,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 849 0702 01 2 02 02070 600 2 220 461,00 2 220 461,00

Субсидии бюджетным учреждениям 849 0702 01 2 02 02070 610 2 220 461,00 2 220 461,00

Дополнительные меры поддержки деятельности 

учреждений общего образования (Расходы на создание 

условий для осуществления присмотра и ухода за детьми, 

содержание детей в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях и муниципальных 

общеобразовательных организациях в соответствии с п.3 

ст. 9 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ) 849 0702 01 2 03 00080 4 324 000,00 4 324 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 849 0702 01 2 03 00080 600 4 324 000,00 4 324 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 849 0702 01 2 03 00080 610 4 324 000,00 4 324 000,00

Дополнительные меры поддержки деятельности 

учреждений общего образования 849 0702 01 2 03 10000 166 000 000,00 166 000 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 849 0702 01 2 03 10000 600 166 000 000,00 166 000 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 849 0702 01 2 03 10000 610 166 000 000,00 166 000 000,00

Укрепление материально-технической базы 

общеобразовательных учреждений 849 0702 01 2 04 10000 10 000 000,00 10 000 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 849 0702 01 2 04 10000 600 10 000 000,00 10 000 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 849 0702 01 2 04 10000 610 10 000 000,00 10 000 000,00

Подпрограмма "Совершенствование организации питания 

и формирование здорового образа жизни в 

общеобразовательных учреждениях города Обнинска" 849 0702 01 3 00 00000 45 900 000,00 47 600 000,00

Обеспечение бесплатным и льготным питанием 

обучающихся в общеобразовательных учреждениях 

города Обнинска 849 0702 01 3 01 10000 45 900 000,00 47 600 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 849 0702 01 3 01 10000 600 45 900 000,00 47 600 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 849 0702 01 3 01 10000 610 45 900 000,00 47 600 000,00

Дополнительное образование детей 849 0703 41 033 000,00 41 033 000,00

Муниципальная программа "Развитие системы 

образования города Обнинска" 849 0703 01 0 00 00000 41 033 000,00 41 033 000,00

Подпрограмма "Развитие дополнительного образования 

детей города Обнинска" 849 0703 01 5 00 00000 41 033 000,00 41 033 000,00

Обеспечение деятельности учреждений дополнительного 

образования 849 0703 01 5 01 10000 39 983 000,00 39 983 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 849 0703 01 5 01 10000 600 39 983 000,00 39 983 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 849 0703 01 5 01 10000 610 39 733 000,00 39 733 000,00

Субсидии автономным учреждениям 849 0703 01 5 01 10000 620 250 000,00 250 000,00

Укрепление материально-технической базы учреждений 

дополнительного образования 849 0703 01 5 04 10000 1 050 000,00 1 050 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 849 0703 01 5 04 10000 600 1 050 000,00 1 050 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 849 0703 01 5 04 10000 610 200 000,00 200 000,00

Субсидии автономным учреждениям 849 0703 01 5 04 10000 620 850 000,00 850 000,00

 Молодежная политика 849 0707 9 500 000,00 9 500 000,00

Муниципальная программа "Развитие системы 

образования города Обнинска" 849 0707 01 0 00 00000 9 500 000,00 9 500 000,00

Подпрограмма "Организация отдыха, оздоровления и 

занятости детей и подростков города Обнинска" 849 0707 01 4 00 00000 9 500 000,00 9 500 000,00

Организация отдыха и оздоровления детей и подростков 

города Обнинска  849 0707 01 4 01 S2301 9 500 000,00 9 500 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 849 0707 01 4 01 S2301 200 9 500 000,00 9 500 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 849 0707 01 4 01 S2301 240 9 500 000,00 9 500 000,00

Другие вопросы в области образования 849 0709 59 190 000,00 59 290 000,00

Муниципальная программа "Развитие системы 

образования города Обнинска" 849 0709 01 0 00 00000 59 190 000,00 59 290 000,00

164



Наименование КГРБС

Раздел, 

подраз-

дел

Целевая статья

Вид 

расхо-

дов

Утверждено на                     

2019 год 

Утверждено на                     

2020 год 

Подпрограмма "Организация отдыха, оздоровления и 

занятости детей и подростков города Обнинска" 849 0709 01 4 00 00000 2 550 000,00 2 550 000,00

Временное трудоустройство обучающихся от 14 до 17 лет 

в свободное от учебы время 849 0709 01 4 02 10000 2 550 000,00 2 550 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 849 0709 01 4 02 10000 200 2 550 000,00 2 550 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 849 0709 01 4 02 10000 240 2 550 000,00 2 550 000,00

Подпрограмма "Развитие методической  и 

профориентационной работы в системе образования 

города Обнинска" 849 0709 01 6 00 00000 7 250 000,00 7 350 000,00

Методическое сопровождение совершенствования 

образовательного процесса в образовательных 

учреждениях  849 0709 01 6 01 10000 7 200 000,00 7 300 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 849 0709 01 6 01 10000 600 7 200 000,00 7 300 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 849 0709 01 6 01 10000 610 7 200 000,00 7 300 000,00

Организация профориентационной работы среди 

обучающихся общеобразовательных учреждений 849 0709 01 6 02 10000 50 000,00 50 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 849 0709 01 6 02 10000 600 50 000,00 50 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 849 0709 01 6 02 10000 610 50 000,00 50 000,00

Подпрограмма "Создание условий для развития системы 

образования города Обнинска" 849 0709 01 7 00 00000 49 390 000,00 49 390 000,00

Организация деятельности по руководству и управлению в 

системе образования 849 0709 01 7 01 10000 10 038 000,00 10 038 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 849 0709 01 7 01 10000 100 9 600 000,00 9 600 000,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 849 0709 01 7 01 10000 120 9 600 000,00 9 600 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 849 0709 01 7 01 10000 200 428 000,00 428 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 849 0709 01 7 01 10000 240 428 000,00 428 000,00

Иные бюджетные ассигнования 849 0709 01 7 01 10000 800 10 000,00 10 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 849 0709 01 7 01 10000 850 10 000,00 10 000,00

Ведение бухгалтерского, налогового и статистического 

учета в обслуживаемых учреждениях 849 0709 01 7 02 10000 38 552 000,00 38 552 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 849 0709 01 7 02 10000 100 34 727 000,00 34 727 000,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 849 0709 01 7 02 10000 110 34 727 000,00 34 727 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 849 0709 01 7 02 10000 200 3 800 000,00 3 800 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 849 0709 01 7 02 10000 240 3 800 000,00 3 800 000,00

Иные бюджетные ассигнования 849 0709 01 7 02 10000 800 25 000,00 25 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 849 0709 01 7 02 10000 850 25 000,00 25 000,00

Выявление, стимулирование и поддержка талантливых, 

одаренных детей и молодежи 849 0709 01 7 03 10000 500 000,00 500 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 849 0709 01 7 03 10000 300 500 000,00 500 000,00

Публичные нормативные выплаты гражданам 

несоциального характера 849 0709 01 7 03 10000 330 500 000,00 500 000,00

Организация работы с одаренными детьми и молодежью 849 0709 01 7 04 10000 300 000,00 300 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 849 0709 01 7 04 10000 600 300 000,00 300 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 849 0709 01 7 04 10000 610 300 000,00 300 000,00

Социальная политика 849 1000 25 038 417,00 25 038 417,00

Охрана семьи и детства 849 1004 25 038 417,00 25 038 417,00

Муниципальная программа «Развитие системы 

образования города Обнинска» 849 1004 01 0 00 00000 25 038 417,00 25 038 417,00

Подпрограмма "Создание условий для развития системы 

образования города Обнинска" 849 1004 01 7 00 00000 25 038 417,00 25 038 417,00

Выплата компенсации  части родительской платы 849 1004 01 7 05 02030 25 038 417,00 25 038 417,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 849 1004 01 7 05 02030 200 250 384,00 250 384,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 849 1004 01 7 05 02030 240 250 384,00 250 384,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 849 1004 01 7 05 02030 300 24 788 033,00 24 788 033,00

165



Наименование КГРБС

Раздел, 

подраз-

дел

Целевая статья

Вид 

расхо-

дов

Утверждено на                     

2019 год 

Утверждено на                     

2020 год 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 849 1004 01 7 05 02030 310 24 788 033,00 24 788 033,00

Контрольно-счетная палата муниципального 

образования "Город Обнинск" 851 10 831 000,00 10 831 000,00

 Общегосударственные вопросы 851 0100 10 831 000,00 10 831 000,00

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 851 0106 10 831 000,00 10 831 000,00

Непрограммные направления расходов 851 0106 70 0 00 00000 10 831 000,00 10 831 000,00

Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления 851 0106 70 1 00 00000 10 831 000,00 10 831 000,00

Обеспечение деятельности Контрольно-счетной палаты 

муниципального образования "Город Обнинск" 851 0106 70 1 00 11002 10 831 000,00 10 831 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 851 0106 70 1 00 11002 100 8 600 000,00 8 600 000,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 851 0106 70 1 00 11002 120 8 600 000,00 8 600 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 851 0106 70 1 00 11002 200 2 200 000,00 2 200 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 851 0106 70 1 00 11002 240 2 200 000,00 2 200 000,00

Иные бюджетные ассигнования 851 0106 70 1 00 11002 800 31 000,00 31 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 851 0106 70 1 00 11002 850 31 000,00 31 000,00

Обнинское городское Собрание городского округа 

"Город Обнинск" 852 28 071 000,00 28 071 000,00

 Общегосударственные вопросы 852 0100 28 071 000,00 28 071 000,00

 Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной власти 

и представительных органов муниципальных 

образований 852 0103 28 071 000,00 28 071 000,00

Непрограммные направления расходов 852 0103 70 0 00 00000 28 071 000,00 28 071 000,00

Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления 852 0103 70 1 00 00000 28 071 000,00 28 071 000,00

Обеспечение деятельности представительного органа 

муниципального образования "Город Обнинск" 852 0103 70 1 00 11001 28 071 000,00 28 071 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 852 0103 70 1 00 11001 100 24 126 000,00 24 126 000,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 852 0103 70 1 00 11001 120 24 126 000,00 24 126 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 852 0103 70 1 00 11001 200 3 935 000,00 3 935 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 852 0103 70 1 00 11001 240 3 935 000,00 3 935 000,00

Иные бюджетные ассигнования 852 0103 70 1 00 11001 800 10 000,00 10 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 852 0103 70 1 00 11001 850 10 000,00 10 000,00

ВСЕГО 3 558 642 525,00 3 459 628 855,00

166



Приложение № 10 к решению 

Обнинского городского Собрания  

"О бюджете города Обнинска на 

2018 год и плановый период 2019 

и 2020 годов" от 12.12.2017  № 01-

35

(руб.)

№ 

п/п
Наименование вида межбюджетных трансфертов 2018 год

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ - ВСЕГО 1 601 226 609,38

I. Субсидии бюджетам муниципальных образований 146 334 690,38

1.

Субсидии бюджетам городских округов на осуществление мероприятий по 

реализации стратегий социально-экономического развития наукоградов 

Российской Федерации, способствующих развитию научно-производственного 

комплекса наукоградов Российской Федерации, а также сохранению и развитию 

инфраструктуры наукоградов Российской Федерации 

46 468 800,00

2.
Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий по 

организации оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей 1 505 260,00

3.
Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий по присмотру 

и уходу за детьми 98 267 419,38

4.

Субсидии бюджетам городских округов на разработку землеустроительной 

документации для внесения в сведения кадастрового учета границ населенных 

пунктов
3 854,00

5.

Субсидии бюджетам городских округов на разработку землеустроительной 

документации для внесения в сведения кадастрового учета границ 

территориальных зон
89 357,00

II. Субвенции бюджетам муниципальных образований 1 454 891 919,00

1.

Субвенции бюджетам городских округов на осуществление государственных 

полномочий по созданию административных комиссий в муниципальных районах 

и городских округах Калужской области

270,00

2.
Субвенции бюджетам городских округов на формирование и содержание 

архивных фондов
359 385,00

3.

Субвенции бюджетам городских округов на государственную регистрацию актов 

гражданского состояния (за исключением мероприятий по переводу в 

электронную форму книг государственной регистрации актов гражданского 

состояния)

4 355 009,00

4.

Субвенции бюджетам городских округов на государственную регистрацию актов 

гражданского состояния в части осуществления мероприятий по переводу в 

электронную форму книг государственной регистрации актов гражданского 

состояния

594 670,00

5.

Субвенции бюджетам городских округов на осуществление полномочий по 

составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

118 800,00

6.

Субвенции бюджетам городских округов на осуществление ежемесячных 

денежных выплат работникам муниципальных общеобразовательных организаций 

области

2 220 461,00

7.

Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию части платы, взимаемой 

с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 

посещающими образовательные организации, реализующие образовательные 

программы дошкольного образования

25 038 417,00

Объемы межбюджетных трансфертов, получаемых из федерального и областного 

бюджетов в 2018 году

167



№ 

п/п
Наименование вида межбюджетных трансфертов 2018 год

8.

Субвенции бюджетам городских округов на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего 

образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение 

дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных 

организациях, финансовое обеспечение получения дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего общего образования в частных 

общеобразовательных организациях, осуществляющих общеобразовательную 

деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным 

общеобразовательным программам 

533 531 801,00

9.

Субвенции бюджетам городских округов на обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных 

организациях, финансовое обеспечение получения дошкольного образования в 

частных дошкольных образовательных организациях  

272 062 201,00

10.
Субвенции бюджетам городских округов на осуществление деятельности по 

образованию патронатных семей для граждан пожилого возраста и инвалидов 44 087,00

11.

Субвенции бюджетам городских округов на организацию предоставления 

социальной помощи отдельным категориям граждан, находящимся в трудной 

жизненной ситуации  

234 130,00

12.
Субвенции бюджетам городских округов на организацию исполнения переданных 

государственных полномочий 
22 500 208,00

13.
Субвенции бюджетам городских округов на обеспечение социальных выплат, 

пособий, компенсаций детям, семьям с детьми 
53 850 918,00

14.

Субвенции бюджетам городских округов на выплату единовременного пособия 

беременной жене военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, а 

также ежемесячного пособия на ребенка военнослужащего, проходящего военную 

службу по призыву

721 528,00

15.

Субвенции бюджетам городских округов на выплату государственных пособий 

лицам, не подлежащим обязательному социальному страхованию на случай 

временной нетрудоспособности и в связи с материнством, и лицам, уволенным в 

связи с ликвидацией организаций (прекращением деятельности, полномочий 

физическими лицами) 

18 440 383,00

16.

Субвенции бюджетам городских округов на осуществление ежемесячной 

денежной выплаты, назначаемой в случае рождения третьего ребенка или 

последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет      

72 338 700,00

17.
Субвенции бюджетам городских округов на предоставление гражданам субсидий 

на оплату жилого помещения и коммунальных услуг
16 588 948,00

18.

Субвенции бюджетам городских округов на организацию предоставления 

денежных выплат, пособий и компенсаций отдельным категориям граждан 

области в соответствии с региональным законодательством   

226 877 372,00

19.

Субвенции бюджетам городских округов на осуществление переданного 

полномочия Российской Федерации по осуществлению ежегодной денежной 

выплаты лицам, награжденным нагрудным знаком "Почетный донор России"
8 440 384,00

20.
Субвенции бюджетам городских округов на оплату жилищно-коммунальных услуг 

отдельным категориям граждан
118 260 550,00

21.

Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию отдельным категориям 

граждан оплаты взноса на капитальный ремонт общего имущества в 

многоквартирном доме 

3 496 930,00

22.

Субвенции бюджетам городских округов на осуществление переданных 

полномочий Российской Федерации по предоставлению отдельных мер 

социальной поддержки граждан, подвергшихся воздействию радиации

22 175 733,00

23.

Субвенции бюджетам городских округов на осуществление государственных 

полномочий по организации социального обслуживания граждан в Калужской 

области

52 315 243,00

24.
Субвенции бюджетам городских округов на организацию и проведение 

мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных 
325 791,00

168



(руб.)

№ 

п/п
Наименование вида межбюджетных трансфертов 2019 год 2020 год

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ - ВСЕГО 1 458 754 205,00 1 460 658 055,00

I. Субсидии бюджетам муниципальных образований 60 615 400,00 60 615 400,00

1.

Субсидии бюджетам городских округов на осуществление мероприятий 

по реализации стратегий социально-экономического развития 

наукоградов Российской Федерации, способствующих развитию научно-

производственного комплекса наукоградов Российской Федерации, а 

также сохранению и развитию инфраструктуры наукоградов Российской 

Федерации

60 615 400,00 60 615 400,00

II. Субвенции бюджетам муниципальных образований 1 398 138 805,00 1 400 042 655,00

1.

Субвенции бюджетам городских округов на осуществление 

государственных полномочий по созданию административных комиссий 

в муниципальных районах и городских округах Калужской области
270,00 270,00

2.
Субвенции бюджетам городских округов на формирование и содержание 

архивных фондов
359 385,00 359 385,00

3.

Субвенции бюджетам городских округов на государственную 

регистрацию актов гражданского состояния (за исключением 

мероприятий по переводу в электронную форму книг государственной 

регистрации актов гражданского состояния)

4 513 654,00 4 699 115,00

4.

Субвенции бюджетам городских округов на государственную 

регистрацию актов гражданского состояния в части осуществления 

мероприятий по переводу в электронную форму книг государственной 

регистрации актов гражданского состояния

615 845,00 0,00

5.

Субвенции бюджетам городских округов на осуществление полномочий 

по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской 

Федерации

8 000,00 12 900,00

6.

Субвенции бюджетам городских округов на осуществление ежемесячных 

денежных выплат работникам муниципальных общеобразовательных 

организаций области 

2 220 461,00 2 220 461,00

7.

Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию части платы, 

взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за 

детьми, посещающими образовательные организации, реализующие 

образовательные программы дошкольного образования

25 038 417,00 25 038 417,00

8.

Субвенции бюджетам городских округов на получение общедоступного 

и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, 

среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных 

организациях, обеспечение дополнительного образования детей в 

муниципальных общеобразовательных организациях, финансовое 

обеспечение получения дошкольного, начального общего, основного 

общего, среднего общего образования в частных общеобразовательных 

организациях, осуществляющих общеобразовательную деятельность по 

имеющим государственную аккредитацию основным 

общеобразовательным программам 

533 531 801,00 533 531 801,00

Приложение № 11 к решению Обнинского 

городского Собрания  "О бюджете города 

Обнинска на 2018 год и плановый период 

2019 и 2020 годов" от 12.12.2017 № 01-35

Объемы межбюджетных трансфертов, получаемых из федерального и областного бюджетов 

в плановом периоде 2019 и 2020 годов

169



№ 

п/п
Наименование вида межбюджетных трансфертов 2019 год 2020 год

9.

Субвенции бюджетам городских округов на обеспечение 

государственных гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных организациях, 

финансовое обеспечение получения дошкольного образования в частных 

дошкольных образовательных организациях  

272 062 201,00 272 062 201,00

10.

Субвенции бюджетам городских округов на осуществление деятельности 

по образованию патронатных семей для граждан пожилого возраста и 

инвалидов

44 087,00 44 087,00

11.

Субвенции бюджетам городских округов на организацию 

предоставления социальной помощи отдельным категориям граждан, 

находящимся в трудной жизненной ситуации 
234 130,00 234 130,00

12.
Субвенции бюджетам городских округов на организацию исполнения 

переданных государственных полномочий 
22 500 208,00 22 500 208,00

13.
Субвенции бюджетам городских округов на обеспечение социальных 

выплат, пособий, компенсаций детям, семьям с детьми 35 475 551,00 35 475 550,00

14.

Субвенции бюджетам городских округов на выплату единовременного 

пособия беременной жене военнослужащего, проходящего военную 

службу по призыву, а также ежемесячного пособия на ребенка 

военнослужащего, проходящего военную службу по призыву 

813 647,00 846 199,00

15.

Субвенции бюджетам городских округов на выплату государственных 

пособий лицам, не подлежащим обязательному социальному 

страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с 

материнством, и лицам, уволенным в связи с ликвидацией организаций 

(прекращением деятельности, полномочий физическими лицами) 

19 166 045,00 19 932 682,00

16.

Субвенции бюджетам городских округов на осуществление ежемесячной 

денежной выплаты, назначаемой в случае рождения третьего ребенка 

или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет   

50 528 539,00 50 528 539,00

17.
Субвенции бюджетам городских округов на предоставление гражданам 

субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг
16 588 948,00 16 588 948,00

18.

Субвенции бюджетам городских округов на организацию 

предоставления денежных выплат, пособий и компенсаций отдельным 

категориям граждан области в соответствии с региональным 

законодательством  

203 871 817,00 204 057 355,00

19.

Субвенции бюджетам городских округов на осуществление переданного 

полномочия Российской Федерации по осуществлению ежегодной 

денежной выплаты лицам, награжденным нагрудным знаком "Почетный 

донор России"

8 777 972,00 9 129 481,00

20.
Субвенции бюджетам городских округов на оплату жилищно-

коммунальных услуг отдельным категориям граждан
120 651 222,00 120 644 377,00

21.

Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию отдельным 

категориям граждан оплаты взноса на капитальный ремонт общего 

имущества в многоквартирном доме 

3 496 930,00 3 496 930,00

22.

Субвенции бюджетам городских округов на осуществление переданных 

полномочий Российской Федерации по предоставлению отдельных мер 

социальной поддержки граждан, подвергшихся воздействию радиации
24 998 641,00 25 998 585,00

23.

Субвенции бюджетам городских округов на осуществление 

государственных полномочий по организации социального 

обслуживания граждан в Калужской области

52 315 243,00 52 315 243,00

24.
Субвенции бюджетам городских округов на организацию и проведение 

мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных 325 791,00 325 791,00

170



(руб.)

№ 

п/п

Наименование вида межбюджетных 

трансфертов
2018 год 2019 год 2020 год

1.

Иные межбюджетные трансферты на развитие и 

модернизацию объектов инженерной 

инфраструктуры города Обнинска
14 405 300,00 18 790 800,00 18 790 800,00

2.

Иные межбюджетные трансферты на 

предоставление молодым семьям социальных 

выплат на приобретение (строительство) жилья
4 000 000,00 4 000 000,00 4 000 000,00

 ВСЕГО 18 405 300,00 22 790 800,00 22 790 800,00

Приложение № 12 к решению 

Обнинского городского Собрания  "О 

бюджете города Обнинска на 2018 год 

и плановый период 2019 и 2020 годов" 

от 12.12.2017  № 01-35

Объемы межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету Калужской области,  в 

2018 году и плановом периоде 2019 и 2020 годов

171



( руб.)

Привлечение Погашение Привлечение Погашение Привлечение Погашение 

Кредиты, полученные от кредитных 

организаций в валюте Российской 

Федерации 555 166 328,30 200 000 000,00 739 915 328,30 555 166 328,30 826 430 328,30 739 915 328,30

Кредиты, полученные от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации(бюджетные 

кредиты на пополнение остатков средств 

на счетах бюджетов городских округов) 148 859 000,00 331 801 708,30 158 665 000,00 158 665 000,00 166 888 000,00 166 888 000,00

Итого 704 025 328,30 531 801 708,30 898 580 328,30 713 831 328,30 993 318 328,30 906 803 328,30

2019 год 2020 год

Программа муниципальных внутренних заимствований города Обнинска на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 

годов

Приложение № 13 к решению Обнинского городского 

Собрания "О бюджете города Обнинска на 2018 год и 

плановый период 2019 и 2020 годов" от 12.12.2017 № 

Вид  муниципальных заимствований
2018

172



 173 

 

Приложение № 14 к решению Обнинского 

городского Собрания «О бюджете города 

Обнинска на 2018 год и плановый период 2019 

и 2020 годов» от 12.12.2017 № 01-35 
 

 

ПРОГРАММА  

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ГАРАНТИЙ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ОБНИНСК»  

В ВАЛЮТЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  НА 2018 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2019 И 2020 ГОДОВ 
 

1. Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий 

городского округа «Город Обнинск» в 2018 – 2020 годах 

 
Цели гарантирования Категория 

(наименование) 

принципала 

Сумма гарантирования, рублей Наличие права 

регрессного 

требования 

Проверка 

финансового 

состояния 

принципала 

Иные условия 

предоставления 

государственных 

гарантий 

Общая 

сумма 

2018 год 2019 год 2020 год 

- - - - - - - - - 

 

 

2. Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение  

муниципальных гарантий городского округа «Город Обнинск»  

по возможным гарантийным случаям, в 2018 – 2020 годах 
 (рублей) 

Исполнение муниципальных 

гарантий городского округа «Город 

Обнинск» 

Объем бюджетных ассигнований, 

предусмотренных на исполнение  

муниципальных гарантий городского 

округа «Город Обнинск»  

по возможным гарантийным случаям 

в 2018 году 

Объем бюджетных ассигнований, 

предусмотренных на исполнение  

муниципальных гарантий городского 

округа «Город Обнинск»  

по возможным гарантийным случаям 

в 2019 году 

Объем бюджетных ассигнований, 

предусмотренных на исполнение  

муниципальных гарантий городского 

округа «Город Обнинск»  

по возможным гарантийным случаям 

в 2020 году 

1. За счет расходов бюджета города 67 195 120 17 121 520 - 

 

 



(руб.)

Код бюджетной 

классификации
Наименование 2018 год 2019 год 2020 год

01 02 00 00 04 0000 710

Получение кредитов от кредитных  организаций 

бюджетами городских округов в валюте 

Российской Федерации 555 166 328,30 739 915 328,30 826 430 328,30

01 02 00 00 04 0000 810

Погашение бюджетами городских округов 

кредитов от кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 200 000 000,00 555 166 328,30 739 915 328,30

01 03 01 00 04 0000 710

Получение кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

бюджетами городских округов в валюте 

Российской Федерации 148 859 000,00 158 665 000,00 166 888 000,00

01 03 01 00 04 0004 710

Получение кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

бюджетами городских округов в валюте 

Российской Федерации (бюджетные кредиты на 

пополнение остатков средств на счетах 

бюджетов городских округов) 148 859 000,00 158 665 000,00 166 888 000,00

01 03 01 00 04 0000 810

Погашение бюджетами городских округов 

кредитов от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации 331 801 708,30 158 665 000,00 166 888 000,00

01 03 01 00 04 0001 810

Погашение кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

бюджетами городских округов в валюте 

Российской Федерации (бюджетные кредиты для 

частичного покрытия дефицитов бюджетов 

городских округов) 182 942 708,30

01 03 01 00 04 0004 810

Погашение кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

бюджетами городских округов в валюте 

Российской Федерации (бюджетные кредиты на 

пополнение остатков средств на счетах 

бюджетов городских округов) 148 859 000,00 158 665 000,00 166 888 000,00

01 05 00 00 00 0000 000 

Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 15 000 000,00 15 000 000,00 15 000 000,00

ИТОГО 187 223 620,00 199 749 000,00 101 515 000,00

Приложение № 15 к решению Обнинского городского 

Собрания  "О бюджете города Обнинска на 2018 год и 

плановый период 2019 и 2020 годов" от 12.12.2017  № 01-35

Источники финансирования дефицита бюджета города Обнинска на 2018 год и плановый 

период 2019 и 2020 годов

174



(тыс. руб.)

Наименование Прогноз на 2018 год

Выполнение комплекса работ по ремонту 

автомобильных дорог 20 000

Выполнение комплекса работ по ремонту 

внутриквартальных и внутридворовых проездов 10 000

Ремонт детских дошкольных учреждений 10 000

Ремонт общеобразовательных школ, в том числе 

ремонт внутришкольных территорий 10 000

Ремонтные работы в здании по адресу: г.Обнинск, ул. 

Пирогова,1 (Морозовская дача) 1 141 

Ремонт системы теплоснабжения МБУ «ГДК» 4 216

Ремонтные работы в здании Дома офицеров 4 000 

Ремонтные работы (реконструкция) подземного 

перехода под ж/д дорогой 10 000

Приобретение малогабаритной уборочной техники 11 400

ВСЕГО 80 757

Перечень первоочередных расходов, подлежащих финансированию из бюджета 

города за счет дополнительных доходов, получаемых сверх утвержденного объема 

доходов в процессе исполнения бюджета города в 2018 году

Приложение № 16 к решению Обнинского 

городского Собрания  "О бюджете города 

Обнинска на 2018 год и плановый период 

2019 и 2020 годов" от 12.12.2017 № 01-35

175




